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1. Si raccomanda agli acquirenti di leggere attentamen-
te questa Sezione contenente le condizioni generali di 
vendita e le informazioni importanti per gli acquirenti dei 
beni posti in vendita all’Asta dalla Trionfante.  
 

2. Le presenti Condizioni di vendita, regolate dalla legge 
italiana, sono accettate tacitamente, integralmente ed in-
condizionatamente da tutti i soggetti partecipanti alla pro-
cedura di vendita all’Asta e sono immediatamente consul-
tabili per chiunque ne faccia richiesta. 

3. La Trionfante agisce nel nome e nell’interesse di ciascun 
Venditore, il cui nominativo è trascritto presso appositi re-
gistri di P.S. presso la Trionfante. Il rapporto tra Trionfante 
ed il Venditore è regolato dalla normativa di cui agli artt. 
1704 e 1387 c.c. (contratto di mandato con rappresentan-
za), per cui la Trionfante procede alla vendita dei beni, pre-
via asta, a fronte di regolare mandato a vendere. Gli effetti 
della vendita sono disciplinati ai sensi e per gli effetti degli 
artt. 1372 c.c. e 1470 ss. c.c., specie in merito alle obbliga-
zioni del venditore (artt. 1476 ss c.c.), a quelle del compra-
tore (artt. 1498-1499 c.c.), con vincolatività solo per questi 
ultimi; di conseguenza, la Trionfante non assume nei con-
fronti degli acquirenti e nei confronti di terzi responsabilità 
diverse da quelle attinenti al contratto di mandato.

4. I beni posti in vendita non rientrano, ai sensi dell’art. 3 lett. 
e) del d.lgs. 6 settembre 2005 n. 206, nella definizione di 
“prodotto” di cui al Codice del Consumo. In particolare, i 
beni di antiquariato possono essere soggetti a restauro o 
sottoposti a modifiche (es. pitturazione): tali interventi non 
possono essere considerati “vizi occulti” o “contraffazio-
ne”.

5. L’Asta è preceduta da una Esposizione, dove tutte le ope-
re in vendita possono essere visionate gratuitamente nelle 
giornate indicate nel sito della Trionfante (http: -  - www.
astetrionfante.it - ). Si consiglia vivamente ai potenziali 
acquirenti di prendere visione delle opere nei periodi di 
esposizione, al fine di accertarne lo stato in uso e la qua-
lità, ivi compresa la autenticità, il livello di conservazione 
e al fine di poter chiarire eventuali errori incorsi nella dici-
tura del Catalogo. L’interessato all’acquisto di un lotto si 
impegna, in un momento precedente alla sua partecipa-
zione all’asta, ad esaminare il bene, eventualmente anche 
con la consulenza di un esperto di sua fiducia e a proprie 
spese, per accettarne tutte le caratteristiche. A tal merito 
non sono ammesse contestazioni dopo l’aggiudicazione 
dell’Asta.

6. L’Asta è tenuta in locali aperti al pubblico, con un numero mi-
nimo di quindici persone, e sono organizzate dalla Trionfante. 

7. E’ richiesta, a norma di legge, l’identificazione del pro-
babile acquirente attraverso la compilazione di schede 
partecipanti all’Asta, in cui dovranno essere inseriti i dati 
personali (generalità, indirizzo di residenza, con esibizione 
e copia del documento di identità, codice fiscale e referen-
ze bancarie); a tale registrazione seguirà la assegnazione 
di un “numero partecipante” per le aggiudicazioni in Asta. 
Tali dati, se non forniti prima dell’inizio dell’Asta, dovranno 
essere comunque comunicati alla Trionfante al momento 
della aggiudicazione. 

8. La partecipazione all’Asta può avvenire attraverso la pre-
senza in sala dei potenziali acquirenti oppure per il tramite 
di offerte scritte o telefoniche. Per queste ultime, la Trion-
fante potrà ricevere e accettare mandati per l’acquisto, per 
la esecuzione di offerte in nome e per conto dei potenziali 
acquirenti tramite il banditore in gara contestualmente alle 
persone partecipanti in sala. A tal riguardo, per le offerte 
scritte sarà necessario, previa compilazione dell’apposito 
modulo presente sul sito della Trionfante, l’invio dello stes-
so al n. fax 091 518606 o tramite posta elettronica a info@
astetrionfante.it almeno un’ora prima dell’inizio dell’Asta. 
Le offerte sono da intendersi al netto dei diritti d’asta e 
degli oneri fiscali previsti dalla vigente normativa. I colle-
gamenti telefonici atti a effettuare le offerte potranno es-
sere registrati, nel rispetto della normativa prevista a tutela 
dei dati personali o sensibili scambiati. In caso di parità 
di importo aggiudicato, l’offerta effettuata durante la gara 
dai partecipanti presenti in sala prevale su quella deposi-
tata per iscritto. Nel caso di due offerte scritte identiche, 
che non siano superate da quelle presentate in sala o per 
via telefonica, la Trionfante considererà aggiudicataria l’of-
ferta il cui deposito è precedente. Il servizio predisposto 
dalla Trionfante è finalizzato alla esecuzione delle offerte 
scritte o telefoniche e non costituisce una obbligazione ai 
sensi e per gli effetti di cui agli artt. 1173 ss. e all’art. 1218 
c.c. Tale servizio, pertanto, è da intendersi a titolo gratuito. 
Nessuna responsabilità potrà essere addebitata in capo 
alla Trionfante per la mancata o inesatta esecuzione delle 
offerte pervenute per iscritto o telefonicamente, se dovuto 
a cause di forza maggiore o caso fortuito o a causa non 
imputabile alla diligenza della Trionfante. 

9. Qualora un soggetto voglia partecipare in nome e per 
conto di terzi è tenuto ad informare, prima del - i giorno 
- i fissato - i per l’Asta, l’Ufficio di Amministrazione della 
Trionfante. La partecipazione potrà avvenire solo ed esclu-
sivamente se la persona incaricata da terzi è munita di una 
fotocopia del documento di identità e di una delega scritta 
firmata di pugno, entrambe del potenziale acquirente.

CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA 
E INFORMAZIONI IMPORTANTI PER GLI ACQUIRENTI

 
La Benedetto Trionfante Casa d’Aste sarà di seguito denominata “Trionfante”.
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10. La vendita dei beni può avvenire alternativamente in lotti 
o singolarmente; la scelta relativa alla modalità di vendita 
spetta al Banditore d’Asta, il quale ha la più ampia facoltà 
di abbinare o separare i lotti e di variare l’ordine della ven-
dita. Tale scelta è insindacabile. La Trionfante si riserva il 
diritto di ritirare dall’Asta qualsiasi bene, singolo o in lotti.

11. La Trionfante si riserva il diritto di negare, a propria discre-
zione, l’ingresso nei propri locali e la partecipazione all’a-
sta, oltre che il diritto di rifiutare offerte da parte di acqui-
renti non conosciuti o non graditi. 

12. La vendita si effettua al miglior offerente e la aggiudicazio-
ne del bene spetta al Banditore d’Asta; il colpo di martello 
di quest’ultimo determina il momento di conclusione del 
contratto di vendita fra il Venditore e l’Acquirente. I lotti 
venduti saranno fatturati al nome e all’indirizzo rilasciati al 
momento della assegnazione del numero di partecipazio-
ne (registrazione). In caso di contestazione su una aggiu-
dicazione, l’oggetto disputato è rimesso all’incanto nella 
medesima seduta, sulla base dell’ultima offerta raccolta. 
La contestazione deve essere immediata; in caso contra-
rio, si ha per non effettuata.  

13. L’esportazione degli oggetti da parte degli acquirenti resi-
denti o non residenti in Italia è regolata dalla suddetta nor-
mativa, nonché dalle leggi doganali, valutarie e tributarie, 
vigenti in materia. Per i lotti di temporanea importazione e 
provenienti da paesi non UE l’aggiudicatario dovrà corri-
spondere, oltre alla somma sopraindicata, ogni altra tassa 
conseguente e il rimborso delle spese che si sono rese ne-
cessarie al fine di trasformare l’importazione da tempora-
nea a definitiva. Si ricorda inoltre che la fatturazione deve 
essere richiesta prima dell’effettuazione del pagamento.

14. L’aggiudicatario è tenuto a corrispondere alla Trionfante 
una somma pari al 21,96%, da calcolarsi sul prezzo di ag-
giudicazione comprensivo di I.V.A. Qualsiasi ulteriore one-
re o tributo relativo all’acquisto sarà comunque a carico 
dell’aggiudicatario. 

15. L’aggiudicatario è tenuto a versare un acconto non infe-
riore al 10%, al momento della conclusione dell’asta; la 
restante parte della somma dovrà essere corrisposta entro 
e non oltre 10 giorni lavorativi, a decorrere dal giorno in 
cui l’Asta è dichiarata conclusa. Nel computo del suddetto 
termine non è considerato il giorno di conclusione dell’A-
sta. In caso di mancato pagamento della restante parte di 
somma, la Casa d’Aste potrà trattenere l’acconto versato 
e restituire il bene al mandante o vendere il lotto a trattativa 
privata o in aste successive. E’ fatto salvo il diritto della 
Trionfante alla corresponsione delle commissioni e delle 
relative spese; tale diritto potrà essere fatto valere nei con-
fronti del mancato acquirente, anche in virtù di esecuzione 
forzata, ai sensi dell’art. 474, comma 2, n. 2 c.p.c., per il 
tramite della intimazione di cui all’art. 480 c.p.c. e per gli 
effetti di cui agli artt. 483 ss c.p.c.

16. Gli acquirenti sono tenuti a effettuare il ritiro dei beni ac-
quistati, a propria cura, rischio e spese e con l’impiego di 
personale e dei mezzi adeguati dagli stessi scelti sotto la 
propria responsabilità, entro e non oltre 15 gg lavorativi 
dalla data dell’asta. La consegna dei beni potrà avere luo-
go soltanto previa corresponsione alla Trionfante del prez-
zo e di ogni altra commissione, costo o rimborso inerente. 
L’acquirente potrà incaricare una terza persona al ritiro dei 
lotti già pagati; la Trionfante procederà alla consegna solo 
ed esclusivamente se l’incaricato è munito di delega scrit-
ta e firmata di pugno dall’acquirente e di una fotocopia del 
documento di identità dello stesso. La Trionfante si avvale 
della facoltà di trasferire la merce non ritirata in depositi di 
stoccaggio con le relative spese di magazzino e trasporto 
a carico dell’aggiudicatario. 

17. Il personale della Trionfante sarà lieto di occuparsi della 
spedizione dei lotti sulla base di accordo scritto raggiunto 
con l’acquirente e secondo le indicazioni ivi contenute. La 
Trionfante potrà procedere alla suddetta spedizione previo 
saldo della intera somma da parte dell’acquirente. Nessu-
na responsabilità potrà configurarsi in capo alla Trionfante 
per la mancata ricezione o per eventuali danni verificatisi 
nella fase di trasporto. Le spese relative alla spedizione 
saranno a carico dell’acquirente. Il personale della Trion-
fante è a disposizione per valutazioni e consigli relativi a 
tutti i metodi di spedizione e assicurazione dei lotti.

18. Decorsi i termini di cui ai punti nn. 15 e 16, qualunque 
rischio per perdita o danni al bene aggiudicato si trasferirà 
all’acquirente al momento dell’aggiudicazione. In caso di 
mancato rispetto dei termini di pagamento e di ritiro dei 
lotti, nessuna responsabilità potrà configurarsi in capo 
alla Trionfante nei confronti dell’aggiudicatario in relazione 
alla custodia, all’eventuale deterioramento o deperimen-
to degli oggetti. A tal riguardo, la Trionfante avrà diritto al 
rimborso dei costi di assicurazione, delle spese per il tra-
sporto e di quelle inerenti al deposito presso il magazzino, 
come di seguito riportati. Tale diritto potrà essere fatto va-
lere, anche per il tramite di esecuzione coattiva, nei con-
fronti dell’acquirente che non abbia provveduto al ritiro dei 
beni acquistati o che vi abbia provveduto tardivamente. 
In particolare, in caso di ritiro dei lotti acquistati effettuato 
oltre il termine di cui al punto n. 16, la Trionfante si riserva 
la possibilità di addebitare i costi di magazzinaggio (per 
mese o frazione di mese), come di seguito elencati:

 € 100 + IVA per i mobili
 € 50 + IVA per i dipinti e tappeti
 € 25 + IVA per gli oggetti d’arte, argenti e gioielli

19. Gli acquirenti possono chiedere alla Direzione delle age-
volazioni di pagamento. La Trionfante ha la facoltà, previa 
indicazione da parte del potenziale acquirente alla Dire-
zione e previo accordo con il Venditore, di concedere agli 
acquirenti che ritenga affidabili la possibilità di pagare i 
lotti acquistati a cadenze dilazionate. Tali situazioni ver-
ranno attentamente valutate dalla Trionfante e concesse 
con massima riservatezza.  

20. Gli acquirenti devono effettuare il pagamento dei lotti tra-
mite:

 Contanti per un importo non superiore a € 2999,99;

 Assegno bancario di conto corrente intestato a Benedetto 
Trionfante Casa d’Aste S.r.L., previo accordo con la Dire-
zione di Benedetto Trionfante Casa d’Aste;

 Bonifico bancario intestato a 
Benedetto Trionfante Casa d’Aste  S.r.L. 
Banca Intesa San Paolo, via Dante, 48 - Palermo 
SWIFT BCITITMM

 IBAN IT 74X0306904601100000005699

21. Nessuna garanzia implicita o esplicita è fornita dalla Trion-
fante relativamente ai lotti posti all’Asta.  Nessuna respon-
sabilità sorge in capo alla Trionfante in merito alla autenti-
cità e alle attribuzioni dei beni in asta. Queste ultime sono 
da considerarsi come una opinione personale di esperti o 
di studiosi eventualmente consultati, a spese del potenzia-
le acquirente, e non come un dato di fatto. Ogni asserzio-
ne relativa all’autore, attribuzione dell’opera, data, origine, 
provenienza e quanto descritto e illustrato nei cataloghi 
hanno carattere meramente indicativo e rispecchiano opi-
nioni. In particolare, la eventuale presenza di una certifica-
zione di autenticità per i dipinti, i quadri e le sculture sarà 
specificata nel Catalogo. Tutti gli oggetti, dunque, vengo-
no venduti “come visti”. Tutti i lotti contenenti componenti 
elettriche o meccaniche sono messi in vendita come “da 
revisionare integralmente”; si ricorda la necessità, prima 
dell’utilizzo di tali lotti, di far verificare da personale esper-
to e di fiducia dell’acquirente, il corretto funzionamento di 
tutte le parti elettriche e meccaniche.

22. Le stime relative al prezzo di base di vendita, riportate 
sotto la descrizione di ogni bene sul catalogo, sono da 
intendersi al netto di ogni altro onere accessorio (diritti d’a-
sta, tasse e così via), con possibilità di mutamento, anche 
per quanto riguarda la descrizione, in ragione dei tempi 
tipografici di stampa del catalogo. La Trionfante tempesti-
vamente provvederà a comunicare, per il tramite del Ban-
ditore e prima dell’inizio dell’Asta, ogni mutamento relativo 
al singolo bene interessato.

23. Gli acquirenti sono tenuti all’osservanza di tutte le dispo-
sizioni legislative e dei regolamenti in vigore relativamente 
agli oggetti sottoposti a notifica, con particolare riferimen-
to al decreto legislativo n. 490 del 29.10.1999 e al c.d. 
Codice dei Beni Culturali (d. lgs. n. 42 del 22.01.2004) (T. 
U. Disposizioni Legislative in Materia di Beni Culturali e 
Ambientali). L’esportazione di oggetti è regolata dalla sud-
detta normativa e dalle leggi doganali tributarie in vigore. 
In particolare, l’aggiudicatario non potrà pretendere alcun 
rimborso di eventuali interessi sul prezzo e sulle commis-
sioni d’aste già corrisposte.

24. Il c.d. “diritto di seguito” (Droit de Suite) è posto a carico 
del Venditore ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 152 della 
l. 22.04.1941 n. 633 così come sostituito dall’art. 10 del d. 
lgs n. 118 del 13.02.2006, relativo al diritto dell’autore di 
un’opera d’arte. In particolare, per diritto di seguito di in-
tende il diritto dell’autore (vivente o deceduto da meno di 
70 anni) di opere di arti figurative o manoscritti a percepi-
re una percentuale sul prezzo degli originali in occasione 

delle vendite successive alla prima. L’importo da corri-
spondere relativo al diritto de quo è così predeterminato: 
4% per la parte del prezzo di vendita compresa tra 

 € 3.000 e € 50.000;

 3% per la parte del prezzo di vendita compresa tra
 € 50.000,01 e 200.000,00;

 1% per la parte del prezzo di vendita compresa tra
 € 200.000,01 e 350.000,00;

 0,50% per la parte del prezzo di vendita compresa tra
 € 350.000,01 e 500.000,00;

 0,25% per la parte del prezzo di vendita oltre € 500.000,00.

 L’importo totale del compenso non potrà comunque  
 essere superiore a € 12.500,00 per ciascun lotto.

25. Qualsiasi comunicazione inerente la vendita dovrà avveni-
re per il tramite di raccomandata con ricevuta di ritorno o 
via posta elettronica certificata ai seguenti recapiti:

 Benedetto Trionfante Casa d’Aste S.r.l.
 Viale Regione Siciliana Nord Ovest, 4975 

c.a.p. 90146 Palermo (PA) Fax 091 518606
 e-mail: info@astetrionfante.it
 pec: benedetto@pecsoluzioni.it

26. E’ ammessa la presentazione di un eventuale reclamo che 
dovrà pervenire alla Trionfante, a pena di decadenza, entro 
e non oltre i 15 giorni successivi alla aggiudicazione. In 
caso di accoglimento del reclamo pervenuto in termini, si 
procederà alla restituzione della somma pagata dal com-
pratore, senza ulteriori aggiunte relative a interessi o ad al-
tro motivo inerente l’accoglimento del reclamo e, dunque, 
a tacitazione di ogni pretesa. Decorso tale termine nessu-
na responsabilità potrà essere addebitata alla Trionfante. 
In particolare, in caso di contestazioni rivelatesi fondate 
ed accolte dalla Trionfante, riguardanti la vendita di ogget-
ti falsificati ad arte, la Trionfante potrà dichiarare nulla la 
vendita e, ove sia fatta richiesta, rivelare all’aggiudicatario 
il nome del venditore. 

27. Il trattamento dei dati personali di cui al d. lgs. 196 - 03 
è autorizzato in fase di registrazione al fine di partecipare 
all’Asta. Tale trattamento da parte di Trionfante sarà nel 
rispetto delle disposizioni di cui al suddetto Codice. I dati 
sono trattati in forma automatizzata al solo fine di prestare 
il servizio in oggetto, o di altro servizio inerente l’oggetto 
sociale della società, con le modalità strettamente neces-
sarie allo scopo. La divulgazione dei dati è vietata, salva 
l’ipotesi di cui al comma 2 dell’art. 25 d.lgs. 196 - 03. La 
partecipazione all’asta consente alla Trionfante di inviare 
ai partecipanti le copie dei cataloghi delle successive altre 
aste, salva richiesta contraria.

28. La Trionfante non potrà essere ritenuta responsabile per 
uso improprio dei lotti venduti o per la inosservanza delle 
avvertenze.

29. La competenza relativa a qualsiasi controversia in cui si 
facciano valere le presenti condizioni è del Foro di Paler-
mo.

Condizioni generali di vendita e informazioni importanti per gli acquirenti



TAPPETI E ARTE ORIENTALE

PRIMA TORNATA 
ORE 20:30

Mercoledì 14 Ottobre 2020 
Dal Lotto N° 001 Al N° 160



Prima tornata • lotti 001 - 160

8 9

1  TAPPETO Samarkanda, 
trama e ordito in cotone, vello in lana.
Turchia XX secolo
Misure: cm 154 x 91
Stima € 50 - 70
Base d’asta € 0

2  DUE TAPPETI Doulatabad, 
trama ordito e vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 143 x 90 - 141 x 94
Stima € 150 - 180
Base d’asta € 50

3  TAPPETO Agra trama 
e ordito in cotone, vello in lana.
India XX secolo
Misure: cm 208 x 128
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 50

5  TAPPETO meccanico.
XX secolo
Misure: cm 262 x 184
Stima € 100 - 120
Base d’asta € 60

4  LOTTO composto da TAPPETO 
Beluci e da TAPPETO Kashmir.
XX secolo
Misure: cm 155 x 95 - 137 x 94
Stima € 100 - 120
Base d’asta € 50

6  TAPPETO Doulatabad, trama, 
ordito e vello in lana.
Afghanistan XX secolo
Misure: cm 149 x 96
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 70

7  TAPPETO Herivan, trama e 
ordito in cotone, vello in lana.

Romania XX secolo
Misure: cm 301 x 83

Stima € 200 - 250
Base d’asta € 70

8  TAPPETO Hosseinabad, 
trama e ordito in cotone, vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 206 x 139
Stima € 250 - 300
Base d’asta € 90

9  TAPPETO Kazak, 
trama e ordito in cotone, 
vello in lana.
Uzbekistan XX secolo
Misure: cm 226 x 169
Stima € 700 - 800
Base d’asta € 100



Mercoledì 14 Ottobre 2020
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10  TAPPETO Yalameh, 
trama ordito e vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 300 x 212
Stima € 600 - 700
Base d’asta € 140

11  TAPPETO Srinagar Extra Fine, 
trama e ordito in cotone, 
vello in lana e seta.
India XX secolo
Misure: cm 189 x 125
Stima € 600 - 700
Base d’asta € 150

12  TAPPETO Bookara, trama, 
ordito e vello in lana.
Turkmenistan XX secolo
Misure: cm 176 x 102
Stima € 400 - 450
Base d’asta € 80

15  TAPPETO Agra, trama e ordito 
in cotone, vello in lana.
India XX secolo
Misure: cm 183 x 125
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 200

13  TAPPETO Hosseinabad, 
trama e ordito in cotone, 

vello in lana.
Persia XX secolo

Misure: cm 151 x 98
Stima € 200 - 240
Base d’asta € 80

14  TAPPETO Sarouk Extra Fine, trama 
e ordito in cotone, vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 318 x 218
Stima € 1400 - 1500
Base d’asta € 400
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16  TAPPETO Josan, trama e ordito in cotone, 
vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 210 x 131
Stima € 800 - 900
Base d’asta € 150

17  TAPPETO Herivan, trama e ordito 
in cotone, vello in lana.
Romania XX secolo
Misure: cm 293 x 202
Stima € 400 - 500
Base d’asta € 180

18  TAPPETO Agra, trama e ordito 
in cotone, vello in lana.
India XX secolo
Misure: cm 178 x 129
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 150

19  TAPPETO Bookara, trama, ordito e 
vello in lana.
Turkmenistan XX secolo
Misure: cm 137 x 107
Stima € 400 - 500
Base d’asta € 100

20  TAPPETO meccanico.
XX secolo

Misure: cm 360 x 269
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 100

21  TAPPETO Islamabad 
doppio nodo, 
trama e ordito in cotone, 
vello in lana.
Pakistan XX secolo
Misure: cm 158 x 96
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 80

22  TAPPETO Ardebil, 
trama e ordito in cotone, 

vello in lana.
Persia XX secolo

Misure: cm 170 x 108
Stima € 200 - 240
Base d’asta € 50
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23  TAPPETO Shiraz, trama, ordito e 
vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 199 x 156
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 50

24  TAPPETO Beluci, trama, 
ordito e vello in lana.
Afghanistan XX secolo
Misure: cm 182 x 107
Stima € 70 - 80
Base d’asta € 30

25  TAPPETO Herivan, trama e ordito in cotone, 
vello in lana.
Romania XX secolo
Misure: cm 197 x 200
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 70

26  TAPPETO Abadeh, trama e ordito 
in cotone, vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 305 x 210
Stima € 500 - 600
Base d’asta € 200

27  TAPPETO Agra, trama e ordito 
in cotone, vello in lana.
India XX secolo
Misure: cm 183 x 123
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 150

28  TAPPETO Kashmir Fine, 
trama e ordito in cotone, 
vello in lana.
Pakistan XX secolo
Misure: cm 276 x 197
Stima € 350 - 400
Base d’asta € 150

29  TAPPETO Yahyali, trama, 
ordito e vello in lana.
Turchia XX secolo
Misure: cm 161 x 105
Stima € 70 - 100
Base d’asta € 0

30  TAPPETO Qum Shareaza, 
trama e ordito in cotone, vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 218 x 136
Stima € 500 - 600
Base d’asta € 130

31  TAPPETO Hereke’, 
trama e ordito in cotone, vello in lana.
Turchia XX secolo
Misure: cm 220 x 220
Stima € 500 - 600
Base d’asta € 300
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32  TAPPETO Baktiary Char Mahal, trama 
e ordito in cotone, vello in lana Kork 
(medio-alta densita’ di nodi).
Persia prima meta’ del ‘900
Misure: cm 200 x 130
Stima € 1000 - 1400
Base d’asta € 200

33  TAPPETO Mossul, 
trama e ordito in cotone, 
vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 232 x 131
Stima € 280 - 300
Base d’asta € 100

34  TAPPETO guida Kazak , trama e 
ordito in cotone, vello in lana.

Azerbaijan XX secolo
Misure: cm 313 x 78

Stima € 300 - 400
Base d’asta € 100
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35  TAPPETO Agra, trama e ordito 
in cotone, vello in lana.
India XX secolo
Misure: cm 185 x 122
Stima € 180 - 220
Base d’asta € 80

36  DUE TAPPETI Doulatabad, trama, 
ordito e vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 119 x 92 - 122 x 92
Stima € 100 - 120
Base d’asta € 0

37  TAPPETO Shiraz, trama, ordito 
e vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 203 x 158
Stima € 120 - 150
Base d’asta € 0

38  TAPPETO Islamabad, trama e ordito 
in cotone, vello in lana, inserti in seta.
Pakistan XX secolo
Misure: cm 166 x 98
Stima € 120 - 150
Base d’asta € 40

39  TAPPETO Qum Kork, trama e ordito 
in cotone, vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 304 x 196
Stima € 1200 - 1300
Base d’asta € 300

40  TAPPETO Kerman Fine, trama e ordito in cotone, 
vello in lana Kork.

Persia prima meta’ del ‘900
Misure: cm 184 x 124
Stima € 1300 - 1500

Base d’asta € 200
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41  TAPPETO Agra, trama e ordito in cotone,
vello in lana.
India XX secolo
Misure: cm 212 x 203
Stima € 400 - 500
Base d’asta € 120

42  TAPPETO Bookara, trama e ordito 
e vello in lana.
Turkmenistan XX secolo
Misure: cm 114 x 85
Stima € 180 - 200
Base d’asta € 50

43  TAPPETO Lilian, trama 
e ordito in cotone, vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 241 x 132
Stima € 200 - 220
Base d’asta € 70

44  TAPPETO guida Kazak, 
trama e ordito in cotone, vello in lana.
Azerbaijan XX secolo
Misure: cm 302 x 81
Stima € 350 - 400
Base d’asta € 100

46  TAPPETO Nain 9 fili, 
trama e ordito in cotone, vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 199 x 125
Stima € 600 - 700
Base d’asta € 100

45  TAPPETO Kashmir Fine, trama e 
ordito in cotone, vello in lana.

Pakistan XX secolo
Misure: cm 284 x 179

Stima € 600 - 700
Base d’asta € 100

47  TAPPETO Srinagar, 
trama e ordito in cotone, vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 213 x 141
Stima € 550 - 600
Base d’asta € 300
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48  TAPPETO Kashan Extra fine, 
trama e ordito in cotone, vello in lana Kork 
(alta densita’ di nodi).
Persia prima meta’ del 900
Misure: cm 189 x 127
Stima € 1500 - 1800
Base d’asta € 200

49  TAPPETO Zigler, trama e ordito in cotone, 
vello in lana.

Uzbekistan XX secolo
Misure: cm 336 x 620

Stima € 500 - 600
Base d’asta € 200
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50  TAPPETO Borchalu, 
trama e ordito in cotone, 
vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 165 x 95
Stima € 150 - 180
Base d’asta € 0

51  TAPPETO Agra, trama 
e ordito in cotone, vello in lana.
India XX secolo
Misure: cm 197 x 131
Stima € 200 - 220
Base d’asta € 90

52  TAPPETO Kargai, trama, 
ordito e vello in lana.
Afghanistan XX secolo
Misure: cm 218 x 100
Stima € 350 - 400
Base d’asta € 80

56  TAPPETO Islamabad Extra fine, 
trama e ordito in cotone, vello in lana.
Pakistan XX secolo
Misure: cm 145 x 98
Stima € 350 - 400
Base d’asta € 100

57  TAPPETO Islamabad, 
trama e ordito in cotone, 
vello in lana.
Pakistan XX secolo
Misure: cm 280 x 188
Stima € 300 - 400
Base d’asta € 120

58  TAPPETO Qum Shareaza, 
trama e ordito in cotone, 
vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 224 x 142
Stima € 500 - 600
Base d’asta € 130

53  TAPPETO Sarouk, 
trama e ordito in cotone, vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 110 x 63
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 70

54  TAPPETO Kashmir Bookara, 
trama e ordito in cotone, vello in lana.
Pakistan XX secolo
Misure: cm 280 x 183
Stima € 200 - 240
Base d’asta € 50

55  TAPPETO meccanico 
a disegno persiano.
XX secolo
Misure: cm 294 x 195
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 100

59  TAPPETO Herivan, 
trama e ordito in cotone, 
vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 241 x 170
Stima € 400 - 500
Base d’asta € 150
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60  TAPPETO Tabriz 30 raj, 
trama e ordito in cotone, vello in lana.
Persia vecchia manifattura
Misure: cm 291 x 200
Stima € 400 - 500
Base d’asta € 150

61  TAPPETO guida Ardebil, 
trama e ordito in cotone, 
vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 309 x 79
Stima € 200 - 300
Base d’asta € 80

62  TAPPETO Kashan, 
trama e ordito in cotone, 
vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 201 x 147
Stima € 180 - 200
Base d’asta € 70

63  TAPPETO Kashan, trama e ordito 
in cotone, vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 384 x 257
Stima € 600 - 700
Base d’asta € 220
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66  TAPPETO Agra, trama e ordito 
in cotone, vello in lana.
India XX secolo
Misure: cm 161 x 93
Stima € 200 - 220
Base d’asta € 100

64  TAPPETO Isfahan Extra fine, trama e ordito in seta, 
vello in lana (alta densita’ di nodi).
Persia prima meta’ del ‘900
Misure: cm 167 x 103
Stima € 3000 - 3500
Base d’asta € 450

65  TAPPETO Herivan, 
trama e ordito in cotone, vello in lana.
Romania XX secolo
Misure: cm 284 x 180
Stima € 400 - 500
Base d’asta € 200

67  TAPPETO Sarouk, 
trama e ordito in cotone, vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 119 x 65
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 70

68  TAPPETO guida Ardebil, trama e 
ordito in cotone, vello in lana.

Persia XX secolo
Misure: cm 290 x 79

Stima € 200 - 300
Base d’asta € 80
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69  TAPPETO Tabriz 60 Raj, 
trama e ordito in seta, vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 242 x 162
Stima € 500 - 600
Base d’asta € 80

70  TAPPETO Sarouk, 
trama e ordito in cotone, vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 249 x 156
Stima € 400 - 500
Base d’asta € 100

71  TAPPETO Kashmir, 
trama e ordito in cotone, vello in lana.
Pakistan XX secolo
Misure: cm 145 x 97
Stima € 200 - 220
Base d’asta € 100

72  TAPPETO Kashmir Bookara, 
trama, ordito e vello in lana.
Pakistan XX secolo
Misure: cm 187 x 125
Stima € 300 - 320
Base d’asta € 50

73  TAPPETO Shiraz, trama, ordito e 
vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 250 x 158
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 50

74  TAPPETO Nain tabas, 
trama e ordito in cotone 
e vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 132 x 88
Stima € 150 - 200
Base d’asta € 70

75  TAPPETO Srinagar, 
trama e ordito in cotone, 
vello in cascame di seta.
Persia XX secolo
Misure: cm 148 x 96
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 80

76  LOTTO composto da due TAPPETI Doulatabad e da TAPPETO Belucistan, trama ordito 
e vello in lana.
Afghanistam XX secolo
Misure: cm 145 x 97 - 130 x 80 - 120 x 86
Stima € 200 - 220
Base d’asta € 80
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77  TAPPETO Kashmir Extra fine, 
trama e ordito in cotone, vello in lana.
Pakistan XX secolo
Misure: cm 308 x 214
Stima € 700 - 800
Base d’asta € 150

78  TAPPETO Kashmar Extra fine, 
trama e ordito in cotone, vello in lana 

Kork (alta densita’ di nodi).
Persia prima meta’ del ‘900

Misure: cm 197 x 134
Stima € 1800 - 2000

Base d’asta € 300
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79  TAPPETO Kashan, trama e ordito 
in cotone, vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 201 x 131
Stima € 100 - 150
Base d’asta € 0

80  TAPPETO Goochan, 
trama, ordito e vello in lana.
Pakistan XX secolo
Misure: cm 187 x 103
Stima € 120 - 150
Base d’asta € 0

81  TAPPETO Herivan, 
trama e ordito in cotone, 
vello in lana.
Romania XX secolo
Misure: cm 303 x 202
Stima € 400 - 500
Base d’asta € 180

82  TAPPETO guida Qashqai, 
trama, ordito e vello in lana.

Persia XX secolo
Misure: cm 198 x 76

Stima € 160 - 180
Base d’asta € 40

83  TAPPETO Kashmir Bookara, 
trama e ordito in cotone, vello in lana.
Pakistan XX secolo
Misure: cm 164 x 94
Stima € 180 - 200
Base d’asta € 50

84  TAPPETO Kerman, 
trama e ordito in cotone, vello in lana.

Persia XX secolo
Misure: cm 155 x 150

Stima € 200 - 250
Base d’asta € 50

85  TAPPETO Kashmir Bookara, 
trama e ordito in cotone, vello in lana.
Pakistan XX secolo
Misure: cm 246 x 156
Stima € 150 - 200
Base d’asta € 50

86  TAPPETO Islamabad, trama ordito 
in cotone e vello in lana.
Pakistan XX secolo
Misure: cm 189 x 127
Stima € 250 - 300
Base d’asta € 100



36 37

87  TAPPETO Hosseinabad, 
trama e ordito in cotone, 
vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 395 x 82
Stima € 300 - 400
Base d’asta € 90

88  TAPPETO Shiraz, 
trama, ordito e vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 152 x 113
Stima € 250 - 300
Base d’asta € 0

89  TAPPETO Kashmar, 
trama e ordito in cotone, 

vello in lana.
Persia XX secolo

Misure: cm 302 x 202
Stima € 600 - 700
Base d’asta € 200

90  TAPPETO Melas, 
trama ordito e vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 184 x 123
Stima € 200 - 220
Base d’asta € 50

91  TAPPETO Belucistan, 
trama, ordito e vello in lana.
Pakistan XX secolo
Misure: cm 178 x 102
Stima € 70 - 90
Base d’asta € 0

92  TAPPETO Malayer, 
trama e ordito in cotone, vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 416 x 102
Stima € 600 - 700
Base d’asta € 150

93  TAPPETO Meshkabad, 
trama e ordito in cotone, vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 189 x 126
Stima € 50 - 70
Base d’asta € 0

94  TAPPETO Kotan, 
trama e ordito in cotone, vello in lana.
Cina 1920 - 1930
Misure: cm 266 x 150
Stima € 800 - 900
Base d’asta € 500

95  TAPPETO Tafrish, 
trama e ordito in cotone, vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 212 x 143
Stima € 600 - 700
Base d’asta € 150

96  TAPPETO Shiraz, 
trama, ordito e vello in lana.

Persia XX secolo
Misure: cm 190 x 170

Stima € 80 - 100
Base d’asta € 0
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97  TAPPETO Tabriz 60 Raj, trama 
e ordito in cotone, vello in lana con 
contorni in seta.
Persia XX secolo
Misure:  Diametro: cm 199
Stima € 1200 - 1300
Base d’asta € 350

98  LOTTO composto da TAPPETO 
Doulatabad, trama, ordito e vello in lana 
e da TAPPETO Hamadan, trama e ordito 
in cotone.
Persia XX secolo
Misure: cm 127 x 70 - 181 x 110
Stima € 150 - 180
Base d’asta € 50

99  TAPPETO Kayseri, 
trama e ordito in cotone, 
vello in lana.
Turchia XX secolo
Misure: cm 215 x 148
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 180

100  TAPPETO guida Rudbar, 
trama e ordito in cotone, 

vello in lana.
Persia XX secolo

Misure: cm 281 x 79
Stima € 350 - 400
Base d’asta € 50

101  TAPPETO Kashmir Extra Fine, 
trama, ordito e vello in lana.
Pakistan XX secolo
Misure: cm 271 x 181
Stima € 700 - 800
Base d’asta € 150 102  DUE TAPPETI Kasmir, trama e 

ordito in cotone, vello in lana.
Pakistan XX secolo

Misure: cm 198 x 65 - 183 x 126
Stima € 100 - 120

Base d’asta € 0

103  TAPPETO Sarouk, 
trama e ordito in cotone, vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 221 x 140
Stima € 1200 - 1300
Base d’asta € 350
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105  TAPPETO Kashmir Bookara, trama 
e ordito in cotone, vello in lana.
Pakistan XX secolo
Misure: cm 210 x 128
Stima € 350 - 400
Base d’asta € 80

104  TAPPETO Qum Fine, 
trama e ordito in cotone, vello in lana 
Kork (alta densita’ di nodi).
Persia prima meta’ del ‘900
Misure: cm 203 x 140
Stima € 1800 - 2000
Base d’asta € 250



Prima tornata • lotti 001 - 160

42 43

106  TAPPETO Qum Fine, 
trama e ordito in cotone, vello in lana 
Kork (alta densita’ di nodi).
Persia prima meta’ del ‘900
Misure: cm 214 x 131
Stima € 1800 - 2000
Base d’asta € 250

107  TAPPETO Kashmir Karaci, 
trama e ordito in cotone, vello in lana.

Pakistan XX secolo
Misure: cm 277 x 187

Stima € 200 - 250
Base d’asta € 0

108  TAPPETO guida Mood, 
trama e ordito in cotone, 
vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 290 x 76
Stima € 450 - 500
Base d’asta € 50

109  TAPPETO Agra, 
trama e ordito in cotone,
vello in lana.
India XX secolo
Misure: cm 276 x 185
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 60

110  TAPPETO Ardebil, 
trama e ordito in cotone, 
vello in lana.
Persia XX secolo
Misure: cm 267 x 154
Stima € 500 - 600
Base d’asta € 150

111  RITIRATO

112  LENZUOLO matrimoniale 
con due FEDERE in cotone bianco 
con ricami colorati.
Stima € 10 - 100
Base d’asta € 0

113  COPRITAVOLA in lino 
con ricami ed intagli color ecru’.
Stima € 50 - 180
Base d’asta € 50

114  LENZUOLO matrimoniale 
con due FEDERE in cotone con ricami.
Stima € 50 - 220
Base d’asta € 50

115  TOVAGLIA con dodici TOVAGLIOLI 
in cotone con ricami a motivo floreale 
nei toni del rosa e del verde.
Stima € 50 - 200
Base d’asta € 50

116  LENZUOLO con due FEDERE in lino 
bianco con ricami.
Stima € 70 - 200
Base d’asta € 70

117  COPRILETTO lavorato 
nei toni dell’ecru’.
Stima € 80 - 200
Base d’asta € 80

118  TOVAGLIA ad intagli con 12 
tovaglioli in lino nei toni dell'ecrù.
Stima € 100 - 300
Base d’asta € 100

119  LENZUOLO con due FEDERE 
in cotone con ricami.
Stima € 120 - 280
Base d’asta € 120

120  SAMOVAR in metallo lavorato 
a mano.
Oriente primi ‘900
Misure: h cm 72
Stima € 50 - 150
Base d’asta € 50

121  LOTTO composto da VASO 
in porcellana cinese e da due VASI 
in porcellana tedesca.
XX secolo
Misure: h cm 36 - 32
Stima € 100 - 380
Base d’asta € 100
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122  LOTTO composto da VASO 
in porcellana decorata 
raffigurante “Scene di vita orientale” 
e da CACHEPOT in porcellana nei 
toni del bordeaux con decoro a rilievo 
raffigurante “Dragone”.
Cina XX secolo
Misure: h cm 29 - h cm 22
Stima € 70 - 200
Base d’asta € 70

123  COPPIA SCULTURE in legno 
laccato e dorato raffiguranti “Cavalli”.
Oriente XX secolo
Misure: cm 44 x 15 h cm 49
Stima € 150 - 400
Base d’asta € 150

124  COLLEZIONE composta 
da sette ELEFANTINI in giada 
e da cinque ELEFANTINI 
in quarzo rosa, 
basi in legno (difetti).
Oriente primi ‘900
Misure: cm 7 x 3 h cm 4
Stima € 50 - 220
Base d’asta € 50

125  COPPIA VASI in porcellana 
decorata (sbeccature).
Cina XIX secolo
Misure: h cm 45,5
Stima € 300 - 700
Base d’asta € 300

126  COPPIA TECNICHE miste su tela 
“Composizione floreale”.
Cina meta’ ‘900
Misure: cm 81 x 40
Stima € 50 - 200
Base d’asta € 50

127  COPPIA CORNI in osso lavorati 
a mano raffiguranti “Scene di vita 
orientale”.
Cina primi ‘900
Misure: h cm 50
Stima € 200 - 500
Base d’asta € 200

128  POTICHE in porcellana dipinta, 
base in legno (usure e difetti).
Cina primi ‘900
Misure: h cm 25
Stima € 80 - 200
Base d’asta € 80

129  VASO in porcellana con decori 
floreali e di animali, base in legno.
Cina XX secolo
Misure: h cm 60
Stima € 100 - 300
Base d’asta € 100

130  VASO in porcellana decorata.
Cina XIX secolo
Misure: h cm 45
Stima € 200 - 500
Base d’asta € 200

131  SCULTURA in giada 
raffigurante “Figura femminile”.
XX secolo
Misure: h cm 27
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 50

132  SCULTURA in corallo 
raffigurante “Geisha” 
con base in legno ebanizzato.
Cina I meta’ XIX secolo
Misure: h cm 11,5
Stima € 200 - 500
Base d’asta € 200

133  COPPIA SCULTURE 
in avorio raffiguranti “Dignitari”.
Cina XIX secolo
Misure: h cm 11
Stima € 280 - 650
Base d’asta € 280
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134  CORNO in avorio scolpito 
raffigurante “Immagini di personaggi”.
Africa fine XIX secolo
Misure: h cm 56,5
Stima € 320 - 600
Base d’asta € 320

135  GRUPPO in avorio fossile 
raffigurante “Buoi”.
XIX secolo
Misure: cm 15 x 7 h cm 9
Stima € 280 - 600
Base d’asta € 280

136  SCULTURA in avorio policromo 
raffigurante “Saggio”.
Giappone fine XIX secolo
Misure: h cm 20,5
Stima € 200 - 450
Base d’asta € 200

137  SCULTURA in avorio raffigurante 
“Geisha” con base in palissandro.
Cina fine ‘800
Misure: h cm 26
Stima € 220 - 600
Base d’asta € 220

138  SCULTURA in avorio raffigurante 
“Personaggio”, base in legno.
Giappone fine XIX secolo
Misure: h cm 25
Stima € 220 - 500
Base d’asta € 220

139  COPPIA SCULTURE in avorio 
raffiguranti “Dignitari”, basi in legno 
ebanizzato.
Cina XIX secolo
Misure: h cm 30
Stima € 900 - 1900
Base d’asta € 900

140  SCULTURA in avorio 
raffigurante “Saggio” 
con base in legno.
Cina XIX secolo
Misure: h cm 25,5
Stima € 320 - 650
Base d’asta € 320

141  GRUPPO in avorio raffigurante 
“Divinita’ con cane di Pho”.
Cina XIX secolo
Misure: h cm 18
Stima € 220 - 550
Base d’asta € 220

142  COPPIA SCULTURE in avorio 
raffiguranti “Dignitari”.
Cina XIX secolo
Misure: h cm 31,5 - 33,5
Stima € 1200 - 2600
Base d’asta € 1200

143  COPPIA SCULTURE in avorio 
raffiguranti “Figure orientali”, 
basi in mogano intarsiato.
Cina fine ‘800
Misure: h cm 40
Stima € 1400 - 2500
Base d’asta € 1400

144  GRUPPO in avorio raffigurante 
“Personaggi e coniglio”, firmato.
Giappone XIX secolo
Misure: h cm 17,5
Stima € 350 - 650
Base d’asta € 350

145  GRUPPO in avorio raffigurante 
“Personaggi con gabbietta e volatile”.
Cina XIX secolo
Misure: cm 13 x 6 h cm 17,5
Stima € 350 - 650
Base d’asta € 350
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146  SCULTURA in avorio intagliato 
raffigurante “Imbarcazione 
con personaggi”.
Cina fine ‘800
Misure: cm 20 x 2,5 h cm 4,5
Stima € 170 - 450
Base d’asta € 170

147  SCULTURA in avorio raffigurante 
“Geisha” con base in legno ebanizzato.
Giappone XIX secolo
Misure: h cm 31
Stima € 380 - 750
Base d’asta € 380

148  SCULTURA in avorio raffigurante 
“Personaggio con bastone”, 
base in legno.
Giappone fine ‘800
Misure: h cm 23
Stima € 320 - 500
Base d’asta € 320

149  SCULTURA in avorio 
raffigurante “Pescatore”.
Cina XIX secolo
Misure: h cm 25
Stima € 280 - 550
Base d’asta € 280

150  SCULTURA in avorio raffigurante 
“Carovana di Elefanti”, base in mogano 
non coeva.
Cina I meta’ del ‘900
Misure: cm 33,5
Stima € 180 - 450
Base d’asta € 180

151  SCULTURA in avorio policromo 
raffigurante “Saggio”.
Giappone fine XIX secolo
Misure: h cm 20
Stima € 200 - 450
Base d’asta € 200

152  SCULTURA in avorio raffigurante 
“Figura con vaso e drago”.
Giappone XIX secolo
Misure: h cm 37
Stima € 360 - 800
Base d’asta € 360

153  SCULTURA in avorio 
raffigurante “figura femminile”.
Cina XIX secolo
Misure: h cm 26
Stima € 220 - 550
Base d’asta € 220

154  SCULTURA in avorio 
raffigurante “Geisha”, base in legno.
Cina primi ‘900
Misure: h cm 26
Stima € 230 - 550
Base d’asta € 230

155  SCULTURA in avorio raffigurante 
“Personaggio a cavallo” (usure).
Cina XIX secolo
Misure: cm 10,5 x 3,5 h cm 15,5
Stima € 180 - 450
Base d’asta € 180

156  SCULTURA in avorio raffigurante 
“Personaggio”, base in legno.
Giappone fine XIX secolo
Misure: h cm 25
Stima € 250 - 550
Base d’asta € 250
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157  SCULTURA in avorio policromo 
raffigurante “Saggio con bastone”.
Giappone fine XIX secolo
Misure: h cm 20
Stima € 200 - 450
Base d’asta € 200

158  SCULTURA in avorio 
raffigurante “Geisha”, 
base in palissandro.
Cina fine ‘800
Misure: h cm 20,5
Stima € 220 - 550
Base d’asta € 220

159  SCULTURA in avorio 
raffigurante “Saggio”.
Cina XIX secolo
Misure: h cm 29
Stima € 400 - 850
Base d’asta € 400

160  TEMPIETTO 
in avorio inciso (mancanze).
Cina XIX secolo
Misure: h cm 23,5
Stima € 200 - 500
Base d’asta € 200

SIAMO ARTIGIANI non facciamo gli artigiani. 
La differenza c'è e non è poco... 

Il nostro laboratorio nasce nel 2014 dal “MAGICO” connubio del FARE e del PIACERE. Una PICCOLA BOTTEGA 
ARTIGIANA nella quale i VALORI UMANI prevalgono rispetto ad altri aspetti, che se pure importanti, tutti 
assieme, non riuscirebbero da soli a rappresentare nulla.             
Chi di voi possiede un TAPPETO potrebbe non immaginare quale GRANDIOSA OPERA essa sia. Dal più 
semplice, genuino, rustico e nomadico al più altisonante tappeto d’atelier, hanno tra loro in comune la capacità 
dell’uomo di raccontare, nodo per nodo, un sogno, un mondo che idealmente è espressione intrinseca della 
BELLEZZA DEL CREATO. La nostra esperienza ci spinge ad affermare che il tappeto non è semplicemente 
un complemento d'arredo. Esso rappresenta per molti qualcosa di più: un ricordo di un viaggio, il dono di una 
persona cara,una tavolozza di colori che accompagna nei momenti di relax l'intimità della vostra casa. Il nostro 
compito é d'intervenire con le nostre competenze e la nostra passione affinché le ferite del tempo vengano 
rimarginate. Restituendo a tali opere nuovo vigore, nuova vita, che magari il tempo e l’involontaria trascuratezza 
hanno affievolito. Se è possibile, nella nostra bottega, vorremmo che ritornaste ad innamorarvi dei vostri tappeti.

IL TAPPETO PARLA ANCHE ITALIANO
Il principio per il quale si attribuisce al tappeto un forte legame alla cultura orientale è noto a tutti. Anche 
l'arte del restauro di esso è quasi sempre assimilabile all'abilità di queste popolazioni. Negli ultimi anni in cui 
la globalizzazione ha messo a confronto popoli distanti tra loro IL NOSTRO LABORATORIO ne è l'esempio 
lampante: le competenze e le conoscenze trasferite ad uno staff completamente italiano pone l'attenzione sulla 
potenzialità di questi interscambi culturali che a nostro avviso sono una grande risorsa.

Via Principe di Paternò 212 Palermo
Tel: 091 203151
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188  BRUNO CARUSO 
(Palermo 1927 - Roma 2018) 
CARTELLA “Palermo 1930” contenente 
cinque ACQUEFORTI 
firmate in basso a destra, 
esemplari 61/75.
Misure: cm 50 x 35
Stima € 250 - 280
Base d’asta € 150

189  BRUNO CARUSO 
(Palermo 1927 - Roma 2018) 
CARTELLA contenente cinque 
ACQUEFORTI intitolati L’Aquila 
ed il falco esemplari 70/90, 
firmate in basso a destra 
“Costanza d’Aragona”, “La scomunica”, 
“L’Harem di Palermo”, 
“La corte di Federico” e “Il Falco”.
Misure: cm 49,5 x 34,5
Stima € 250 - 280
Base d’asta € 150

161  MARIO BARDI 
(Palermo 1924 - Milano 1973) 
LITOGRAFIA a colori “Piante”, 
esemplare 53/60, con timbro 
a secco in basso a destra.
Misure: cm 71 x 50
Stima € 100 - 120
Base d’asta € 0

162  DOMENICO CANTATORE 
(Ruvo di Puglia (Ba) 1906 - Parigi 1998) 
SERIGRAFIA su sughero a colori prova 
d’autore “Odalisca”.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 150 - 180
Base d’asta € 0

163  DOMENICO CANTATORE 
(Ruvo di Puglia (Ba) 1906 - Parigi 1998) 
SERIGRAFIA su carta sughero “Interno 
con figura femminile”, 
firmata in basso a destra, 
esemplare LXX/LXXV.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 180 - 200
Base d’asta € 50

164  RENATO GUTTUSO (Bagheria (PA) 
1911 - Roma 1987) 
INCISIONE su lastra di metallo 
“L’attesa”, esemplare 155/350.
Misure: cm 47 x 32
Stima € 150 - 180
Base d’asta € 50

165  DOMENICO CANTATORE 
(Ruvo di Puglia (Ba) 1906 – Parigi 1998) 
LITOGRAFIA “Nudo femminile”, 
esemplare 79/90, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 40 x 29
Stima € 100 - 120
Base d’asta € 0

166  BRUNO CASSINARI 
(Piacenza 1912 - Milano 1992) 
LITOGRAFIA a colori “Figure”.
Misure: cm 100 x 70
Stima € 150 - 200
Base d’asta € 50

167  BRUNO CASSINARI 
(Piacenza 1912 - Milano 1992)
LITOGRAFIA a colori “Figura di donna”, 
esemplare 91/125.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 150 - 200
Base d’asta € 0

168  FERDINANDO QUINTAVALLA 
(Parma 1951) 
LITOGRAFIA a colori “Natura morta”, 
esemplare 51/120.
Misure: cm 50 x 70
Stima € 80 - 100
Base d’asta € 0

169  FRANCO GENTILINI 
(Faenza 1909 - Roma 1981) 
LITOGRAFIA a colori prova d’autore 
“Cattedrale”.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 180 - 200
Base d’asta € 0

170  PITTORE DEL XX SECOLO 
COPPIA LITOGRAFIE a colori “Suore”, 
esemplari 12/100 e 31/100.
Misure: cm 64 x 46
Stima € 100 - 120
Base d’asta € 50

171  MICHELE CASCELLA 
(Ortona 1892 - Milano 1989) 
SERIGRAFIA a colori “Campo di cardi”, 
esemplare 7/125.
Misure: cm 68 x 81
Stima € 150 - 200
Base d’asta € 0

172  MICHELE CASCELLA 
(Ortona 1892 - Milano 1989) 
SERIGRAFIA “Vaso con fiori”, 
firmato in basso a destra, punzone 
a secco in basso a sinistra.
Misure: cm 75 x 55
Stima € 150 - 200
Base d’asta € 50

173  ORFEO TAMBURI 
(Jesi (An) 1910 - Parigi 1994) 
LITOGRAFIA a colori “Parigi”, 
esemplare 87/99.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 140 - 160
Base d’asta € 0

174  PIETRO ANNIGONI 
(Milano 1910 - Firenze 1988) 
LITOGRAFIA a colori “Figura seduta”, 
esemplare 18/100, punzone a secco 
Torcular.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 150 - 200
Base d’asta € 0

175  PIETRO ANNIGONI 
(Milano 1910 - Firenze 1988) 
LITOGRAFIA prova d’autore “Ritratto”.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 180 - 220
Base d’asta € 0

176  PIETRO ANNIGONI 
(Milano 1910 - Firenze 1988) 
QUATTRO LITOGRAFIE “Gli 
Evangelisti”, esemplari 17/100 
entro custodia in pelle.
Misure: varie
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 0

177  ENNIO MORLOTTI 
(Lecco 1910 - Milano 1992) 
LITOGRAFIA “Fiori”, firmata in basso 
a destra, esemplare 89/99, punzone 
a secco in basso a destra.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 150 - 180
Base d’asta € 50

178  ANTONIO GUARINO 
(Sambuca di Sicilia (AG) 
1882 - Roma 1969)
INCISIONE “Ritratto femminile”, 
esemplare 1/20, firmato in basso.
Misure: cm 28 x 23
Stima € 150 - 180
Base d’asta € 60

179  ALDO RISO 
(Santa Maria di Leuca (Le) 
1929 – Roma 2008) 
LITOGRAFIA “Tetti”, 
firmato in basso a sinistra.
Misure: cm 22,5 x 32,5
Stima € 120 - 150
Base d’asta € 0

180  ERNESTO TRECCANI 
(Milano 1920 - 2009) 
LITOGRAFIA su sugheri “Figura”, 
esemplare 37/100.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 110 - 150
Base d’asta € 0

181  DOMENICO PURIFICATO 
(Fondi 1915 - Roma 1984) 
ACQUAFORTE/ACQUATINTA 
colorata a mano “Pulcinella”.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 100 - 150
Base d’asta € 0

182  DOMENICO PURIFICATO 
(Fondi 1915 - Roma 1984) 
TRE LITOGRAFIE colorate a mano 
“Dal Decamerone di Boccaccio”, 
esemplari 75/90.
Misure: cm 50 x 35
Stima € 150 - 200
Base d’asta € 0

183  TONO ZANCANARO 
(Padova 1906 – 1985) 
LITOGRAFIA a colori “Piazza Navona”, 
esemplare VIII/X, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 50 x 70
Stima € 120 - 150
Base d’asta € 0

184  GIGI MARTORELLI 
(Palermo 1936 - 2015) 
LITOGRAFIA a colori prova d’autore 
“Paesaggio”, firmato in basso a destra.
Misure: cm 72 x 101
Stima € 100 - 120
Base d’asta € 0

185  MIMMO GERMANA’ 
(Catania 1944 - Busto Arsizio 1992) 
ACQUAFORTE prova d’autore “Figura”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 90 x 62
Stima € 200 - 240
Base d’asta € 110

186  K. PLATTNER 
CARTELLA contenete tre ACQUEFORTI 
“Donna sulla panchina”, “Veduta dello 
studio” e “La vetrina dei cappelli”, 
datate 1973, firmate in basso a destra, 
esemplari 47/100, edizioni Torcular.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 250 - 300
Base d’asta € 150

187  MINO MACCARI 
(Siena 1898 - Roma 1989) 
LITOGRAFIA “Figure”, esemplare 
132/150, firmato in basso a destra.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 150 - 200
Base d’asta € 50

190  GIULIO TURCATO 
(Mantova 1912 - Roma 1995) 
LITOGRAFIA a colori prova d’autore 
“Figure su sfondo rosa”, 
firmata in basso a destra.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 150 - 180
Base d’asta € 80

191  GIULIO TURCATO 
(Mantova 1912 - Roma 1995) 
ACQUAFORTE a colori “Fondo blu”, esemplare VI/XX, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 75 x 103
Stima € 400 - 450
Base d’asta € 180
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192  GIUSEPPE MIGNECO (Messina 1908 - Milano 1997) 
ACQUAFORTE “Gondoliere”, firmata in basso a destra, 
esemplare XI/XX.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 200 - 220
Base d’asta € 100

193  ENRICO BAJ (Milano 1924 - Vergiate 2003) 
LITOGRAFIA a colori “Il Generale”, esemplare 75/99.
Misure: cm 60 x 43
Stima € 200 - 220
Base d’asta € 50

194  MARIO TOZZI 
(Fossombrone 1895 - Saint-Jean-du-Gard 1979)
LITOGRAFIA a colori “Figura seduta”, esemplare VI/C.
Misure: cm 68 x 48
Stima € 150 - 200
Base d’asta € 0

195  SALVADOR DALI’ (Figueres 1904 - 1989) 
LITOGRAFIA “Place Furstenberg”, firmata in basso a destra, 
esemplare 109/150, con punzone a secco della firma 
dell’artista.
Misure: cm 50 x 66
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 150

196  UGO NESPOLO (Mosso 1941) 
SERIGRAFIA polimaterica “Scena d’interno” 
esemplare 81/99, firmata in basso.
Misure: cm 70 x 100
Stima € 450 - 500
Base d’asta € 150

197  UGO NESPOLO (Mosso 1941) 
SERIGRAFIA polimaterica “Studio dell’artista”,
esemplare 28/99, firmata in basso.
Misure: cm 70 x 100
Stima € 450 - 500
Base d’asta € 150

198  DOMENICO CANTATORE 
(Ruvo di Puglia (Ba) 1906 - Parigi 1998) 
LITOGRAFIA prova d’autore a colori “Sulla scala”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 60 x 80
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 50

199  ALIGI SASSU (Milano 1912 - Pollenca (Maiorca) 2000) 
PIATTO in ceramica “Cavalli su scacchiera”, esemplare 29/50, 
firmato nel retro. Provenienza: Galleria La Robinia Palermo.
Misure:  Diametro: cm 45
Stima € 300 - 320
Base d’asta € 100
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200  FRANCESCO PETROLLO 
(Palermo 1948) 
SCULTURA in bronzo, fusione a cera 
persa “Figura in movimento”, 
con autentica su fotografia.
Misure:  Diametro: cm 52
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 0

201  GIUSEPPE PELLITTERI 
(Bagheria 1909 - 2003) 
SCULTURA in terracotta bronzata 
“Libertà e Fedeltà” - 1978, 
firmata alla base.
Misure: h cm 91
Stima € 550 - 600
Base d’asta € 250

202  SCULTORE DEL XX SECOLO 
SCULTURA in bronzo, fusione a cera 
persa “Maternita’”, base in marmo.
Misure: h cm 21 - h cm 24
Stima € 200 - 220
Base d’asta € 0

203  ANNY MICHELI (XX secolo) 
SCULTURA in bronzo, prova di fusione 
in terra “Crocefissione”, nel retro 
presenta etichetta Fondarte con quattro 
timbri, firmato a tergo del cartiglio.
Misure: h cm 40
Stima € 300 - 340
Base d’asta € 120

204  DOMENICO PURIFICATO 
(Fondi 1915 - Roma 1984) 
SCULTURA in bronzo, fusione a cera 
persa raffigurante “Mezzobusto di 
dama”, esemplare 62/99.
Misure: h cm 36
Stima € 300 - 400
Base d’asta € 100

205  SCULTORE DEL XX SECOLO
SCULTURA in stagno “Capretta” 
firmata alla base Austin.
Misure: cm 36 x 15 h cm 27,5
Stima € 180 - 220
Base d’asta € 0

207  ANTONIO SCIACCA (Catania 1956)
OLIO su tela “Anfora antica con figura”, 
firmato in basso a destra. 
Con autentica su fotografia a cura dell’artista.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 50

208  ANTONIO SCIACCA (Catania 1956) 
OLIO su tela “Anfora con mascherone”, 
firmato in basso a destra. Con autentica 
su fotografia a cura dell’artista.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 50

209  ANTONIO SCIACCA (Catania 1956) 
OLIO su tela “L’occhio”, firmato in basso a destra. 
Con autentica su fotografia a cura dell’artista.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 50

206  ANTONIO SCIACCA (Catania 1956) 
OLIO su tela “Medusa”, firmato in basso a destra. 
Con autentica su fotografia a cura dell’artista.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 50
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210  AMEDEO RUGGIERO (Tunisi 1912 - Roma 1986) 
OLIO su tela “Al mercato”, 
firmato in basso a sinistra e nel retro.
Misure: cm 40 x 30
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 50

211  PITTORE DEL XX SECOLO 
PASTELLO su cartone “Orizzonte” - 1975, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 54 x 43
Stima € 400 - 450
Base d’asta € 50

212  NINO LA BARBERA (Mazara del Vallo 1945) 
PASTELLO grasso su cartone “Figura”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm  35,5 x 50
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 50

213  GUIDO QUADRIO (Palermo 1938) 
OLIO su tela “Composizione”, 
firmato in basso al centro.
Misure: cm 40 x 50
Stima € 250 - 300
Base d’asta € 50

214  MARIO CORTIELLO 
(Napoli 1907 - San Sebastiano al Vesuvio 1981) 
OLIO su tela "Porticciolo" firmato in basso a destra.
Misure: cm 40 x 50
Stima € 500 - 600
Base d’asta € 50

215  ROSANNA MUSOTTO PIAZZA (1929) 
OLIO su tela “Sguardo dalla terrazza” - 1974, 
firmato in basso a destra. 
Nel retro presenta etichetta Galleria La Robinia Palermo, 
firma e titolo.
Misure: cm 40 x 50
Stima € 500 - 600
Base d’asta € 150

216  IBRAHIM KODRA (Ishem (Albania) 1918 - Milano 2006) 
ACQUARELLO su carta “Figura” 
con dedica a Bruno Calsi del 1980.
Misure: cm 33 x 24
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 70

217  MARIA PIA BADALUCCO (Trapani 1939) 
TECNICA mista su carta “Casa al mare” - 1959, 
firmata in basso a sinistra.
Misure: cm 56 x 46
Stima € 200 - 220
Base d’asta € 70
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218  PIPPO RIZZO 
(Corleone (PA) 1897 - Palermo 1964) 
OLIO su tavola “Suonatore di tromba 
- 1929”, sul retro presenta targhetta 
Accademia Belle Arti, 
provenienza ex collezione 
Galleria Marino Palermo. 
Parere verbale positivo 
a cura della formazione.
Misure: cm 43 x 19,5
Stima € 4000 - 4500
Base d’asta € 1500

219  MARIA PIA BADALUCCO (Trapani 1939) 
OLIO su tela “Pastore”, firmato in basso a destra.
Misure: cm 100 x 70
Stima € 800 - 1000
Base d’asta € 200

220  PITTORE DEL XX SECOLO 
TEMPERA su carta “Crocifissione”.
Misure: cm 30 x 62
Stima € 800 - 1000
Base d’asta € 400

221  PITTORE DEL XX SECOLO 
TEMPERA su carta “Scene bibliche”.
Misure: cm 31 x 62
Stima € 800 - 1000
Base d’asta € 400

222  FRANCO ROGNONI 
(Milano 1913 - 1999) 
ACQUARELLO su carta 
“Paese di notte”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 23 x 18
Stima € 500 - 600
Base d’asta € 250
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223  GIUSEPPE FELL (Palermo 1959) 
TECNICA mista su cartone telato 
“Paesaggio blu” - 2003, 
firmato in basso a destra e 
controfirmato nel retro. 
Nel retro presenta timbro di autenticita’ 
dell’artista, opera archiviata al n.OR/114.
Misure: cm 29,5 x 66
Stima € 400 - 450
Base d’asta € 200

224  GIUSEPPE FELL (Palermo 1959) 
TECNICA mista su cartone telato 

“Paesaggio di mare” - 2004, 
firmato in basso a destra 
e controfirmato nel retro. 
Nel retro presenta timbro 
di autenticita’ dell’artista, 

opera archiviata al n.O/142.
Misure: cm 29,5 x 66

Stima € 450 - 500
Base d’asta € 250

225  GIUSEPPE FELL (Palermo 1959) 
TECNICA mista su cartone telato 
“Paesaggio GIALLO” - 2003, 
firmato in basso a destra 
e controfirmato nel retro. 
Nel retro presenta timbro di autenticita’ 
dell’artista, opera archiviata al n.O/140.
Misure: cm 21 x 67
Stima € 400 - 450
Base d’asta € 200

226  LILLO MESSINA (Messina 1941) 
OLIO su tela “Composizione” - 1982,

firmato in basso a destra 
e controfirmato nel retro.

Misure: cm 50 x 70
Stima € 800 - 1000
Base d’asta € 200

228  LILLO MESSINA (Messina 1941) 
OLIO su tela “Maschera da sub”, 

firmato in basso a destra 
e controfirmato nel retro.

Misure: cm 30 x 40
Stima € 800 - 1000
Base d’asta € 150

227  LILLO MESSINA (Messina 1941) 
OLIO su tela “La nascita”, datato 1982, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 24 x 30
Stima € 800 - 1000
Base d’asta € 150
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229  LORENZO TORNABUONI (Roma 1934 - 2004) 
TECNICA mista su carta pesante “Il Fornaio” - 1973, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 55 x 81
Stima € 1000 - 1200
Base d’asta € 250

230  MICHELE REINA (XX secolo) 
OLIO su cartone “La Chiesa Madre” - 1974, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 40 x 50
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 50

231  MICHELE REINA (XX secolo)
OLIO su masonite “Paesaggio”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 15 x 20
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 50

232  LUCA ALINARI (Firenze 1943 - 2019) 
OLIO su tela “Paesaggio fantastico con figure” - fine anni ‘70, 
firmato in basso a destra, nelr etro reca timbro di provenienza 
Galleria Fidia - Roma. Con autentica su fotografia a cura 
dell’artista.
Misure: cm 49 x 100
Stima € 5000 - 6000
Base d’asta € 3500

233  ALBERTO SUGHI (Cesena 1928 - Bologna 2012) 
OLIO su tela “Gli Amanti nel salotto”, 
firmato in basso a sinistra. 
Nel retro presenta titolo di pugno dell’autore. 
Con autentica su fotografia a cura dell’Archivio Sughi, 
inserito nell’archivio dell’artista al n.  AS11130.
Misure: cm 60 x 70
Stima € 6000 - 7000
Base d’asta € 1500
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234  ALDO MARANGONI (XX secolo)
OLIO su tela “Venezia”, firmato in basso a destra.
Misure: cm 40 x 50
Stima € 250 - 300
Base d’asta € 80

235  GIACOMO PORZANO 
(Lerici (Sp) 1925 - Pescosolido (Fr) 2006) 
PASTELLO su carta “Vento nella vegetazione”,
firmato in basso a destra. 
Nel retro presenta cartiglio “Studio d’arte la cornice” 
(Bagheria - Pa).
Misure: cm 45 x 50
Stima € 400 - 450
Base d’asta € 0

236  LUCIO GAROFALO (1938)
OLIO su tela “Studio di nudo” - 1965, 
firmato in altro a destra e nel retro.
Misure: cm 80 x 60
Stima € 600 - 800
Base d’asta € 200

238  PIERO GAULI (Milano 1916 - 2012) 
OLIO su tela “Il Nido” - 1977, 
firmato in basso a destra e controfirmato nel retro.
Misure: cm 50 x 40
Stima € 600 - 800
Base d’asta € 100

237  PIERO GAULI (Milano 1916 - 2012)
OLIO su tela “Bambina che scrive” - 1965, 
firmato in basso a sinistra e controfirmato nel retro. 
Nel retro presenta cartiglio della VI mostra nazionale 
di arte contemporanea San Benedetto del Tronto 1965.
Misure: cm 90 x 70
Stima € 600 - 800
Base d’asta € 200

239  PIERO GAULI (Milano 1916 - 2012) 
OLIO su tela “Silos a Porto Empedocle” - 1961, 
firmato in basso a destra. Nel retro presenta
cartiglio Premio nazionale di pittura, 
ente Zolfi Italiani - I premio.
Misure: cm 70 x 80
Stima € 1000 - 1200
Base d’asta € 300
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240  PIETRO BUTTITTA (Palermo 1915 - 1997) 
OLIO su masonite “Figure”, firmato in basso a sinistra.
Misure: cm 50 x 40
Stima € 800 - 1100
Base d’asta € 150

241  PIETRO BUTTITTA (Palermo 1915 - 1997) 
OLIO su tela “Paladino”, datato 1981, 
firmato in alto a destra con autentica nel retro.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 800 - 1100
Base d’asta € 150

242  SARO MIRABELLA (Catania 1914 - Roma 1972) 
TECNICA mista su carta “Nudo femminile”, datato 1969, 
firmato in basso a sinistra.
Misure: cm 50 x 70
Stima € 800 - 1000
Base d’asta € 150

243  PITTORE DEL XX SECOLO 
OLIO su carta applicato su tavoletta 
“Omaggio a Francis Bacon”, 
monogrammato in alto a destra P. M.
Misure: cm 76 x 49
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 160

244  UGO ATTARDI (Sori 1923 - Roma 2006) 
OLIO su tela “Isola Tiberina” firmato in basso a sinistra. 
Autentica dell’autore su foto.
Misure: cm 50 x 73
Stima € 5500 - 6500
Base d’asta € 1400

245  VIRGILIO GUIDI (Roma 1891 - Venezia 1984) 
OLIO su tela “San Giorgio”, firmato in basso 
a destra e controfirmato e autenticato nel retro. 
Con autentica su foto a cura dell’archivio storico 
Artisti Veneti, autentica su foto 
a cura dell’artista e autentica su foto a cura 
della galleria De Bonis Stanislao - 
Reggio Calabria.
Misure: cm 50 x 60
Stima € 4000 - 5000
Base d’asta € 1500
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246  SERGIO LOMBARDO (Roma 1939) 
OLIO su tela “Mappa Stocastica, 12-Chromatic Heawood 
Map-2002”, firmato nel retro. 
Con autentica dell’artista su foto. 
Opera archiviata al n. TH0056/02 - riferimento n. 8829.
Misure: cm 50 x 65
Stima € 5000 - 6000
Base d’asta € 1800

247  ENNIO FINZI (Venezia 1931) 
OLIO su tela “Dissonante in arancio” - 2001, 
firmato in basso a destra, controfirmato e titolato nel retro. 
Con autentica su fotografia a cura dell’artista.
Misure: cm 50 x 50
Stima € 1500 - 1800
Base d’asta € 550

248  SILVIO BENEDETTO (Buenos Aires 1938) 
OLIO su tela “Estasi”, firmato in basso a destra, 
controfirmato e dedicato nel retro.
Misure: cm 50 x 60
Stima € 700 - 800
Base d’asta € 0

249  SILVIO BENEDETTO (Buenos Aires 1938) 
OLIO su tela “Figura di donna”, 
firmato in basso a sinistra, 
controfirmato e dedicato nel retro.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 700 - 800
Base d’asta € 0

La Pittura stocastica, ovvero casuale, di Sergio 
Lombardo non è pittura astratta, non vuole mostrare 
la bellezza delle armonie matematiche, non deriva 
dall’ispirazione dell’artista. Si tratta di stimoli ipe-
rambigui, realizzati attraverso un programma di tipo 
matematico, costruiti per suscitare una reazione in-
terattiva nello spettatore. Come lo stesso Lombardo 
scrive nel 1974, all’abilità tecnica è stata sostituita 
l’esecuzione di un compito non qualitativamente 
rilevante; alla fantasia, l’uso logico di elementi dati; 
alla contemplazione, situazioni e problemi di scelta, 
all’oggetto azioni e comportamenti.
Tra i metodi di pittura stocastica, il metodo SAT, o 
di Saturazione del piano, genera carte geografiche, 
con paesi connessi stocasticamente frastagliati. In 
questo metodo di pittura stocastica (casuale), quin-
di, ogni poligono è un paese della mappa incastrato 
agli altri confinanti, fino a formare una tassellatura 
che satura il piano.
I paesi derivanti dalla costruzione del grafo si pos-
sono colorare con vari metodi. Il punto di partenza 
per la colorazione delle mappe stocastiche è la te-
oria dei quattro colori, secondo la quale è sempre 
possibile colorare una carta geografica, anche se 
molto complicata, con soli quattro colori, distribuiti 
in modo che i paesi tra loro confinanti non siano del-
lo stesso colore. Il minimo numero di colori richiesto 
per colorare una carta geografica è il numero croma-
tico dove i colori caldi rappresentano paesi caldi e i 
colori freddi i paesi freddi.

Dario Ruffino

250  SILVIO BENEDETTO (Buenos Aires 1938) 
OLIO su tela “La Modella”, 
firmato in basso a destra e controfirmato nel retro.
Misure: cm 50 x 60
Stima € 700 - 800
Base d’asta € 0

251  SILVIO BENEDETTO (Buenos Aires 1938) 
OLIO su tela “Nudo sdraiato”, 
firmato in basso a destra, 
controfirmato e dedicato nel retro.
Misure: cm 60 x 80
Stima € 700 - 800
Base d’asta € 0
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252  VINCENZO GULLOTTI (XX secolo) 
TEMPERA su cartone telato “Don Chisciotte” - 1974, 
firmata in basso a destra. 
Nel retro presenta cartiglio Arte Figurativa.
Misure: cm 47 x 36
Stima € 400 - 500
Base d’asta € 100

253  VINCENZO GULLOTTI (XX secolo) 
OLIO su tela “Case oltre il fiume” - 1970, 
firmato in basso a destra. 
Nel retro presenta cartiglio Arte Figurativa.
Misure: cm 40 x 50
Stima € 400 - 500
Base d’asta € 150

254  MANLIO ALFIERI (Tarquinia 1909 - Gaeta 1991) 
OLIO su tela “Case sulla collina” - 1984, 
firmato in basso a sinistra e nel retro. 
Provenienza: Galleria La Barcaccia.
Misure: cm 50 x 60
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 150

255  RINO FIORETTI (Firenze 1919) 
OLIO su cartone “Paesaggio toscano”, 
firmato in basso a destra.
Nel retro reca autentica della moglie Ada Ruffini. 
Opera scelta per la personale a Santa Croce (Fi).
Misure: cm 50 x 70
Stima € 600 - 700
Base d’asta € 100

256  WARNER (Lissone 1945) 
OLIO su tela e applicazioni “Off Limits Area”, 
firmato in basso a destra, controfirmato e autenticato 
nel retro. Con certificato di autenticita’ dell’artista.
Misure: cm 120 x 160
Stima € 3000 - 3500
Base d’asta € 850

257  WARNER (Lissone 1945) 
OLIO su tela “Passerella per il cielo”, 
firmato in basso a destra, controfirmato e autenticato 
nel retro. Con certificato di autenticita’ dell’artista.
Misure: cm 100 x 200
Stima € 3000 - 3500
Base d’asta € 900
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258  WARNER (Lissone 1945) 
OLIO su tela “Veleggiando”, firmato in basso a destra, 
controfirmato e autenticato nel retro. 
Con certificato di autenticita’ dell’artista.
Misure: cm 120 x 80
Stima € 2000 - 2200
Base d’asta € 450

259  WARNER (Lissone 1945) 
OLIO su tela e applicazioni “Concerto d’amore”, firmato in basso a destra,
controfirmato e autenticato nel retro. Con certificato di autenticita’ dell’artista.
Misure: cm 100 x 160
Stima € 3000 - 3500
Base d’asta € 750

260  WARNER (Lissone 1945) 
OLIO su tela e applicazioni “Verso l’immenso”, 
firmato e autenticato nel retro. 
Con certificato di autenticita’ dell’artista.
Misure: cm 80 x 80
Stima € 1500 - 1800
Base d’asta € 300

261  WARNER (Lissone 1945) 
OLIO su tela e applicazioni “Piano Bar”, 
firmato in basso a destra, controfirmato e autenticato 
nel retro. Con certificato di autenticita’ dell’artista.
Misure: cm 90 x 90
Stima € 2000 - 2200
Base d’asta € 350

262  WARNER (Lissone 1945) 
OLIO su tela e applicazioni “Vela & Sole”, firmato in basso 
a sinistra, controfirmato e autenticato nel retro. 
Con certificato di autenticita’ dell’artista.
Misure: cm 70 x 70
Stima € 1500 - 1800
Base d’asta € 300
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263  SALVATORE PROVINO (Bagheria (Pa) 1943) 
OLIO su tela “Nel mare” - 2015, firmato in basso a destra, 
controfirmato e titolato nel retro. Con autentica su fotografia 
raffigurante “l’autore con l’opera”.
Misure: cm 30 x 20
Stima € 800 - 1000
Base d’asta € 350

264  REMO BRINDISI (Roma 1918 - Lido di Spina 1996) 
PASTELLO su cartoncino “Maternita’”- Anni ‘80, 

firmato in basso a sinistra. Con autentica su fotografia 
a cura della Galleria Fidia - Roma.

Misure: cm 36 x 25
Stima € 600 - 800
Base d’asta € 250

265  REMO SQUILLANTINI (Stia 1920 - Firenze 1996) 
OLIO su tavola “L’attesa”, firmato in basso a destra. 
Provenienza: Galleria La Meridiana - Messina.
Misure: cm 42 x 30,5
Stima € 2000 - 2500
Base d’asta € 350

267  ROBERTO MASIA (Iglesias 1958) 
OLIO su tela “Vele a Portofino” - 2000, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 35 x 40
Stima € 300 - 400
Base d’asta € 120

266  ALFREDO SABLAUTZKI (Russia 1921 - Napoli 2003) 
OLIO su masonite “Porticciolo palermitano”, 
firmato in basso a sinistra.
Misure: cm 50 x 40
Stima € 250 - 300
Base d’asta € 50

268  PIPPO ORIANI (Torino 1909 - Roma 1972) 
ENCAUSTO E GRAFFITO su cartone 
“Paesaggio della Riviera”, firmato in basso 
a destra con autentica nel retro di Gabriele Oriani, 
opera inserita nell’archivio generale 
delle opere di Pippo Oriani al n. 527.
Misure: cm 50 x 60
Stima € 2500 - 3000
Base d’asta € 1000
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269  MIMMO ROTELLA (Catanzaro 1918 - Milano 2006) 
OLIO e tecnica mista su cartone “Data” - 1991, firmato in basso a sinistra 
con autentica e titolo su fotografia dell’artista.
Misure: cm 51,5 x 39
Stima € 9000 - 9500
Base d’asta € 4500

270  MARCO LODOLA (Dorno 1955) 
SCULTURA luminosa in perspex 
e neon “Colomba” - 2005. 
Con autentica su fotografia 
e archiviato al n. FP10.
Misure: cm 133 x 98 h cm 12
Stima € 3000 - 3500
Base d’asta € 1100

271  MARCO LODOLA (Dorno 1955) 
SCULTURA luminosa in perspex 
e neon “Top-Hat” - 2005. 
Con autentica su fotografia e archiviato 
al n. FM54.
Misure: cm 117 x 100 h cm 12
Stima € 3000 - 3500
Base d’asta € 1100
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272  LIA PASQUALINO NOTO (Palermo 1909 - 1998) 
ACQUARELLO su carta “Paesaggio” - 1975, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 34 x 45,5
Stima € 900 - 1100
Base d’asta € 200

273  LIA PASQUALINO NOTO (Palermo 1909 - 1998) 
OLIO su tavola “Interno Villa Delia - 1947”. 
Nel retro presenta cartiglio concorso 
di pittura del movimento siciliano.
Misure: cm 65,5 x 50
Stima € 1500 - 1800
Base d’asta € 550

274  LIA PASQUALINO NOTO (Palermo 1909 - 1998) 
OLIO su tela “Aranceto”, firmato in basso a destra. 

Nel retro presenta etichetta Galleria La Robinia 
Palermo con timbri.
Misure: cm 50 x 40

Stima € 2000 - 2200
Base d’asta € 450

276  GIOVANNI MAGENGA (XX secolo)
OLIO su tela “Figure” - 1964, firmato nel retro.
Misure: cm 24 x 30
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 50

275  LIA PASQUALINO NOTO 
(Palermo 1909 - 1998) 
PASTELLO su carta “Ritratto femminile - 1928”, 
firmto in basso a destra.
Misure: cm 61 x 48
Stima € 900 - 1100
Base d’asta € 250

277  MARIO BARDI (Palermo 1924 - Milano 1973) 
OLIO su cartone “Scena di vita siciliana”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 50 x 70
Stima € 600 - 700
Base d’asta € 200

278  GIOVANNI MAGENGA (XX secolo)
OLIO “Anemoni” - 1972, firmato in alto a sinistra, 
nel retro presenta etichetta La Robinia Palermo firma, 
titolo e data entro cornice a guantiera in legno dorato 
ad argento a mecca.
Misure: cm 35 x 45 (cornice 52 x 63)
Stima € 400 - 450
Base d’asta € 200
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279  GIUSEPPE MARINO 
OLIO su tavola “Tramonto sullo stretto”, 
firmato in basso a sinistra e nel retro. 
Presenta timbro “Galleria La Barcaccia”.
Misure: cm 60 x 80
Stima € 500 - 600
Base d’asta € 250

280  ERMETE LIGUORI 
(Artista campano attivo nel XX secolo - 1982) 
OLIO su tavola “Processione”, firmato in basso a sinistra, 
nel retro presenta cartiglio dell’artista. 
Provenienza Galleria “La Ruota”.
Misure: cm 92 x 75
Stima € 800 - 1000
Base d’asta € 200

281  MIMI’ LAZZARO (Catania 1905 - 1968) 
TECNICA mista su carta “Figura”, 
firmata in basso a destra.
Misure: cm 52 x 37
Stima € 800 - 900
Base d’asta € 200

282  ENRICO PAOLUCCI (Genova 1901 - Torino 1999) 
TEMPERA e acquarello su carta “Porticciolo”, 
firmato in basso a destra. 
Nel retro reca etichetta 
con relativo timbro Galleria La Robinia.
Misure: cm 50 x 65
Stima € 2500 - 3000
Base d’asta € 350

283  MINO MACCARI (Siena 1898 - Roma 1989) 
OLIO su tela “Figura femminile” - anni ‘80, 
firmato in basso a sinistra. Con autentica su foto 
a cura dell’artista. Archivio delle opere di Mino Maccari 
n. 3626, pubblicato nel catalogo Brerarte - 
Milano al n. 72/251.
Misure: cm 40 x 30
Stima € 4000 - 4500
Base d’asta € 1800
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284  FRANCO ANGELI (Roma 1935 - 1988) 
SMALTI su tela “Orizzonte”, 
firmato e titolato nel retro. 
L’opera si presenta entro teca in plexiglass. 
Con autentica su fotografia 
a cura dell’archivio Franco Angeli. 
Opera inserita nell’archivio generale
al n. P290216/586.
Misure: cm 60 x 60
Stima € 8000 - 8500
Base d’asta € 3500

Franco Angeli, pittore di grande attrattiva tra i più significativi artisti del panorama contemporaneo lavora all’interno di quella generazione cosid-
detta “della non violenza”.
La sua opera si pone tra la fine degli anni ‘50 e la fine degli anni ‘80 passando per i tumultuosi anni ‘60 che lo vedono protagonista, insieme a 
Tano Festa e Mario Schifano, di quel sodalizio artistico chiamato la” Scuola di Piazza del Popolo”.
La sua pittura nega la rappresentazione dando forza al simbolo che trasforma il valore che si manifesta tanto quanto si nasconde. Il linguaggio 
della sua pittura non è legato al gioco bensì a una interiorità morale.
Dalle “Lupe” alle” Aquile” dagli “Half Dollar” fino alle “Marionette” e ai “Balocchi” cosi arrivando alle tracce delle “Marine”, Angeli elabora il pro-
prio stile in modo assolutamente personale. 
In queste due opere qui pubblicate, “Dagli Appennini alle Ande” e la “Marina”, troviamo un Angeli pieno di interiorità morale; la “Marina” con le 
sue rifrazioni e la sua stesura particolarmente espressiva fa di quest’opera un capolavoro, seppur di ridotte dimensioni. L’interiorità, la voglila di 
liberarsi e di sentirsi libero è esplicitata in questi suoi intensi azzurri e blu.
Un discorso a parte merita la grande opera “dagli Appennini alle Ande” cm.160 x cm.130 della fine degli anni ’60 inizi anni ‘70; il sole che tramonta 
tra le vette è la ricerca interiore del subconscio di Angeli riportato ai suoi pensieri interiori che stravolgono la sua pittura. Insomma, un capolavoro 
nel capolavoro dell’animo dell’artista maledetto, quest’opera ci accompagna a vivere momenti che portano a toccare l’immensità dell’universo, a 
percepire il silenzio come aura, un silenzio pensante ed enigmatico che si trasmette, attraverso la qualità dell’opera, in una metafisica dell’anima, 
filtro dei conflitti e dell’espressione dell’ombra già metabolizzato da artisti quali Caravaggio, Monet, De Chirico, Scipione e Mafai.
“Dagli Appennini alle Ande” è uno spazio di tensione in quell’idea che porta l’artista a sprazzi di vitalità e di poetica assoluta.

Dario Ruffino

285  FRANCO ANGELI (Roma 1935 - 1988) 
OLIO su tela “Tramonto” - anni ‘70, 
firmato nel retro (in corso di autentica)  
Misure: cm 169 x 156
Stima € 15000 - 16000
Base d’asta € 7500
286  GIUSEPPE AJMONE 
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(Carpignano Sesia 1923 - Romagnano Sesia 2005) 
OLIO su tela “Nudo e oggetti” - 1971, 
firmato in basso a destra. 
Nel retro presenta etichetta Galleria La Robinia Palermo.
Misure: cm 100 x 80
Stima € 4000 - 4500
Base d’asta € 1000

287  GIOVANNI OMICCIOLI (Roma 1901 - 1975) 
OLIO su cartone telato “Capanno e barca a Fregene”, 
firmato in basso a destra. 
Con autentica su fotografia a cura di Mauro Borgiani Direttore 
Responsabile dell’archivio Opere Giovanni Omiccioli. 
Inserito al n. repertorio 00052020.
Misure: cm 40 x 60
Stima € 1600 - 1800
Base d’asta € 500

288  GIOVANNI OMICCIOLI (Roma 1901 - 1975) 
OLIO su cartone “Gli Sterpi a Fregene” - 1969, 
firmato e titolato nel retro. Reca timbro Archivio Opera G. 
Omiccioli a cura di Mauro Borgiani. 
Con autentica su fotografia a cura della Galleria Fidia - Roma 
e Certificato di provenienza Galleria La Sfinge - Archivio 
Omiccioli - Roma.
Misure: cm 26 x 37
Stima € 1400 - 1600
Base d’asta € 450

289  EDOARDO FRANCESCHINI 
(Catania 1928 - Varese 2006) 
TECNICA mista e collage su cartoncino “Composizione” - 
1976, firmato in basso a destra. 
Pubblicazioni: Edoardo Franceschini “Astrazione e ritmo 1950 
- 2000” Prearo editore a pag. 78.
Misure: cm 100 x 70
Stima € 800 - 1000
Base d’asta € 400

290  EDOLO MASCI (Castiglione a Casauria (Pe) 1938 - 2008) 
OLIO su tela “Fiori” - Anni ‘80, firmato in basso a destra. 
Con autentica su fotografia a cura di Sissi Aslan.
Misure: cm 60 x 40
Stima € 2000 - 2500
Base d’asta € 550

291  EDOLO MASCI (Castiglione a Casauria (Pe) 1938 - 2008) 
OLIO su tela “Nudo” - anni ‘90. Con autentica su fotografia 
a cura di Sissi Aslan.
Misure: cm 27 x 57,5
Stima € 3000 - 3500
Base d’asta € 850
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292  CRISTOFORO DE AMICIS 
(Alessandria 1902 - Milano 1987) 
OLIO su cartone telato “Fiori” - 1963, 
nel retro presenta firma ed etichetta della Galleria 
Ducale Vigevano. Con autentica su fotografia a cura 
della Galleria Ducale Vigevano.
Misure: cm 40 x 30
Stima € 1000 - 1200
Base d’asta € 200

293  GILBERTO FILIBECK (1930) 
OLIO su tela “”Carica di toro”, 
firmato in  basso a destra e nel retro.
Misure: cm 30 x 40
Stima € 300 - 400
Base d’asta € 70

294  MARIO TORNELLO (Palermo 1927 - Roma 2010) 
OLIO su tela “Paesaggio” - 1982, firmato in basso 
a destra e controfirmato nel retro. 
Nel retro presenta cartiglia E.D.A.
Misure: cm 40 x 60
Stima € 400 - 500
Base d’asta € 150

295  BRUNO CARUSO 
(Palermo 1927 - Roma 2018) 
DISEGNO su carta “Camera di sicurezza”, 
firmato ed intitolato in basso a destra.
Misure: cm 36 x 49,5
Stima € 1000 - 1200
Base d’asta € 350

296  BRUNO CARUSO 
(Palermo 1927 - Roma 2018) 
TECNICA  mista su carta “Il matto”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 58 x 44
Stima € 2000 - 2500
Base d’asta € 600

297  BRUNO CARUSO 
(Palermo 1927 - Roma 2018) 
TECNICA mista “Dama con la pelliccia”, 
firmata in basso.
Misure: cm 47 x 32
Stima € 2000 - 2500
Base d’asta € 550
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299  ANTONIO VANGELLI (Roma 1917 - 2004) 
OLIO su tela “Giallo Argento” - anni ‘70, 
firmato in basso a destra. Provenienza: 
Collezione Anna D’Ascanio - Roma. 
Con autentica su foto a cura 
della Galleria Fidia - Roma.
Misure: cm 93 x 84
Stima € 2500 - 3000
Base d’asta € 900 300  ANTONIO VANGELLI (Roma 1917 - 2004) 

OLIO su tela “Ponte” - anni ‘70, 
firmato in basso a destra e controfirmato nel retro. 
Provenienza: Collezione Anna D’Ascanio - Roma. 
Con autentica su fotografia a cura 
della Galleria Fidia - Roma.
Misure: cm 90 x 100
Stima € 2500 - 3000
Base d’asta € 900

298  BRUNO CARUSO (Palermo 1927 - Roma 2018) 
OLIO su tela “Cassetta di ricci con limoni”, 
firmato in basso al centro, 
nel retro presenta archivio BC/51 ed etichetta Galleria 
La Robinia Palermo.
Misure: cm 34 x 44
Stima € 4000 - 5000
Base d’asta € 1300 301  ANTONIO SCIACCA (Catania 1956) 

OLIO su tela “Drago” con autentica dell’artista 
su fotografia, archiviato nell’archivio generale 
al n. 12 O/T.16.16, Pubblicato nel volume Antonio 
Sciacca edito da Arte Modera 
e Contemporanea Orlando a pag. 33.
Misure: cm 47,5 x 69,5
Stima € 600 - 700
Base d’asta € 250
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302  RENATO BIROLLI (Verona 1905 - Milano 1959) 
TEMPERA su cartoncino “La trinite’ sur mer”, firmato in basso 
a sinistra, con autentica su fotografia n. 3202 a cura della 
Galleria San Carlo Milano. Nel retro pesenta cartiglio della 
Galleria San Carlo Milano con relativo timbro e firma.
Misure: cm 22 x 30
Stima € 1500 - 2000
Base d’asta € 250

303  GIGI MARTORELLI (Palermo 1936 - 2015) 
OLIO su tela “Paesaggio”, firmato in basso a sinistra.
Misure: cm 60 x 70
Stima € 1000 - 1500
Base d’asta € 250

304  MASSA FIORAVANTI LIONELLO 
(Roma 1914 - ?) 
OLIO su tela “Figura femminile”, 
firmato in basso a destra e nel retro.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 800 - 1000
Base d’asta € 200

305  MICHELE CASCELLA (Ortona 1892 - Milano 1989) 
OLIO su tela “Primavera”, firmato in basso a sinistra, controfirmato e autenticato nel retro. 
Nel retro reca etichetta Vannucci Arte con relativa autentica su fotografia. 
Autentica su fotografia a cura della Galleria Torcular. 
Opera inserita nel catalogo generale al n. T. 527 e al n. 13c203.
Misure: cm 35 x 50
Stima € 8000 - 9000
Base d’asta € 3000
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306  ORFEO TAMBURI (Jesi (An) 1910 - Parigi 1994) 
OLIO su tela “La casa gialla”, 
firmato in basso a destra. Presenta cartiglio “La Robinia”. 
Conferma verbale di autenticita’ dell’archivio.
Misure: cm 31 x 21
Stima € 3000 - 3500
Base d’asta € 600

307  BRUNO DONZELLI (Napoli 1941) 
OLIO su tela “Macedonia Tropicale” - anni ‘80, 
firmato in basso a sinistra, controfirmato e titolato nel retro. 
Con autentica su fotografia a cura dell’artista.
Misure: cm 50 x 70
Stima € 2500 - 2800
Base d’asta € 800

308  BRUNO DONZELLI (Napoli 1941) 
OLIO su tela “Atelier Sironi” - anni ‘80, 
firmato in basso a sinistra, controfirmato e titolato nel retro. 
Con autentica su fotografia a cura dell’artista.
Misure: cm 70 x 30
Stima € 2500 - 2800
Base d’asta € 700

310  ROMANO MUSSOLINI (Forli’ 1927 - Roma 2006) 
OLIO su tela “Clown” - 1981, 
firmato in basso a sinistra e controfirmato nel retro.
Misure: cm 60 x 40
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 100

309  NOVELLA PARIGINI (Chiusi 1921 - Roma 1993) 
OLIO su tela “Cascata”, 
firmato a destra.
Misure: cm 50 x 70
Stima € 250 - 300
Base d’asta € 50

311  ROMANO MUSSOLINI (Forli’ 1927 - Roma 2006) 
OLIO su tela “Natura morta”, 
firmato in basso a sinistra e controfirmato 
nell’etichetta dello Studio d’Arte Garavini di Cesena.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 100

312  PIERO ALBIZZATI (Vermezzo 1922 - Milano 2009) 
OLIO su tela “Vaso con fiori”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 70 x 60
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 50
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313  SAVERIO TERRUSO 
(Monreale (Pa) 1939 - Milano 2003) 
OLIO su tela “Raccolta in Sicilia” - 1974, 
firmato in basso a destra, controfirmato e titolato del retro, 
archivio n. DC 85 con autentica su fotografia.
Misure: cm 60 x 80
Stima € 3000 - 3500
Base d’asta € 700

314  SAVERIO TERRUSO (Monreale (Pa) 1939 - Milano 2003) 
OLIO su tela “Figura” - 1972, 

firmato in basso  a destra. 
Nel retro reca timbro e archivio A. 520.

Misure: cm 80 x 60
Stima € 2800 - 3000

Base d’asta € 500

315  SAVERIO TERRUSO 
(Monreale (Pa) 1939 - Milano 2003) 
OLIO su tavola “Montelepre”, 
firmato in basso a destra. 
Nel retro presenta cartiglio La Robinia Palermo.
Misure: cm 60 x 80
Stima € 3000 - 3500
Base d’asta € 650

316  TOMMASO PATTI (Caltagirone 1986) 
OLIO su tela “La Conca d’oro” - 1973, 
firmato in basso a sinistra e nel retro.
Misure: cm 60 x 80
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 120 317  TOMMASO PATTI (Caltagirone 1986) 

OLIO su tela “Ricordo estivo” - 1973, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 80 x 60
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 120

318  RENATO VERNIZZI (Parma 1904 - Milano 1972) 
OLIO su tela “Volto di Bambino”, 
firmata in basso a destra. 
Con autentica su fotografia.
Misure: cm 41 x 29,5
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 100

319  ALESSIO PULIA (XX secolo)
ACRILICO su carta “Agave” - 1988.
Misure: cm 80 x 60
Stima € 250 - 300
Base d’asta € 50
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320  UMBERTO LILLONI (Milano 1898 - 1980) 
OLIO su tela “Il grande albero” - 1968, 
firmato in basso a destra. 
Nel retro presenta firma, titolo e autentica del 1970, 
timbro Galleria Zizzari Roma ed etichetta Galleria La Robinia.
Misure: cm 40 x 50
Stima € 10000 - 11000
Base d’asta € 1500

321  JOACHIM CALLIES (JACHINO) 
(Neubrandeburg 1931 - Ustica 2010) 
OLIO su tela “Paesaggio”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 70 x 80
Stima € 400 - 500
Base d’asta € 100

322  JOACHIM CALLIES (JACHINO) 
(Neubrandeburg 1931 - Ustica 2010) 
ACQUARELLO su carta “Figura”.
Misure: cm 50 x 70
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 70

323  JOACHIM CALLIES (JACHINO) 
(Neubrandeburg 1931 - Ustica 2010)
ACQUARELLO su carta “Nudo femminile”, 
datato 1994, firmato in basso a destra.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 50
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324  NINO PEDONE (Palermo 1940) 
TECNICA mista su carta “Figure”, datato 1978, 
firmato e dedicato in basso a sinistra.
Misure: cm 48 x 66,5
Stima € 250 - 300
Base d’asta € 0

325  GAETANO MEMMO (1928 - 2014) 
OLIO su tela “Figura in giardino” - 1975, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 50 x 70
Stima € 800 - 1000
Base d’asta € 150

326  FRANCO AGUGGIARO (1960) 
OLIO su tavola “Paesaggio”, 
firmato in basso a destra, 
nel retro presenta timbro “La Barcaccia”.
Misure: cm 60 x 50
Stima € 600 - 700
Base d’asta € 150

327  FRANCO MIELE (Formia 1924 - Roma 1983) 
OLIO su tela “Paesaggio”, 
firmato in basso a destra e nel retro. 
Provenienza: Galleria La Barcaccia.
Misure: cm 60 x 50
Stima € 1000 - 1200
Base d’asta € 300

328  FRANZ BORGHESE (Roma 1941 - 2005) 
OLIO su tela “Brindisi”, 
firmato in basso a destra. 
Nel retro presenta timbri vari e firma dell’artista
(in corso di autentica).
Misure: cm 70 x 100
Stima € 10000 - 12000
Base d’asta € 4500



105

Seconda tornata • lotti 161 - 394 Giovedì 15 Ottobre 2020

104

329  CORRADO CAGLI (Ancona 1910 - Roma 1976) 
OLIO su tela “Vulcano - L’Etna in eruzione”, anni ’70 
firmato in basso a sinistra con certificato di garanzia 
C.I.D.A.C. Roma - 1976.
Misure: cm 89 x 89
Stima € 8000 - 9000
Base d’asta € 3200

330  CORRADO CAGLI (Ancona 1910 - Roma 1976) 
CHINA e matita su carta “Figura” - 1970, 

firmato in basso a sinistra. 
Nel retro presenta etichetta 

Galleria La Robinia Palermo e timbro. 
Cornice a guantiera in legno dorato.

Misure: cm 45 x 35
Stima € 1800 - 2000

Base d’asta € 350

331  ALDO PARMIGIANI (Milano 1935) 
OLIO su tela “Ragazza che legge”, 
firmato in basso a destra, controfirmato e titolato nel retro. 
Con autentica su fotografia a cura dell’artista.
Misure: cm 40 x 30
Stima € 700 - 800
Base d’asta € 200

332  COSTANTINO LAGANA’ (Palermo 1921) 
OLIO su tela “Pagliaccio” - 1966, 
firmato in basso a sinistra e nel retro.
Misure: cm 60 x 40
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 100

333  COSTANTINO LAGANA’ (Palermo 1921) 
OLIO su tela “Vaso con fiori” - 1966, 
firmato in basso a sinistra e nel retro.
Misure: cm 80 x 60
Stima € 350 - 400
Base d’asta € 100
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334  CLAUDIO SIMONETTI (1929) 
OLIO su cartone “Porticciolo”, 
firmato in basso a sinistra e controfirmato nel retro.
Misure: cm 31 x 41
Stima € 450 - 500
Base d’asta € 150

335  ADRIANO SPILIMBERGO 
(Buenos Aires 1908 - Spilimbergo 1975) 
OLIO su tela “Venezia”, firmato in basso a sinistra.
Misure: cm 18 x 24
Stima € 800 - 1000
Base d’asta € 250

336  ADRIANO SPILIMBERGO 
(Buenos Aires 1908 - Spilimbergo 1975) 
OLIO su tela “Porticciolo”, firmato in basso a destra. 
Opera esposta nella mostra tenutasi presso Club Amici 
dell’arte nel 1972. Pubblicazioni: Notizie d’arte.
Misure: cm 18 x 24
Stima € 800 - 1000
Base d’asta € 200

337  POMPEO BORRA (Milano 1898 - 1973) 
OLIO su tela “Fiori” - anni ‘60, firmato in basso a sinistra, 
firmato e intitolato nel retro. Presenta certificato della Galleria 
“La Robinia”. Conferma scritta di autenticita’ dell’archivio.
Misure: cm 60 x 45
Stima € 3000 - 3500
Base d’asta € 600

338  TONINO CAPUTO (Lecce 1933) 
OLIO su tela “Ionio”, 
firmato in basso a destra e nel retro, 
con autentica su foto, archiviato al n. SG22.
Misure: cm 70 x 60
Stima € 1500 - 2000
Base d’asta € 350
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339  ANONIMO FUTURISTA DEL XX SECOLO 
TEMPERA su carta “Tramonto futurista”.
Misure: cm 18,5 x 27
Stima € 500 - 600
Base d’asta € 240

340  PITTORE DEL XX SECOLO 
OLIO su tela “Nudo di spalle” - 1972, 
firmato in basso a destra entro cornice del XIX secolo 
in legno dorato ad argento a mecca.
Misure: cm 70 x 50 (cornice 83,5 x 65,5)
Stima € 700 - 800
Base d’asta € 200

341  PIPPO MADE’ (Palermo 1937) 
TECNICA mista su carta “Amanti”, 
firmato in basso a destra. 
Nel retro presenta dedica e firma dell’artista.
Misure: cm 58 x 76
Stima € 300 - 400
Base d’asta € 100

342  ENRICO MANERA (Asmara 1947) 
ACRILICO su tela “Power”, datato 1994, firmato nel retro. 
Con parere verbale positivo dell’autore, in attesa di autentica.
Misure: cm 100 x 150
Stima € 2000 - 2200
Base d’asta € 900

343  MARIO CARLETTI (Torino 1912 - Cossato 1977) 
TEMPERA su carta pesante “L’Artigiano” - 1943, 

firmato in alto a destra. 
Nel retro reca etichetta Galleria San Carlo Milano

 e relativo timbro.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 600 - 700
Base d’asta € 50



111

Seconda tornata • lotti 161 - 394 Giovedì 15 Ottobre 2020

110

344  ENOTRIO PUGLIESE (1920 - 1989) 
TEMPERA su cartoncino 
“Paesaggio calabrese” - Anni ‘70, 
firmato in basso a destra. 
Con autentica su fotografia a cura 
della Galleria Fidia - Roma.
Misure: cm 40 x 60
Stima € 2000 - 2500
Base d’asta € 650

345  ENOTRIO PUGLIESE (1920 - 1989) 
OLIO su tela “La scala del paese”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 38 x 48
Stima € 1800 - 2000
Base d’asta € 200

346  ENOTRIO PUGLIESE (1920 - 1989)
OLIO su tela “Barche a secco”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 28 x 33
Stima € 1800 - 2000
Base d’asta € 200

347  G. F. VACCARI (Roma 1936) 
OLIO su tela “Fiori nella luce”, 
firmato in basso a sinistra, 
controfirmato e titolato nel retro.
Misure: cm 30 x 40
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 100

348  F. AMATO (XX secolo)
OLIO su tavola “Strada di campagna” - 1958, 
firmato in basso a sinistra.
Misure: cm 36 x 28
Stima € 250 - 300
Base d’asta € 0

349  ALDO VALTOLIN (Treviso 1892 - Milano 1918) 
OLIO su tela “Figura con cavalli”, 
firmato in basso a sinistra. 
Nel retro presenta cartiglio Galleria 
La Cornice Bagheria - Pa.
Misure: cm 40 x 30
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 0



113

Seconda tornata • lotti 161 - 394 Giovedì 15 Ottobre 2020

112

350  ALFONSO AMORELLI 
(Sambuca Zabut (AG) 1898 - Palermo 1969) 
TEMPERA su carta “Cavalli rampanti”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 23 x 31
Stima € 800 - 1000
Base d’asta € 200

351  ALFONSO AMORELLI 
(Sambuca Zabut (AG) 1898 - Palermo 1969) 
OLIO su tavoletta “Strada bagnata con personaggi”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 23,5 x 29,5
Stima € 900 - 1000
Base d’asta € 200

352  ALFONSO AMORELLI 
(Sambuca Zabut (AG) 1898 - Palermo 1969) 
TEMPERA su carta “Scorcio di paese con personaggi”, 
firmato in basso a sinistra.
Misure: cm 33,5 x 28,5
Stima € 1000 - 1200
Base d’asta € 250

354  ALFONSO AMORELLI 
(Sambuca Zabut (AG) 1898 - Palermo 1969) 
OLIO su tavola double face 
“Stabilimento balneare con personaggi”, 
firmato in basso a destra e 
“Paesaggio marino con barche”.
Misure: cm 40 x 51
Stima € 2000 - 2500
Base d’asta € 250

353  ALFONSO AMORELLI 
(Sambuca Zabut (AG) 1898 - Palermo 1969) 
OLIO su tavola “Piazza del Popolo - Roma”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 40 x 50
Stima € 3000 - 3500
Base d’asta € 1100
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355  SANTE MONACHESI 
(Macerata 1910 - Roma 1991) 
OLIO su tela “Muri ciechi” - anni ‘50, 
firmato in basso a sinistra. 
Con autentica su foto.
Misure: cm 60 x 49,5
Stima € 4000 - 4500
Base d’asta € 600

356  SANTE MONACHESI (Macerata 1910 - Roma 1991) 
OLIO su tela “Aci Trezza”, 
firmato in basso a sinistra e nel retro. 
Provenienza e certificato di autenticita’ Fidesarte.
Misure: cm 60 x 80
Stima € 3000 - 3500
Base d’asta € 800

357  SANTE MONACHESI (Macerata 1910 - Roma 1991) 
OLIO su tela “Nuova festa in campagna” - anni ‘80, 
firmato in basso a destra e nel retro. 
Provenienza: Galleria La Barcaccia Fiuggi 
con firma di Antonio Russo. Autentica su foto.
Misure: cm 50 x 70
Stima € 3000 - 3500
Base d’asta € 600

358  BUSA’ GIOVANNI (XX secolo)
OLIO su tavola “Composizizone n. 1”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 64 x 58
Stima € 250 - 300
Base d’asta € 50

359  ARTURO SPOZIO (Luino 1921) 
OLIO su tela “Natura morta”, 
firmato in basso a destra, 
nel retro presenta firma e autentica.
Misure: cm 50 x 70
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 0

360  ARTURO SPOZIO (Luino 1921) 
OLIO su tela “Volto di ragazza”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 0

361  NINO RIZZO (XX secolo) 
OLIO su tela “Natura morta”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 50 x 60
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 50

362  PITTORE DEL XX SECOLO 
OLIO su carta applicata su tavoletta 
“Senza titolo”, monogrammato 
in basso a destra A. S.
Misure: cm 23,5 x 21,5
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 150

363  NOVELLA PARIGINI 
(Chiusi 1921 - Roma 1993) 
DUE TECNICHE miste su cartoncino 
nero “Volto femminile e Natura morta”, 
firmato in basso.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 100

364  LUCIANA LO CORTINO (XX secolo)
OLIO su tela “Figure”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 50 x 70
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 50

365  ANTONELLA RIZZA (XX secolo) 
OLIO su tela “Universo” - 1980, firmato 
in basso a sinistra e controfirmato nel 
retro.
Misure: cm 50 x 70
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 0

366  MARIO MELONE (XX secolo) 
TECNICA mista su carta 
“Studio per nudo”, 
firmato in basso a sinistra.
Misure: cm 45 x 29
Stima € 250 - 300
Base d’asta € 0

367  MARIO MELONE (XX secolo) 
TECNICA mista su carta 
“Nudo sdraiato” - 1985, 
firmato in basso a destra. 
Nel retro presenta cartiglio 
“Studio d’arte La Cornice Bagheria - Pa.
Misure: cm 48 x 36
Stima € 250 - 300
Base d’asta € 0

368  MARIO MELONE (XX secolo) 
CARBONE grasso su carta 
“Studio di nudi” - 1981, 
firmato in basso a sinistra. 
Nel retro presenta etichetta 
Galleria La Cornice Bagheria - Pa.
Misure: cm 48,5 x 67
Stima € 250 - 300
Base d’asta € 0

369  GINO MORICI
(Palermo 1901 - 1972) 
ALBUM contenente 
97 VIGNETTE di pugno.
Misure: cm 51 x 37
Stima € 1000 - 1200
Base d’asta € 300

370  ZOCCA ORLANDO (XX secolo)
ACRILICO su tela “Movimento dello 
stampismo - 1 Santos per Sao Paolo + 
fondo sperimentale”, anno 1990, 
firmato in basso a destra e nel retro.
Misure: cm 50 x 40
Stima € 200 - 220
Base d’asta € 0

371  W. BIONDO (XX secolo)
OLIO su tela “Figura astratta”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 300 - 400
Base d’asta € 50

372  VINCENZO DI GIORGIO FABIANI 
(Capurso (Ba) 1945) 
OLIO su tela “Figure”, 
firmato in basso a sinistra. 
Nel retro presenta etichetta Studio 
d’Arte La Cornice Bagheria - Pa.
Misure: cm 50 x 70
Stima € 250 - 300
Base d’asta € 100

373  PINO BUTTITTA (XX secolo) 
OLIO su tela “Nudo femminile”, 
firmato in alto a sinistra.
Misure: cm 100 x 70
Stima € 300 - 350
Base d’asta € 100

374  MICHELE REINA (XX secolo) 
TRE OLI su tavoletta 
“Paesaggio marino”, “Barche a secco” 
e “Scorcio cittadino”.
Misure: cm 10 x 25
Stima € 500 - 600
Base d’asta € 100

375  GIOVANNI LETO (Palermo 1946) 
TECNICA mista su carta “La Pergola” - 
1974, firmato in basso a destra.
Misure: cm 39 x 31
Stima € 250 - 300
Base d’asta € 100

376  GIROLAMO DI CARA (Palermo) 
OLIO su tavola “Aratura”, 
firmato in basso a sinistra.
Misure: cm 50 x 83
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 50

377  MICHELE REINA (XX secolo) 
SANGUIGNA su carta 
“Nudo di fanciulla” - 1973, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 49 x 59
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 50
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378  EMANUELE CAPPELLO 
(Vittoria (Rg) 1936) 
OLIO su tela “Vaso con fiori”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 50 x 70
Stima € 400 - 450
Base d’asta € 0

379  MICHELE REINA (XX secolo) 
OLIO su cartone telato “Paesaggio”, 
firmato in basso a sinistra.
Misure: cm 8 x 24
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 50

380  MICHELE REINA (XX secolo) 
OLIO su cartone telato 
“Alberi nel paesaggio”, 
firmato in basso a sinistra.
Misure: cm 15 x 25
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 50

381  SAIA (XX secolo)
OLIO su tela “Paesaggio con cavalli”, 
firmato in basso a sinistra.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 200 - 220
Base d’asta € 50

382  PITTORE DEL XX SECOLO 
TEMPERA “Bozzetto per Crocefissione”.
Misure: cm 25 x 9
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 50

383  ANTONIO TAMBURRO 
(Isernia 1948) 
OLIO su tela “Paesaggio”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 37 x 48
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 50

384  ALDO DALL’ACQUA (1888 - ?) 
OLIO su tela “Figura femminile”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 70 x 50
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 0

385  POLLINI (XX secolo)
OLIO su tela “Paesaggio”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 50 x 70
Stima € 200 - 220
Base d’asta € 50

386  PITTORE DEL XX SECOLO 
ACQUARELLO su carta “Natura morta” 
- 1965, firmato in basso a sinistra Parisi.
Misure: cm 42 x 59
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 0

387  L. ADDEZIO (XX secolo)
OLIO su tela “Pesci e ricci di mare”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 50 x 70
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 0

388  S. DONATO (XX secolo)
TECNICA mista su carta 
“Paesaggio marino con  citta’” - 1976, 
firmato in alto a destra.
Misure: cm 50 x 70
Stima € 150 - 200
Base d’asta € 50

389  POLLINI (XX secolo)
OLIO su tavola “Scorcio di paese”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 50 x 70
Stima € 200 - 220
Base d’asta € 50

390  PITTORE DEL XX SECOLO 
OLIO su tela “Natura morta”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 50 x 60
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 50

391  G. MUROLO (XX secolo)
OLIO su tela 
“Paesaggio marino con personaggi”, 
datato 1983, firmato in basso a destra.
Misure: cm 50 x 70
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 50

392  SCUOLA RUSSA DEL XX SECOLO 
TEMPERA su carta da giornale 
“Composizione di figure geometriche”.
Misure: cm 23 x 19
Stima € 250 - 300
Base d’asta € 70

393  SCUOLA RUSSA DEL XX SECOLO 
TEMPERA su carta da giornale 
“Paesaggio con case”.
Misure: cm 27 x 35
Stima € 250 - 300
Base d’asta € 70

394  S. LOTTI (XX secolo)
TRE ACQUARELLI su carta 
“Scorcio di paese”, “Vicolo” 
e “Paesaggio”, 
firmati in basso a destra.
Misure: cm 50 x 35
Stima € 200 - 250
Base d’asta € 50
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395  CREDENZA arte povera in abete.
Tirolo fine XIX secolo
Misure: cm 95,5 x 49 h cm 97
Base d’asta € 100

396  PIANTANA a due luci in ottone.
Meta’ ‘900
Misure: h cm 187
Base d’asta € 0

397  POTICHE in ceramica smaltata 
e lavorata a rilievo a motivo di scena 
neoclassica.
XX secolo
Misure: h cm 39
Base d’asta € 0

398  VENTAGLIO con stecche in avorio 
decorato e pagina dipinta raffigurante 
“Scena galante” (rotture).
XIX secolo
Misure: cm 42 x 24
Base d’asta € 0

399  SPECCHIERINA con cornice 
in legno e pastiglia dorata.
Sicilia primi ‘900
Misure: cm 38 x 42,5
Base d’asta € 50

400  BASSORILIEVO in bisquit Ginori 
raffigurante “Scena classica”, 
realizzato per la collezione 
Anno Domini 2000.
XX secolo
Misure: cm 11 x 14,5
Base d’asta € 50

401  PICCOLA LIBRERIA con due ante, 
due sportelli e un cassetto in noce.
Inghilterra XIX secolo
Misure: cm 102 x 44 h cm 212
Base d’asta € 150

402  COPPIA POLTRONE 
a pozzetto stile Luigi XV in noce.
Sicilia primi ‘900
Misure: cm 68 x 65 x h 80
Base d’asta € 50

403  VISTA ALEGRE SERVIZIO PIATTI 
in porcellana bianca con decori nei toni 
del blu e lumeggiata in oro composto 
da ZUPPIERA, INSALATIERA, 
SALSIERA, 3 PIATTI da portata, 
RAVIERA, 48 PIATTI piani, 
10 PIATTI fondi e 36 PIATTI frutta.
Portogallo XX secolo
Misure: varie
Base d’asta € 600

404  DUE LOCANDINE menu’ ristorante 
“Zi Teresa Napoli” 
e “Da meo patacca Roma”.
XX secolo
Misure: cm 68 x 48 - 82 x 34
Base d’asta € 50

405  IMCA RADIO ALESSANDRIA 
RADIO in radica di noce e mogano.
Anni ‘50
Misure: cm 66 x 32 h cm 38,5
Base d’asta € 50

406  INCISIONE 
“Carta topografica “Umbria - Pervgino”.
XVIII secolo
Misure: cm 20 x 25
Base d’asta € 50

407  LETTO matrimoniale in ferro 
composto da spalliera e da pediera, 
pomoli in ottone.
Italia seconda meta’ XX secolo
Misure: cm 180 x 210 h cm 137
Base d’asta € 50

408  LEGUMIERA Broggi Milano 
in alpacca della Compagnia 
di Navigazione Tirrenia Flotte Riunite 
Florio-Citra.
Anni ‘30
Misure: cm 32 x 24 h cm 5,5
Base d’asta € 50

409  QUATTRO STAMPE 
su tela “Rituali indiani”.
XX secolo
Misure: cm 17 x 26
Base d’asta € 60

410  COPPIA VASI in opaline nei toni 
del bianco e decorata raffiguranti 
“Figure allegoriche”.
Inghilterra primi ‘900
Misure: h cm 35
Base d’asta € 70

411  DIVANO stile Chester in pelle 
capitonne’ (usure).
XX secolo
Misure: cm 158 x 90 h cm 72
Base d’asta € 70

412  DUE CORNICI in legno (difetti).
Sicilia XIX secolo
Misure: cm 24,5 x 21 (17 x 14,5)
35 x 28,5 ( 27,5 x 21,5)
Base d’asta € 70

413  QUATTRO LUMI 
a petrolio di diversa tipologia.
Primi ‘900
Misure: h cm 44
Base d’asta € 70

414  OROLOGIO occhio di bue di forma 
sagomata in legno ebanizzato e legno 
di rosa con tarsie in stagno 
e madreperla, quadrante 
in alabastro con numeri romani smaltati.
Francia XIX secolo
Misure: cm 61 x 50 x 13
Base d’asta € 100

415  COPPIA CANDELABRI 
in bronzo dorato.
Francia XIX secolo
Misure: h cm 39,2
Base d’asta € 80

416  CINQUE GRUPPI in porcellana 
Capodimonte policroma raffiguranti 
“Gioco di putti”, “Bambini in gioco”, 
“Scena galante”, “Scena materna” 
e “Lezione di pianoforte” 
(mancanze e usure).
Meta’ ‘900
Misure: h cm 24
Base d’asta € 100

417  COPPIA CANDELABRI 
a cinque fiamme in metallo 
sbalzato argentato.
Italia primi ‘900
Misure: h cm 30
Base d’asta € 160

418  COLLANA con sfere 
in ametista ed argento.
XX secolo
Base d’asta € 50

419  LOTTO composto da BRACCIALE 
con cammei e da SPILLA 
con fiori in corallo rosa.
Italia XX secolo
Base d’asta € 50

420  LOTTO composto da CHARMS 
di diversa tipologia in argento e smalto 
(g. 79,26).
Anni ‘70
Base d’asta € 50

421  LOTTO DI BIGIOTTERIA 
varia composto da BRACCIALE 
con pietre dure, GEMELLI, 
tre paia di ORECCHINI, tre SPILLE, 
due ANELLINI e da due piccoli 
GALEONI in metallo argentato.
XX secolo
Base d’asta € 50

422  32 FILI di microsfere in corallo 
rosso del Mediterraneo (gr. 116).
Base d’asta € 140

423  DUE BRACCIALI in argento 925.
Anni ‘70
Base d’asta € 80

424  CINQUE FILI in corallo rosso 
del Mediterraneo (gr. 81).
Base d’asta € 100

425  COLLANA in argento 
con ciondolo in ambra.
Anni ‘80
Base d’asta € 50

426  LOTTO composto da 14 SPILLE, 
16 ORECCHINI, 4 PORTACHIAVI 
e da COLLANA in metallo ed argento.
Anni ‘80
Base d’asta € 30

427  LOTTO composto da 9 ANELLI, 
12 ORECCHINI, 5 SPILLE 
e da 2 BRACCIALI 
in metallo ed argento.
Anni ‘80
Base d’asta € 30

428  QUATTRO CIONDOLI in argento 
raffiguranti “Segni Zodiacali”.
Base d’asta € 80

429  TREDICI FILI in corallo rosa 
(gr. 137,5).
Base d’asta € 150

430  VENTI FILI in corallo rosso 
del Mediterraneo (gr. 223).
Base d’asta € 260

431  LOTTO composto da ACCENDINO 
da tavolo in finta tartaruga 
e da ACCENDINO da borsa
con portamonete Fendi.
Base d’asta € 40

432  LOTTO composto da ACCENDINO 
da tavolo in finta tartaruga 
e da ACCENDINO da borsa 
con portamonete Fendi.
Base d’asta € 40

433  OROLOGIO da tasca Remontoir 
15 Rubis in oro 9 kt., 
movimento ad ancora e doppia cassa.
Base d’asta € 130

434  LOTTO composto da OROLOGIO 
da tasca in oro 14 kt., quadrante 
con numeri romani, doppia cassa 
in metallo dorato e da OROLOGIO 
da tasca in argento (difetti).
Base d’asta € 70

435  LOTTO composto da CHARMS 
di diversa tipologia in argento e smalto 
(g. 63).
Anni ‘70
Base d’asta € 30

436  CARTIER ACCENDINO 
entro custodia.
Base d’asta € 20

437  SETTE ACCENDINI di diversa 
tipologia e marca (segni del tempo).
Anni ‘80
Misure: varie
Base d’asta € 80

438  SETTE ACCENDINI di diversa 
tipologia e marca (segni del tempo).
Anni ‘80
Misure: varie
Base d’asta € 80

439  SETTE ACCENDINI di diversa 
tipologia e marca (segni del tempo).
Anni ‘80
Misure: varie
Base d’asta € 80

440  SETTE ACCENDINI di diversa 
tipologia e marca (segni del tempo).
Anni ‘80
Misure: varie
Base d’asta € 80

441  SEI ACCENDINI di diversa 
tipologia e marca (segni del tempo).
Anni ‘80
Misure: varie
Base d’asta € 40

442  LAMPADARIO in vetro di Murano 
nei toni del bianco e del celeste.
Prima meta’ del ‘900
Misure: h cm 108
Base d’asta € 250

443  COPPIA SCULTURE 
in schiuma di gesso decorata 
raffiguranti 
“Figure moresche”.
Sicilia primi ‘900
Misure: h cm 71 - h cm 73
Base d’asta € 200

444  SCULTURA in antimonio 
“Moissonneur” trasformata in lume, 
base in legno.
XX secolo
Misure: h cm 111
Base d’asta € 200

445  TRE ELEMENTI in tessuto 
ricamato a filo d’oro con pagliette.
Sicilia XVIII secolo
Misure: cm 76 x 54,5 - 64 x 29
Base d’asta € 200

446  COPPIA CANDELIERI 
stile Luigi XIV in legno dorato.
Sicilia XIX secolo
Misure: h cm 49
Base d’asta € 100

447  CASSAPANCA in abete.
Sicilia XX secolo
Misure: cm 102 x 59 h 50
Base d’asta € 220
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448  SALOTTO stile Luigi XVI in noce 
composto da DIVANO a due posti, 
due POLTRONE, quattro SEDIE, 
TAVOLINO con piano in marmo, 
CANTONE e da VETRINETTA 
ad un’anta.
Sicilia fine ‘800
Misure: Varie
Base d’asta € 320

449  SERVIZIO PIATTI in porcellana 
Richard Ginori composto da ZUPPIERA, 
ALZATA, due RAVIERE, SALSIERA 
con mestolino, tre PIATTI da portata, 
23 PIATTI piani, 4 PIATTI fondi, 
12 PIATTI da frutta e da 12 PIATTI 
da dolce (filatura).
Primi ‘900
Base d’asta € 320

450  CASSETTONE a quattro cassetti 
in noce con piano in marmo incassato 
(da restaurare).
Sicilia XIX secolo
Misure: cm 110 x 54 h cm 102
Base d’asta € 120

451  TAVOLINO gheridon in mogano 
con cassetti laterali.
Francia XIX secolo
Misure: cm 115 x 69 h cm 70
Base d’asta € 320

452  TECA in legno contenente 27 
OROLOGI da tasca in acciaio 
ed argento e 1 CATENA in argento 
e smalto dipinto.
Misure: cm 46 x 39 x 15
Base d’asta € 500

453  COPPIA OLEOGRAFIE 
su tela ritoccate a mano 
“Campagne napoleoniche” 
entro cornice coeva.
Francia fine XIX secolo
Misure: 24,5 x 32,5
Base d’asta € 150

454  DUE CANDELIERI in legno dorato 
(elettrificati) con paralumi.
Sicilia XIX secolo
Misure: h cm 96 - 82
Base d’asta € 150

455  SERVIZIO PIATTI in porcellana 
bianca decorata a motivo floreale 
e con bordure in oro composto 
da 36 PIATTI piani, 12 PIATTI fondi, 
12 PIATTINI da frutta, SALSIERA, 
2 RAVIERE, 2 ALZATINE, 
5 PIATTI da portata, INSALATIERA 
e da ZUPPIERA (rottura).
XX secolo
Base d’asta € 150

456  OROLOGIO in bronzo dorato 
e metallo con scena religiosa, 
base in legno ebanizzato.
Francia XIX secolo
Misure: cm 37 x 16 x h 43,5
Base d’asta € 180

457  MADIA in castagno.
Italia XIX secolo
Misure: cm 140 x 58 h cm 80
Base d’asta € 150

458  VIOLINO in legno
Misure: h cm 60
Base d’asta € 100

459  VIOLINO in legno
Misure: h cm 60
Base d’asta € 100

460  VIOLINO in legno
Misure: h cm 60
Base d’asta € 200

461  COPPIA CANTONI Impero 
in noce con piano in marmo bianco 
di Carrara.
Sicilia prima meta’ ‘800
Misure: cm 44 x 44 h cm 103 - 102
Base d’asta € 250

462  LAMPADARIO stile Luigi XV 
in bronzo dorato con brindoli.
Sicilia primi ‘900
Misure: h cm 105
Base d’asta € 230

463  MACCHINA da scrivere 
“Everest - Soc. An Serio Milano”.
Primi ‘900
Misure: cm 50 x 32 h cm 21
Base d’asta € 0

464  ANFORA biansata in rame inciso 
a motivo floreale.
XX secolo
Misure: h cm 54
Base d’asta € 0

465  RIBALTA in noce e radica di tuja 
con perfili in bosso.
Italia meta’ ‘900
Misure: cm 100 x 44 h cm 103
Base d’asta € 0

466  POLTRONA Berger 
in pelle marrone.
Italia XX secolo
Misure: cm 92 x 100 h cm 86
Base d’asta € 50

467  SERVIZIO da macedonia 
composto da CIOTOLA, 6 COPPETTE 
e da COFANETTO con coperchio in 
vetro con decori in argento.
Meta’ ‘900
Base d’asta € 50

468  COPPIA SCULTURE in porcellana 
tedesca raffiguranti “Allegorie” 
(mancanze).
XX secolo
Misure: h cm 22
Base d’asta € 60

469  LOTTO composto da 
CENTROTAVOLA in vetro lavorato 
con base in metallo, CENTROTAVOLA 
in vetro lavorato e da BROCCA 
in vetro rosso dipinto.
Primi ‘900
Misure: varie
Base d’asta € 60

470  COPPIA APPLIQUES 
a tre luci con struttura 
in ferro e brindoli.
Firenze XX secolo
Misure: cm 60 x 47
Base d’asta € 70

471  CASSETTONCINO etnico 
a quattro cassetti.
XX secolo
Misure: cm 84,5 x 48,5 h cm 89
Base d’asta € 70

472  LOTTO composto 
da PORTASIGARETTE in argento 
e da PORTASIGARETTE in metallo 
argentato.
XX secolo
Misure: varie
Base d’asta € 50

473  COPPIA CANDELIERI 
in resina dorata con ventole (usure).
Seconda meta’ del ‘900
Misure: h cm 43
Base d’asta € 50

474  TAVOLINO basso stile fratino 
in noce.
Seconda meta’ ‘900
Misure: cm 120,5 x 64,5 h cm 49
Base d’asta € 50

475  CASSETTONCINO arte povera 
a tre cassetti in noce.
Italia XX secolo
Misure: cm 99,5 x 45,5 h cm 84,5
Base d’asta € 50

476  LAMPADARIO saliscendi in metallo 
con boccia e contenitore porta petrolio 
in opaline.
Sicilia XIX secolo
Misure: h cm 82
Base d’asta € 50

477  LAMPADARIO ad otto luci 
in vetro di Murano.
XX secolo
Misure: h cm 98
Base d’asta € 250

478  VENTAGLIO con stecche 
in madreperla e avorio,pagina in seta 
dipinta e merletti con custodia Ignazio 
Martinetti - Corso Vittorio Emanuele, 
251 - Palermo (da restaurare).
Primi ‘900
Misure: cm 62 x 32
Base d’asta € 45

479  CASSETTINA in legno dipinto.
XX secolo
Misure: cm 65 x 34 h cm 38
Base d’asta € 0

480  LOTTO composto da 17 
BANCONOTE varie, 14 MONETE 
e da MEDAGLIA.
Base d’asta € 0

481  PARETE ATTREZZATA modulare 
in legno con impianto stereo.
Misure: cm 268 x 46 h cm 200
Base d’asta € 150

482  COPPIA COMODINI deco’ 
in radica di noce, piano in vetro.
Sicilia anni ‘40
Misure: cm 50,5 x 34 h cm 66
Base d’asta € 100

483  TOLETTA con cinque cassetti 
in acero con guarniture in bronzo, 
piano in marmo venato.
Sicilia primi ‘900
Misure: cm 122 x 47,5 h cm 174,5
Base d’asta € 70

484  TAVOLO tondo stile Vittoriano 
in mogano e piuma di mogano.
Italia XX secolo
Misure: h cm 121 Diametro: cm 70
Base d’asta € 250

485  POLTRONCINA a pozzetto 
in faggio.
Primi ‘900
Misure: cm 56 x 55 h cm 74
Base d’asta € 80

486  CARLO VERDONI TORINO 
STAMPA acquarellata “Santa Lucia” 
e COLLAGE di ricordi entro cornici.
XIX secolo
Misure: cm 23 x 34 - cm 37,5 x 25
Base d’asta € 0

487  PICCOLA VETRINETTA etnica 
ad un’anta.
XX secolo
Base d’asta € 50

488  CALAMAIERA Liberty in metallo 
con pennino, boccette in vetro.
Italia primi ‘900
Misure: cm 25 x 16 h cm 10
Base d’asta € 50

489  LAMPADA a petrolio stile marina 
in ottone argentato con boccia 
in opaline verde.
Primi ‘900
Misure: h cm 57
Base d’asta € 50

490  LOTTO composto da PIATTO 
in porcellana AK Versaille dipinta 
a motivo floreale con ringhierina 
e anse in ottone dorato, VASSOIETTO 
in porcellana Limogese dipinta a mano 
con ringhierina e manici in ottone dorato 
e da SVUOTATASCHE in porcellana 
Limoges dipinta a mano con elementi 
in metallo argentato.
XX secolo
Misure:  Diametro: cm 32,5
Base d’asta € 50

491  SERVIZIO da tè in porcellana 
Royal Tettau Bavaria bianca 
con decoro nei toni del celeste e oro 
composto da teiera, zuccheriera, lattiera 
e 12 tazzine con piattini.
XX secolo
Base d’asta € 50

492  SPECCHIERINA da appoggio 
in metallo argentato (difetti e rotture).
XX secolo
Misure: cm 46 x 9,5 h cm 37,5
Base d’asta € 50

493  TRE BOTTIGLIE da liquore 
in vetro (rottura).
Meta’ ‘900
Misure: h cm 24 - 27
Base d’asta € 50

494  VASSOIO in bachelite 
con manici in ottone.
XX secolo
Misure: cm 45,5 x 27,5 h cm 5
Base d’asta € 50

495  COPPIA VASI in opaline nei toni 
del beige dipinta a mano (sbeccature).
Inghilterra primi ‘900
Misure: h cm 25
Base d’asta € 60

496  SCULTURA in porcellana Royal 
Copenhagen raffigurante “Cane”.
XX secolo
Misure: h cm 20
Base d’asta € 60
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497  LAMPADARIO a nove luci 
in ferro dorato e brindoli.
Firenze XX secolo
Misure: h cm 65
Base d’asta € 50

498  CASSETTONE Liberty 
a tre cassetti in mogano con perfili 
e tarsie in bosso, piano in marmo 
incassato.
Sicilia primi ‘900
Misure: cm 110 x 50 h cm 85
Base d’asta € 70

499  LOTTO composto da 
PORTAGHIACCIO con coperchio 
in porcellana Richard Ginori dipinta 
e lumeggiata in oro, 5 PIATTINI 
in porcellana Hutschenreuther 
tirschenreuth nei toni del blu 
e oro zecchino e da 6 TAZZE 
con piattino in porcellana dipinta.
XIX - XX secolo
Base d’asta € 70

500  DUPONT PENNA stilografica.
Base d’asta € 80

501  SERVIZIO PIATTI in porcellana 
Winterling Bavaria nei toni del bianco 
con bordo blu cobalto e dorato 
ad oro zecchino composto 
da ZUPPIERA con piatto, tre PIATTI 
da portata ovali, tre INSALATIERE, 
due RAVIERE, SALSIERA, undici PIATTI 
fondi, trentasei PIATTI piani e da dodici 
PIATTINI frutta.
XX secolo
Base d’asta € 70

502  SCRIVANIA a scagno 
in palissandro.
Sicilia XIX secolo
Misure: cm 129 x 63 h cm 81
Base d’asta € 150

503  DUE PONCHERE E 24 BICCHIERI 
in cristallo lavorato.
XX secolo
Misure: Varie
Base d’asta € 100

504  LOTTO composto da VASO 
in cristallo e da CENTROTAVOLA 
in vetro lavorato a rilievo 
a motivo floreale.
XX secolo
Misure: h cm 30,5 Diametro: cm 36
Base d’asta € 0

505  ALZATA in cristallo lavorato.
XX secolo
Misure: Diametro cm 30,5 h cm 23
Base d’asta € 50

506  COPPIA VASI in cristallo lavorato 
(lieve sbeccatura).
XX secolo
Misure: h cm 27,5
Base d’asta € 50

507  DISPENSER in cristallo 
e metallo argentato.
XX secolo
Misure: h cm 41
Base d’asta € 50

508  SCRIVANIA da studio di gusto 
Vittoriano in mogano.
Inghilterra XX secolo
Misure: cm 121 x 66 h cm 78,5
Base d’asta € 150

509  LOTTO composto da SERVIZIO 
da rosolio composto da BOTTIGLIA 
e da sei BICCHIERI in vetro lavorato, 
SERVIZIO da rosolio composto 
da BOTTIGLIA e da sei BICCHIERINI 
in vetro inciso e metallo argentato 
e da SERVIZIO da cocktail composto 
da CARAFFA e da sei BICCHIERI 
in cristallo lavorato (usure).
XX secolo
Base d’asta € 60

510  CINQUE BICCHIERI in vetro 
di Murano colorato.
XX secolo
Misure: h cm 30
Base d’asta € 100

511  LOTTO composto da COPPA 
in cristallo lavorato con base in argento, 
POTICHE in cristallo lavorato con base 
in metallo argentato e da COPPIA 
POSACENERE in cristallo con piedi 
e ringhiera in metallo.
XX secolo
Misure: varie
Base d’asta € 100

512  LOTTO composto da SEAU 
a glace, due PORTAGHIACCIO, 
3 BROCCHE, SHAKER e da 
VERSATOIO in cristallo lavorato 
con elementi in metallo ed argento.
XX secolo
Misure: varie
Base d’asta € 100

513  SERVIZIO BICCHIERI in cristallo 
lavorato composto da due BOTTIGLIE, 
2 BROCCHE, 12 BICCHIERI per acqua, 
11 per vino, 12 FLUTES, 12 BICCHIERI 
da liquore e 10 da rosolio (sbeccature).
XX secolo
Base d’asta € 100

514  CENTROTAVOLA/FIORIERA 
in cristallo con iniziali incise.
Primi ‘900
Misure: h cm 40
Base d’asta € 120

515  SERVIZIO BICCHIERI in vetro 
di Bohemia con bordure in oro 
composto da BOTTIGLIA, BROCCA,
12 FLUTES, 12 BICCHIERI 
per acqua e da 12 BICCHIERI per vino.
XX secolo
Base d’asta € 150

516  LAMPADARIO a diciannove luci 
in ferro dorato e brindoli.
Firenze XX secolo
Misure: h cm 100 Diametro: cm 90
Base d’asta € 150

517  COLLO in visone.
Base d’asta € 0

518  COPPIA COMODINI in mogano 
a tre ripiani con cassetto.
Italia XX secolo
Misure: cm 44,5 x 34,5 h cm 65
Base d’asta € 50

519  LAMPADARIO a mongolfiera 
a nove luci con struttura in bronzo 
e brindoli.
Sicilia prima meta’ ‘900
Misure: h cm 85
Base d’asta € 50

520  APPENDIABITI in ferro dorato.
Sicilia seconda meta’ XX secolo
Misure: h cm 197
Base d’asta € 50

521  SEI SEDIE Thonet in faggio 
curvato a fuoco.
Primi ‘900
Misure: h cm 87 - h seduta 48
Base d’asta € 70

522  DUE VASI in opaline dipinta 
a mano.
Inghilterra primi ‘900
Misure: h cm 34 - h cm 25
Base d’asta € 60

523  QUATTRO SGABELLI girevoli 
in acciaio con seduta in semilpelle.
XX secolo
Misure: h cm 80
Base d’asta € 100

524  CHAISE-LONGUE con piedi 
in acciaio e seduta in semilpelle (difetti).
Misure: cm 165 x 68 h cm 88
Base d’asta € 50

525  SEPARE’ realizzato 
con canne di bambu’.
XX secolo
Misure: cm 100 x 19 h cm 191
Base d’asta € 50

526  PRODUZIONE ITALIANA ANNI ‘40 
LAMPADA a sospensione a due luci 
in ottone con elemento in vetro.
Misure: h cm 105
Base d’asta € 50

527  CARRELLO porta vivande 
a due ripiani in ottone dorato 
con elementi in finta tartaruga.
Anni ‘80
Misure: cm 80 x 45 h cm 76
Base d’asta € 50

528  SERVIZIO da rosolio in vetro 
dei toni del rosa composto 
da BOTTIGLIA e da sei BICCHIERINI.
XX secolo
Base d’asta € 0

529  TAVOLINO coloniale in rovere.
Inghilterra primi ‘900
Misure: cm 46 x 37 x h 72
Base d’asta € 0

530  LOTTO composto da ACCENDINO 
in onice e metallo, ACCENDINO 
in metallo e madreperla, PORTAGIOIE 
in legno dipinto e da PORTAGIOIE 
in legno e metallo cesellato.
XX secolo
Misure: varie
Base d’asta € 30

531  QUATTRO STAMPE colorate 
raffiguranti “Giochi infantili”.
XX secolo
Misure: cm 32 x 37
Base d’asta € 50

532  TOLETTA Luigi Filippo in mogano 
con cassetto centrale e specchiera 
basculante, piano in marmo.
Sicilia XIX secolo
Misure: cm 98 x 59,5 h cm 162
Base d’asta € 150

533  SCATOLA con vassoietto 
in metallo e ALZATA in metallo e vetro.
XX secolo
Misure: h cm 30 - h cm 15
Base d’asta € 50

534  SERVIZIO Impero in porcellana 
composto da CAFFETTIERA, 
LATTIERA e da ZUCCHERIERA.
Francia I meta’ ‘800
Misure: varie
Base d’asta € 50

535  CASSAPANCA coloniale 
in castagno con borchie in ferro.
Portogallo XIX secolo
Misure: cm 101,5 x 45 h cm 43,5
Base d’asta € 50

536  TAVOLO/CAPRETTA 
in legno laccato.
Sicilia fine ‘800
Misure: cm 117 x 42 h cm 77
Base d’asta € 50

537  PORTAFOTO a cavalletto 
in tessuto con applicazioni in ottone 
(mancanze e difetti).
Sicilia periodo Liberty primi ‘900
Misure: cm 35 x 56
Base d’asta € 50

538  CALAMAIERA in porcellana 
Limoges bianca decorata e dipinta 
a motivo floreale con applicazioni 
in metallo.
Francia fine ‘800
Misure: cm 32 x 13 h cm 9
Base d’asta € 50

539  LAMPADARIO a cinque luci 
in ferro battuto dipinto.
Italia primi ‘900
Misure: h cm 82
Base d’asta € 50

540  RICHARD GINORI SERVIZIO 
PIATTI in porcellana decorata composto 
da PIATTO da portata ovale 
e da sei PIATTI.
XX secolo
Misure: cm 29,5 x 28  Diametro: cm 25
Base d’asta € 50

541  LOTTO composto da coppia 
CANDELABRI in metallo argentato 
a cinque luci e da SAMOVAR 
con base in metallo argentato.
XX secolo
Misure: varie
Base d’asta € 50

542  SCULTURA in schiuma di gesso 
raffigurante “Mezzobusto di bambino” 
(mancanze e restauri).
Italia primi ‘900
Misure: h cm 46
Base d’asta € 50

543  SCULTURA in schiuma di gesso 
raffigurnate “Mezzobusto di scugnizzo” 
(mancanze e restauri).
Italia primi ‘900
Misure: h cm 57
Base d’asta € 50

544  CREDENZINA etnica 
con ante e cassetti.
XX secolo
Misure: cm 80 x 28 h cm 90
Base d’asta € 50

545  OROLOGIO da tavolo Tempus 
Fugite Kienzle con cassa in legno.
XX secolo
Misure: cm 30 x 18,5 h cm 39
Base d’asta € 50

546  COPPIA CANTONI Liberty 
in rovere.
Sicilia primi ‘900
Misure: cm 31,5 x 31,5 h cm 135
Base d’asta € 70

547  ALZATINA Luigi Filippo 
in porcellana decorata e lumeggiata.
Francia XIX secolo
Misure: cm 33 x 30 h cm 19
Base d’asta € 70
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548  PARTE DI SERVIZIO in ceramica 
Richard nei toni del bianco 
con decori a motivo floreale composto 
da ZUPPIERA, due ALZATE, 
due RAVIERE e da tre PIATTI 
da portata (sbeccature).
Meta’ ‘900
Base d’asta € 80

549  COPPIA COMODINI Liberty 
ad un’ anta ed un cassetto in mogano 
con perfili e tarsie in bosso, 
piano in marmo incassato.
Sicilia primi ‘900
Misure: cm 38 x 35 h cm 78
Base d’asta € 60

550  DUE CORNICI in legno laccato 
e noce.
Italia XX secolo
Misure: cm 49 x 39 (72 x 62) - 30 x 23 
(49 x 43)
Base d’asta € 100

551  FLAMBEAUX da terra 
a nove luci in ottone con brindoli.
Meta’ ‘900
Misure: h cm 186
Base d’asta € 0

552  SCATOLETTA/TABACCHIERA 
in metallo dorato, cesellato 
e smaltato con inserti di pietre.
Francia XIX secolo
Misure: cm 9,5 x 6 h cm 2,5
Base d’asta € 100

553  COPPIA GRUPPI in porcellana 
raffiguranti “Gentildonna con cane” 
e “Lezione di musica”.
XX secolo
Misure: cm 23,5 x 15,5 h cm 18,5 - 22 
x 16 h 25
Base d’asta € 100

554  COPPIA COMODINI in mogano 
con antine in legno dipinto raffiguranti 
“giochi di putti”, piano in marmo.
Sicilia primi ‘900
Misure: cm 46 x 36 h cm 81
Base d’asta € 100

555  TAVOLINO ovale in noce e radica di 
noce, piano intarsiato in bosso (usure).
Inghilterra periodo Vittoriano XIX secolo
Misure: cm 86 x 51,5 h cm 68
Base d’asta € 100

556  TAVOLINO di gusto Barocco 
in legno dorato e laccato, 
crociera in ferro.
Sicilia XX secolo
Misure: cm 107 x 53,5 h cm 41,5
Base d’asta € 100

557  TAVOLINO tondo a vela in noce 
con fusto a colonna e piede tripode.
Italia XIX secolo
Misure: h cm 76 Diametro: cm 84,5
Base d’asta € 100

558  VETRINETTA doppio corpo stile 
Barocco in noce e radica di noce 
ad un’anta con tre cassetti sottostanti.
Veneto primi ‘900
Misure: cm 128 x 35 h cm 190
Base d’asta € 200

559  COPPIA SCULTURE in biscuit 
raffiguranti “Bambini” 
con basi in porcellana (usure).
Italia XIX secolo
Misure: h cm 32
Base d’asta € 75

560  COPPIA PLAFONIERE 
in ottone dorato con brindoli.
Italia XX secolo
Misure: h cm 19 Diametro: cm 25
Base d’asta € 50

561  PICCOLO LAMPADARIO 
ad una luce in ottone con brindoli.
Italia XX secolo
Misure: h cm 62
Base d’asta € 50

562  CARRELLINO ovale in ottone 
con doppio ripiano in vetro 
(ruote da revisionare).
Italia meta’ ‘900
Misure: cm 72,5 x 38 h cm 68
Base d’asta € 50

563  LOTTO composto da coppia 
MINIATURE ovali “Gentildonne” 
e da coppia stampine entro cornice.
Prima meta’ ‘900
Misure: cm 20 x 15
Base d’asta € 50

564  LOTTO composto da LUME 
da tavola in porcellana di Sevres 
decorata in oro con elementi 
in ottone e boccia in vetri inciso 
e da CENTROTAVOLA in porcellana 
di Seves dipinta a mano con ringherina 
e piedi in ottone.
XX secolo
Misure: cm 39,5 x 22 h cm 48
Base d’asta € 50

565  OROLOGIO da tavolo in legno.
XX secolo
Misure: cm 24,5 x 17 h cm 38
Base d’asta € 50

566  LOTTO composto da GRUPPO 
in biscuit Capodimonte raffigurante 
“Cacciatori” e da GRUPPO in biscuit 
“Contadino con asino” (rotture).
XX secolo
Misure: h cm 38 – h cm 32
Base d’asta € 50

567  CONSOLE specchiata 
con gambe a torciglione.
XX secolo
Misure: cm 91 x 48,5 x h 88
Base d’asta € 100

568  LAMPADARIO a sei luci 
in ferro e brindoli.
Italia XIX secolo
Misure: h cm 70
Base d’asta € 50

569  LOTTO composto da PENNA 
Aurora e da PENNA stilografica.
Misure: varie
Base d’asta € 50

570  BROCCA con piatto in alabastro, 
collo, piede ed elementi in ottone.
Meta’ ‘900
Misure: h cm 30 Diametro: cm 30
Base d’asta € 0

571  LOTTO composto da VERSATOIO 
in vetro lavorato e da cinque COPPE 
da macedonia in vetro lavorato 
con bordo in argento.
XX secolo
Misure: h cm 29 - Diametro cm 10,5 h 
cm 6
Base d’asta € 0

572  COPPIA POLTRONE Luigi Filippo 
in mogano.
Francia XX secolo
Misure: cm 63 x 55 x h 80
Base d’asta € 80

573  KROMESTER BAVARIA SERVIZIO 
PIATTI in porcellana bianca 
con decori a motivi floreale e bordure 
in oro composto da ZUPPIERA, 
2 RAVIERE ovali,4 PIATTI da portata, 
3 INSALATIERE, 12 PIATTI fondi, 
24 PIATTI piani, 12 PIATTI frutta, 
12 PIATTI dolce, THEIERA, LATTIERA, 
ZUCCHERIERA e 12 TAZZINE 
con piattini.
XX secolo
Base d’asta € 120

574  CURRIOLA in abete.
Sicilia primi ‘900
Misure: cm 108 x 95 h cm 40
Base d’asta € 150

575  ROLEX PENNA laminata 
in oro 18 kt.
Anni ‘50
Misure: varie
Base d’asta € 150

576  STAMPA “Veduta di Bagheria - 
Viaggio pittorico nel Regno 
delle Due Sicilie”.
Napoli 1830
Misure: cm 28 x 34
Base d’asta € 50

577  LOTTO composto da SERVIZIO 
da rosolio composto da BOTTIGLIA 
e da sei BICCHIERI in vetro con decori 
in argento e da sei BICCHIERI 
da rosolio in vetro con decori in argento.
Meta’ ‘900
Misure: varie
Base d’asta € 50

578  PRODUZIONE ITALIANA DELLA 
FINE DEL XX SECOLO POLTRONA 
basculante in corda.
Misure: cm 49 x 68 x h 140
Base d’asta € 50

579  DUE VASI in vetro.
XX secolo
Misure: h cm 59,5 - 36
Base d’asta € 0

580  PONCHERA con mestolo e dodici 
TAZZE in vetro.
Italia XX secolo
Misure: Diametro cm 25 h cm 30
Base d’asta € 0

581  SPALLIERA in legno realizzata 
con inserti di tavole dipinte 
della fine del XVIII secolo.
Misure: cm 160,5h cm 86
Base d’asta € 0

582  VASSOIO ovale in metallo 
argentato, bordo lavorato e piano 
specchiato.
XX secolo
Misure: cm 60,5 x 44,5
Base d’asta € 50

583  TAVOLINO quadrato in noce 
con piano intagliato (usure e mancanze).
Sicilia periodo Liberty primi ‘900
Misure: cm 51 x 50 h cm 77
Base d’asta € 50

584  POLTRONA da studio in mogano.
Inghilterra XX secolo
Misure: cm 54 x 56 h cm 88
Base d’asta € 50

585  LAMPADARIO a sei luci in bronzo 
dorato con boccie in vetro.
Italia primi ‘900
Base d’asta € 100

586  TAVOLO quadrato Liberty in noce.
Primi ‘900
Misure: cm 122 x 195 h cm 81
Base d’asta € 100

587  LAMPADARIO a sedici luci 
in ottone con brondoli (elettrificato).
Sicilia XIX secolo
Misure: h cm 100
Base d’asta € 150

588  LOTTO composto da OROLOGIO 
da tasca Roskopf in metallo, 
OROLOGIO sveglia in metallo, 
OROLOGIO sveglia Europa con 
custodia, SVEGLIA a ferro di cavallo 
Buler e da OROLGIO da taschino 
Waldor in metallo dorato con catena.
XX secolo
Misure: varie
Base d’asta € 100

589  TAVOLINO rettangolare in noce 
stile eclettico.
Italia fine XIX secolo
Misure: cm 90 x 61 x h 69
Base d’asta € 90

590  OROLOGIO in metallo dorato, 
quadrante smaltato con numeri romani 
(mancanza).
Francia XIX secolo
Misure: cm 28 x 12 h cm 31
Base d’asta € 80

591  COPPIA SCULTURE Luigi Filippo 
in porcellana bianca raffiguranti 
“Gentiluomo” e “Gentildonna” 
(usure e mancanze).
Francia XIX secolo
Misure: h cm 35 - h cm 36
Base d’asta € 75

592  PICCOLA CONSOLE Impero 
in ciliegio con cassettino centrale.
Sicilia prima meta’ ‘800
Misure: cm 57 x 34,5 h cm 85
Base d’asta € 70

593  TAVOLINO basso sagomato 
in mogano.
Inghilterra XIX secolo
Misure: cm 118 x 63
Base d’asta € 120

594  SETTIMINO in mogano 
e piuma di mogano.
Sicilia fine ‘800
Misure: cm 84,5 x 47 h cm 152
Base d’asta € 130

595  CORNICE in legno dorato 
contenente stampa raffigurante 
“San Giovanni Battista”.
Primi ‘900
Misure: cm 26,5 x 13
Base d’asta € 50

596  TAVOLINO da lavoro Vittoriano 
in mogano e piuma di mogano.
Inghilterra seconda meta’ del XIX secolo
Misure: cm 41,5 x 42,5 x h 74
Base d’asta € 50

597  PRODUZIONE ITALIANA ANNI ‘60 
POLTRONA circolare in legno.
Misure: cm 125 x 115 h cm 87
Base d’asta € 50
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598  COLONNA in marmo.
XX secolo
Misure: h cm 95
Base d’asta € 0

599  LEGGIO da terra in mogano.
Fine XX secolo
Misure: cm 40 x 50 h cm 108
Base d’asta € 50

600  LOTTO composto 
da BAROMETRO in legno (vetro rotto) 
e da BAROMETRO con orologio in 
ottone dorato.
XX secolo
Misure: varie
Base d’asta € 50

601  PICCOLO TRUMEAU in noce 
con due ante superiori, ribalta centrale, 
cassettini interni e due cassetti 
sottostanti.
Italia seconda meta’ ‘900
Misure: cm 65 x 45 h cm 185
Base d’asta € 100

602  PILA in abete (base non coeva).
Sicilia primi ‘900
Misure: cm 84 x 55 h cm 79,5
Base d’asta € 100

603  QUATTRO BASTONI 
ED OMBRELLO
Misure: varie
Base d’asta € 100

604  LAMPADARIO a mongolfiera 
a sei luci con struttura in ferro 
ed ottone dorato con brindoli 
(elettrificato).
Sicilia XIX secolo
Misure: h cm 90
Base d’asta € 150

605  SPECCHIERA in legno intagliato 
e dorato, specchio a mercurio.
Italia primi ‘900
Misure: cm 131 x 72
Base d’asta € 150

606  CHIAVE di carretto ed elemento 
in legno dipinto.
Sicilia primi ‘900
Misure: cm 97 x 26 h cm 25 - 115 x 20 
h 39
Base d’asta € 150

607  RIBALTINA con cassetto centrale 
in noce con tarsie 
in bosso e palissandro.
Veneto meta’ ‘900
Misure: cm 75 x 43 h cm 92,5
Base d’asta € 70

608  SERVIZIO da liquore in vetro 
composto da BOTTIGLIA e da 
sei BICCHIERINI con decoro e 
lumeggiature in oro.
XX secolo
Base d’asta € 60

609  CONSOLLINA stile fratino 
in castagno.
Sicilia XX secolo
Misure: cm 110,5 x 42,5 h cm 77
Base d’asta € 50

610  CRISTO crocifisso in metallo 
entro teca con cornice in legno 
ebanizzato e dorato.
Sicilia primi ‘900
Misure: cm 55 x 47 (Cristo h cm 20)
Base d’asta € 80

611  TAVOLINO rotondo in vari tipi 
di legno a disegno geometrico.
Italia primi ‘900
Misure: cm 53 x 77
Base d’asta € 90

612  DUE VASSOI in latta dipinta 
a motivo floreale.
Sicilia fine ‘800
Misure: cm 56 x 69 - 45 x 61
Base d’asta € 150

613  OROLOGIO a torre in legno.
XX secolo
Misure: cm 50 x 32 h cm 207
Base d’asta € 100

614  SERVIZIO BICCHIERI in vetro 
composto da due BOTTIGLIE, 
2 BROCCHE, 10 BICCHIERI per acqua, 
9 per vino, 9 FLUTES 
e da 12 BICCHIERI da liquore (lievi 
difetti).
XX secolo
Base d’asta € 100

615  LIBRERIA girevole in mogano.
Inghilterra fine XIX secolo
Misure: cm 46,5 x 47 h cm 84
Base d’asta € 100

616  COPPIA CORNICI in legno 
e pastiglia.
Sicilia primi ‘900
Misure: cm 87,5 x 20 (100 x 32,5)
Base d’asta € 100

617  DIVANETTO a fagiolo in mogano 
con tarsie in bosso.
Periodo Liberty primi ‘900
Misure: cm 114 x 54 h cm 86
Base d’asta € 100

618  CREDENZA doppio corpo 
in mogano con tre porte sottostanti, 
cassetto centrale e parte superiore 
a giorno.
Inghilterra XIX secolo
Misure: cm 170 x 52 h cm 225
Base d’asta € 250

619  TAVOLO tondo a due mezzine 
in abete (trasformabili in coppia 
consolle).
Sicilia XIX secolo
Misure: cm 116 x 55 h cm 78 
Diametro: cm 116
Base d’asta € 150

620  LAMPADARIO a sette luci 
in ferro dorato con brindoli.
Meta’ ‘900
Misure: h cm 62
Base d’asta € 50

621  INCISIONE “Roberto Guiscardo 
a lato dell’eroina Sigilgaeta sua moglie 
fa bruciare le sue navi per indurre 
i suoi soldati a battersi coraggiosamente 
contro l’Imperatore Alessi (LIB II Tav)" 
entro cornice non coeva.
Sicilia XVIII secolo
Misure: cm 40 x 46
Base d’asta € 50

622  E. FERRARA 
OLIO su tavola “Paesaggio”, 
firmato in basso a destra.
XX secolo
Misure: cm 72 x 81
Base d’asta € 170

623  COPPIA PITTURE su vetro 
raffiguranti “Elementi decorati” 
entro cornici in legno e pastiglia dorata 
(1 file’).
Sicilia primi ‘900
Misure: cm 100 x 23
Base d’asta € 250

624  RITIRATO

625  RITIRATO

626  LOTTO composto da OLIO 
su tela “Vaso con fiori”, OLIO su tela 
“Natura morta” e da OLIO su tela 
“Vaso con fiori”.
Primi ‘900
Misure: cm 41 x 27 - 46 x 38 -52 x38
Base d’asta € 100

627  SCUOLA SICILIANA 
DEL XIX SECOLO 
OLIO su tela “Natura morta” (difetti).
Misure: cm 53 x 49,5
Base d’asta € 80

628  LOTTO composto 
da MINIATURA dipinta “Scena galante” 
e da OLIO su rame “Figura”.
Prima meta’ ‘900
Misure: cm 16 x 13 - 18 x 14
Base d’asta € 50

629  CARPETTA contenente undici 
BOZZETTI per la realizzazione di arredi 
degli anni ‘40/’50.
Misure: varie
Base d’asta € 0

630  SCIORTINO (XX SECOLO)
ACQUARELLO su carta “Ulivi” - 1990, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 33 x 50
Base d’asta € 0
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631  UNDICI VOLUMI di filosofia e storia 
della filosofia:  1)  Edmund Husserl  “La 
Filosofia come Scienza Rigorosa”, ed. 
Paravia 1968. Brossura editoriale, in 8°. 2) 
Arturo Schopenhauer  “Introduzione alla 
filosofia e scritti vari”, ed. Paravia 1960.  
Brossura editoriale. In 8°.    3) Emanuele 
Kant  “Prolegomeni”, ed. Mondadori 1940. 
Brossura editoriale. In 8°.   4) Opere di An-
tonio  Gramsci   “Il Materialismo Storico 
e la Filosofia di Benedetto Croce”, ed. 
Einaudi 1948. Brossura editoriale. Ancora 
parzialmente  intonso.  Tagli con barbe.   5) 
Arturo  Beccari  “Filosofia e scienza”, ed. 
Società Editrice Internazionale 1946. Bros-
sura editoriale. Tagli con barbe. Ancora in-
tonso.   6)  G. G. F. Hegel   “Lezioni sulla 
Filosofia della Storia”, ed. La Nuova Italia, 
Firenze 1947. 2 volumi. Brossura editoriale 
in bicromia verde e rossa. Tagli con barbe.   
7) Edmund Husserl  “Linguaggio e cono-
scenza scientifica”, ed. R.A.D.A.R. 1967.  
Brossura editoriale.   8) Augusto  Guzzo   
“Sguardi su la filosofia contemporanea”, 
ed. Perrella, Roma 1940. Volume n. V della 
collana Biblioteca Italiana di Filosofia diret-
ta da Michele Federico Sciacca. Brossura 
editoriale con tit. al piatto e al dorso. Bruni-
ture del tempo. Piccoli tagli al piatto ante-
riore, dorso con pieghe al piede.   9)  Andrè 
Glucksmann  “I padroni del pensiero”, ed. 
Garzanti 1977.  Brossura editoriale.  10)  
Nicola Abbagnano   “Antologia del pensie-
ro filosofico”, ed. Paravia 1942. Brossura 
editoriale. Tagli con barbe.
Base d’asta € 0

632  QUATTRO OPERE letterarie: 1) Ales-
sandro Dumas “Il Conte di Montecristo”, 
ed. Bestetti, Milano 1873. in 8°. 2) VINC-
NEZO PRATINI “Cento favole in prosa”, 
ed. Del Majno 1835. In 16°. 3) Poesie di 
Giovanni Fantoni, ed. Niccolo’ Capur-
ro, Pisa 1819. In 16°. 4) Abate Goussault 
“Consigli d’un padre a’ suoi figlioli”, Livor-
no 1790. In 16°.
Base d’asta € 0

633  VOLUME “Storia dei popoli a fumetti” 
di Enzo Biagi.
Base d’asta € 0

634  QUATTO OPERE di letteratura: A) 
William Galt “La principessa ladra”, ed. La 
Madonnina, Milano 1952. Bella brossura 
editoriale. In buone condizioni.  B) Cur-
zio Malaparte  “La Pelle”, ed. Aria d’Italia, 
Roma 1949.  C) Guy de Maupassant   “No-
tre Coeur”, ed. Paul Ollendorf, Paris s.d.  
D)  Luigi Pirandello  “Erma bifronte”, ed. 
Fratelli Treves, Milano 1906.
Base d’asta € 0

635  OTTO CATALOGHI d’arte:  1) Antonio 
Ligabue, mostra antologica Bagheria 29 
Aprile - 27 Maggio Villa Palagonia, 1975.   
2) The Manchu Dragon, Costumes of the 
Ch’ing Dynasty 1644 - 1912. Ed. The me-
tropolitan Museum of Art, New York 1981.   
3) The Genius of China, ed. Times New-
spapers, London 1973.  4) Museo Egizio 
di Torino, coperta in similpelle grigia. S.d.  
5) Chiese Parmensi a cura di Arturo Carlo 
Quintavalle.   6) Paola della Pergola  “Ber-
nini”, ed. Del Drago, Roma 1964.   7) Gal-
leria d’Arte Spinetti  “La grande stagione 
dei Macchiaioli”, Firenze 1973.   8) Galleria 
d’Arte Spinetti  “Pittura Toscana dell’Otto-
cento”, Firenze  1972.
Base d’asta € 0

636  CINQUE OPERE di Federico  Gugliel-
mo  Faber: A) “Il Prezioso Sangue”, ed. 
G. Marietti, Torino 1863 B) “Conferenze 
Spirituali”, ed. G. Marietti, Torino 1871 C) 
“Progressi dell’Anima nella Vita Spirituale”, 
ed. G. Marietti, Torino  1870 D) “Tutto per 
Gesù”, ed. G. Marietti, Torino 1871 E)  “Il 
Santo Sacramento”, ed. G. Marietti, Torino 
1871.   Tutti i volumi sono in 16°. Rilegature 
in mezza pelle verde con piatti rigidi fiorati. 
Titoli e decorazioni in oro al dorso.
Base d’asta € 20

637  OTTO VOLUMI di poesia e romanzi:  
1) Boccaccio  “Il Decamerone” 2 volumi, 
ed. Salani 1925.  In 16°. Legatura editoriale 
in tela bianca rigida. Titoli e fregi in oro ai 
piatti e ai dorsi.   2) Guerrino detto il Me-
schino, ed. Bideri, Napoli 1925. rilegatura 
figurata. Titoli al dorso. In 16°. Pp. 222.   3) 
Alessandro Dumas  “I Tre Moschettieri”, 
ed. Bietti, 1930. Rilegatura successiva ri-
portante la brossura incollata al piatto.  In 
16°. Pp. 348.   4)  I Cavalieri Erranti della 
Tavola Rotonda, ed. Società Editrice par-
tenopea, Napoli 1911. In 16°. Rilegatura 
successiva rigida riportante al piatto la 
brossura originale incollata. Pp. 283.   5) 
Noel  Windry  “Il giudice in vacanza”, ed. A. 
Mondadori, Milano 1940. Senza brossura 
anteriore. In 8°. Pp. 72.     6)  Carlo  Bat-
taglia   “La Ghirlandella. Liriche d’amore”, 
ed. Gustavo  Travi, Palermo 1921. In 8°. 
Brossura editoriale. Tagli con barbe.  Pp. 
37  7)  Francesco  Petrarca, Pagine scelte 
a cura di Natalino Sapegno, ed. La Nuova 
Italia, Firenze 1939.  Brossura editoriale in 
bicromia con titolo entro cornice decorata.  
In 8°.  Pp. 334.
Base d’asta € 20

638  CINQUE VOLUMI di varia delle edizio-
ni Sellerio:   1) Louise d’Epinay / Ferdinan-
do Galiani   “Epistolario”, ed. Sellerio 1996. 
2 volumi in cofanetto. Cm 20 x 12. Brossu-
re editoriali animate. Cofanetto editoriale 
animato. Come nuovi.   2)  Michele Pal-
mieri di Miccichè  “Pensieri e ricordi storici 
e contemporanei”, ed. Sellerio 1991. bros-
sura editoriale figurata al piatto.  Cm 21,5 x 
15.    3) Leonardo Sciascia   “Fatti diversi di 
storia letteraria e civile”, ed. Sellerio 1989. 
Cm 21 x 15.  Brossura editoriale figurata 
al piatto.   4) Ibn Gubayr  “Viaggio in Ispa-
gna, Sicilia, Siria, Palestina, Mesopotamia, 
Arabia, Egitto. Ed. Sellerio 1995. brossura 
editoriale animata al piatto. Cm 24 x 17.
Base d’asta € 40

639  OTTO NUMERI -  Novembre 1940 
/ Ottobre 1941 ( nn. 25 - 36) della rivista 
“Africa Italiana”. Brossure editoriali. In 
buone condizioni.
Base d’asta € 50

640  VOLUME  Gianfilippo  Villari  -  
presentazione di - “Palermo nell’Otto-
cento”, ed. Editalia  -  Edizioni D’Italia, 
1985.  In folio. Stampato su carta spe-
ciale appositamente fabbricata dalla 
cartiera Fedrigoni di Verona. Rilegatura, 
custodia e impressioni in oro zecchino 
della ditta Antinori di Roma. Di questo 
volume sono stati tirati 2999 esemplari. 
Esemplare n. 2371. Di questo volume 
sono stati tirati 2999 esemplari. La lega-
tura in piena pelle presenta 5 nervature 
al dorso. Cofanetto illustrato in mezza 
pelle. Pp.  179, Colofone. Come nuovo.
Base d’asta € 90

641  SEI VOLUMI di storia della collana 
Einaudi:  1) Carl J. Burchardt   “Riche-
lieu”, ed. Einaudi 1945. Quarta edizione. 
Brossura editoriale. Tagli con barbe. Bru-
niture del tempo ai tagli.  Pp. 507.   2) 
Eduard Fueter  “Storia universale degli 
ultimi cento anni”, ed. Einaudi, 1947.  
Brossura editoriale. Tagli con barbe. 
Bruniture ai tagli.  Pp. 643.    3) Louis Vil-
lat  “La Rivoluzione Francese e l’Impero 
Napoleonico”, ed. Einaudi, 1940. Bros-
sura editoriale. Tagli con barbe. Dorso 
leggermente logorato al taglio basso. 
Pp. XVIII, 745.   4) Christopher Dawson   
“La formazione della unità Europea”, ed. 
Einaudi 1939. Brossura editoriale. Tagli 
con barbe.  Pp. 283.  5)  Luigi Salvatorelli  
“Il pensiero politico italiano dal 1700 al 
1870”, ed. Einaudi 1941.  Brossura edi-
toriale. Tagli con barbe. Opera slegata. 
Pp. XIV, 379.   6) G. M. Trevelyan  “Storia 
dell’Inghilterra”, ed. Einaudi 1945.  Bros-
sura editoriale. Tagli con barbe. Pp. 670.
Base d’asta € 0

642  TRE OPERE di varia:  A) Le avven-
ture di Telemaco figlio di Ulisse, ed. Gio. 
Mazzajoli, Livorno 1852. In-16 p. (mm. 
160x100), 2 voll., brossure editoriali. 
Pp.XI, 259; 502 (numeraz. continua); con 
24 tavv. Incise in rame f.t. Ben conser-
vate.    B) Lorenzo Pignotti  “Favole e 
Novelle”, ed. Remondini, Bassano 1819. 
Copertina in mezza pelle con angoli e 
piatti rigidi in tela. Piatti e dorso usura-
ti. Presenza di tarlature.    C) La Sirena. 
“Augurio pel Capodanno ed altri gior-
ni festivi”, ed. Vincenzo Torelli, Napoli 
1847. Bella edizione in velluto verde con 
piatti rigidi incorniciati in oro e velluto 
rosso. Titoli e fregi in oro al dorso. Guasti 
al dorso e usura dei piatti.
Base d’asta € 0

643  QUATTRO NUMERI della rivista 
L’Eloquenza, Roma 1948. Brossure edi-
toriali. In 8°.
Base d’asta € 0

644  DUE VOLUMI  SAC. GIULIO  
RATTI “I Vangeli delle Domeniche e delle 
Feste”, ed. Borroni e Scotti ed Andrea 
Ubicini, Milano 1855. In 8°. Bella edizio-
ne in mezza pergamena di scrofa, piatti 
marmorizzati. Titoli in oro entro tassello 
incorniciato in oro al dorso. Tagli spruz-
zati. Lievi fioriture sparse .  Copia in otti-
me condizioni.
Base d’asta € 30

645  CINQUE LIBRI d’arte: 1)  Emilio Ra-
dius  “L’opera completa di Ingres”, ed. 
Rizzoli, Milano 1968.    2) I pittori moderni 
e il loro mondo. Introduzione di Sir John 
Rothenstein direttore della Tate Gallery 
di Londra. Edizioni Mediterranee, Roma 
s.d.   3) Emma Micheletti  “Raffaello”, ed. 
De Agostini, Novara 1962.   4)  Serpot-
ta. Collana diretta da Bruno Caruso, ed. 
Priulla, Palermo 1956.  In folio.   5) Adal-
berto Campagnoli  “50 anni d’arte a To-
rino”, ed. Fratelli Pozzo - Salvati - Gros 
Monti & C., Torino 1959. 1^ edizione. 
Coperta in tela editoriale beige. In folio.
Base d’asta € 30

646  DUE OPERE di varia sulla Sicilia:  
1) M. Emma Alaimo  “Proverbi Siciliani”, 
ed. Aldo Martello - Giunti Editore, Firen-
ze 1974. 1^ edizione. In 8° grande. Co-
perta editoriale con ricca cornice alla co-
pertina anteriore e titoli al dorso. In carta 
filigranata. Ricchissimo di riproduzioni e 
stampe in b/n e a colori. Tagli con barbe. 
Pp. XVI, 182, 3 n.n.      2) Musco,  ed. 

Novecento, Palermo 1987. In folio. Ope-
ra dedicata ad Angelo Musco, una delle 
più importanti ed originali  figure del te-
atro comico italiano e siciliano a cavallo 
dei secoli XIX e XX.  Elegante legatura 
in tela setata grigia con titolo inciso in 
rosso al piatto e al dorso. Sopracoperta 
editoriale.
Base d’asta € 40

647  CINQUE LIBRI di arte e architet-
tura:  1) Antonietta Iolanda Lima  “La 
dimensione sacrale del paesaggio. Am-
biente e architettura popolare di Sicilia”. 
Introduzione di Enrico Guidoni. Ed.  S.F. 
Flaccovio editori, Palermo 1984. Legatu-
ra editoriale con titoli dorati impressi al 
piatto e dorso, sovraccoperta figurata 
con pellicola trasparente protettiva. in 4° 
(Cm. 23x29). In perfette condizioni. Testo 
stampato su carta patinata. Con 322 illu-
strazioni a colori n.t. e numerose tabelle e 
carte b/n ripiegate più volte n.t. Pp. 390.      
2) D. Vito Pugliese  “Selinunte Rediviva” 
stampa anastatica del 1987 dell’opera 
manoscritta del 1810. In 4°. Brossura 
e sopraccoperta editoriale in cartona-
to bicromo. Pp.  265, 2.  3) Gioacchino 
Lanza Tommasi  “Le Ville di Palermo”, 
ed. Il Punto 1966. Legatura in tela beige 
con impressa in oro effigie del Genio di 
Palermo e titoli in oro al dorso. Cm 33 x 
24,5. Sopraccoperta editoriale. Pp. 419. 
Corredato di decine di fotoriproduzioni in 
b/n e a colori. In perfette condizioni.    4)  
Giulia  Sommariva  “Bagarìa”, ed. Flac-
covio 2009. Cm 31 x 24,5.  Coperta edi-
toriale in tela nera con titoli a contrasto al 
dorso. Sopraccoperta editoriale.  Come 
nuovo. Con straordinarie foto a colori di 
Andrea Ardizzone. Pp. 242.   5) Terisio  
Pignatti “Tiepolo”, ed. La Nuova Italia Fi-
renze, 1974. In folio. Coperta editoriale 
in tela. Titoli impressi al piatto e al dorso. 
Con sopraccoperta trasparente.
Base d’asta € 50

648  TRE VOLUMI di enologia:    1) Prof. 
A. Carpené   “Sunto teorico - pratico di 
Enologia”, ed. Ermanno Loescher, Torino 
1888.  In 8°.  2 volumi in 1. Rilegatura 
successiva in mezza tela. Tagli spruzzati. 
Opera fondamentale del settore viti - vi-
nicolo scritta da uno dei fondatori della 
vinificazione italiana moderna. Pp. 142 
(1);  159 (2). Con 3 tavole f.t. più volte 
ripiegate. Ricchissimo di illustrazioni tec-
niche in b/n.   2) Ottavio  Ottaviani   “Eno-
logia teorico - pratica”, ed. Carlo Casso-
ne, Casale 1888.  In 8°. Legatura coeva 
in mezza pelle con titoli on oro al dorso 
e piatti rigidi marmorizzati.  Piatti usurati. 

Pp. 853.     3)   Ottavio  Ottaviani   “Vini, 
Aceti di lusso e Vermut”, ed. Carlo Cas-
sone, Casale 1884. In 16°. Legatura coe-
va in mezza pelle con titoli in oro al dorso 
e piatti rigidi marmorizzati.  Pp. 263.
Base d’asta € 50

649  DIECI VOLUMI di filosofia: 1) Gio-
vanni  Giulietti  “Storia antologica del-
la filosofia”, ed. Canova, Treviso 1950 
- 1952. In 2 volumi. Brossura editoriale 
cartonata, tagli con barbe. Volumi anco-
ra intonsi.    2) Fung  Yu - Lan  “Storia 
della filosofia cinese”, ed. Arnoldo Mon-
dadori Editore 1956. Legatura editoriale 
in cartonato rigido con titoli in oro entro 
tassello al piatto e al dorso. Sopracco-
perta editoriale.   3) G. G. Rousseau  “Il 
contratto sociale”, ed. Nicola Zanichelli, 
Bologna 1956.  Brossura editoriale. Tagli 
con barbe. Ancora intonso.   4) Il pensie-
ro di Giambattista Vico, a cura di Paolo 
Rosini, ed. Loescher, Torino 1959. Bros-
sura editoriale.   5) Antologia Vichiana, a 
cura di Salvatore Onufrio, ed. G. D’Anna, 
1957. Brossura editoriale.    6) Giovanno 
Locke  “Saggio sull’intelletto umano”, a 
cura di Giuseppe Saitta, ed. Nicola Zani-
chelli, Bologna 1948. Brossura editoria-
le. Tagli con barbe. Ancora intonso.   7) 
Francesco  Calderaro  “Antologia Vichia-
na”, ed. Unione Tipografica Editrice Sici-
liana, 1944. Brossura editoriale a colori. 
Tagli con barbe.   8) Spinoza  “L’emenda-
zione dell’intelletto”, ed. Liviana Editrice, 
Padova 1966. Brossura editoriale.    9) 
David Hume  “Trattato sulle passioni”, 
ed. Paravia, 1957. Brossura editoriale. 
Ancora intonso.
Base d’asta € 0

650  QUATTRO VOLUMI R. P. Crasset  
“Considerations Chretiennes pour toute 
l’annee”, ed. Tournachon - Molin, Lyon 
1803. 4 voll. In 16°. Coperte in mezza 
pelle e piatti rigidi telati e decorati a fre-
gi. Opera nel complesso in buono stato.  
Pp. 356, 4 n.n. (vol.1); 1, 322, 5 n.n. (vol. 
2); 1, 379, 5 n.n. (vol. 3); 
1, 374, 6 n. n. (vol. 4).
Base d’asta € 0
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651  QUATTRO VOLUMI su meridiona-
lismo e autonomia siciliana:  1) Gaetano 
Salvemini   “Scritti sulla questione meri-
dionale”, ed. Einaudi 1958. In 8°. Bros-
sura editoriale. Ancora intonso. Tagli con 
barbe. In perfette condizioni.    2) Attilio 
Simoni   “Le origini del Risorgimento po-
litico dell’Italia Meridionale”, ed. Princi-
pato, Messina, 1925. 2 volumi. Brossure 
editoriali. Tagli con barbe. Ancora inton-
si.  3) L’Autonomia Regionale Siciliana 
tra regole e storia.  Ed. Assemblea Re-
gionale Siciliana. Per il 45° anniversario 
della prima secuta dell’Assemblea re-
gionale siciliana. 1993. elegante legatura 
in tela grigia con piatti rigidi. Titoli dorati 
impressi al piatto e al dorso. In 8°.
Base d’asta € 30

652  OTTO VOLUMI di arte e architettu-
ra:   1) Merveilles des Chateaux du Val de 
Loire, ed. Hachette 1964. Coperta in tela  
grigio - verde con incisioni a seppia.   2) I 
gioielli della Corona dell’Iran, ed. Silvana 
Editoriale d’Arte, Milano  1968. Bella edi-
zione in folio con coperta in tela azzurra, 
arabesco ai piatti e titoli dorati al dorso.   
3) AA.  VV.  “Tesori d’arte nella terra dei 
Gonzaga”, ed. Electa, 1974. Coperta in 
tela grigia e sopracoperta editoriale.   4) 
India antica, ed. Mondadori 1972.  Bel-
la coperta in tela verde con titoli dorati 
incisi al piatto e al dorso. Sopracoperta 
editoriale.   5) Amedeo Maiuri  “La Pein-
ture Romaine”, ed. Skira, Geneve,  1953. 
Bella edizione con coperta in tela verde 
e titoli incisi in rosso al piatto e al dorso.  
6) Jacques Dupont /  Cesare Gnudi   “La 
Peinture Gothique”, ed. Skira, Geneve, 
1954. Bella coperta in tela verde e titoli 
dorati incisi al piatto e al dorso.   7) An-
drè Grabar  “La Peinture Byzantine”, ed. 
Skira, Geneve 1953. Bella legatura in 
tela verde con titoli dorati incisi al piatto 
e al dorso.   8) Giuseppe Rauti  “50 anni. 
La fotografia racconta”, ed. CEN, Roma 
1967. Coperta in pelle con titolo inciso al 
nero entro quadrante oro.
Base d’asta € 50

653  DICIOTTO NUMERI della rivista 
“Oratoria”, periodo 1946 - 1949.  Bros-
sure editoriali.
Base d’asta € 50

654  TRE OPERE di religione in quattro 
volumi: A) Gabriele Rossetti   “L’Arpa 
Evangelica”, ed. Dario Giuseppe Rossi, 
Genova 1852. In 16°. Rilegatura in mez-

zo marocchino e piatti marmorizzati. Ti-
toli entro decori floreali in oro al dorso. 
Tagli colorati in giallo. B)  Ernesto Re-
nan  “Vita di Gesù”, ed. Tip. Mareggiani 
all’Insegna di Dante, Bologna 1865. In 
8°. Coperta  in mezza pelle nera e piatti 
marmorizzati.  Tagli spruzzati. Timbro di 
biblioteca ormai estinta all’antiporta ed 
al frontespizio. C) Discorsi Sacri di Mon-
signor Attilio Fiascaini, ed. Tipografia del 
Vocabolario, Firenze 1861. In 8°.  Due 
volumi in unico tomo. Bella legatura in 
bazzana, con titoli incisi in oro entro tas-
sello nero al dorso e fregi in oro al dorso.  
Varie leggere fioriture sparse.
Base d’asta € 60

655  DUE STRAORDINARIE PUBBLICA-
ZIONI su Federico II.    A) Arrigo Pecchioli  
“Federico di Svevia”, ed. Editalia, Roma 
1994. Edizione di  lusso. Presentazione  
di G. Villari. In folio. Impressioni al piatto 
e al dorso in oro zecchino. Custodia fi-
gurata da ambo i lati.  Stampato su carta 
speciali Miliani Fabriano. Sontuosa lega-
tura in piena pelle, titoli e iconografia che 
simboleggia Federico II al piatto.  Pp. 
158 con 90 riproduzioni di antiche stam-
pe. Copia n. 1575 di un numero limitato 
di 2499 esemplari. Come nuovo.  B)  AA.  
VV.  “Federico II Re di Sicilia”, ed. Luxury 
Collection, Palermo 2005. Edizione limi-
tata a 2499 esemplari. La presente è la 
copia n. 1544. Lussuosa edizione in fo-
lio. Legatura in similpelle con titoli incisi 
in oro al piatto e al dorso. Riproduzio-
ne della Sicilia e del Volto di Federico in 
oro al piatto. Pp. 308, 16 tavole f.t. a fine 
volume. Custodia in similpelle figurata ai 
piatti. Come nuovo.
Base d’asta € 200

656  OTTO VOLUMI di storia:  1) Gianpa-
olo Calchi Novati  “Storia del Vietnam”, 
ed. Marzorati, 1974. Brossura editoria-
le cartonata illustrata.   2) Gianni Oliva  
“Profughi. Dalle Foibe all’esodo: la trage-
dia degli Italiani d’Istria, Fiume e Dalma-
zia”, ed. Mondadori 2005. 1^ edizione.  
Legatura in Balacron bianco e sopracco-
perta editoriale illustrata.  3) La resisten-
za italiana. “Dall’opposizione al fascismo 
alla lotta popolare”, ed. Mondadori 1975. 
Legatura editoriale.   4) Giuseppe Maz-
zini, ed. Adelphi, Milano 1972. Legatura 
editoriale.  5) “Il Risorgimento Italiano”, 
ed. Mondadori 1966. Legatura editoria-
le.  6) Benedetto Croce  “Storia d’Italia 
dal 1871 al 1915”, ed. Gius. Laterza, Bari 
1947. Brossura editoriale. Tagli con bar-
be.   7) N. Padellaro “Pio XII”, ed. S.A.I.E 
Torino 1956. Brossura editoriale illustra-

ta.    8)  Guido De Ruggiero   “Storia del 
Liberalismo Europeo”, ed. Gius. Laterza, 
Bari 1949. Legatura editoriale in carto-
nato rigido.  Leggera manca al dorso 
basso.
Base d’asta € 0

657  TRE TOMI dell’ opera  “Neue Sam-
mlung der merkwürdigsten Reisege-
schichten, insonderheit der bewährtes-
ten Nachrichten von den Ländern und 
Völkern des ganzen Erdkreises, von ei-
ner Gesellschaft gelehrter Leute  in einen 
geographischen und historischen Zu-
sammenhang gebracht sechster Zheil...”   
Bd. D. Reihe. Ffm. U. Lpz., van Düren 
1753 - 1766 - 1767. In 4°. Coperte in pie-
na pelle. Piatti rigidi muti. Dorsi con ner-
vature. Titoli in oro  (frammenti) al dorso. 
Piatti usurati e slegati. Dorsi rovinati e 
legature a vista.  Bruniture e macchie del 
tempo. Opera da restaurare.
Base d’asta € 0

658  SINGOLARE LIBRO che nasconde 
un secretaire. P. Bougeant D.C.D.G “Ca-
techismo storico - dogmatico - pratico”, 
ed. G. Marietti, Torino 1867.
Base d’asta € 0

659  QUATTRO VOLUMI di varia sulla 
Sicilia:  1) Leonardo di Mauro  “Itinerari 
per la Sicilia”, ed. L’Espresso, 1^ edizio-
ne 1983.  Brossura editoriale.   2)  Felice 
Cùnsolo  “Proverbi Siciliani commenta-
ti”, ed. Il Vespro, Palermo 1977. Coperta 
editoriale. Come nuovo.   3) Pierre Sebil-
leau  “La Sicilia”, ed. Cappelli, Bologna 
1968. 4)  Giuseppe Tomasi di Lampedu-
sa  “Il Gattopardo”, ed. Feltrinelli 1959.
Base d’asta € 0

660  NOVE NUMERI della rivista Civiltà 
Cattolica: Febbraio 1894; Agosto e Set-
tembre 1900;  Gennaio, Marzo. Aprile, 
Maggio e Settembre 1948; Maggio 1950. 
Brossure editoriali. In buone condizioni.
Base d’asta € 0

661  VOLUME  Ruggero II d’Altavilla, 
a cura di Giosuè Musca. Editalia, Roma 
1997. In folio.  Stampato su carta spe-
ciale Miliani Fabriano. Legatura in piena 
pelle con titoli e iconografia impressi al 
piatto e alla custodia in oro zecchino. 
Custodia animata sui due lati dei piatti.  
Titoli e fregi in argento al dorso. Esem-
plare n. 541 di 2499. Tagli decorati a sec-
co con finte barbe. Come nuovo.
Base d’asta € 150

662  DUE VOLUMI Washington Irving  
“Astoria or Anecdotes  of an Enterpri-
se Beyond the Rocky Mountains”, ed. 
Putnam’s Sons, New York and London 
1897.  2 volumi in 8° (260x180). Bella le-
gatira editoriale firmata Putnam’s Sons in 
Marocchino verde con piatti inquadrati da 
filetto dorato, fodere in velluto rosso e ma-
rocchino verde; sguardie in velluto rosso. 
Ex dono datati 1897 alle sguardie (in en-
trambi i volumi). Contiene 28 illustrazioni 
fuori testo di Beard, Catlin, Church, Harry 
Eaton e Zogbaum su carta Japon, appli-
cate e protette (tranne una sola), da veline 
con didascalie in rosso. Testo entro cornici 
impresse in oro a motivi floreali, militari e 
decorativi. Esemplare n. 46 di 100, della 
Waldorf Edition, stampati in royal ottavo 
con prove su carta Japon delle illustrazioni 
a piena pagina e bordi in oro. Ottima co-
pia. Solo qualche sporadica fioritura. Pp. 
(2), XXI, (3), 389 (vol.1); (2), XVI, (2), 391 
(vol.2).
Base d’asta € 250

663  DIECI ROMANZI della collana Gli 
Oscar Settimanali. Tutti i romanzi sono in 
perfette condizioni con brossure editoriali 
originali :  1) Nikos Kazantzakis   “Zorba il 
Greco”, 1966;  2) David Herbert Lawren-
ce  “L’amante di Lady Chatterley”, 1966;  
3) Pearl S. Buck “La buona terra”, 1966;  
4) Ernest Hemingway  “I quarantanove 
racconti”, 1967. Ancora cellophanato.   5) 
Nevil Shute  “L’ultima spiaggia”, 1965. An-
cora cellophanato.    6) Cesare  Pavese  
“La bella estate”, 1965.   7) Maxence Van 
der Meersch   “Perché non sanno quello 
che fanno”, 1966.  8) Mario Tobino  “Le 
libere donne di Magliano”, 1967.  9) Elsa 
Morante  “Menzogna e sortilegio”, 1966. 
In 2 volumi.
Base d’asta € 0

664  DUE VOLUMI,  Opere complete di 
Lord Byron voltate dall’originale inglese in 
prosa italiana da Carlo Rusconi, ed. Coi 
Tipi della Minerva, Padova 1842. In 8°. 
Dorsi in pelle slegati.  Piatti rigidi in carto-
nato. Pp. XXXIX,  807  (vol. 1); 811 – 1561 
(vol. 2). Presenta alcune manche.
Base d’asta € 0

665  DIECI VOLUMI Savorelli Giorgio  -  
Direttore Editoriale - “Galileo. Enciclopedia 
delle Scienze e delle Tecniche”, ed. Sadea, 
Firenze 1964 - 1969.  Opera completa in 
4° (cm 31x22). 4800 pagine complessive. 
Migliaia di schede curate da specialisti ita-
liani e stranieri, illustrate con foto e disegni 
in b /n  e a colori. Completa del volume di 

appendice. Legature in tela originale gialla 
con titoli a contrasto giallo - nero al dorso. 
Esemplare in ottime e fresche condizioni.
Base d’asta € 0

666  OTTO NUMERI della rivista “Gerar-
chia”, fondata da Benito Mussolini: Set-
tembre 1937; Febbraio, Maggio,  1939; 
Marzo, Agosto, Settembre, Dicembre 
1940; Gennaio 1941.
Base d’asta € 0

667  SETTE VOLUMI in cofanetto  A n -
tonio Gramsci  “Opere”, ed. Giulio Einaudi 
1953. Comprende le “Lettere dal carcere” 
e i “Quaderni del carcere”.  In 8°. Brossura 
editoriale in tela.
Base d’asta € 0

668  VOLUME “Istoria del Testamento 
Vecchio e Nuovo Adornata di Bellissime 
Figure”, in Venezia per Giambattista  Al-
brizzi, MDCCXXXVII. In 16°. Coperta in 
mezza pelle ottocentesca con titoli e fregi 
in oro al dorso, piatti marmorizzati. Esem-
plare oggetto di lieve rifilatura. Presenta 
una straordinaria xilografia all’antiporta e 
bella marca tipografica xilografata al fron-
tespizio. Testatine xilografate con scene 
del Vecchio e Nuovo Testamento. Finalini 
decorati con simbologie sacre. Pp. 8 n.n., 
766, 1.
Base d’asta € 30

669  DIECI VOLUMI Porter  Arthur  King-
sley   “Romanesque sculpture of the pilgri-
mage roads in ten volumes”, Volume I - X. 
Boston Marshall Jones company 1923. in 
8° (cm 23x16,5). Legatura editoriale in pie-
na tela rossa con titoli impressi in oro al 
dorso. 1 volume di testo e 9 di illustrazioni, 
ciascuno preceduto da un fascicolo di XII 
carte. 1527  tavole numerate a fogli scio-
ti. Esemplare n. 137 di una tiratura di soli 
500 esemplari. I 9 volumi di tavole entro 
custodia editoriale sempre in tela rossa. Ex 
libris di Umberto Gnoli al contropiatto ( di 
tutti e 10 i volumi). I volumi di tavole hanno 
come argomento: Burgundy; Tuscany and 
Apulia; Aquitaine; Catalonia and Aragon;  
Castile, Asturias, Galicia; Western France; 
Auvergne and Dauphiné;  Provence;  Ile 
-de -France.  Straordinaria opera comple-
ta di tutte le tavole e corredata da ex donis 
su biglietto da visita del Cofondatore e  Di-
rettore associato  del Fogg Art Museum, 
Paul Sachs, figlio di uno dei fondatori della 
famosa banca d’affari Goldman  Sachs.  
Edizione introvabile.
Base d’asta € 600

670  DIECI LIBRI di poesia e romanzi del-
la collana Gli Oscar e Gli Ocar Mensili. 
Tutti i romanzi sono in perfette condizioni 
con brossure editoriali originali :  1) John 
Steinback “La luna è tramontata”, 1965;   
2) Antonio  Fogazzaro  “Malombra”, 1965. 
Ancora  cellophanato.   3) Pearl S. Buck  
“Stirpe di drago”, 1965.    4) Eric Ambler   
“Topkapi”, 1965.  5) Nikolaj Gogol   “Le ani-
me morte”, 1965.  6) Giovanni Arpino  “Un 
delitto d’onore”, 1965.  7) Gabriele  D’An-
nunzio   “Il piacere”, 1965.  8) G. B. Shaw 
- commedie - “La professione della Signora 
Warren; Cesare e Cleopatra; La miliarda-
ria”, 1965.   9) Trilussa   - poesie - “Acqua e 
vino;  Ommini e bestei;  Libro muto”, 1965.  
10) Salvatore Quasimodo  “Tutte le poesie”, 
1965.
Base d’asta € 0

671  CINQUE OPERE di varia:   A) “Fau-
sto Tragedia Di Wolfango Goethe”, ed. Le 
Monnier 1866.  In 8°. B)   Luigi Capuana  
“Il Marchese di Roccaverdina”, ed. Fratel-
li Treves, Milano 1920.  In 8°. C)  Giovanni 
Scavia “Principi di composizione italiana”, 
ed. Tipografia Scolastica di Seb. Franco e 
Figli, Torino 1861. In 16°.  D) A. Spinelli d’A-
grò  “Fatti principali della storia d’Italia”, ed. 
Salvatore Biondo, Palermo s.d.  In 16°.   E) 
Louis Enault   “Paris Brulè par la Commu-
ne”, ed. Henri Plon, Paris 1871.  In 16°.
Base d’asta € 0

672  OTTO TITOLI IN NOVE VOLUMI di 
saggi e opere di varia:  1) Luigi XIV. Il Re 
Sole, ed. Mondadori, 1970.  Coperta in finta 
pelle verde con titoli dorati e incisi al piatto 
e al dorso. Copia come nuovo.    2) Louis 
Bertrand  “Laigi XIV”, ed. Dall’Oglio, Milano 
1973.  Coperta in tela editoriale beige e so-
pracoperta in trasparente con titoli. Copia 
ancora fresca.    3) Eberhard Horst  “Cesa-
re”, ed. Rizzoli, 1982. Coperta in tela azzur-
ra e sopracoperta editoriale.     4) Bernard 
Gavoty  “Chopin”, ed. Mondadori, 1975. 1^ 
edizione. Coperta, in tela vinaccia, e sopra-
coperta editoriali.    5) Alvise Zorzi  “Vita di 
Marco Polo”, ed. Rusconi, 1982. 1^ edizio-
ne. Coperta, in tela rossa, e sopracoperta 
editoriale.  In cofanetto muto editoriale. Bel-
la copia in perfette condizioni.   6)  Il Diario 
di Anna Frank, ed. Einaudi, 1956. Brossu-
ra editoriale.    7)  Collana La Scala d’Oro.  
Mary Tibaldi Chiesa  “La Leggenda Aurea 
degli Dei e degli Eroi”, illustrata da Mario 
Zampini.  Ed. Unione Tipografico - Editrice 
Torinese, 1935.  Coperta muta in similpelle 
marrone.   8) Mario Escobar  “Ordini e con-
gregazioni religiose”, ed. Società Editrice 
Internazionale 1951. 2 volumi in cofanetto.
Base d’asta € 0
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673  DUE OPERE relative ad Enrico Ber-
linguer : 1) Enrico Berlinguer, ed. L’Unità 
1985.   2) cofanetto in cartonato rusti-
co  contenenti articoli commemorativi su 
Enrico Berlinguer, ed. l’Unità 1984.
Base d’asta € 0

674  TRE VOLUMI d’arte su Palermo:  1) 
Sergio Troisi  “Vedute di Palermo”, ed. 
Sellerio 1991. Cm 34,5 x 24,5. Come 
nuovo. Ancora nella scatola editoriale. 
Legatura editoriale e sopraccoperta il-
lustrata editoriale. 2) Un Albero pieno di 
Vita. Opera riscoperta nel portico della 
Cattedrale di Palermo. Ed. Istituto della 
Enciclopedia Italiana 1991.1^ edizione.  
Cm 24 carrè. Brossura editoriale illustra-
ta. 3) Giuseppe Spatrisano “Lo Steri di 
Palermo e l’architettura siciliana del Tre-
cento”, ed. Flaccovio, Palermo 1972. Vo-
lume dedicato allo Steri di Palermo (inizi 
XIV secolo), che fu la dimora cittadina di 
Manfredi Chiaromonte, conte di Modica. 
Partendo dalla descrizione dell’edificio, 
l’autore allarga la sua analisi all’archi-
tettura siciliana del ‘300, che rielabora 
motivi arabo-normanni e svevi. Legatura 
editoriale in tela arancione e titoli in oro 
impressi al piatto e al dorso. Sopracco-
perta illustrata editoriale. Contenuto in 
scatola di cartone editoriale anch’essa.
Base d’asta € 30

675  CINQUE VOLUMI di argomento 
religioso:  1) Roselly de Lorgues  “Del-
la morte anteriore all’Uomo”, ed. Mosca 
1854. In 24°. 2) Monsignor Martini  “Uffi-
zio della Settimana Santa”, ed. Boccone 
del Povero, Palermo 1907. 3) Antonio  
Fontana  “Manuale Ascetico”, ed. Pi-
rotta, Milano 1840.  In 24°. 4) Istruzioni 
Dogmatiche e Morali, ed. G. Marietti, 
Torino 1868.  In 16°. 5)  Raffaele Cercia  
“Manuale Cattolico compreso in Con-
ferenze Religiose o dialoghi tra Eupisto 
cattolico ed i suoi oppositori”, Napoli ti-
pografia  Nicola Mencia 1857. In 8°.
Base d’asta € 50

676  Enciclopedia dei Papi, ed. Istitu-
to della Enciclopedia Italiana - Trecca-
ni 2000.  1^ edizione. In 3 volumi. Cm 
24x31.  Coperte in pieno marocchino 
con titoli in oro entro cornice oro ai piatti 
e ai dorsi. Pubblicata nel 2000, è il più 
completo repertorio biografico mai rea-
lizzato di tutti i pontefici romani e degli 
antipapi da San Pietro a Giovanni Paolo 
II, ed offre un adeguato inquadramento 
storico dell’evoluzione del papato fin 
dalle origini. Pp. 16 s. n., 746 (1);  7 s. 

n., 743 (2); 9 s. n., 717 (3). Corredata di 
numerose immagini n. t. in b/n e a colori.  
Come nuovo.
Base d’asta € 90

677  OTTO VOLUMI della collana “I 
David Dall’Oglio”. Brossure  editoriali 
illustrate. Tutti i volumi in perfette con-
dizioni. Alcuni ancora cellophanati.  Ti-
toli:  1) George Bernanos  “Sotto il sole 
di Satana”, 1965.  2) John Galswothy  “Il 
Possidente”, 1966; ancora cellophanato. 
3) Guido da Verona  “Sciogli la treccia 
Maddalena”, 1966; ancora cellophana-
to.   4) Sinclair Lewis   “Babbit”, 1966.   
5) Morton Thompson  “Nessuno resta 
solo”, 1966. 2 volumi.   6) Frank G. Slau-
ghter  “Non la morte ma l’amore”, 1967. 
Ancora cellophanato.   7) Frank G. Slau-
ghter  “Salvate gli aviatori”, 1967. Anco-
ra cellophanato.
Base d’asta € 0

678  CNQUE OPERE di storia e geogra-
fia :  A) A. Ghisleri  “Atlantino Storico d’I-
talia”, ed. Istituto Italiano d’Arti Grafiche, 
Bergamo 1906.  In 8°.   B) Filippo Porena   
“Geografia per le scuole elementari”, ed. 
Paravia, 1893. Fascicolo secondo.  In 
8°.  C) Sebastiano Crinò  “La Geografia 
nel Ginnasio”, ed. Le Monnier, Firenze 
1924. Volume I. in 8°.   D) Piero Gribau-
di  “L’Uomo e il suo Regno”, ed. Società 
Editrice Internazionale, Torino 1930.  In 
8° E)  Pierre Fredè   “Excursion en Sicile”, 
ed. Ch. Delagrave, Paris 1888.  In 8°.
Base d’asta € 0

679  QUATTRO VOLUMI  Nicola Giu-
seppe Laforet  “I Dogmi cattolici esposti, 
provati e difesi”, ed. All’Insegna di S. An-
tonio, Firenze 1862 - 1863. In 8°.
Base d’asta € 0

680  DIECI VOLUMETTI di letteratura 
varia: 1) Tasso  “La Gerusalemme libe-
rata”, ed. Fodratti, Torino 1836. Volume 
1°. In 24°. Brossura originale ma con una 
manca alla mezza pagina.  2) Biblioteca 
Popolare ossia Raccolta di Opere Clas-
siche Italiane e Greche e Latine, tomo I e 
II.  in 24°, brossure editoriali.   3) Niccolò 
Tommaseo  “Sull’educazione” Firenze 
1848.  4) Atala de Chateaubriand, ed. 
Signorelli, Milano 1940. Brossura edito-
riale. In 16°.   5) Le narrazioni scelte di 
Tito Livio, ed. Domenico de Feo, Napoli 
1876. In 24°.  6) Angelo Lerra  “Lezio-
ni sull’arte del dire”, ed. Paravia, 1902. 
Brossura editoriale. In 16°.   7) Le liriche 

di Alessandro Manzoni, ed. Francesco 
Perrella, Napoli 1911. Brossura editoria-
le. In 16°.   8) Ludovico Ariosto “L’Orlan-
do Furioso. Lettura scelte da Giuseppe 
Lipparini”, ed. Signorelli, Milano 1930. 
Brossura editoriale. In 8°.   9) G. A. Fa-
bris  “Studi alfierani”, ed. R. Paggi, Firen-
ze 1895. Brossura editoriale.
Base d’asta € 0

681  Lord Rosebery   “Miscellanies Li-
terary & Historical”, ed. Hodder and 
Stoughton, London 1921. 2 volumi. In 
8°. Copertine editoriali rigide in tutta tela. 
Tagli con barbe. Parzialmente intonso. 
Svariate e sparse ininfluenti fioriture. Pp. 
VII, 372 (vol.1 );  VI, 347 (vol. 2).  Ex libris 
di Umberto Gnoli ed ex dono del 1922 
del capitano Jack (William Leslie) Craw-
shay, pari d’Inghilterra.  Volumi in ottime 
condizioni.
Base d’asta € 40

682  CINQUE VOLUMI fotografici sulla 
Sicilia:  1) La Sicile Illustrèe 1904 - 1911. 
Ed. Il Punto, Palermo 1975. Cm 32,5 x 
23,5. Coperta rigida editoriale illustrata. 
Titoli al dorso. Introduzione di Roberto 
Ciuni. Ricchissima di foto in b/n. fasci-
coli dal 1904 al 1911. 2) Gabriella Vergari 
/ Alfio Garozzo  “Ereia”, ed. Domenico 
Sanfilippo, 1994. Cm 30,5 x 24,5. Bella 
legatura editoriale in tela verde e titoli 
in oro al piatto. Sopraccoperta e cofa-
netto, anch’esso in tela verde,  editoriali 
e illustrati. Stampato su carta patinata. 
Pp. 214. Come nuovo.   3) Sicilia. Arte 
e Archeologia dalla Preistoria all’Unità 
d’Italia. Ed. Silvana. 2008. Brossura edi-
toriale illustrata. Cm 28 x 24,5. Pp. 400.   
4) Buttitta  /  Minnella “Feste Sacre in Si-
cilia”, ed. Promolibri, 2003. 2 volumi in 
cofanetto editoriale. Comprende i due 
volumi “Natale in Sicilia” e “Pasqua in 
Sicilia”. Cm 30,5 x 24,5. Belle legature 
in tela blu e titoli al dorso. Sopracoperte 
editoriali illustrate e cofanetto anch’esso 
in tela blu e illustrato. Come nuovo.
Base d’asta € 40

683  SEI VOLUMI sulle porcellane orien-
tali:  1)  Soame Jenyns  “Japanese Por-
celain”, ed. Faber and Faber, London 
1965. 1^ edizione. Coperta in tela ver-
de. Titoli impressi in oro al dorso en-
tro tassello colorato. Pp. XIII, 352, con 
moltissime tavole in b/n ed una mappa 
più volte ripiegata.    2) Soame Jenyns 
“Ming Pottery and Porcelain”, ed. Faber 
and Faber, London 1953.   Coperta in 
tela aragosta e titoli impressi in oro en-

tro tassello colorato al dorso. Pp. XI, 160 
con moltissime tavole in b/n.   3) Soame 
Jenyns  “Later Chinese Porcelain”, ed. 
Faber and Faber, London 1965. Coperta 
in tela color  vinaccia e titoli impressi in 
oro entro tassello colorato al dorso. Pp. 
XVI, 111. Con numerosissime tavole in b/ 
n.   4)  Sir Henry Garner  “Oriental Blue 
and White”, ed. Faber and Faber, Lon-
don  1954. Coperta in tela azzurra con 
titolo la tassello colorato al dorso.  Pp. 
XIII, 86. L’opera è corredata di 4 tavole 
a colori n.t. e di 100 tavole in b/n  f.t.   5) 
Emil  Hannover   “Pottery and Porcelain. 
A Handbook for Collectors”, ed. Ernest 
Benn, London 1925.  Coperta in tela blu 
con titolo inciso in oro al dorso e inci-
sione a secco al piatto anteriore.    6) 
Daisy Lion - Goldschmidt  “Ceramique  
Chinoise”, ed. Charles Massin, Paris s.d.  
Pp. 16 con 38 tavole a colori ed in b/n. 
f.t. Coperta in cartonato editoriale rigido 
beige con titoli color ocra al piatto.
Base d’asta € 60

684  TRE VOLUMI di Ugo Spirito editi da 
Sansoni. Brossure e sopraccoperte edi-
toriali, tagli con barbe:  1) “Il problema-
ticismo”, 1948;  2)  “La vita come arte”, 
1948;  3) “Scienza e Filosofia”, 1950.
Base d’asta € 0

685  TRE VOLUMI  G i o v a n n i 
Luca Barberi  “I Capibrevi”, ristampa 
anastatica. Coperta in mezza pelle con 
piatti arlequin. 1990.
Base d’asta € 0

686  SETTE CATALOGHI d’asta  di 
Sotheby Parke Bernet (Monaco, Hong 
Kong, Italia) 1974 -1982.
Base d’asta € 0

687  OTTO VOLUMI di varia: 1) Tito Livio  
“Storia Romana libri V -VIII”, a cura di 
Jacopo Chiurazzi, brossura editoriale. In 
24°.   2) nuovo Dizionario Tedsco - Italia-
no e Italiano - Tedesco, ed. oreste Ferra-
rio, Milano 1876. In 24°. Coperta rigida in 
piena tela. Piatto inferiore assente.  3) G. 
B. Vico  “Autobiografia e Scienza Nuo-
va”. Ed Paravia 1934.   4) Ovidio  “I fasti. 
Le Metamorfosi”, ed. Istituto Editriale 
Cisalpino, Varese, 1928. Coperta in car-
tonato rigido a stampa bicroma. In 16°.   
5) Concetto Marchesi  “La Letteratura 
Italiana”, ed. Principato, 1949. Rilegatu-
ra in tela rigida. In 16°.  6) Giovanni Por-
zio  “Figure Forensi”, ed. La Toga, Napoli 
1945. Brossura editoriale.   7) Salvatore 

di Marzo  “Istituzioni di Diritto romano”, 
ed. Giuffrè, Milano 1939. In 8°. Coperta 
in tela verde editoriale.  8) Rivista Pena-
le, Rassegna di Dottrina - Legislazione 
Giurisprudenza, Roma 1936. Brossura 
editoriale. In 8°.
Base d’asta € 0

688  DUE VOLUMI d’arte:  1) L’Università 
di Siena. 750 anni di storia.  Ed. Monte 
dei Paschi di Siena/ Amilcare Pizzi, 1991. 
Cm 33 x 24,5. Bella legatura in tela color 
vinaccia titoli impressi in oro al piatto e 
al dorso. Sopraccoperta editoriale illu-
strata. Pp. 400.   2) Armando Schiavo  
“Palazzo Mancini”. Edizione fuori com-
mercio, rilegatura editoriale in similpelle 
marrone, con titoli dorati impressi e so-
praccoperta editoriale illustrata. Cm 35 
x 25. Pagine riccamente illustrate da nu-
merose foto a colori ed in b/n n. t. e f. t. 
Numero Pagine 247.
Base d’asta € 0

689  TRE OPERE di argomento religioso:  
1) Augusto Nicolas “La Vergine Maria 
ed il Disegno Divino”, 2 volumi in unico 
tomo, ed. Carlo Turati, Milano 1857; 2) 
Augusto Nicolas “La Vergine Maria vi-
vente nella Chiesa”, ed. Besozzi, Milano 
1860. 1 volume (2 tomi). 3)  Mons. Gridel  
“Spiegazione del Catechismo”, ed. G. 
Marietti, Torino 1871.
Base d’asta € 20

690  DUE VOLUMI Elementi del Dritto 
Di Natura e Delle Genti del celebre Giu-
reconsulto Giovanni Gottlierb Eineccio. 
Nuova versione Italiana del Sacerdo-
te Silvestro Pisani. Seconda edizione. 
Presso Stabilimento all’insegna dell’An-
cora, Napoli MDCCCXXXX. in 8°. Bros-
sura editoriale, tagli con barbe. Fioritu-
re e qualche sporadica gora. In buone  
condizioni. Pp. XIX, 242, 2 (vol. 1);  162, 
2 (vol. 2).
Base d’asta € 70

691  DUE VOLUMI Georges - Calon-
ghi   “Dizionario della Lingua Latina”, 
ed. Rosemberg & Sallier, Torino 1942. 
Latino-Italiano e Italiano-Latino. Secon-
da edizione riveduta e corretta da Fer-
ruccio Calonghi. Legatura editoriale in 
piena tela nera con titoli in oro ai dorsi. 
Leggera slegatura al dorso alto del vol 1.  
In buone condizioni. Pp. 2890, 1 (vol. 1);  
1516 (vol.2).
Base d’asta € 0

692  TRE VOLUMI di storia e geografia: 
A)  Louis Blanc   “Histoire de dix ans”, 
ed. Typographie Belge, Bruxelles 1844. 
In 8°. B)  Adolfo Thiers  “Storia del Con-
solato di Napoleone2, tomo III, ed. Fr. 
Lao, Palermo 1857. In 8°. C) Dictionnaire  
de Geographie ancienne et moderne.., 
ed. Hachette, Paris 1864.  In 8°.
Base d’asta € 0

693  DUE VOLUMI di medicina:  1)  Plinio 
Schivardi “La medicazione ipodermica”, 
ed. Stabilimento Redaelli, Milano 1871.  
In 16°. Copertura in mezza pelle e piatti 
rigidi incisi a secco.  Titoli in oro al dorso. 
2) A. Trousseau  “Trattato di terapeutica 
e di materia medica”, ed. Rondinella, 
Napoli 1858.  In 4°. Coperta in mezza 
pelle con titoli e fregi in oro al dorso. 
Piatti rigidi incisi a secco.
Base d’asta € 0

694  OTTO OPUSCOLI E RIVISTE varie:  
1) L’Allemagne et le Droit des Gens, Pa-
ris 1915. In 24°. Brossura editoriale.  2) 
Raffaele Castelli “Versi latini”, Tipografia 
Ajello, Mazara 1914. Brossura editoriale. 
In 16°.   3) Ettore Botti “In difesa di Nico-
la Sansanelli”, ed. La Toga, Napoli 1945. 
Brossura editoriale.   4) Raffaele Castelli  
“La mitologia dei boschi nelle tradizio-
ni classiche”, ed. F.lli Nobile, Palermo 
1900.   5) Dell’Immaterialità dell’Anima 
desunta dal Carme de’ Sepolcri di Ugo 
Foscolo, Bologna 1878.  6) Lettere del 
Sig. Giovanni Mirto al Pretore di Maza-
ra, ed. Ajello, Mazara 1886.  7) Pasquale 
Tortorici  “Della Responsabilità Penale 
nei delitti collettivi premeditati in rappor-
to ai Meneurs”, ed. L. S. Lentini, Castel-
vetrano 1914.  8) Rivista “Risorgimento”, 
numero del 20 Febbraio 1959.
Base d’asta € 0
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695  CIQNUE TITOLI IN SETTE VOLU-
MI di libri d’arte:  1) Maximilian Gauthier  
“Louvre. Parigi”, ed. De Agostini, Novara 
1961.  2 volumi.  Coperte in tela marrone 
editoriale.  Titoli impressi in oro ai piatti 
e ai dorsi.      2 )Manuel Lorente  “Prado. 
Madrid”, ed. De Agostini, Novara 1962. 
2 volumi. Coperte in tela marrone edito-
riale.  Titoli impressi in oro ai piatti e ai 
dorsi.     3) Hans  Tietze  “I Tesori della 
grandi Gallerie Nazionali”, ed. Sansoni, 
Firenze 1954.  Coperta in tela editoriale 
verde con titoli in oro entro tassello ros-
so al dorso.    4)  Anna Maria Francini 
Ciaranfi   “Pitti. Galleria Palatina”, ed. De 
Agostini, Novara 1955. Coperta in tela 
color acquamarina verde e titoli incisi in 
oro al piatto e al dorso.   5) Angela Otti-
no Della Chiesa  “Brera”, ed. De Agostini  
1953. Coperta in tela editoriale color ac-
quamarina celeste.
Base d’asta € 20

696  DUE TOMI entro cofanetti Collana 
Antichi Stati.  AA.  VV.   “Italia Asbur-
gica”, ed. Franco Maria Ricci, Milano 
1999. Il tomo primo intonso (ancora cel-
lophanato). Legature in seta nera edito-
riale con fotolito al piatto. Cofanetti  edi-
toriali neri con titoli al tassello al dorso. I 
caratteri usati sono i bodoniani di corpo 
quattordici; la carta a mano è fabbrica-
ta dalle Cartiere Magnani di Pescia. Le 
illustrazioni all’interno sono a colori ed 
applicate
Base d’asta € 50

697  TRE VOLUMI d’arte:   1) Erwin  
Rosenthal   “Giotto”, ed. Benno Filser, 
Augsburg 1924. In lingua tedesca. In 
8°.  Brossura editoriale, tagli con barbe. 
Ancora intonso.  Pp. 8 s.n., 228, 63 ta-
vole in b/n.    2) Ugo Ojetti / Luigi Dami   
“Atlante di storia dell’Arte italiana”, ed. 
Fratelli Treves, Milano 1934. in 4°.  Bros-
sura editoriale in mezza tela e cartona-
to a stampa.  Titoli anche al dorso.    3) 
ELEKTRA, catalogo della 1^ mostra 
dell’artista  Paolo Morando. Edizione 
Istituto Mediterraneo Arti Grafiche, Sira-
cusa 1968. Copia n. 14/500.  coperta in 
similpergamena. In plano grande. Cata-
logo complato delle 17 tavole applicate.
Base d’asta € 80

698  QUATTRO VOLUMI  Michail Scio-
lochov  “Il Placido Don” . Ed. Garzanti 
1965 - 1966. Brossure editoriali illustra-
te.  Tutti i volumi in perfette condizioni.  
L’opera del premio Nobel per la lettera-
tura del 1965,  racconta le vite e le lotte 

dei Cosacchi del Don durante la prima 
guerra mondiale, la rivoluzione russa e 
la guerra civile russa. Il racconto si sno-
da attraverso quattro sezioni: Il placido 
Don, La guerra continua, I Rossi e i Bian-
chi e Il colore della pace.
Base d’asta € 0

699  DUE LIBRI di musica:  A) 24 Studi 
per pianoforte di J. C. Kessler, ed. G. Ri-
cordi & C., Milano 1894.in 4°. B)  Album 
Sacro Musicale contenete 40 pezzi di 
musica diversa per canto, ed. Luigi Treb-
bi, Bologna s.d. in folio.  Coperta muta 
in mezza pelle con angoli e piatti mar-
morizzati.
Base d’asta € 0

700  TRE VOLUMI di argomento religio-
so:  1)  George Foot Moore  “Storia delle 
Religioni”, vol. II, ed. Laterza, Bari 1957.  
Coperta in tela editoriale.  Titoli entro 
tassello al dorso.    2) Pietro Tacchi  Ven-
turi   “Storia delle Religioni”, ed. Unione 
Tipografico - Editrice Torinese, Torino 
1949. Coperta editoriale in tela marrone 
con titoli e fregi in oro al piatto e al dor-
so.   3)  AA. VV.  “La vita di Gesù”, in 26 
dispense. Ed. Actor’s Film Editrice, Mi-
lano 1964. Rilegatura in piena pelle con 
titoli impressi in oro al piatto e al dorso. 
Cm 34x24.
Base d’asta € 0

701  Giuseppe Vasi  “Delle Magnificenze 
di Roma”, ristampa anastatica  dell’o-
riginale del 1747. ed. R.V.D. 1985. rara 
edizione del 1985, praticamente intro-
vabile.  L’opera comprende i diversi libri 
dell’originale coniugandoli in una sintesi 
di godibile leggibilità.
Base d’asta € 50

702  DUE TOMI nei rispettivi cofanetti, 
Collana Antichi Stati.  AA.  VV. “Regno 
Lombardo Veneto”, ed. Franco Maria 
Ricci, Milano 1999. Il tomo secondo in-
tonso (ancora cellophanato). Legature in 
seta nera editoriale con fotolito al piat-
to. Cofanetti  editoriali neri con titoli al 
tassello al dorso. I caratteri usati sono i 
bodoniani di corpo quattordici; la carta a 
mano è fabbricata dalle Cartiere Magna-
ni di Pescia. Le illustrazioni all’interno 
sono a colori ed applicate.
Base d’asta € 50

703  SETTE VOLUMI di filosofia: 1) Mon-
tesquieu  “Lo spirito delle leggi”, ed. BUR 
1967 - 1968. 1^ edizione.  2 volumi in 16°. 
Brossure editoriali.   2) Erasmo da Rotter-
dam  “Elogio della pazzia”, ed. Einaudi, 
1953. Legatura rigida cartonata editoriale. 
In 16°.  3) Vincenzo Gioberti  “Introduzione 
allo studio della filosofia”, ed. Mondadori 
1941. Brossura editoriale e tutoli entro cor-
nice decorata.  All’antiporta fotoriprodu-
zione da una incisione del Lauro del ritratto 
dell’autore.  4)  Giacomo Maritain  “Intro-
duzione generale alla filosofia”, ed. SEI, 
Torino 1952. Collana “Letture di filosofia”. 
Brossura editoriale in bicromia. Tagli con 
barbe. Ancora intonso.  5)  Immanuel Kant  
“Scritti di filosofia politica”, ed. La Nuova 
Italia, Firenze 1969. Brossura editoriale. 
Come nuovo.  6) “La filosofia americana 
contemporanea”, a cura di Armando Ri-
gobello. Ed. SEI, 1960. Brossura editoriale.
Base d’asta € 0

704  UNDICI VOLUMI di letteratura e varia:  
1) La Divina Commedia commentata da 
Carlo Steiner, ed. G. B. Paravia & C. Torino 
1930. 3 volumi (Infermo, Purgatorio, Para-
diso). Alcune manche. Rilegature succes-
sive.   2) Dante Alighieri  “La Divina Com-
media” a cura di Natalino Sapegno,  ed. 
Riccardo  Ricciardi, Milano  1957.  Coperta 
in tela beige editoriale con titoli dorati entro 
tassello azzurro al dorso.   3) Grammatica 
Teorico - Pratica della Lingua Inglese, ed. 
Gaetano Priulla & C., Palermo 1925.   4) 
Alfonso  Manaresi   “Storia Medievale”, ed. 
Luigi Trevisini, Milano 1931.   5) Euripide  
“Medea”, ed. Paravia 1931. Brossura edi-
toriale.   6)  Omero  “L’Odissea”, ed. Dante 
Alighieri, Milano 1923. Libro XI. Brossura 
editoriale.  7)  Pinocchio. Mutilo dell’anti-
porta e del frontespizio.   8) Libro Sussi-
diario completo ad uso della Quarta classe 
elementare, ed. Paravia, Torino 1919.  9) 
Giovanni Zenoni  “Sintassi Latina”, ed. 
Sorteni e Vidotti, Venezia 1905.
Base d’asta € 0

705  DUE OPERE di storia:  1) Pietro Tacchi 
Maravigna   “Guerra e vittoria”, ed. Unio-
ne Tipografica - Editrice Torinese, Torino 
1935. coperta in tela editoriale beige con 
impressi titoli e fregi su fondo verde. Dorso 
con titoli incisi.    2)   Gli Stemmi Araldici 
dei Papi degli Anni  Santi, ed. Piemme s.d.  
Cofanetto editoriale con titoli al piatto, in 
4° a fogli sciolti, i primi due con presenta-
zione e nomeclatura araldica cui seguono 
25 riproduzioni a colori degli Stemmi Aral-
dici dei Papi, da Bonifacio VIII a Giovanni 
Paolo II, stampate al recto con al verso 
una breve immagine e biografia del Papa.
Base d’asta € 30

706  QUARANTOTTO VOLUMETTI della 
collana “Collezione dei Classici Italiani”, 
ed. Unione Tipografico Editrice Torinese, 
Torino. Primi del ‘900. In 16°.  Coperte in 
tela marrone incise a secco e titoli in oro ai 
piatti e ai dorsi.
Base d’asta € 50

707  TRE TOMI nei rispettivi cofanetti Col-
lana Antichi Stati.  AA.  VV.   “Repubblica di 
Venezia” Tomo I “Dogado”, Tomo II “Stati 
di Terraferma”; Tomo III  “Stato da Mar” 
-  ed. Franco Maria Ricci, Milano 1999. I 
tomo II e III intonsi (ancora cellophanati). 
Legature in seta nera editoriale con fotolito 
al piatto. Cofanetti editoriali neri con titoli 
al tassello al dorso. I caratteri usati sono 
i bodoniani di corpo quattordici; la carta a 
mano è fabbricata dalle Cartiere Magnani 
di Pescia. Le illustrazioni all’interno sono a 
colori ed applicate.
Base d’asta € 70

708  CINQUE VOLUMI Gaetano Cella, 
Storia della Sacra Scrittura con tavole in 
rame.
Base d’asta € 300

709  DUE OPERE di Enrico Begson:  1)  
“Introduzione alla Metafisica”, ed. Nicola 
Zingarelli, Bologna 1960. Brossura edito-
riale in bicromia. Tagli con barbe.    2) “L’e-
voluzione creatrice” a cura di Paolo Serini, 
ed. Mondadori 1935.  Brossura editoriale. 
Tagli con barbe.
Base d’asta € 0

710  AA.  VV. “L’Enciclopedia”, ed. La Bi-
bloteca di Repubblica..., 2003 - 2006. 32 
volumi (mancano volumi 29 e 30).  Legatu-
re editoriali. Cm  22,5 x 14,5.
Base d’asta € 0

711  TRE VOLUMI di gastronomia e curio-
sità:  1)  Maria Luisa Migliari / Alida Azzola   
“”Storia della gastronomia””, ed. Edipem, 
Novara 1978. Coperta in similpelle azzurra 
con incisione dorata del titolo al piatto a al 
dorso. Sopracoperta editoriale. Pp. 238, 2.      
2) Anna Maria Ruta / Ettore Sessa    “” I 
Caffè storici di Plaermo””, ed. Dario Flac-
covio, Palermo 2003. Pp. 160.   3) Franca 
Colonna Romano   “”Sicilia in bocca””, ed. 
Il Vespro  1974. 1^ edizione. Cm 17×24 
.  Rilegato in cartone ondulato marrone e 
stampato su carta paglia pesante, fatta a 
mano, con diverse illustrazioni colorate.  
Le ricette sono stampate in siciliano, italia-
no e inglese. Pp. 230.
Base d’asta € 0

712  DIECI VOLUMI di arte e varia:  1) 
Christiane  Desroches - Noblecourt   
“Tutankhamen”, ed. George Rainbird, 
London 1972. Coperta in tela editoriale 
marrone con titoli impressi al dorso. 2) 
West Euroean Mosaic of the XIII - XIX 
centuries in the collection of the Hermi-
tage, Ed. Sovietsky Khudozhnik, Lenin-
grad 1968.  Elegante coperta muta in 
tela beige con arabeschi in oro.  In Lin-
gua Russa. 3)  Walter  Bondy  “Kang - 
Hsi”, ed. Buchenau & Reichert, Munchen 
1923. Rilegato in cartonato rigido con il-
lustrazione al piatto anteriore e al dorso 
telato, copertina con leggere usure. Con 
16 illustrazioni  n.t. , 109 schede in  b/n 
e 6 tabelle in quadricromia.  All’interno 
fattura originale d’acquisto.  Pp. 214, 1. 
4) F. J. Sanchez Canton  “Tesoros  de la 
Pintura en el Prado”, ed. Daimon - Ma-
nuel  Tamayo, Madrid 1966. Coperta in 
tela editoriale verde. Titoli e fregi dorati 
entro tassello nero al piatto e al dorso. 
Copia in perfette condizioni.   5) Con-
naissance des Arts, Numero special, “Le 
Guide 1972 des ventes publiques a Pa-
ris”. Coperta in tela editoriale arancione. 
6)  Rudolf Wollmann  “Saper costruire. 
Il libro completo del modellismo e del-
le costruzioni”, ed. Ugo Mursia 1962. 
1^ edizione. Coperta in tela editoriale 
con titoli al piatto e al dorso. Contiene 
889 disegni e 86 fotografie f.t. in bianco 
/ nero. 7) I Libri d’Oro di Selezione del 
Rider’s Digest, 20 successi mondiali. 
Ed. Selezione del Rider’s Digest, Mila-
no 1958. Coperta in simil marocchino e 
finte nervature al dorso. Cornice oro al 
piatto e titoli dorati al dorso. 8) Bobba 
1982. Super manuale del collezionista di 
monete. Brossura editoriale.  In perfette 
condizioni.  9)  Paolo Reboux “Il nuovo 
saper vivere”, ed. Rizzoli & C. Milano, 
1931. Edizione tascabile. Coperta muta 
in tela editoriale marrone. Titoli dorati en-
tro tassello nero al dorso.   10) Manolis 
Chatzidakis  “Musée Byzantin”, ed. Ek-
dotike Athenon, Athenes 1980.
Base d’asta € 0

713  SEI TOMI Collana Antichi Stati.  AA.  
VV.  “Regno delle Due Sicilie”, ed. Fran-
co Maria Ricci, 1999.  Tomi III e IV ancora 
cellophanati. Legature  in seta nera con 
al piatto illustrazione ovale applicata, ti-
toli in oro. Cofanetti  editoriali neri con 
titoli al tassello al dorso. I caratteri usati 
sono i bodoniani di corpo quattordici; la 
carta a mano è fabbricata dalle Cartiere 
Magnani di Pescia. Le illustrazioni all’in-
terno sono a colori ed applicate. Tomo I, 
Real Citta’ di Napoli; Tomo II Principato 
Ultra e Citra, Terra Di Lavoro; Tomo III,  

Abruzzo Ultra e Citra, Molise. Tomo IV 
Calabria Ultra E Citra, Basilicata. Tomo V 
Capitanata, Terra di Bari, Terra D’Otran-
to. Tomo VI Sicilia Di Là Dal Faro. Come 
nuovi.
Base d’asta € 150

714  CINQUE VOLUMI di arte e collezio-
nismo: 1) Cataloghi Unificati (Filatelici), 
annate 1984, 1990, 1996.  In perfette 
condizioni. Brossure editoriali.   2) Co-
mune di Milano. Museo degli Strumen-
ti Musicali. Catalogo a cura di Natale e 
Franco Gallini, 1963.   3) Luigi Lorenzo 
Secchi  “1778/1978  Il Teatro Alla Sca-
la”, ed. Electa 1977. Coperta editoriale 
in tela rossa e titoli in oro al piatto e al 
dorso. Sopracoperta editoriale.
Base d’asta € 0

715  TRE VOLUMI sulla Sicilia:  1) Daniel 
Simond   “Sicilia”, ed. Salvatore Scia-
scia 1956.  brossura editoriale. In 8°.   2)  
Matteo Collura / Melo Minnella   “Libro 
Siciliano”, ed. Flaccovio, Palermo 2011. 
Cm 31 X 24. Legatura in tela nera con 
titoli impressi in oro al piatto e al dorso. 
Sopracoperta editoriale. Pp. 173,2.   3)  
Giuseppe Caronia   “La Zisa di Palermo”, 
ed. Laterza, 1987. Cm 31 x 24,5.   legatra 
editoriale in tela grigia e titoli in bianco al 
dorso. Sopracoperta e cofanetto edito-
riale. Bella ed elegante edizione. Come 
nuova.  Pp. XXIII, 1, 287.
Base d’asta € 40

716  TRE TOMI Collana Antichi Stati.  
AA.  VV.  “Stati  Sabaudi”, ed. Franco 
Maria Ricci, 1999. Tomo I ancora cel-
lophanato.  Legature  in seta nera con 
al piatto illustrazione ovale applicata, 
titoli in oro. Cofanetti editoriali neri con 
titoli al tassello al dorso. I caratteri usati 
sono i bodoniani di corpo quattordici; la 
carta a mano è fabbricata dalle Cartiere 
Magnani di Pescia. Le illustrazioni all’in-
terno sono a colori ed applicate. Tomo I 
Principato di Piemonte, Ducato di Savo-
ia;  Tomo II Regno di Sardegna;  Tomo III 
Genovesato.
Base d’asta € 70

717  AA.  VV. “La Storia”, ed. La Biblio-
teca di Repubblica ,2004. 16 volumi.  
Legature editoriali. Cm 22,5 x 15,5.  In 
ottime condizioni.
Base d’asta € 0
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718  QUATTRO CATALOGHI d’asta:  1) 
Christie’s Review of the year 1970/71 e 
Review of the Season 1980.  2)  Art at 
Auction. The Year at Sotheby Parke Ber-
net 1973/74  e 1974/75. Eleganti pubbli-
cazioni dei cataloghi annuali delle due 
case d’asta. Coperta e sopracoperta 
editoriali. In perfette condizioni.
Base d’asta € 0

719  DUE VOLUMI d’arte:  1) Gioacchino 
Lanza Tomasi  “Il ritratto del condottie-
ro”, ed.  ERI 1967.  Legatura editoriale 
in tela grigia. Sopraccoperta editoriale 
illustrata. Cm 36 x 27. Volume stampato 
in 1200 esemplari Ricchissimo di illustra-
zioni in b/n e a colori. Il libro analizza il 
rapporto tra la guerra e le opere d’arte 
che ne commemorano le gesta e i capi-
tani.  Pp. 289. In ottime condizioni (leg-
gero manca superficiale al dorso basso). 
Completo di custodia in cartoncino nero.     
2)  Giovanni  Basile  “Il Castello di Ca-
rini”, ed. La Bottega di Hefesto, 1987. 
Bella legatura in tela nera con fotografia 
del castello apposta al piatto entro cor-
nice dorata. Titoli in oro al dorso. Cu-
storia editoriale in cartonato rigido con 
titoli dorati. Cm 32,5 x 30,5.  Pp. 227 con 
XXXII tavole n. t. (di cui alcune più volte 
ripiegate). In perfette condizioni.
Base d’asta € 30

720  DUE OPERE inerenti musica ed 
estetica:   1) G. B. F. Descuret  “La teoria 
morale del gusto ossia il gusto conside-
rato nei suoi rapporti colla natura , colle 
delle arti, colle belle lettere e coi buoni 
costumi”, ed. Ernesto Oliva Librajo Edi-
tore, Milano 1869. Brossura editoriale 
azzurra con titoli al piatto e dorso; tagli 
con barbe;  in 16° ( cm 19.5 x 12).  Pagg 
370; Strappi alla rilegatura e  lievi fioritu-
re.  Nel complesso un ottimo esemplare. 
Pp. VIII, 370. Raro.    2) Collezione delle 
Opere Teatrali poste in musica dal cele-
bre Maestro Vincenzio Bellini, ed. Dalla 
Stamperia Flautina, Napoli 1834. in 16° 
(cm 15,5 x 9,5). Brossura in cartonato 
verde rigido. Incipit e finalini incisi. Fiori-
ture sparse. Pp. 334. Introvabile.
Base d’asta € 60

721  NOVE VOLUMI Nicola Abbagna-
no  “Storia della Filosofia”, ed. Gruppo 
Editoriale l’Espresso 2005. Solo 1 primi 
9 volumi di 12.  Legature editoriali.  Cm 
22 x 14,5.
Base d’asta € 0

722  DICIASSETTE CATALOGHI d’asta di 
ceramiche pregiate orientali ed occiden-
tali e varia della casa d’aste Sotheby’s.  
Anni 1974, 1975, 1979, 1984, 1985, 
1986 x 6, 1990 x 6, 1991.
Base d’asta € 0

723  DUE VOLUMI d’arte su maiolica 
e terracotta: 1) Antonino  Ragona “La 
maiolica siciliana”, ed. Sellerio 1975. 
Legatura  editoriale rigida illustrata con 
sovraccoperta illustrata editoriale. Circa 
140 immagini in b/n e 213 a colori a pie-
na pagina. Cm  34.5x24,5.  Pp. 257.  2)  
Presepi di Caltagirone, ed. Arnaldo Lom-
bardi 1994. Legatura editoriale rigida in 
cartonato grigio. Sopraccoperta edito-
riale illustrata.  Cm  30,5 x 22.  Pp.  157 
con 76 tavole a colori n. t.
Base d’asta € 30

724  DUE VOLUMI Rodolfo  Calaman-
drei  “Delle Società e delle Associazioni 
commerciali. Commento al libro I titolo 
IX  del nuovo Codice di Commercio Ita-
liano”, ed. Unione Tipografico - Editrice, 
Torino 1884. in 8°.  Bella copertura in 
mezza pelle verde e piatti rigidi marmo-
rizzati.  Titoli e impressioni a secco e in 
oro al dorso. Pp. 328 (vol.1 );  596, 103  
(vol. 2). Legatura coeva mezza pelle con 
impressioni e scritte a secco e in oro al 
dorso. In ottime condizioni.
Base d’asta € 40

725  SETTE PUBBLICAZIONI di antiqua-
riato e collezionismo: 1) Città di Firenze. 
Palazzo Strozzi. Biennale Mostra Mer-
cato Internazionale Antiquariato, 1985. 
Brossura editoriale.   2) Città di Torino 
Mostra del Barocco Piemontese. 1963.  
Brossura editoriale.   3)  Decca Compact 
Disc Catalogue 1989/90.   4) Christie’s  
Magnificent Jewels, Geneva 1979. Cata-
logo in carta patinata. Brossura editoria-
le.  5) Christie’s  Fine Chinese Ceramics 
and Works of Art,  December 1980.   6) 
Christie’s  Important Chinese Ceramics 
and Work of Art, June 1973.  7) Sotheby  
The Edward T. Chow Collection, Decem-
ber 1980.
Base d’asta € 0

726  VOLUME Fuoco Acqua Cielo  Ter-
ra, a cura di Aurelio Rigoli e Annamaria 
Amitrano Savarese. Stampa iconogarfica 
e catalogo di Clelia Alberici e Alberto Mi-
lano. Ed. Diakronia/Centro Internazionale 
di Etnostoria, 1995. 1^ edizione. Legatura 

editoriale in tela color avorio e titoli impres-
si in oro al dorso. Sopraccoperta editoriale 
illustrata. Stampe popolari profane della 
Civica Raccolta Bertarelli. Opera monu-
mentale con centinaia di fotoriproduzioni 
di splendide stampe.  Cm 30,5 x 21,5.  Pp. 
821. In perfette condizioni.
Base d’asta € 0

727  TRE VOLUMI di storia e storiografia:  
1)Italia e Grecia. Saggi sulle due Civiltà e i 
loro rapporti nei secoli.  Prefazione di Bal-
bino Giuliano. Ed. Felice Le Monnier 1939. 
Brossura editoriale. Tagli con barbe. Qual-
che ininfluente brunitura del tempo. Leg-
gerissima abrasione al margine basso del-
la copertina. Rarissimo. Cm 25,5 x 18.  Pp. 
XV, 433, 3.   2) Gaetano De Sanctis   “Sto-
ria dei Greci”, ed. La Nuova Italia, Firenze 
1942. 2 volumi. Belle brossure editoriali in 
bicromia. Tagli con barbe.  Volumi parzial-
mente intonsi.  Cm  22 x 14. Pp. XVII, 595, 
1 (vol.1);  XV, 580, 1 (vol.2).
Base d’asta € 50

728  DUE LIBRI fotografici:  1)  Fernan-
do Altube  “De Bilbao a San Sebastiàn”, 
ed. Ediciones De La Caja De Guipuzcoa, 
1987. Legatura in tela editoriale con titoli 
incisi in oro. Sopraccoperta editoriale. Cm 
25 x 34,5.    2) Ingalill Snitt   “Splendori di 
Sicilia”, ed. Novecento 1992. Legatura in 
seta verde editoriale con illustrazione ap-
plicata al piatto anteriore. Con sopracco-
perta editoriale illustrata.  Cm 34,5 x 24,5.
Base d’asta € 0

729  CINQUE VOLUMI di storia: 1) Mi-
chele Federico Sciacca “Il Secolo XX”, 
ed. Fratelli Bocca, Milano 1947. 2 volumi. 
Brossure editoriali con copertine in bicro-
mia. In 8°. Tagli con barbe.   2) 3 volumi di 
Niccolò Rodolico su Carlo Alberto:   “Carlo 
Alberto Principe di Carignano” ed. Felice 
Le Monnier, Firenze 1948. All’antiporta  fo-
toriproduzione del ritratto di Carlo Alberto 
a 17 anni. Brossura editoriale in bicromia. 
Tagli con barbe e titoli a stampa al dorso.;  
“Carlo Alberto 1831 - 1843”, ed. Felice Le 
Monnier, Firenze 1936. Brossura editoriale 
con copertina in bicromia. Fotoriproduzio-
ne dell’immagine di Carlo Alberto all’anti-
porta. Tagli con barbe e titoli a stampa al 
dorso. Ancora intonso. Alcune parti slega-
te ma in perfette condizioni di leggibilità;  
“Carlo Alberto negli anni 1843 - 1849” ed. 
Felice Le Monnier, Firenze 1943. Brossura 
editoriale in bicromia. Tagli con barbe e ti-
toli a stampa al dorso. Ancora intonso.  
Base d’asta € 60

730  CINQUE VOLUMI fotografici di va-
ria:  1) Il Bonsai, Edizioni della Fondazio-
ne Whitaker1983. Stado di nuovo. Ancora 
conservato nella custodia in cartone grez-
zo editoriale. Cm 30,5 x 22,5. Pp. 109, 1. 
Legatura in tela nera con titoli incisi in oro 
al piatto e al dorso. Sopraccoperta edito-
riale.    2) Gioacchino  Barbera  /  Anna 
Maria Damigella  “I bozzetti di Sartorio per 
il Duomo di Messina”, ed. Sellerio 1989. 
Legatura editoriale in tela nera con illustra-
zione applicata al dorso e  sopraccoperta 
editoriale illustrata. Titoli impressi in oro al 
piatto e al dorso.  Cm  34 x 24,5.  3) Rita 
Cedrini  “Le Eolie della Panaria Film”, ed. 
Centro Studi, Lipari 1995. Cofanetto edi-
toriale contenente 2 volumi. Legature edi-
toriali flessibili e illustrate.      4) Rosario La 
Duca  “La tonnara di Scopello”, ed. Grifo, 
Palermo 1988.  Legatura editoriale rigida 
illustrata e sopraccoperta editoriale illu-
strata. Cm 30 x 22.
Base d’asta € 0

731  TRENTA VOLUMI di 31 ( manca il 
volume 29) “Gustavo  Strafforello  “”La 
Patria.  Geografia dell’Italia””, ed. Unione 
Tipografico Editrice, Torino 1891. In 8°. 
Opera monumentale sulle bellezze arti-
stiche e paesagistiche d’Italia. Legature 
in mezza pelle verde. Titoli in oro al dor-
so.  Ricchissimo di immagini in b/n e di 
tavole e mappe ripirgate a colori. Tutte 
le tavole e le mappe originali dell’opera 
presenti. Vol. 1 Introduzione Genera-
le; vol. 2 Torino; vol. 3 Alessandria; vol. 
4 Cuneo; vol. 5 Novara;  vol. 6 Genova 
- Porto Maurizio;  vol. 7 Milano;  vol.8 
Como - Sondrio - Canton Ticino - Valle 
dei Grigioni;  vol. 9 Pavia;  vol. 10 Berga-
mo - Brescia - Valli Lombarde soggette 
all’Austria;  vol. 11  Cremona - Mantova;  
vol. 12 Venezia;  vol. 13  Verona - Vicenza 
- Padova;  vol. 14  Udine - Belluno - Tre-
viso - Rovigo - Trieste - Istria;  vol. 15 Bo-
logna;  vol. 16  Ravenna  - Ferrara - Forlì 
- San Marino;  vol. 17  Modena - Reggio  
Emilia;  vol. 18  Parma - Piacenza;  vol. 
19  Firenze;  vol. 20  Arezzo - Grosseto - 
Siena;  vol. 21  Massa e Carrara - Lucca 
- Livorno;  vol.22  Ancona - Ascoli Pice-
no - Macerata - Pesaro e Urbino;  vol.23  
Perugia;  vol. 24  Roma;  vol. 25  Aquila 
- Chieti - Teramo - Campobasso;  vol. 26  
Napoli;  vol. 27  Avellino - Benevento - 
Caserta - Salerno;  vol. 28  Bari - Foggia 
- Lecce - Potenza;  vol. 30  Sicilia;  vol. 
31 Sardegna - Corsica - Malta - Mari d’I-
talia. Strafforello  compilò l’opera «colla 
collaborazione di altri distinti scrittori» a 
partire dal 1890  (Torino 1890-1905). Il ri-
sultato di tale immane lavoro è una  det-

tagliata articolazione per province e co-
stituiva una celebrazione della bellezza e 
soprattutto della industriosa prosperità 
dell’Italia, disegnandola come una gran-
dezza ormai definita, anche sotto il profi-
lo della potenza militare.
Base d’asta € 450

732  TRE VOLUMI Giovanni  Boccaccio  
“Decameron”, ed. Sadea / Sansoni Edi-
tori, Firenze 1966. Legature editoriali in 
tela rossa  con impressa in oro la fonte 
della conoscenza al piatto. Cornici oro al 
piatto e al dorso. Titoli in oro ai dorsi. Cm 
31 x 25. Pp. XXIII, 320 (vol.1);  321 - 644 
(vol.2);  645 - 976. L’opera è curata e di-
retta da Vittore Branca, uno dei massimi 
esperti di Boccaccio e del Decamerone.
Base d’asta € 0

733  Relazione Storica sul risorgimento 
della Basilica degli Angeli presso Asisi 
scritta da Monsig. Scipione Canonico 
Perilli, seconda edizione, ed. Tipografia 
dell’Ospizio Apostolico presso Pietro 
Aureli, Roma 1842. rarissima e straor-
dinaria copia completa delle VII tavole 
architettoniche della Basilica. ex libris di 
Umberto Gnoli e Cesare De Cupis. in 4°. 
coperta cartonata marmorizzata coeva. 
sparse e ininfluenti fioriture e bruniture 
del tempo. in ottime condizioni. opera 
completa ( 56 pagine  e 7 tavole). la re-
lazione descrive le operazioni ed i relativi 
costi di rifacimento della Basilica all’in-
domani del terremoto del 1831/1832.
Base d’asta € 140

734  VOLUME Collana Cento Libri per 
Mille Anni.  Nanni Balestrini  -  a cura di -  
“Ugo  Foscolo”, ed. Istituto Poligrafico e 
Zecca dello Stato, Roma 1996.  Legatura 
editoriale in piena pelle con titoli impres-
si  in oro al piatto e al dorso. Cornice al 
piatto e finti tasselli al dorso. Stampato 
su carta speciale Navona delle Cartiere 
Miliani Fabriano. In 4°. Pp. LXXVII, 1134.
Base d’asta € 0

735  VOLUME Max  Ongaro   “Cronaca 
dei Ristauri dei progetti e dell’azione tut-
ta dell’Ufficio Regionale ora Soprinten-
denza dei Monumenti di Venezia”, ed. 
Istituto Veneto di Arti Grafiche, Venezia 
1912. in folio. Coperta editoriale in simil-
pergamena con titoli alla copertina e ntro 
cornice rossa. Pp. 334. opera arricchita 
di  182 figg. Importante rapporto su tut-
ti gli interventi di restauro effettuati tra il 
1901 e il 1912.
Base d’asta € 90

736  VOLUME  Collana Cento Libri 
per Mille Anni. Mario Luzi  -  a cura di -   
“Dante”, ed. Istituto Poligrafico e Zecca 
dello Stato, Roma 1996.  Legatura edi-
toriale in piena pelle con titoli impressi in 
oro al piatto e al dorso. Cornice al piatto 
e finti tasselli al dorso. Stampato su car-
ta speciale Navona delle Cartiere Miliani 
Fabriano. In 4°. Pp. XXV, 1134.
Base d’asta € 0

737  VOLUME “Franciscus Antonius   
“”Epitome Theologiae Canonico - Mo-
ralis omnes seorsim in bis centis triginta 
tribus tabulis clare distincte... Francisco 
Antonio a Goritia””.  Venetiis in Typo-
graphia Andreoliana MDCCCV. In 4° (cm 
29,5x22). Armi papali (incise in legno al 
frontespizio) di Pio VI a cui è dedicata 
l’opera.
Coperta muta in cartonato rustico coevo 
con legature a vista. Finalini e capolette-
ra incisi. Esemplare in ottime condizioni, 
lievi fioriture e qualche sporadica gora. 
Tagli con barbe. All’interno alcuni fogli di 
appunti coevi con note manoscritte.  Pp.  
(14), CCXXXIII al solo recto. 
Base d’asta € 70

738  VOLUME Collana Cento Libri per 
Mille Anni.  Sebastiano  Vassalli  -  a cura 
di -   “Giosuè Carducci”, ed. Istituto Poli-
grafico e Zecca dello Stato, Roma 1996.  
Legatura editoriale in piena pelle con ti-
toli impressi  in oro al piatto e al dorso. 
Cornice al piatto e finti tasselli al dorso. 
Stampato su carta speciale Navona del-
le Cartiere Miliani Fabriano. In 4°. Pp. 
XIX, 890.
Base d’asta € 0

739  VOLUME Comte  Pasini  Frassoni 
«Les Armorial des Papes», ed. College 
Heraldique, Rome 1906. brossura edito-
riale. Rarissimo e introvabile. Copia n. 11 
di soli 200 esemplari stampati. Ex libris 
di Cesare De Cupis. Con una tavola a 
colori f. t. in cromolitografia.  Opera  in-
trovabile.
Base d’asta € 180
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740  DODICI VOLUMI  Josè Maria 
de Cossio e Francisco de Cossio  “Los 
Toros. Tratado Técnico e Historico”, ed. 
Espasa - Calpe, 1945 - 1997. Legatura 
editoriale in mezza pelle con piatti rigidi 
telati.  Titoli e fregi incisi ai piatti e al dor-
so. Straordinaria opera sulla storia, sui 
tecnicismi e sulle curiosità legate all’af-
fascinante mondo dei tori e delle corride 
in Spagna. Opera ricca di illustrazioni i 
fotoriproduzioni in b/n e a colori.  In lin-
gua originale spagnola.
Base d’asta € 70

741  VOLUME Giuseppe Ganz  - Tradu-
zione del dottor -  “La medicina Pittorica 
o Museo Medico - Chirurgico Corredato 
di Cento Tavole d’Anatomia Generale, 
Descrittiva, Chirurgica e Patologica, di 
Patologia Interna ed Esterna, di Medi-
cina Operatoria, d’Ostetricia, di Materia 
Medica e Terapeutica”, ed. Giuseppe 
Antonelli, Venezia 1839. Solo il Tomo 4°. 
Brossura in carta. Tagli con barbe. In 4° 
grande. 22 straordinarie tavole incise f.t. 
Alcune bruniture del tempo e alcune in-
significanti gore.  Pp. 1, 198. Rarissimo.
Base d’asta € 130

742  DUE VOLUMI fotografici d’arte e 
storia siciliana:  1)Giuseppe Caronia  /  
Vittorio Noto   “La Cuba di Palermo”, ed. 
Giada, 1988. Foto di Melo Minnella. Cm 
31,5 x 22.  Legatura editoriale in piena 
tela rossa con titoli dorati al piatto e al 
dorso. Piatto illustrato sa serigrafia della 
Cuba.  Sopraccoperta editoriale illustra-
ta. Pp. 309.   2)  Federico II di Svevia. 
Stupor Mundi, ed. Editalia 1994. Introdu-
zione di Franco Cardini. Legatura edito-
riale in pelle nera e titoli impressi in oro 
al piatto e al dorso. Sopraccoperta edi-
toriale illustrata. Cm  33 x 26,5. Pp. 256.
Base d’asta € 30

743  VOLUME Terremoto di Messina, 
Opere d’Arte recuperate dalle RR. So-
printendenze dei Monumenti, dei Musei 
e delle Gallerie di Palermo, ed. Virzì, Pa-
lermo 1915. Molto raro.  Firma autografa 
di Umberto Gnoli in copertina.
Base d’asta € 40

744  SETTE VOLUMI di storia:  1) Louis 
Villat “La Rivoluzione Francese e l’Impe-
ro Napoleonico”, ed. Einaudi 1940. Tra-
duzione di Paolo  Serini.  Brossura edito-
riale. Tagli con barbe. Pp. XVIII, 745.  2) 
Giulio Del Bono  “Cavour e Napoleone 
III”, ed. Einaudi 1941. Brossura editoria-

le. Tagli con barbe. Ancora intonso.  Pp. 
IX, 368.   3)  W. H. Chamberlin   “Storia 
della Rivoluzione Russa”, ed. Einaudi 
1943.  2 volumi.  Brossura editoriale. Ta-
gli con barbe. Ancora intonso.  Pp. XII, 
579 (vol. I);  VIII, 643 (vol. II).  4) Rudolf  
Bultmann   “Storia ed escatologia”, ed. 
Bompiani 1962. Legatura editoriale in 
tela rigida. Sopraccoperta editoriale. Pp. 
177.   5) Alberto Tedeschi  “Washington” 
ed. Barion  1935.  Brossura editoriale, 
tagli con barbe.  Pp. 361.   6) Raimond 
Muntaner  /  Bernardo D’Esclot  “Cro-
nache catalane” ed. Sellerio, Palermo 
1984. Legatura editoriale in tela verde e 
titoli in oro al dorso. Sopraccoperta edi-
toriale illustrata. Pp. XI, 677.
Base d’asta € 30

745  VOLUME Letture di Famiglia. Ope-
ra Illustrata con Incisioni in acciaio che 
si pubblica dal Lloyd Austriaco.  Annata 
II. Trieste 1853. Alcune manche. Al fron-
tespizio bella acquaforte raffigurante la 
Chiesa di San Giusto. Con 15 straordi-
narie incisioni f. t. a piena pagina.
Base d’asta € 120

746  TRE VOLUMI su Palermo e sulla Si-
cilia:  1) Mario  Accascina   “Ottocento 
Siciliano”, ed. Fondazione Whitaker, Pa-
lermo 1982. Cm 31 x 24,5. Fotografie di 
Melo Minnella.  Legatura editoriale in tela 
nera rigida  con titoli in oro. Sopracco-
perta editoriale illustrata. Dentro scatola 
di cartone editoriale. Pp. 163 con LXIX 
tavole a colori. Come nuovo.     2)  Rosa-
rio La Duca  /  Giulio  Perricone   “Saluti 
da Palermo. 1890 - 1940 Cinquant’anni 
di vita della città attraverso la cartolina 
illustrata”, ed. Dario Flaccovio 2007. Cm  
34 x 25.  Legatura editoriale rigida in tela 
nera e sopraccoperta illustrata. Il libro è 
contenuto nel suo cofanetto editoriale 
illustrato.  Pp. 462. Come nuovo.      3) 
Leonard Von Matt  “La Sicilia antica”, 
ed. Stringa, Genova 1962.  Cm 29 x 23.  
Legatura editoriale in tela grigia con im-
pressa la Trinacria in oro al piatto e titoli 
in oro al dorso. Pp. 237.
Base d’asta € 0

747  RACCOLTA di 53 numeri della ri-
vista satirica  “Il Fischietto”, una delle 
più importanti riviste risorgimentali. La 
raccolta comprende i numeri 52 - 104 
dell’annata 1882, rilegati con un’ ele-
gante coperta con piatti rigidi cartonati 
e marmorizzati e dorso in pelle. In folio.  
Inizialmente e cioè dalla sua comparsa 
nel 1848 fu una rivista trisettimanale, nel 

1853 apparve come quotidiano. Di forte 
impostazione liberale e favorevole alla 
politica di Cavour, antimazziniano e anti-
garibaldino questo giornale nacque dalla 
sinergia  dell’avvocato Nicolò Vineis, del 
caricaturista Icilio Pedrone e del tipogra-
fo Francesco Cassone. Un bel pezzo di 
storia risorgimentale e del giornalismo.
Base d’asta € 250

748  DUE VOLUMI fotografici sulla Si-
cilia: 1) Circolo della Vela Sicilia. 1934 
- 1984. Libro/album fotografico del Cin-
quantenario. Bella legatura editoriale in 
tela azzurra rigida con titoli e fregi in oro 
ai piatti e fotografia applicata al piatto 
anteriore. Cm 37,5 x 28,5.  Pp. 155 n.n. 
ricchissimo di foto in originale applica-
te.      2)  Delia Parrinello  /  Melo Minnella   
“Piazze di Sicilia”, ed. Pielle  2011.  Le-
gatura editoriale rigida in tela nera. Cm 
30,5 x 24,5. Sopraccoperta editoriale il-
lustrata.  Pp. 223.
Base d’asta € 0

749  VOLUME Giuseppe Ignazio Monta-
nari   «Vita e Miracoli di San Giuseppe 
da Copertino de’ Minori conventuali di 
S. Francesco», ed. Tipografia Pacca-
sassi, Fermo 1852. brossura editoriale a 
stampa con titoli entro cornice. Tagli con 
barbe. Pp. XVI, 587, LXXIX, 5 n.n.
Base d’asta € 80

750  TRE VOLUMI fotografici d’arte sulla 
Sicilia:  1) Maria Grazia Griffo Alabiso  -  
a cura di -  “Marsala”, ed. Murex 1998. 
Legatura editoriale rigida telata. Soprac-
coperta editoriale illustrata. Cm 30 x 22.  
Pp. 463. Ricchissimo di illustrazioni in 
b/n e a colori.     2) AA.  VV.   “Palermo 
storia e arte”, ed. Leopardi 1991. Lega-
tura rigida editoriale in tela nera con se-
rigrafia di Piazza Pretoria al piatto entro 
cornice dorata. Sopraccoperta editoriale 
illustrata.   Cm  32 x 23.  Pp. 469.     3) 
Ernesto De Miro   “La Valle dei Templi”, 
ed. Sellerio  1994. Cm 34 x 25.  Legatura 
rigida editoriale in tela nera con foto del 
tempio dei Dioscuri applicata al piatto di 
scorcio della Valle. Sopraccoperta edito-
riale illustrata. Pp. 219, 1. Circolo della 
Vela Sicilia. 1934 - 1984. Libro/album del 
Cinquantenario. Bella legatura editoriale 
in tela azzurra rigida con titoli e fregi in 
oro ai piatti e fotografia applicata al piat-
to anteriore. Cm 37,5 x 28,5.  Pp. 155 
n.n.
Base d’asta € 0

751  DUE VOLUMI rari di Storia dell’Arte:   
1)  Maria Alinda Brunamonti  «Discor-
si d’Arte», ed. S. Lapi, Città di Castello 
1898.  brossura editoriale. In 16°. Anco-
ra intonso.  Rarissimo.         2) Pietro  
Toesca  «Storia dell’Arte Italiana. Il Me-
dioevo», tomo I, ed. Unione Tipografico 
Editrice Torinese, Torino 1927. Brossura 
editoriale. Pp. 2, 462. 276 incisioni e tre 
tavole a colori.
Base d’asta € 80

752  DUE VOLUMI  Ernst  Kitzin-
ger “I Mosaici di Monreale” , ed. Flacco-
vio 1991. Riedizione del 1960. Cm  30,5 
x 28,5. Legatura in tela verde editoriale 
con titolo in oro impresso al dorso e al 
piatto, sovraccoperta policroma, 132 
pagine, 102 tavole a colori fuori testo, il-
lustrazioni in nero e a colori nel testo, XV 
pagine con elenco delle tavole e note sui 
restauri e con l’ indice dei principali cicli 
di Monreale. V cartine dei rilievi architet-
tonici, di cui tre ripiegate. Riproduzione 
integrale della prima edizione pubblicata 
nel 1960. Traduzione di Fanny Bonajuto. 
E’ inoltre presente la pubblicazione di 
presentazione dell’opera, contenete una 
lirica di Padre David Maria Turoldo com-
posta per l’occasione  con il suo auto-
grafo e 24 tavole tratte dal volume. Edita 
in sole 1000 copie numerate a mano (la 
nostra è la n. 44) è stata pubblicata in 
occasione della presentazione della ri-
stampa dell’opera del 1960.
Base d’asta € 40

753  VOLUME Pierre Gusman   « L’Art 
Decoratif de Rome», volume II,  ed. Eg-
gimann, Paris 1911.  in folio. Piatti carto-
nati editoriali con bindelle. Dorso in tela. 
Completa delle 60 tavole in b/n di straor-
dinaria bellezza e freschezza.
Base d’asta € 60

754  TRE VOLUMI Teodoro Mommsen  
“Storia di Roma antica”, ed. Società Su-
balpina Editrice, Torino 1943. Legature 
editoriali in mezza tela e piatti rigidi car-
tonati in verde; titoli in oro entro cornice 
anch’essa in oro al piatto e titoli e fregi in 
oro al dorso. Traduzione di Luigi di San 
Giusto. Edizione curata da Cesare Violi-
ni. In 4°. Normali tracce d’uso e leggera 
brunitura dei margini delle pagine dovuta 
alla qualità della carta. Pp. 648 + 80 ta-
vole in b/n f. t. (vol.1);  704 (1) + 87 tavole 
in b/n f. t. (vol.2);  598 (1) + 72 tavole in 
b/n f. t.  Mezza tela editoriale con titolo 
oro al piatto e al dorso; cucito. In perfette 
condizioni.
Base d’asta € 50

755  VENTUNO TOMI (20 volumi in 21 
tomi) Novissimo Digesto Italiano, ed. 
Utet 1957 - 1975. In 4,  legature tela edi-
toriale, titoli in oro al dorso. Sovracco-
perta editoriale in carta stampata. Ogni 
volume è di circa 1000 pagine. Importan-
te e storica opera enciclopedica che ha 
segnato un’epoca editoriale. I presenti 
volumi sono stati pubblicati dal 1957 al 
1975.
Base d’asta € 150

756  QUATTRO VOLUMI sulla storia di 
Pavia:  1) Mino Milani  “Storia avventu-
rosa di Pavia”, ed. Luigi Ponzio e Figlio, 
Pavia 1998. 3 volumi.  Brossura edito-
riale figurata con alette, titoli al piatto e 
al dorso. L’opera tratta la storia di Pavia 
dalla sua fondazione alla costituzione 
della Provincia nel Regno Italiano (1860).  
Volume I “Dalle origini a Federico Bar-
barossa” pp. 246; Volume II “ Da Enrico 
VI agli anni miserabili” pp. 314; Volume 
III “Dalla dominazione spagnola alla co-
stituzione della Provincia” pp. 280. In 
perfette condizioni.   2)  AA.  VV.  “Dal 
Quaderno del Cauto Osservatore del-
la Battaglia di Pavia”, ed. Pime, Pavia 
2009. Con testo in italiano e inglese. Bel-
la edizione in formato carrè di cm 31 x 
31. Legatura editoriale illustrata. Con le 
tavole a colori di Marco Giusfredi.  Titoli 
al piatto e al dorso. Pp. 155.
Base d’asta € 0

757  DUE VOLUMI Bognolo Marco  - a 
cura di - Panlessico Italiano, ovvero 
Dizionario Universale che presenta re-
golarmente ordinata l’intera suppellet-
tile di essa, tratta dalle numerosissime 
opere grammaticali e lessigrafiche finora 
pubblicate sulla medesima, ed in parte 
inedita, corredato pure della corrispon-
denza colle lingue Latina, Greca, Tede-
sca, Francese ed Inglese, non meno che 
delle etimologie, delle sinonimie, e delle 
differenze e gradazioni di significato tra 
i vocaboli che sembrano sinonimi, la-
voro diligentemente compilato da una 
Società di Filoglotti e diretto Da Marco 
Bognolo. Ed. Venezia dallo Stabilimento 
Enciclopedico di Girolamo Tasso. 1839.  
2 volumi.
Volume Unico in due parti. In 4°. Pp. 
XXXV, 2147; 1942, coperta in mezzo ma-
rocchino con angoli coevo,  con titoli e 
fregi in oro ai dorsi, tagli spruzzati, testo 
su due colonne. Con fioriture sparse do-
vute al tipo di carta, mancano le tavole ai 
frontespizi e le 4 tavv. Litografate coi ca-
ratteri alfabetici.  Pp. XXXV, 2147; 1942.  
Base d’asta € 50

758  QUATTRO VOLUMI  fotografici di 
cultura varia:  1) Le grandi civiltà perdu-
te, selezione del Reader’s Digest, 1982. 
Legatura editoriale illustrata. Cm 31,5 
x 24.  Pp. 320.   2) Luigi Papo / Anna 
Pesenti   “Il Marsala”, ed. Fabbri editori 
1986. Cm  27,5 x 22.  Legatura editoriale 
rigida illustrata. Pp. 143.    3) Le meravi-
glie della natura salvata, ed. UTET, 2011.  
Legatura editoriale illustrata. In formato 
carré, cm 30,2 x30,2.   Pp. 108.    4)  San-
dro Nibali  “Alcune Sicilie”, ed. Tringale, 
Catania 1990. Legatura editoriale in pie-
na tela ocra con fotoriproduzione appli-
cata al piatto.  Sopraccoperta editoriale 
illustrata. Cm 33 x 25. Pp. 151.
Base d’asta € 0

759  QUATTRO VOLUMI di letteratura in 
lingua francese:  1)  Oeuvres Poetiques 
de Boileau, ed. Larousse, Paris s.d., in 
8°. Legatura in finta tela con cornice in 
oro e titoli in oro entro tassello verde al 
dorso e incisioni floreali in oro al dorso. 
Sette tavole fuori testo.     2)  Chefs  D’O-
euvre Comiques des Successeurs de 
Moliere, ed. Larousse, Paris s.d. con tre 
tavole f.t. due tomi in unico volume. Pp. 
206 (I), 220 (II). Bella coperta in mezza 
pelle con piatti marmorizzati. Titoli fre-
gi e decorazioni artistiche in oro incise 
al dorso. 3) Comte Leon Tolstoi  “Anna 
Karenine”, ed. Hachette, Paris 1886. in 2 
volumi. Brossure editoriali. Tagli con bar-
be. In 8°piccolo.
Base d’asta € 20

760  CINQUE VOLUMI di letteratura, col-
lana Le Corone;  1)  Dante Alighieri  “Tut-
te le opere” a cura di Fredi Chiappelli,  
ed. U. Mursia, 1965. In 8°. Legatura in si-
milpelle con titolo e corona in oro al piat-
to e titoli in oro entro tassello al dorso. 
Pp. XX, 1169.  2)  Alessandro  Manzoni  
“Opere”, a cura di Lanfranco Caretti, ed. 
U. Mursia, 1965. Legatura in similpelle 
con titolo e corona  in oro al piatto e titoli 
in oro entro tassello al dorso. In 8°. Pp. 
XXIII,  1292.   3) Ugo Foscolo  “Opere”, 
a cura di Mario Puppo, ed. U. Mursia, 
1966. Legatura in similpelle con titolo e 
corona  in oro al piatto e titoli in oro entro 
tassello al dorso. In 8°. Pp. XXIII, 1245.    
4) Giovanni Boccaccio  “Opere”, a cura 
di Cesare Segre, ed. U. Mursia 1966. Le-
gatura in similpelle con titolo e corona in 
oro al piatto e titoli in oro entro tassello al 
dorso. In 8°. Pp. XXII, 1398.   5) Aleksan-
dr S. Puskin  “Opere”, a cura di Ettore Lo 
Gatto. Legatura in similpelle con titolo e 
corona  in oro al piatto e titoli in oro entro 
tassello al dorso. In 8°. Pp. XLIII,  1137.
Base d’asta € 0
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761  DUE VOLUMI Eduardo Gugino   
“Meccanica Razionale”. Università di 
Palermo anno accademico 1952 - 1954. 
Brossure editoriali. Stampate su copie di 
scritti manuali. Opera oltre che rarissima 
di fatto introvabile. In 4°. Pp. 384 (vol.1); 
351 (vol. 2).   Eduardo Gugino (1895 - 
1967), matematico, professore di mate-
matica e meccanica razionale (disciplina 
nella quale approfondi alcuni aspetti che 
fecero scuola a livello internazionale) 
presso le Università di Messina, Geno-
va ed infine Palermo, dove grazie alla 
sua instancabile attività riprese vigore il 
Circolo Matematico di Palermo, fondato 
nel 1884 dal Prof.  Giovan Battista Guc-
cia. Il Circolo venne definito da Edmund 
Landau  “la sola organizzazione interna-
zionale permanente che abbiamo: così 
consideriamo Palermo come il centro 
del mondo matematico” ed inoltre re-
lativamente alle  pubblicazioni dei suoi 
“Rendiconti”:  “I Rendiconti sono ora 
la migliore rivista matematica del mon-
do”. La produzione scientifica di Gugino 
non è amplissima, poiché il suo maggior 
tempo lo dedicò appunto al Circolo ed 
agli studi di Meccanica Razionale.
Base d’asta € 400

762  TRE VOLUMI Fernand Braudel 
-  Civiltà materiale, economia e capita-
lismo (secolo XV - XVIII):   “Le struttu-
re del quotidiano” (vol. I); “I giochi dello 
scambio” (vol. II);  “I tempi del mondo” 
(vol. III). Legature editoriali in cartonato 
rigido verde con illustrazione ai piatti e ti-
toli ai piatti e ai dorsi. Volumi I e III ancora 
nuovi e cellophanati.  Ed. Giulio Einaudi 
1983.
Base d’asta € 0

763  DUE VOLUMETTI Elogi Sacri di 
Evasio Leone Carmelitano con Annota-
zioni, nella Stamperia Magheri, Firenze 
1834. In 24° (Tomo I e II) Bellissima edi-
zione con brossure editoriali; titoli e im-
magini incise alle copertine e al dorso. 
Alcune bruniture del tempo e minuscole 
fioriture sparse. Nel complesso in otti-
me condizioni. Evasio Leone è stato un 
Carmelitano, letterato e poeta presso la 
corte sabauda nonché professore di elo-
quenza presso l’Università di Fermo e la 
Sapienza a Roma. Allontanato dalla cor-
te sabauda  per le sue simpatie  Giaco-
bine si rifugiò in Grecia ove fu precettore 
di importanti famiglie inglesi e greche e 
ove condusse alcune traduzioni di clas-
sici.   Nel 1821, nel corso di un viaggio 
in nave tra Patrasso e Corfù scomparve 
misteriosamente in mare.
Base d’asta € 30

764  QUATTRO VOLUMI della collana 
I Capolavori delle edizioni U. Mursia & 
C,  1966 - 1968. Tutti i volumi sono in 
perfette condizioni e rilegati in Balacron 
azzurro con titoli in oro ai piatti e ai dor-
si:  1) Stendhal - a cura di Carlo Cordié 
;  2)  Ivan S. Turgenev - a cura di Ettore 
Lo Gatto ;  3) Gustave Flaubert -a cura di 
Carlo Bo- 4) Antonio Fogazzaro a cura di 
Giorgio De Rienzo.
Base d’asta € 0

765  22 VOLUMETTI G. J. Barthelemy  “ 
Viaggio di Anacarsi il Giovine nella Gre-
cia”. Libreria delle Famiglie. Ed. Passigli, 
Borghi e Comp., Firenze 1830 - 1831. In 
24°. Mancani i Tomi 5,8,10 e 19. (L’opera 
consta complessivamente di n. 26 volu-
metti). Bellissima edizione con brossure 
editoriali; titoli e figura femminile che leg-
ge incise alle copertine anteriori e veliero 
inciso alle copertine posteriori. Titoli e 
fregi al dorso. Alcune superficialie spa-
rute  bruniture del tempo. Opera ancora 
fresca.
Base d’asta € 120

766  DUE VOLUMI in cofanetto Il novis-
simo Melzi, dizionario italiano in due par-
ti. Linguistica - Scientifica. Ed. Vallardi, 
Milano 1953. . Coperte editoriali in tutta 
tela. In 8° .
Base d’asta € 0

767  TRE VOLUMI della 1^ edizione del-
la collana Sansoni “Le voci del Mondo”. 
Periodo 1966 - 1968.  I 3 volumi hanno ri-
legatura editoriale in Balacron rosso, con 
titoli e fregi in oro ai piatti e titoli in oro 
entro tasselli ai dorsi : 1) Anton Cechov  
“Racconti e teatro”, con un saggio su 
Cechov di Thomas Mann. In 8°.  Testi su 
due colonne. Pp.  XXII, 1354.    2) Publio 
Virgilio Marone “Tutte le opere”,  a cura 
di Enzio Cetrangolo e con un saggio di 
Antonio La Penna, 1^ edizione, pp. CIV, 
888.   3) Lev Tolstoj  “Tutti i romanzi”, a 
cura e con introduzione di Maria Bianca 
Luporini. Pp. LV, 1787.
Base d’asta € 0

768  DUE OPUSCOLI d’ Arte e Architet-
tura in lingua francese;  1) J. Cristofani  
“L’Iconographie des Vitraux du XIII Sie-
cle de la Basilique D’Assise”, ed. Honorè 
Champion, Paris 1912. in 4°. Con dedica 
autografa dell’autore.  Brossura editoria-
le.  2)  J. Lesellier   «Jean de Chenevieres 
Sculpteur et Architecte de l’Eglise Sait 
Louis des Francais a Rome», ed. Fonte-
moing et Cie, Paris 1931.  brossura edi-
toriale. In 8°.
Base d’asta € 60

769  VOLUME Trinacria, Editalia  - Edi-
zioni d’Italia - MCMXCVI. A cura e pre-
sentazione di Marcello Teodonio. In folio. 
Stampata su carta speciale delle Cartie-
re Miliani Fabriano. Rilegatura, custodia 
in pelle di vitello, con concia vegetale 
al sego, tamponata a mano all’anilina e 
impressioni in oro zecchino della ditta 
Antinori di Roma. Lo sbalzo della coper-
tina in pelle primo fiore è dello scultore 
Mario Picchi. Esemplare n. 734/ 2499. Il 
Regno di Trinacria sorge tra il 1282, anno 
di incoronazione di Pietro III di Aragona 
e il 1302 anno della pace di Caltabellot-
ta, quando, a conclusione della prima 
fase della guerra dei Vespri siciliani, il 
Regno di Sicilia fu ufficialmente diviso 
in due parti: l’Isola di Sicilia denominata 
ufficialmente regno di Trinacria e comu-
nemente Regno di Sicilia. La parte con-
tinentale assumeva invece la denomina-
zione ufficiale di Regno di Sicilia citeriore 
più comunemente noto come Regno di 
Napoli, con re Carlo II d’Angiò. Il nome 
“Trinacria” fu scelto in onore dell’antico 
simbolo dell’isola, la Triscele ( o Triskele).
Base d’asta € 120

770  VOLUME Avv.  Giovanni Mangaroni  
Brancuti  “Il Cenobio Benedettino di San 
Geronzio”, ed. E. Balloni e Figlio, Cagli, 
1905.  in 4°. Elegante legatura in pieno 
marocchino rosso, piatti rigidi muti con 
incisi in oro cornici floreali e stemma sa-
baudo con scudo coronato, ermellino e 
collare. Titoli in oro incisi al dorso. Ta-
gli colorati in oro. Ai  contropiatti e alle 
sguardie decorazione  floreale a fondo 
oro con stelle alpine bianche. Pp. VIII, 
47, 1. Opera rarissima dell’Avv. Manga-
roni Brancuti, notissimo e coltissimo au-
tore di svariti testi di diritto dell’epoca.
Base d’asta € 130

771  VOLUME  Il Regno di Sicilia, ed. 
Editali - Edizioni d’Italia - a cura di Arri-
go Pecchioli. Presentazione di Gianfran-
co Villari.  1994. Legatura e cofanetto in 
cuoio pregiato riproducente gli stemmi 
delle dinastie dell’antico Regno di Sicilia 
(Normanni, Svevi, Angioini e Aragone-
si)  e gli stemmi che ornano i capilette-
ra sono dello scultore Mario Picchi. Ri-
legatura, custodia e impressioni in oro 
zecchino. Borchie al piatto posteriore. 
Nervature. Opera piuttosto rara da trova-
re. Di quest’opera sono stati tirati 2499 
esemplari; il nostro è il n. 864.
Base d’asta € 200

772  DUE VOLUMI su Pietro Novelli:  1) 
Pietro Novelli e il suo ambiente, ed. Flac-
covio 1990. Brossura editoriale illustrata 
a colori. i;  cm 24,5 x 28 Catalogo della 
mostra di Palermo, Albergo dei Poveri.  
Nuovo, ancora cellophanato. Pp. 550. 
Ricchissimo di  illustrazioni b/n e colori.   
2) Pietro Novelli, prefazione di Giulio Car-
lo Argan, ed. Flaccovio1989.  Legatura 
editoriale in piena tela rigida con titoli in 
oro al piatto e al dorso. Sopraccoperta 
editoriale illustrata, con alette. Risguardi 
illustrati. In perfette condizioni. Pagine 
velate da tonalità avorio, come i tagli, 
con CVIII ( 108 ) riproduzioni di opere pit-
toriche a colori f. t. e CLXXXVI ( 186 ) in 
b/n  n. t.  Catalogo delle opere e repertori 
a cura di Angela Mazzè. Pp. IX, 347.
Base d’asta € 30

773  TRE VOLUMI “Il Saggiatore Gior-
nale Romano di Storia delle Arti e Let-
teratura” diretto e compilato da Achille 
Gennarelli e Paolo Mazio, ed. Tipografia 
Menicanti, Roma 1844 -  1846. rarissima 
edizione in 3 volumi che raccolgono le  
tre annualità (1844 - 1846)  di esistenza 
del giornale. i volumi sono  completi di 
tutti i 55 numeri editati.  rilegatura coe-
va in mezza pelle con piatti marmorizzati 
e tagli spruzzati. titoli in oro entro linee 
decorative al dorso. firme autografe di 
Umberto Gnoli alle sguardie.
Base d’asta € 100

774  SEI VOLUMI edizioni Einaudi:  1) 
J. Huizinga “La crisi della civiltà”, 1938. 
Brossura editoriale. In 8°.  Brossura 
edit. Ben conservato. Seconda edizio-
ne migliorata. Volume  n. 5 della collana 
“Saggi”.  Pp. 154 (2).   2) Julius Binder 
“La fondazione della filosofia del diritto”, 
1945, traduzione di Antonio Giolitti. Pri-
ma edizione italiana. In 8°. Esemplare in 
perfette condizioni. Brossura editoriale a 
stampa. Pp. XII, 189, 3.   3) Nikolaj  Iva-
novic Labacewkij  “Nuovi principi della 
geometria”, saggio introduttivo, tradu-
zione e note di Lucio Lombardo – Radi-
ce, 1955. Biblioteca di cultura scientifi-
ca.  Brossura editoriale. In 8°.  Pp. 286.    
4) Gyorgy  Lukacs   “La distruzione della 
ragione”, 1974. 1^ edizione dei reprint. 
Traduzione di Eraldo Arnaud Brossura 
editoriale. In 8°.    5) Giacomo  Savarese  
“Tra rivoluzioni e reazioni. Ricordi su Giu-
seppe Zurlo”, 1941. Brossura editoriale.  
Memorie inedite di un uomo politico e 
ministro costituzionale del 1848; l’opera 
è dedicata alla figura di Giuseppe Zur-
lo, ministro delle finanze di Ferdinando 
IV di Napoli e convinto assertore dell’e-

sigenza di un radicale mutamento del 
sistema di governo. Savarese lo prese 
a modello politico.  Pp. 135.   6)  Aldo 
Capitini  “Nuova socialità e riforma reli-
giosa”, 1950. Brossura editoriale. In 8°. 
1^ edizione. Collana “Saggi” n. 131.  Pp. 
283,(3).
Base d’asta € 0

775  VOLUME Il Palazzo del Comune di 
Jesi. Ed. U. Rocchetti, Jesi 1887. in 4°. 
Brossura editoriale.  Rarissimo.
Base d’asta € 50

776  TRE VOLUMI d’arte sulla Sicilia:  1) 
Sicilia, così è se vi pare, edizione fuori 
commercio. Brossura editoriale in carta 
e sopraccoperta editoriale illustrata. Li-
bro che tratta pensieri e impressioni di 
viaggiatori e visitatori dell’isola. Pp. 221.     
2) Antonino  Traina  “Vocabolario Sicilia-
no - Italiano”, ed. Reprint 1991.  Ristam-
pa anastatica dell’opera del 1868. Le-
gatura editoriale rigida illustrata. Pp. XII, 
1159.   3)  Vincenzo Consolo  /  Cesare 
De Seta  “Sicilia teatro del mondo”, ed. 
Nuova ERI, 1990. Edizione limitata a 800 
copie. La presente è la n. 483.  Legatura 
editoriale in piena tela rigida. Sopracco-
perta editoriale illustrata. Entro custodia 
muta in cartone.  Stampato in occasione 
del Prix Italia XLII sessione, Settembre 
1990. Pp. 332.
Base d’asta € 0

777  CINQUE VOLUMETTI Tommaso 
Locatelli  “L’Appendice della Gazzetta di 
Venezia. Prose scelte”, Venezia, cò tipi di 
Luigi Plet, 1837 : Puntata III, IV, X;  e Co’ 
Tipi del Gondoliere, Venezia 1837 Punta-
te XI, XIV. Questi volumetti in 16° usciro-
no a puntate e  costituiscono quattro vo-
lumi in tutti i numeri completi. Brossure 
originali ciascuno con cornice xilografica 
romboidale con all’interno i titoli.
Base d’asta € 30

778  QUATTRO VOLUMI d’arte su Pa-
lermo:  1) AA.  VV.  “Et in Arcadia nos”, 
ed. Poligraf, Palermo 1989. Brossura 
editoriale illustrata. In 8°. Palermo vista 
dai geografi e viaggiatori da Edrisi a Be-
renson.  Pp. 189.  2) Palermo. Cartoline 
postali illustrate, ed. Grifo 1983. In 4°.  
Legatura editoriale illustrata su entrambi 
i piatti. Sguardie illustrate.  Pp. 199 con 
183 illustrazioni in b/n nel testo.  3) Nel 
Palazzo dei Normanni di Palermo, ed. 
Accademia Nazionale di Scienze Lettere 
e Arti, Palermo 1985. Libro fuori com-

mercio con bella legatura editoriale in 
tela azzurra e titoli e scorcio del Palazzo 
Reale impressi in oro al piatto.  Sguardie 
illustrate. Pp. 73.   4) AA.  VV. “La Villa 
Whitaker a Malfitano”, ed. . Accademia 
Nazionale di Scienze Lettere e Arti, Pa-
lermo 1986. Libro fuori commercio con 
bella legatura editoriale in tela azzurra e 
illustrazione applicata al piatto. Titoli im-
pressi in oro al piatto e al dorso. Pp. 139. 
Con 8 tavole prospettiche f. t. più volte 
ripiegate. Ricchissimo di illustrazioni in 
b/n e a a colori n.t.
Base d’asta € 0

779  VOLUME Ing. Enrico Paniconi  
“Monumento  al Cardinale Guglielmo de 
Bray.  Rilievo e Studio di Ricostruzione.”, 
Roma 1906. In folio. Da restaurare ma 
completo di tutti le pagine e le tavole. 
Opera rarissima ed  introvabile (op. cit 
in La Civ. Catt. a 59° vol. 1 1908). Bros-
sura editoriale. L’Ing. Paniconi (docente 
d’Architettura Tecnica presso  presso  
la Scuola degli Ingegnieri  di Roma), è il 
progettista e artefice del rifacimento del 
Palazzo  Palazzo Sestieri Castelnuovo 
divenuto poi il  Palazzo dei Marescialli a 
Roma. Il mausoleo del cardinale Guillau-
me De Bray  è un monumento funebre 
scolpito da Arnolfo di Cambio intorno al 
1282 e posto nella chiesa di San Dome-
nico a Orvieto.  L’opera del Paniconi ser-
vì a studiare un adeguato restauto dopo 
secoli di abbandono. Si rilevò quindi che 
la  statua in marmo bianco rappresen-
tante il Cardinal de Bray e vestito con 
abiti cardinalizi e con le mani conserte 
sul petto, probabilmente era policroma 
come si può notare da un inserto dei 
guanti del defunto. Il restauro ha rileva-
to che parte della coperta del giaciglio, 
su cui è steso il cardinale, è una colonna 
lavorata e la parte liminare del materas-
so sotto il cuscino, nella parte posteriore 
ad esso, presenta le zampe di un ani-
male (probabilmente un cane).  l’opera 
presenta la firma autografa di Umberto 
Gnoli.
Base d’asta € 250

780  DUE EDIZIONI del volume di Giu-
seppe Cesare Abba:  1) G. C. Abba “Da 
Quarto al Volturno. Noterelle di uno dei 
Mille”, ed. Zanichelli, 1939.  Brossura 
editoriale illustrata. In 8°. Sporadiche 
fiorture. Tagli con barbe. Pp. XXVIII, 1, 
287.   2) “Da Quarto al Volturno”, ed. 
Sellerio, Palermo 1993. In 4°. Legatura 
editoriale in tela nera con illustrazione 
applicata al piatto. Titoli in oro al piatto e 
al dorso.   Pp. 269. Ricchissimo di tavole 
ed illustrazioni a colori ed in b/n.
Base d’asta € 0



146 147

Quarta tornata • lotti 631 - 850 Sabato 17 Ottobre 2020

781  QUATRO OPERE su Roma:  1) Um-
berto  Gnoli  “Alberghi e Osterie di Roma 
nella Rinascenza”, ed. C. Moneta, Spoleto 
1935. in 8°. Brossura editoriale.  Ancora 
intonso. Raro.  2) Cesare Quarenghi  “Le 
Mura di Roma”, ed. Ermanno Loescher, 
Roma 1880.  in 16°. Brossura editoriale. 
Con una bella incisione della Lupa in ulti-
ma di copertina.  Pp. VIII-210-(2) con una 
carta più volte ripiegata f.t.;  3)  Luigi  Mar-
telli  “L’origine di Roma”, ed. G. Squartini, 
Perugia 1910. in 8°. Brossura editoriale. 
Raro.   4)  Emile Bertaux  “Rome”, ed. H. 
Laurens, Paris 1905. in 4°. Coperta bicro-
ma in piena tela con dorso e angoli eviden-
ziati da bande in oro al colore rosso e piatti 
al colore verde con titoli e stamma della 
Città Eterna  incisi in oro. Titolo e stemma 
incisi in oro al dorso.
Base d’asta € 120

782  VOLUME “Poesie Liriche di alessan-
dro Manzoni con note storiche e dichia-
rative di Alfonso Bertoldi, ed. G. C. San-
soni, Firenze 1892. Brossura editoriale. In 
16°. Con firma autografa di U. Gnoli alla 
copertina, e dedica autografa dell’autore. 
Alfonso Bertoldi è stato uno scrittore italia-
no. Alunno di Giosuè Carducci, fu direttore 
della rivista fiorentina Medusa e studioso 
di celebri autori quali Vincenzo Monti e 
Alessandro Manzoni. Raro. 
“
Base d’asta € 20

783  SEI VOLUMI inerenti le due guerre 
mondiali:  1) Ettore Bavetta  “La Grande 
Guerra sul mare”, ed. Mondadori, Milano 
1925, 2 volumi. Belle brossure editoria-
li impresse in bicromia; tagli con barbe. 
Parzialmente intonsi.  In 8°. Pp. 325 + n. 
8 mappe più volte ripiegate f.t. (vol. 1); 334 
(vol. 2).   2) Bonaventira Caloro  “Guerra 
e oltreguerra”, ed. G. B. Palumbo 1920. 
Brossura editoriale. Tagli con barbe.  In 8°. 
Dedica autografa dell’autore alla sguardia 
anteriore.    3) Paolo Corazzi   “Etiopia”, 
ed. Mursia 1984. brossura editoriale illu-
strata. Pp. 172 con 20 illustrazioni f. t.     4) 
Eugenio Corti   “I più non ritornano”, ed. 
Garzanti, 1949. Brossura editoriale in bi-
cromia. Pp. 305. Diario di ventotto giorni di 
accerchiamento russo delle truppe italiane 
nell’inverno 1942 - 1943.   5) Agostino degli 
Espinosa  “Il Regno del Sud”, ed. Parenti, 
Firenze 1955. Brossura editoriale in bicro-
mia. Tagli con barbe.Il libro ricostruisce in 
presa diretta gli avvenimenti susseguitisi 
nell’Italia Meridionale tra il 10 Settembre 
1943 ed il 27 Aprile 1944, giorno in cui fu 
formato il governo Badoglio.  Pp. XXVIII, 
424, 3 s. n.
Base d’asta € 40

784  VOLUME Arte Italiana Decorativa 
e Industriale. Periodico Mensile Pubbli-
cato sotto il patrocinio del Ministero di 
Agricoltura, Industria e Commercio e di-
retto da Camillo Boito. Anno XVI (1907) 
n. 2. in folio (cm 45 x 30). Brossura edi-
toriale. Copia completa. Da restaurare.
Base d’asta € 0

785  VOLUME Pompeo  Mancini   “Illu-
strazione dell’Arco di Augusto in Fano”, 
Pesaro, dalla Tipografia di Annesio Nobi-
li  1826. in plano (cm 42 x  29). Da restau-
rare. Rarissimo e introvabile. Brossure 
originali. Con 7 straordinarie tavole f. t. . 
Pp. 30.  opera completa.
Base d’asta € 150

786  VOLUME Nel Centenario di Raffa-
ello da Urbino a’ dì XXVIII di Marzo del  
MDCCCLXXXIII. Roma coi tipi della Stam-
peria del Senato MDCCCLXXXIII. In plano.  
Brossura editoriale. Ancora intonso. Da 
restaurare. Rarissima copia del 400° anni-
versario della nascita di Raffaello edita per 
conto del Comitato delle Feste Pubbliche 
di Roma. Presenta le straordinarie fototipie  
dei calchi dello scheletro di Raffaello.
Base d’asta € 120

787  OPUSCOLO sulle “Conferenze ca-
techistiche sulla massoneria. Istruzioni 
per il massone appr.”, ed. Tipografia del-
la Gazzetta d’Italia, Firenze 1881. Bros-
sura editoriale. In 16°. Titoli a stampa alla 
copertina entro cornice simbolica greca-
ta agli angoli. All’interno straordinaria 
firma autografa del famosissimo pianista 
e teorico della musica Bruno Mugellini. 
Amico e collega Ottorino Respighi, insie-
me a lui, operò per un profondo rinno-
vamento della musica in Italia. Mugellini  
fu iniziato alla massoneria nei primissimi 
anni del ‘900. Opera introvabile.
Base d’asta € 200

788  VOLUME Enzo Patti  “Di Capperi”, 
ed. Grifo, 1990. in folio su carta vergata. 
Edito in soli 1.000 esemplari. Il libro rap-
presenta l’evoluzione artistica di Enzo 
Patti verso forme di scrittura asemica. 
contiene  la replica delle  77 tavole trat-
teggiate a pennino e inchiostro di china 
su grandi fogli di carta telata. le prime 
pagine, datate aprile 1980, riguardano 
le lettere di un alfabeto “inventato” che 
ritorna in forma di scrittura nelle pagine 
successive, in brevi testi incisi o a rilievo 
sui reperti archeologici e sulle rovine del-
la labirintica e avolumetrica “città fanta-
stica”. Opera rarissima.
Base d’asta € 90

789  TRE LIBRI d’arte :  1)   Franco Lo 
Cascio   “Misteriose seduzioni”, ed. 
Li.Art., Palermo 2007.in 4°.   2) Giotto. La 
Cappella degli Scrovegni, ed. Amilcare 
Pizzi, Milano 1946. in folio. Con cofanet-
to originale in cartone. In perfette condi-
zioni. Pp. 18, XXIX tavole in b/n e a colo-
ri.  3)  Scherer V.    “Durer”, ed. Deutsche 
Verlags – Anstalt, Berlin 1908.  Klassiker 
der kunst.   In 8° grande. Coperta in  tela 
editoriale  rossa con titoli in oro al dorso. 
Pp. XXXIII, 424 con  473 tavole in b/n nel 
testo.
Base d’asta € 50

790  DUE VOLUMI sulla Sicilia com-
mentate da Massimo Ganci:  1) Gustavo 
Chiesi  “La Sicilia illustrata”, ed. Vito Ca-
vallotto, 1980.  Legatura editoriale in tela 
color ocra con titoli e stemma della Tri-
nacria al piatto e al dorso.  Sopracoperta 
ditoriale illustrata. Bella ed elegante edi-
zione con 336 incisioni riprodotte. Sag-
gio introduttivo di Massimo Ganci.  Cm 
30,5 x 21,5.  Pp. XVI, 744.    2) Volume 
- album  “La Sicilia nel Settecento, cin-
quatasei incisioni tratte dal Saint - Non 
con introduzione di Massimo Ganci”, ed. 
Epos 1982. Brossura editoriale illustrata. 
Le 56 immagini sono riprodotte su carta 
Manuzio Ventura.
Base d’asta € 0

791  TRE VOLUMI di pedagogia:  1) R. 
Lambruschini   “Delle virtù e dei vizi. Ope-
ra postuma”, ed.Libreria di Educazione e 
d’Istruzione  Paolo Carrara, Milano 1887. 
Brossura editoriale in bicromia. Tagli con 
barbe. In 8°. Opera postuma del famoso 
pedagogista Raffaele Lambruschini, che 
insiema al Viesseux  diedero un nuovo 
impulso alla cultura italiana di metà ot-
tocento, facendo confluire nel Gabinetto 
Viesseux le maggiori personalità culturali 
italiane ed europee del tempo. L’opera 
presente è dedicata al Viesseux. .  Pp. 
284, 4 s.n.    2) Vittorio d’Alessandro   
“Gino Ferretti e il rinnovamento della 
pedagogia”, ed. La Nuova Italia, Firenze 
1959. 1^ edizione.  Brossura editoriale 
stampata in bicromia. . In 8°. Pp. XIX, 
358, 8 s. n.   3) E. P. Lamanna   “Filosofia 
e pedagogia”, ed. Felice Le Monnier, Fi-
renze 1963. Brossura editoriale a colori. 
Pp. 312.
Base d’asta € 0

792 VOLUME Arturo  Wolinsky  (Volinschi)  
“Nuovi documenti inediti del processo di 
Galileo Galilei”, ed. Tipografia della Gaz-
zetta d’Italia, 1878. brossura anteriore as-
sente. Pp. 186.  opera introvabile.
Base d’asta € 30

793  SEI NUMERI del Journal de Com-
merce. Jouin  1759; Janvier 1760; Avril, 
Mai, Juin, Julliet 1760. Date, periodici-
tà, privilegio(i), approvazione(i)Gennaio 
1759-dicembre 1762. Viene approvato 
per la prima volta dal censore N. Ker-
pen, canonico plebano di S. Gudula, il 
28 novembre 1758. Il privilegio imperiale 
fu concesso il 13 agosto 1761 (Bruxelles, 
Archivio generale del Regno, Consiglio 
della Corona d’Austria 1065; è stampato 
anche nell’edizione del gennaio 1762). 
Per il prospetto, vedi sotto. La periodi-
cità annunciata è mensile e l’intera colle-
zione è composta da 48 fascicoli datati, 
rilegati in un numero variabile di volumi. 
L’avvertimento del gennaio 1761 si riferi-
sce ai ritardi di stampa. Un avviso stam-
pato nel gennaio 1762 si riferisce a ritardi 
nelle spedizioni dovuti alla “mancanza di 
fondi”, in quanto gli abbonati erano in 
ritardo nel rinnovo delle loro sottoscri-
zioni. La periodicità effettiva della rivista 
non era quindi mensile. In 16°. Coperte 
in cartonato rustico e titoli m. s. al dor-
so. Tagli con barbe. Stampato su carta di 
buona qualità che è rimasta integra nel 
tempo. Raro.
Base d’asta € 60

794  SEI VOLUMI Istoria del Concilio di 
Trento scritta dal Padre Sforza Pallavici-
no della Compagnia di Gesù poi Cardi-
nale della Santa Romana Chiesa…..ora 
divisa in Cinque Tomi ed illustrata con 
annotazioni da Francescantonio  Zac-
caria.........” in Faenza nella Stamperia 
di Gioseffantonio   Archi, MDCCXCII - 
MDCCXCVII. In 4° grande.   Rilegatura 
coeva in carta decorata e sovracoperta 
azzurra. Tagli con barbe. Il sesto volume 
ha per titolo: Tomo sesto che contiene il 
catalogo de’ Legati, degli Ambasciatori 
e de’ Teologi tutti, che intervennero al 
Concilio, e un indice universale di tutta 
l’opera. Grande opera del Pallavicino di 
analisi del Concilio di Trento in risposta 
all’opera critica del Sarpi. Per realiz-
zare quest’opera il Pallavicino utilizzò 
i documenti raccolti precedentemente 
dall’Alciati e dal Contelori e i documenti 
dell’Archivio Segreto Vaticano. Rara edi-
zione completa, e stampata su carta di 
ottima qualità.  I volumi presentano qual-
che gora, brunitura del tempo e fioritura. 
Alcuni logoramenti ai bordi dei tagli ma 
assolutamente ininfluenti per l’opera. 
Copia in buone condizioni ancora par-
zialmente intonsa.  Pp. VIII, CXXXI, 1, 
311 (tomo I); 296 (tomo II); 456 (tomo III); 
439,1 (tomo IV); 406 (tomo V); XX, 236 
(tomo VI).
Base d’asta € 140

795  VOLUME L’Opere d’Oratio Poeta 
Lirico commentate da Giovanni Fabrini 
da Fighine in lingua vulgare Toscana, ed. 
Gio. Battista, Marchiò Sessa & Fratelli, 
Venetia 1566. coperta in piena pelle coe-
va, con elementi di restauro. Bella marca 
tipografica al frontespizio. Tagli spruz-
zati. Presenta leggere tracce di rifilatura 
ininfluenti per la pagina. In 8°. Pp. 384 
numerate al solo recto.
Base d’asta € 140

796  VOLUME Bartolo da Sassoferrato:  
“Gemma Legalis seu Compendium Au-
reum .... Opus non minus ingenio quam 
labore excultum à Luciano Bassano 
nobili Patavino V. I. Professore”, tomus 
undecimus, Venetiis apud Iuntas, 1590. 
Rarissima 1^ edizione dell’opera di Bar-
tolo a cura di Luciano Bassano. In folio. 
Frontespizio bicromo con grandiosa 
marca tipografica incisa anch’essa bi-
croma. Nervature a vista. Taglio basso 
parlante. L’opera originale  qui presente 
nasce senza coperta e viene conserva-
ta in una fodera flessibile di pergamena 
non legata al testo e successivamente 
andata perduta. Testo a due colonne in 
lingua latina. Anche le altre copie coeve 
presenti in sei bibliteche italiane  sono 
senza coperta originaria per tale moti-
vo. ( per una verifica OPAC SBN  PUVE 
021447. Hathi trust cod.  LDR  02010nam 
a2200337Ii 4500 Universidad Complu-
tense de Madrid ).  Straordinarie incisioni 
alle testatine e capilettera animati.  Pp. 2, 
620.  opera restaurata nel primo e ultimo 
fascicolo a Ottobre 2019. presente il cer-
tificato di restauro e intervento.
Base d’asta € 300

797  VOLUME Cicerone Marco Tullio 
“De Partitione Oratoria M.T. Ciceronis 
Dialogus. Iacobi Lodoici Strebaei, Ge-
orgij Callae Placentini, ac Bartholonaei 
Latomi Commentarijs, Illustratus. Qui-
bus Iam Recens Adiecimus Christophori 
Hegendorphini Scholia”, ed. Apud Seb. 
Gryphium, Lugduni (1554). Testo latino. 
Cm.18x11,5. Pg.429, (18). Legatura in 
cartonato rustico con legature a vista 
e titoli m.s. al dorso. Esemplare rifilato. 
Classica marca tipografica al frontespi-
zio, con grifone che solleva una sfera 
alata incatenata ad un peso, ed il mot-
to “Virtute duce, comite fortuna”. Una 
menda cartacee al frontespizio. “Le 
Partitiones Oratoriae” (Divisione delle 
parti dell’eloquenza) sono un’opera reto-
rica composta tra il 54 e il 47 a.C. dallo 
scrittore romano Marco Tullio Cicerone. 
L’opera è scritta in forma di dialogo ma-

nualistico tra Cicerone e il figlio Marco, 
che chiede al padre di esporgli i principi 
fondamentali dell’arte retorica: la divi-
sione dei tre generi dell’eloquenza: de-
liberativum, iudiciale, demonstrativum; 
quella interna alle singole orazioni: exor-
dium, narratio, argumentatio e peroratio; 
e infine la suddivisione delle fasi della 
composizione di un’orazione: inventio, 
dispositio, elocutio, memoria e actio. Ci-
cerone esprime nell’opera la personale 
convinzione per cui la figura dell’oratore 
è congiunta a quella del filosofo, dan-
do così la descrizione del bravo orato-
re che opera con una seria e profonda 
preparazione filosofica. I relativi Com-
mentari si devono agli umanisti Jacques 
Louis Strebée, o d’Estrebay (1481 circa 
- 1550), Giorgio Valla (Piacenza, 1447 - 
1500), Barthélemy Masson (1485-1570),  
Christoph Hegendorff (1500 - 1540).
Base d’asta € 80

798  DUE VOLUMI:  1) Giuseppe 
Giudice  “English - Italian commercial 
practice”, ed. Giov. Bruno, Catania 1928. 
Rilegatura in tela imbottita e titoli entro 
tassello al dorso. In 8°.  Pp. X, 563.    2) 
Dizionario Siciliano - Italiano. Mutilo del 
frontespizio e della casa editrice. Trattasi 
verosimilmente del dizionario Siciliano 
- Italiano scritto da Vincenzo Mortillaro 
e stampato per i tipi della Stamperia di 
Pietro Pensante a Palermo nel 1853.
Base d’asta € 60

799  QUATTRO VOLUMI d’arte:  1)  En-
rico Ferri  “I delinquenti nell’arte”, ed. 
Dall’Oglio, Milano 1954. In 8°. Brossura 
editoriale.   2)  Historiae  Allegorica, ed. 
Grifo, Palermo  1986.  In 4°. Coperta in 
finta pelle  titoli in oro al dorso.  Alcu-
ni piccoli  guasti all’interno.    3)  Karel  
Plicka   “Praha ve fotografii”, ed. Orbis, 
Praha 1960. In 4°. Coperta in tela edito-
riale con incisione in oro al piatto e titoli a 
rilievo entro tassello in oro al dorso. Man-
ca la sopracoperta.   4)  H. W. Janson   
“Storia dell’Arte”, ed. Garzanti 1962.  In 
4°.  Coperta in tela editoriale con titolo 
e fregi al piatto e titolo entro tassello al 
dorso. Manca la sopracoperta.
Base d’asta € 0
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800  TRE VOLUMI storia e storiografia:  
1) Giovanni  Soranzo   “Avviamento agli 
studi storici”, ed. Carlo Marzorati, Milano 
1950. Legatura editoriale in mezza tela 
con piatti cartonati e titoli entro corni-
ce.   2) Ettore Rota “Questioni di storia 
Moderna”, ed. Carlo Marzorati, Milano 
1948.  Legatura editoriale in mezza tela 
con piatti cartonati e titoli entro corni-
ce.    3) Ettore Rota  “Questioni di storia 
Medievale”, ed. Carlo Marzorati, Milano 
1946.  Legatura editoriale in mezza tela 
con piatti cartonati e titoli entro cornice.
Base d’asta € 0

801  QUATTRO LIBRI di letteratura:  1)  
Opere edite e postume di Ugo Foscolo, 
Volume II, ed. Le Monnier, Firenze 1850. 
In 16°.  Legatura in tela rigida con tito-
li in oro al dorso e finte nervature. Tagli 
spruzzati.  2) Carlo Goldoni  “La Famiglia 
dell’antiquario”, ed. Signorelli, Milano 
s.d. in 16°.   3) Giulio Verne “Viaggi stra-
ordinari.  Intorno alla Luna”, s.d.  In 8°.     
4) Oeuvres de George Sand, tomo II, ed. 
Perrotin, Paris 1842. In 16°.
Base d’asta € 0

802  NOVE LIBRI di opere in miscella-
nea:    1) Opere filosofiche e d’econo-
mia politica del Conte Pietro Verri. Prima 
edizione compiuta. Solo i volumi I e IV. 
In 16°. Legature coeve in mezza pelle 
e piatti marmorizzati. Titoli in oro entro 
mezze cornici arabescate al dorso.      2) 
Corradino  Garajo  “Le Istituzioni Civili 
di Giustiniano”, ed. Pedone Lauriel, Pa-
lermo 1857. In  16° .  3) Paolo  Fabbri   
“Virgilio poeta sociale e politico”, ed. 
Dante Alighieri, 1929.  In 16°.    4) Storia 
Fiorentina di Ricordano e Giacotto Ma-
lispini - Cronica Fiorentina di Dino Bon-
compagni. Ed. Sonzogno, Milano 1876. 
In 16°.     5) L’Osservatore di Gasparo  
Gozzi coll’aggiunta della difesa di Dan-
te, in 2 volumi. Belle legature editoriali 
in tutta tela azzurra con piatti decorati e 
incisi e titoli e fregi in oro ai dorsi. In 16°.   
6) Il Plutarco Italiano. Vite di Illustri Italia-
ni di Carlo Mariani. 2 volumi. Ed. Treves, 
Milano 1869 e 1875.
Base d’asta € 0

803  QUATTRO VOLUMI di opere di re-
ligione:  1)  Giorgio Foot Moore  “Storia 
delle Religioni”, in 2 volumi, ed. Laterza, 
Bari 1929.  In 8°. Legature rigide e ta-
gli con barbe.   2) La Sacra Bibbia, ed. 
Deposito di Sacre Scritture, Roma 1917. 
In 16°.  Legatura editoriale con titolo al 

dorso e finte nervature.     3) Vito Fornari  
“Vita di Gesù Cristo”, libro I, ed. G. Bar-
bera, Firenze 1869. In 8°. Legatura in tela 
rigida e titoli in oro al dorso. In 8°.
Base d’asta € 0

804  DUE MISSALI Romani da restaura-
re. 1) Missale Romanum, edizione pres-
so Nicola Pezzana 1735. Mutilo del fron-
tespizio e delle prime pagine.   Legatura 
coeva in piena pelle con piatti incisi alla 
doppia cornice floreale e Crocifisso en-
tro cornice in forma di fregio Regale in 
oro.  Bel dorso decorato in oro e nerva-
ture.   2)  Missale Romanum, mutilo del 
frontespizio e della prima e ultima par-
te. Pubblicato a Palermo  presso Typo-
graphia Aiccardo, MDCCXL.   Legatura 
postuma in piena pelle muta  e finte ner-
vatura in oro al dorso.
Base d’asta € 50

805  VOLUME  Tesoro del Foro To-
scano o sia raccolta delle Decisioni 
del Supremo Consiglio, Tomo XXII, ed. 
Stamperia del Giglio, Firenze 1830. In 
4°.  Legatura coeva in mezza pergame-
na con angoli e piatti marmorizzati. Titoli 
al dorso. Tagli con barbe. Bella edizione 
ancora fresca, all’interno ex dono mano-
scritto. Pp.  707.
Base d’asta € 40

806  UNDICI VOLUMI  AA. VV.  
“Trattato di Diritto Penale”, ed. France-
sco Vallardi, Milano 1934 - 1939.  Bella 
coperta editoriale in tela rigida blu e titoli 
impressi in oro al piatto e al dorso.
Base d’asta € 0

807  COLLANA DA 39 VOLUMI di autori 
contemporanei di letteratura e teatro in 
varie edizioni rilegate in bella coperta in 
mezza tela con angoli e piatti in finto coc-
codrillo verde. Opere di Brocchi, Nicco-
demi, Benelli, Cronin, Leghissa, Carrel, 
Rostand, Flaubert, Giacosa, Tennessee 
Williams, Praga, Antona - Taversi, Stroz-
zini, Tolstoi, Lopez. Edizioni tascabili.
Base d’asta € 60

808  COLLANA DA 108 VOLUMI di autori 
del XIX e XX secolo di letteratura e teatro 
in varie edizioni rilegate in bella coperta 
in mezza tela con angoli e piatti in finto 
coccodrillo blu. Tra gli autori spiccano 
opere di Wodehouse, Dumas, Liala, Pro-
speri, Zola, Serao, Peverelli, Casabella, 
Sensi, Sabatini, Mura, Frattini e molti al-
tri.  Edizioni tascabili.
Base d’asta € 160

809  COLLANA DA 102 VOLUMI di autori 
del XIX e XX secolo di letteratura e teatro 
in varie edizioni rilegate in bella coperta 
in mezza tela con angoli e piatti in finto 
coccodrillo rosso. Tra gli autori spiccano 
opere di Hugo, Stendhal, Cronin, Steno, 
Alvaro, Steinbeck, Dias, Mancuso, Got-
ta, Brocchi, Dandolo, Goldoni  e molti 
altri.  Edizioni tascabili ed in 8°.
Base d’asta € 150

810  AA.  VV.  “The American Peoples 
Encyclopedia”, 21 VOLUMI di cui tre di 
aggiornamenti del 1964, 1965, 1966.  
Mutila dei volumi 6 e 7. Ed. Grolier In-
corporated, New York 1963.  In lingua 
inglese.
Base d’asta € 0

811  18 VOLUMI Giustizia Civile, Reper-
torio Annuale, anni 1965,66,67,68,69 e 
1970.
Base d’asta € 0

812  COLLIER’S ENCYCLOPEDIA with 
Bibliography and Index, ed. Crowell Col-
lier and MacMillan, 1966.  24 VOLUMI +  
2 di Dizionario. In lingua Inglese. Opera 
completa.
Base d’asta € 50

813  ENCICLOPEDIA del Diritto, 20 volu-
mi. Mutilo del vol.1.  ed. Giuffrè, 1958 - 
1971. Bella legatura in tela azzurra e fregi 
e titoli incisi in oro ai piatti e al dorso. In 
8° grande.
Base d’asta € 0

814  TRE VOLUMI  Ugo Conti  “Il 
Codice Penale illustrato articolo per arti-
colo. Ed. Società Editrice Libraria, Mila-
no 1934. In 8°. Legatura in tela grigia con 
titoli in oro entro tassello al dorso. Opera 
completa e in perfette condizioni.
Base d’asta € 0

815  QUATTRO VOLUMI  Luigi Majno  
“Commento al Codice Penale italiano”, 
ed. UTET, Torino 1924. Opera completa. 
Rilegatura in tela e finta pelle ai piatti. Ti-
toli in oro al dorso. In 8°. In ottime condi-
zioni.
Base d’asta € 20

816  VENTI VOLUMI  AA.  VV.  
“Storia del Parlamento italiano”, ed. 
Flaccovio, Palermo 1963 - 1984.  Ope-
ra completa. Bella edizione con coper-
ture editoriali in tutta tela blu con titoli 
impressi in oro ai piatti e ai dorsi. In 8°.  
Tutti i volumi sono dotati di sopracoperta 
editoriale. Opera ancora fresca.
Base d’asta € 40

817  QUATTRO VOLUMI  V i n c e n z o 
Manzini  “Trattato di Diritto Processuale 
Penale Italiano”, ed. UTET, Torino 1956.
Base d’asta € 0

818  TRE VOLUMI  AA.  VV.  “Me-
dicina legale”, ed. UTET, Torino 1937.  In 
8°. Legatura in piena tela con effetto car-
tonato. Piatti rigidi. Titoli in rosso ai piatti 
e al dorso. Ricca di foto e immagini in 
b/n e a colori. In ottime condizioni.
Base d’asta € 0

819  QUATTRO VOLUMI di diritto e me-
dicina:  1) Gian Carlo Spirolazzi  “Di-
zionario di psicopatologia forense”, ed. 
Giuffrè, Milano 1961.  Coperta rigida in 
piena tela verde, con cornici a secco e 
titoli impressi in oro al dorso.  In 8°.    2) 
AA. VV.  “Manuale di medicina legale”, 
ed. Vallardi, vol.III.  in 8°.    3)  F. Nico-
letti  “Medicina legale”, ed.  G. Crisafulli, 
Catania 1949.  Brossura editoriale. In 8°.     
4) Alessandro Cuzzi  “Trattato di oste-
tricia e ginecologia”, ed. Vallardi, s.d. 
(primi del 1900). Coperta in piena tela 
muta con titoli entro tasselli al dorso. Pp. 
CXLII, 1018.  In 8°.  Con 545 figure n.t. in 
b/n e a colori.  Dorso slegato.
Base d’asta € 30

820  DUE TITOLI IN QUATTRO VOLUMI 
di diritto:  1) AA.  VV.   “Rassegna di giuri-
sprudenza sul Codice Penale”, ed. Giuf-
frè, 1953. 2 volumi.  In 8°.  Coperte in tut-
ta tela rigida verde. Titoli impressi in oro 
al dorso.   2)  Alfredo Rocco  “Commento 
teorico - pratico del Nuovo Codice pe-
nale”, ed. UTET, 1931. In 8°. Coperte in 
mezza tela e piatti decorati verdi a sec-
co. Dorsi slegati.
Base d’asta € 0

821  QUARANTANOVE LIBRI della col-
lana “I Libri del pavone”, edita dalla Ar-
noldo Mondadori Editore, 1957 - 1966.   
Legature editoriali in simil marocchino. 
Titoli e fregi impressi in oro ai piatti e ai 
dorsi.  In 16°.
Base d’asta € 60

822  DICIASSETTE VOLUMI della colla-
na Biblioteca Romantica diretta da G. A 
Borgese. Belle legature in tela rigida ver-
de con titoli e fregio della collana impres-
si ai piatti e ai dorsi. In perfette condi-
zioni. In 16°. I titoli presenti: 1) Stendhal  
“La Certosa di Parma”;  2) Defoe  “Lady 
Roxana”;  3) Jacobsen  “Maria Grubbe”;  
4) Prevost  “Manon Lescaut”;  5) Scott  
“Waverley”;  6) Daudet  “Tartarino”;  7) 
France  “Taide”;  8) Yorich  “Viaggio sen-
timentale..” Schiller “Il visionario”;  9) 
Goldsmith  “Il vicario di Wakefield”;   10) 
St. Pierre  “Paolo e Virginia” - Chateau-
briand  “Atala”;   11) Gautier  “Il Capitan 
Fracassa”;  12) James  “L’americano”,   
13) M.me de La Fayette  “Honorè D’Ur-
fè”,  14) Pereda  “Sotileza”;   15) J. Valera  
“Peppina Jimenez”;  16) Eliot  “Il mulino 
sulla Floss”;  17) Meredith  “Comme-
dianti tragici”.
Base d’asta € 30

823  NOVE VOLUMI di storiografia e 
storia della letteratura:   1) B. Croce  “La 
Letteratura Italiana”, ed. Laterza, Bari 
1958 - 1959. 3 volumi. Brossure edito-
riali. Ancora intonsi i volumi 1 e 2.   In 8°. 
Tagli con barbe.    2) Denis Mack Smith  
“Storia d’italia 1861 - 1969” ed. Univer-
sale Laterza. 3 volumi. Brossure edito-
riali.  Cm 18 x 11.    3) Aurelia Accame 
Bobbio  “Profilo storico della letteratura 
italiana”, ed. La Scuola 1965.  Coperta 
in tela editoriale rigida con titoli al piat-
to e al dorso.  4) Rosario Villari   “Il Sud 
nella storia d’Italia”, ed. Laterza 1971. 2 
volumi. Brossure editoriali. Pp. VIII, 429 
(1) - 431/765  (2).
Base d’asta € 0

824  SEI VOLUMI Luigi  Russo  “I classici 
italiani”, ed. Sansoni 1964. 6 volumi: Dal 
Duecento al Quattrocento (2 tomi); Dal 
Cinquecento al Settecento (2 tomi); Ot-
tocento e Novecento (2 tomi).   Brossure 
editoriali. Circa 4500 pagine.
Base d’asta € 0

825  CINQUE VOLUMI di letteratura e cri-
tica letteraria italiana:   1) AA.  VV. “Storia 
della letteratura italiana”, ed. Francesco 
Vallardi 1943 - 1945.  3 volumi - Il quat-
trocento; Il Cinqecento; Il Seicento -. 
Brossure editoriali. Tagli con barbe.     2)  
Natalino Sapegno  “Compendio di storia 
della letteratura italiana”, ed. La Nuova 
Italia, Firenze 1949. 2 volumi. Brossure 
editoriali in bicromia. Tagli con barbe.
Base d’asta € 0

826  TRE VOLUMI AA. VV.  “Questioni 
di Storia del Risorgimento e dell’Unità 
d’Italia” e “Questioni di Storia Contem-
poranea”, ed. Marzorati 1951. Legature 
editoriali in cartonato rigido e mezza tela. 
Cm 24,5 x 17.  Oltre 3200 pagine. Com-
prende mappe e carte n.t. e f. t.
Base d’asta € 0

827  OTTO VOLUMI di letteratura e poe-
sia:  1) Luigi Natoli  (William Galt)  “Corio-
lano della Floresta”, ed Flaccovio, Paler-
mo 1972. 2 volumi. Brossure editoriali e 
sopracoperte editoriali. In 8°. In perfette 
condizioni. Pp. XI, 535 (1); 4 s.n., 539 - 
1092, 7 s.n.    2)  Luigi Natoli  (William 
Galt)  “I Beati Paoli”, ed. Flaccovio, Pa-
lermo 1971.  2 volumi. Brossure e sopra-
coperte editoriali.    3) Grazia Deledda 
“Canne al vento”, ed. Mondadori, 1950. 
Brossura editoriale con foto dell’autrice 
in copertina. Cm 19,5 x 13.    4) Poesie 
di Alessandro Manzoni prima della con-
versione, ed. Felice Le Monnier, Firen-
ze  1947. Brossura editoriale. Tagli con 
barbe. Cm 19 x 12,5. Pp. XXIII, 350.   5) 
Alessandro Manzoni  “I Promessi Sposi”, 
ed. Palumbo, 1955. Legatura editoriale 
in tela cartonata rigida e titoli al dorso. 
Cm 22 x 15.  Pp. XXIII, 827.     6) Fede-
rico De Roberto  “I Vicerè”, ed. Garzanti 
1959. Legatura rigida editoriale. Piatti e 
dorso illustrati.
Base d’asta € 0

828  DUE VOLUMI di storia:  1) Aldo Valo-
ri  “La guerra Italo - Austriaca”, ed. Nico-
la Zanichelli, Bologna 1920, 1^ edizione. 
Brossura editoriale. In 8°. Tagli con bar-
be. Pp. 543 con numerose illustrazioni in 
b/n n. t.     2) Emil Ludwig  “Bismark”, ed. 
A. Mondadori, Milano 1929. Ex libris del 
Barone di Lo Monaco. Legatura editoria-
le. Tagli con barbe. In 8°. Pp. 537, 3.
Base d’asta € 0

829  QUATTTRO VOLUMI AA. VV. “Let-
teratura Italiana.  I Minori”, ed. Carlo 
Marzorati, Milano 1961 - 1962. Opera 
completa. Collana Orientamenti Cultura-
li. Legature in cartonato rigido editoriale 
con impressioni della fonte della cono-
scenza in oro al piatto e titoli in oro en-
tro tasselli in pelle rossa e nera al dorso. 
Sopracoperte editoriali. Bella edizione in 
perfette condizioni. Con belle immagini 
e fotoriproduzioni in b/n.  Pp. XVI,  871 
(vol. I);  XV, 874 - 1738 (vol. II); XII, 1739 - 
2582 (vol. III);  XVI,  2585 - 3498 (IV).
Base d’asta € 40
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830  DUE VOLUMI in custodia di cartone, 
AA. VV.  “Letteratura Italiana. I Contempo-
ranei”, ed. Marzorati, Milano 1963. Collana 
Orientamenti Culturali.  Legature in carto-
nato rigido editoriale con impressioni della 
fonte della conoscenza in oro al piatto e 
titoli in oro entro tasselli in pelle rossa e 
nera al dorso. Sopracoperte editoriali. Bel-
la edizione in perfette condizioni. Con bel-
le immagini e fotoriproduzioni in b/n.  Pp. 
XIX, 867 (vol. I); XIV, 869 - 1701 (vol. II).
Base d’asta € 30

831  DUE VOLUMI  AA.  VV. “Let-
teratura Italiana. Le Correnti”, ed. Marzo-
rati, Milano 1956 (1963). 2 volumi. Collana 
Orientamenti Culturali.  Legature in carto-
nato rigido editoriale con impressioni della 
fonte della conoscenza in oro al piatto e 
titoli in oro entro tasselli in pelle rossa e 
nera al dorso. Sopracoperte editoriali. Bel-
la edizione in perfette condizioni. Con belle 
immagini e fotoriproduzioni in b/n.  Pp. IX, 
556 (vol. I); X, 557 - 1222 (vol. II).
Base d’asta € 0

832  DUE VOLUMI AA.  VV. “Letteratura 
Italiana. I  Maggiori”, ed. Marzorati, Mi-
lano 1956 (1963). Collana Orientamenti 
Culturali.  Legature in cartonato rigido 
editoriale con impressioni della fonte della 
conoscenza in oro al piatto e titoli in oro 
entro tasselli in pelle rossa e nera al dor-
so. Sopracoperte editoriali (strappo alla 
sopracoperta del volume II). Bella edizione 
in perfette condizioni. Con belle immagini 
e fotoriproduzioni in b/n.  Pp. XIV, 699 (vol. 
I); XI, 701 - 1361 (vol. II).
Base d’asta € 0

833  QUATTRO VOLUMI di antologia let-
teraria e storica:  1) Armando Saitta   “An-
tologia di critica storica”, ed. Laterza, Bari 
1958. 2 volumi. Brossure editoriali. In 8°. 
Tagli con barbe. Opera ancora fresca.   2) 
Mario Oliveri  “Antologia Tassiana”, ed. Pa-
ravia, 1^ edizione 1954.  Brossura edito-
riale con alla copertina ritratto di Torquato 
Tasso riprodotto da un quadro di Alessan-
dro Allori (Galleria Uffizi, Firenze);  3) Mario 
Oliveri  “antologia Ariostesca”, ed. Paravia 
1953. In 8°. Brossura editoriale con alla 
copertina ritratto di Ludovico Ariosto tratto 
da un disegno di Tiziano.
Base d’asta € 0

834  TRE VOLUMI su Omero:  1) Omero  
“Odissea”, ed. Principato, Messina 1958. 
Bella brossura editoriale figurata.  Pp. XI, 

384.    2)  Omero  “Iliade”, ed. Principato, 
Messina 1956. Bella brossura editoriale fi-
gurata.  Pp. XI, 399.  3)  Ettore Romagnoli  
“L’Iliade e l’Odissea”, ed. Nicola Zanichelli, 
Bologna 1955. Brossura editoriale. Tagli 
con barbe.  Ancora intonso.
Base d’asta € 0

835  CINQUE VOLUMI di filosofia e filoso-
fia della storia:  1) R. G. Collingwood   “Tre 
saggi di filosofia della storia”, ed. Liviana 
Editrice, Padova 1969. Brossura editoriale. 
In perfette condizioni. Pp. VII, 120.   2) The-
odor W. Adorno  “Dialettica negativa”, ed. 
Einaudi, 1971. Legatura editoriale in tela 
gialla  con titoli e fregi impressi a inchio-
stro al dorso e sopracoperta editoriale. Pp. 
IX, 369, 2. Come nuovo.   3) La filosofia 
di Giambattista Vico, ed. Sansoni, Firenze 
1963. Brossura editoriale. Pp. VIII, 200.  4) 
Augusto Comte  “Corso di filosofia positi-
va”, ed. Paravia, 1958. Brossura editoriale. 
Pp. XXXII, 162.   5) Leone Bortone  “L’Uto-
pia. Moro, Campanella, Bacone”, ed. Lo-
escher, Torino 1957. Brossura editoriale. 
Pp. XIX, 182,2.
Base d’asta € 0

836  NOVE VOLUMI di filosofia, politica 
e filosofia della scienza:  1) Enzo Paci  “Il 
Pensiero Scientifico Contemporaneo”, ed. 
Sansoni, Firenze 1950.  Brossura editoria-
le.  2) L. Laberthonniere  “Il realismo cri-
stiano e l’idealismo greco”, ed. Vallecchi, 
Firenze 1948. Brossura editoriale. Tagli 
con barbe. Ancora intonso. Pp. 174.   3) 
Pasquale Galluppi   “Saggio filosofico”, 
ed. Luigi Loffredo, Napoli 1933. Legatura 
editoriale rigida  in tela azzurra e sopraco-
perta editoriale in carta velina stampata.  
Pp. XLVII, 109, 3.   4) P. Galluppi  “Lezioni 
di filosofia e metafisica”, ed. Paravia 1936. 
Brossura editoriale e tagli con barbe. Pp. 
XXIV, 102.  5) Josiah  Royce  “Estratti da 
la Filosofia della Fedeltà”, ed. Laterza, Bari 
1948. Brossura editoriale. Tagli con barbe. 
Pp. XXIV, 127.   6)  Gramsci e il liberalismo 
antiliberale, ed. Cremonese, Roma 1973. 
Brossura editoriale. Pp. 127.   7) G. G. F. 
Hegel  “La conoscenza scientifica”, ed. 
Carlo Signorelli, Milano 1961. Brossura 
editoriale. Tagli con barbe. Ancora intonso. 
Pp. 149.   8) Antonio  Rosmini  “Il pensiero 
politico”, ed. D’Anna, 1963.  Brossura edi-
toriale. Pp. 125, 1.    9)  Vincenzo Gioberti 
e la sua evoluzione politica, ed. Einaudi 
1941. Brossura editoriale in bicromia bian-
co / arancione. Tagli con barbe. Pp. 121.
Base d’asta € 0

837  DIECI ROMANZI contemporanei:  1) 
Nicholas Sparks  “Un segreto nel cuore”, 
ed. Sperling 2007.  Brossura editoria-
le.   2)  Gabriel Garcia Marquez  “notizia 
di un sequestro”, ed. Mondadori - I Miti, 
1998. Brossura editoriale.   3) Tom Wolfe  
“Il falò delle vanità”, ed. Mondadori - I Miti, 
1999.  Brossura editoriale. 4) Robert Harris  
“Conspirata”, ed. Oscar Mondadori 2011.   
5) Danille Steel  “Una volta nella vita”, ed. 
Sperling Paperback, 2000. Brossura edi-
toriale.   6) Paul Doherty  “Il Templare”, 
ed. Newton Compton, 2010.  Brossura 
editoriale.   7) Patrick Redmond  “L’allie-
vo”, ed. Mondadori - I Miti, 2000. Brossura 
editoriale.   8) Harold Robbins   “Gli ere-
di”, ed. Oscar Mondadori, 1984. Brossura 
editoriale. Stampato su due colonne.    9) 
Svevo  “Senilità”, ed. Biblioteca Economi-
ca Newton, 1994. Brossura editoriale.   10) 
Richard North Patterson  “Il peso dell’inno-
cenza”, ed. TEA 2005. Brossura editoriale.
Base d’asta € 0

838  DIECI ROMANZI della collana i Da-
vid Dall’Oglio:  1) Stefan Zweig  “Sovverti-
mento dei sensi”, 1965.   2) Ilija  Ehrenburg  
“Nel vicolo Protocny”, 1965.    3) Radclyffe 
Hall  “Il pozzo della solitudine”, 1965. An-
cora cellophanato.   4) James Bassett “Pri-
ma vittoria”, 1966.  Ancora cellophanato.  
5)  Nevil  Shute   “Viaggio indimenticabi-
le”, 1966. Ancora cellophanato.   6) D.  H.  
Lawrence   “Il pavone bianco”, 1966. An-
cora cellophanato.   7) Charles Boudelaire   
“I paradisi artificiali  /  Diari intimi”, 1966.    
8) Elija  Ehremburg  “L’amore di Gianna 
Ney”, 1966. Ancora cellophanato.   9)  Ra-
dclyffe  Hall  “La  sesta beatitudine”,1966.   
10)  Edouard Schurè  “La sacerdotessa 
d’Iside”, 1966. Ancora cellophanato.
Base d’asta € 0

839  DIECI VOLUMI di filosofia:  1) Dome-
nico  Omero  Bianca  “Saggi vari di filo-
sofia”, ed. Paravia 1967. Brossura edito-
riale a colori. In 8°.  Pp. 5 s.n., 224, 1.    2) 
Benedetto Croce “Elementi di politica”, 
ed. Laterza, Bari 1964. Collana Piccola Bi-
blioteca filosofica.  Brossura editoriale. In 
8°. Tagli con barbe. Pp. 85.    3) Giovanni  
Vailati  “Il metodo della filosofia”, ed. Later-
za, Bari 1957.  Collana Piccola Biblioteca 
filosofica. Brossura editoriale. Tagli con 
barbe. Il 8°. Pp. 225. Ancora intonso.    4) 
Arturo  Schopenhauer  “L’oggetto dell’ar-
te”, ed. SEI, 1955. Brossura editoriale a 
colori. Tagli con barbe. In 8°. Pp. 200, 1.   
5) Giovanni  Dewey   “esperienza e natu-
ra”, ed. Paravia 1948.  Brossura editoriale 
a colori. Tagli con barbe. Ancora intonso. 
Pp. 161, 1.   6) Carlo Cattaneo  “Scrit-

ti filosofici”, ed. Paravia 1963. Brossura 
editoriale a colori. In 8°.   Pp. 175, 1.  7)  
Arnaldo  Cotogni - a cura di - “Filosofia e 
scienza nel pensiero contemporaneo”, ed. 
D’Anna, 1974. In 8°. Brossura editoriale 
cartonata a colori. Pp. 264.   8) Grazioso  
Ceriani  “La teologia della famiglia”, ed. 
Carlo Marzorati, 1950. Brossura editoriale. 
Tagli con barbe. In 8°.  Pp. X, 226.   9) C. S. 
Pierce  “Pragmatismo e pragmaticismo”, 
ed. Liviana, Padova 1966. Brossura carto-
nata editoriale a colori. Pp. VII, 203.    10) 
Emilio Boutroux  “Problemi delle scienze 
e della ragione”, ed. SEI 1963. Brossura 
editroiale. Pp.  XXXI, 162.
Base d’asta € 0

840  UNDICI ROMANZI della collana 
Pocket della Longanesi & C.  Tutti  i roman-
zi presentano brossura editoriale illustrata 
e sono in ottime condizioni. In formato 
pocket:  1) Margery Sharp  “La carriera 
di Cluny”;  2) Giorgio Soavi  “Gioia mia”;  
3) Hugh  Pond  “Salerno”;   4) Lombard  
Kelly  “Conoscere l’amore”;  5) James M. 
Cain  “Mildred”;  6) Glen  Sire  “I liberatori”;  
7) Irving  Wallace  “Foeminae”;  8) David  
Howarth  “Il giorno dell’invasione”;  9) B.  
Traven  “Il tesoro della Sierra Madre”;   10) 
Christiane  Rochefort  “Il riposo del guer-
riero”;  11) W.  Somerset  Maugham  “La 
luna e sei soldi”.
Base d’asta € 0

841  VOLUME  Gli Stati del Mondo. 
Commento Geografico - Statistico all’At-
lante internazionale del Touring Club Ita-
liano +  fascicolo di commento.  Con 494 
schizzi e cartine n.t. Milano 1935 - XIII. In 
4°. Legatura in tutta tela editoriale con titoli 
in oro al paitto e al dorso. Pp. 1287. Con-
tiene fascicolo di commento all’Atlante In-
ternazionale del T. C. I.  “Africa Orientale 
Italiana (Tavole  n. 116 - 117) a cura del 
Gen. Umberto Ademollo. Estratto da “Gli 
Stati del Mondo”, Milano 1937 - XV. Bros-
sura editoriale verde. In 4°.
Base d’asta € 0

842  VOLUME Louis Godard    - introduzio-
ne - “Italia. Il Paese più bello del mondo”. 
Presentazione di Carlo Azeglio Ciampi. Ed. 
FMR, 2010. Cm 31 x 43,5 x 6, composta 
da 460 pagine. L’opera, contenuta nel suo 
elegante cofanetto policromo, rappresen-
ta un viaggio ideale tra i capolavori delle 
20 regioni italiane. 208 fotografie. Opera 
di straordinaria e lussuosa eleganza. La 
cucitura e la legatura con iscrizioni al dor-

so in oro con cinque nervature, le impres-
sioni in oro sul piatto anteriore raffiguranti 
fregi della tradizione tipografica italiana e 
l’allegoria dell’Italia. Ciascun esemplare 
è accompagnato da una suite di tre inci-
sioni raffiguranti le capitali d’Italia: Firenze, 
Torino e Roma. Tiratura  limitata di 2000 
esemplari. Copia n. 1541 firmata in origi-
nale da Marilena Ferrari.
Base d’asta € 250

843  DIECI VOLUMI  Corrado Bar-
bagallo  “Storia universale”, ed. Unione 
Tipografico - Editrice Torinese, Torino 
1931 - 1955. Preistoria, Oriente e Grecia 
(1 volume); Roma (2 volumi); Medioevo (2 
volumi); Evo Moderno (2 volumi); Evo Con-
temporaneo (3 volumi). Cm 25x19.  Bella 
legatura in tela azzurra con titoli e fregi 
dorati impressi  ai piatti e ai dorsi.  Tagli 
colorati in azzurro.
Base d’asta € 80

844  Diego Orlando  “Il Feudalismo in Si-
cilia”, ed. Francesco Lao, Palermo 1847. 
Con dedica autografa dell’autore. Rilega-
tura novecentesca ma brossura editoriale 
integra e presente. Tagli spruzzati.  Opera 
rarissima. In 8°. Fioriture sparse. Pp. 304. 
Tratta della storia del feudalesimo sicilia-
no  considerato dall’autore  “la più grande 
aberrazione dello spirito umano e come un 
avvenimento di sua natura ritardatario dei 
progressi della civiltà”. Nell’opera vengono 
analizzati i diversi tipi di feudi, di obblighi 
dei feudatari, il plesso dei loro diritti ed ob-
blighi. Ottimo esemplare in carta forte.
Base d’asta € 60

845  OTTO VOLUMI di poesia e romanzi 
del XIX secolo:   1) J. F. Cooper  “Il carne-
fice di Berna”, ed. Carlo Simonetti, Milano 
1876. In 16°. Rilagatura in mezza tela. Dor-
so mancante. Pp. 376.   2) Thomas - An-
quetil   “Bianca  Cappello”, ed. Giuseppe 
Lubrano, Napoli 1894.  Due volumi rilega-
ti in uno. Rilegatura  muta in mezza tela.  
In 16°. Pp. 152 (1); 151 (2).   3) Sir Wal-
ter Scott   “Carlo il Temerario, ossia Anna 
di Geierstein”, ed. Francesco Pagnoni, 
1875.  Rilegatura coeva in mezza tela e 
piatti rigidi.  In 16°. Pp. 390.    4)  Emilio  
Gaboriau  “La vita infernale”, ed. Fratelli 
Treves, Milano 1883.  Due volumi in uno. 
Rilegatura  coeva in mezza tela con ango-
li e piatti rigidi marmorizzati.  Pp. 316 (1); 
306 (2).   5) Rime di Francesco  Petrarca 
con l’interpretazione di Giacomo Leopar-
di e con note inedite di Eugenio Camerini, 
ed. Edoardo Sonzogno, Milano 1875.  In 
16°. Rilegatura successiva in mezza pelle 

con piatti rigidi usurati.  Pp. 454.  6) Aba-
te  Prevost  “Manon Lescaut”, ed. Fratelli 
Treves, Milano 1875. Rilegatura in mezza 
tela. In 16°. Pp. 209.    7) Andrea Lo Forte 
Randi  “Giacomo Leopardi e i suoi canti 
d’amore”, ed. Adalberto Reber, Palermo 
1897.  Rilegatura successiva. In 8° picco-
lo. Pp. 90.   8) Tommaso  Grossi  “Marco 
Visconti”, ed. Francesco Pagnoni 1876. In 
16°. Legatura in mezza tela.  Pp. 336, 32.
Base d’asta € 40

846  VOLUME “Justine” di Guido Crepax, 
edizione Olympia Press 1979.
Base d’asta € 30

847  QUATTRO VOLUMI “ P r e d i c h e 
dell’Abate Giuseppe Luigi Conte Pellegri-
ni”, ed. Stamperia Carlo Parese, Venezia 
1787. In 16°. Belle coperte in mezza per-
gamena con tagli spruzzati. Titoli in oro 
entro tassello al dorso.
Base d’asta € 20

848  QUATTRO LIBRI fotografici d’arte e 
natura:  A) Frederick Cope  “Fontane di 
Roma”, ed. Rizzoli  2004.  Coperta e so-
pracoperta editoriale. Come nuovo.   2)  
Pratesi / Giada / La Mastra   “I villini”, ed. 
Mediocredito Centrale s.d.  elegante edi-
zione con cofanetto, coperta muta in tela 
verde e sopracoperta editoriali.   3) Bud-
dhist Himalayas, ed. Thames & Hudson, 
2002. In folio. Coperta e sopracoperta edi-
toriali.   4) Yann  Arthus Bertrand  “La Terra 
vista dal Cielo”, ed. Mondadori, 2006. In 
folio. Coperta e sopracoperta editoriali.
Base d’asta € 0

849  DUE OPERE di materie scientifiche 
:   1) AA. VV.  “Il Melzi Scientifico. Diziona-
rio illustrato”, ed. Antonio Vallardi, Milano 
1920 (ca), Legatura editoriale illustrata, 
cm13.5x19, pp 986 (2); ill. in nero e alcune 
tavole anche a colori (carte geografiche). 
Compresa nella cosmografia è la geo-
grafia astronomica, matematica, fisica e 
antropica. In 8°.  2) Paul Carnot   “Paris 
Médical”, ed.  Bailliere et Fils, Paris 1927.  
Legatura editoriale in mezza tela. Dorso 
slegato e logoro. Piatti rigidi muti. In 8° 
grande.
Base d’asta € 0

850  CINQUE VOLUMI di argomenti vari.
Base d’asta € 0
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1060  PITTORE DEI PRIMI DEL ‘900 
OLIO su tela ovale “Ritratto di anziano” 
- 1920, firmato in basso a destra.
Misure: cm 56 x 45
Base d’asta € 100

1061  PITTORE DEL XX SECOLO 
OLIO su tela “Volto di anziano”, 
firmato in basso a sinistra.
Misure: cm 32 x 28
Base d’asta € 50

1062  PITTORE DEI PRIMI DEL ‘900 
OLIO su tela “Scorcio di Venezia” - 
1925, firmato e datato nel telaio.
Misure: cm 35,5 x 35,5
Base d’asta € 50

1063  MICHELE REINA (XX secolo) 
OLIO su tavoletta “La raccolta”, 
firmato in basso a sinistra.
Misure: cm 15 x 20
Base d’asta € 50

1064  FLAVIO CARLO NATOLI 
(Venezia 1908 - ?) 
OLIO su tela “Strada di paese con 
personaggi”, firmato in basso a destra.
Misure: cm 50 x 40
Base d’asta € 50

1065  PITTORE DEI PRIMI DEL ‘900 
OLIO su tela “Ecce Homo” 
entro cornice coeva in legno 
e pastiglia dorata 
(piccolo strappo in alto).
Misure: cm 40 x 33
Base d’asta € 80

1066  C. RICCI (XX secolo) 
TECNICA mista su carta 
“Nudo sdraiato di schiena”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 44 x 63
Base d’asta € 0

1069  PIERETTO BIANCO 
(Trieste 1875 - Bologna 1937) 
TEMPERA su carta “Scenografia per la Tosca”, 
firmato in basso a sinistra.
Misure: cm 44 x 62,5
Base d’asta € 30

1070  PITTORE DEI PRIMI DEL ‘900 
COPPIA TEMPERE su carta 
“Scenografie per la Traviata”
Roma 1932, firmate in basso.
Misure: cm 21,5 x 34,5 - cm 25 x 40
Base d’asta € 50

1071  PITTORE DEI PRIMI DEL ‘900 
TEMPERA ed acquarello su carta 
“Bozzetto per scenografia 
“Sala esotica con grande arco”.
Misure: cm 20,5 x 25,5
Base d’asta € 0

1067  SCUOLA ITALIANA 
DEI PRIMI DEL ‘900 
COPPIA OLI su tela 
“Natura morta di fiori” 
entro cornici coeve in legno dorato.
Misure: cm 72 x 54
Base d’asta € 300

1068  PITTORE FRANCESE 
DEL XIX SECOLO 
OLIO su tela “Spadaccini”.
Misure: cm 80 x 165
Base d’asta € 200

1072  ERMINIO FERLA (XX secolo) 
ACQUARELLO e matita su carta 

“Prospetto di Convento”.
Misure: cm 34 x 65

Base d’asta € 20
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1073  PITTORE DELLA META’ DEL ‘900 
OLIO su tavola “Ragazza che innaffia i fiori”, 
firmato in basso a sinistra David.
Misure: cm 41 x 20,5
Base d’asta € 150

1074  PITTORE DELLA META’ DEL ‘900 
OLIO su tavola “Ragazza alla finestra”, 
firmato in basso a sinistra David.
Misure: cm 39 x 29 ( cornice 52 x 42)
Base d’asta € 100

1075  L. POSTIGLIONE (XX secolo) 
OLIO su tavola “Ritratto di fanciulla”, 

firmato in basso a destra.
Misure: cm 15 x 12 (cornice 30 x 27)

Base d’asta € 50

1076  ANONIMO DEI PRIMI DEL ‘900 
OLIO su tela “Il pifferaio” 
entro cornice in legnoe pastiglia dorata.
Misure: cm 70 x 51
Base d’asta € 100

1077  PITTORE DEL XX SECOLO 
OLIO su tavoletta “Centro cittadino innevato”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 30 x 24
Base d’asta € 0

1078  F. VITALI (XIX/XX secolo) 
COPPIA OLI su masonite “Vedute di Venezia”, firmato in basso a destra.
Misure: cm 50 x 68
Base d’asta € 150
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1079  I. VANNELLI (XX secolo) 
OLIO su tela “Paesaggio con case”.
Misure: cm 50 x 70
Base d’asta € 50

1080  B. CAPRILE (XIX secolo) 
OLIO su tavola “Interno di palazzo nobiliare con personaggi 
che giocano a scacchi”, firmato in basso a destra, 
entro cornice in legno ebanizzato e laccato.
Misure: cm 50 x 70
Base d’asta € 100

1081  PITTORE DEL XX SECOLO 
OLIO su tela “Paesaggio costiero”.
Misure: cm 42,5 x 61,5
Base d’asta € 70

1082  ROCCO LENTINI (Palermo 1858 - Venezia 1943) 
OLIO su tela “Paesaggio”, firmato in basso a sinistra.
Misure: cm 51 x 81
Base d’asta € 180

1083  SALVATORE GREGORIETTI 
(Palermo 1870 - 1952) 
ACQUARELLO su carta 
“Scorcio con carretto e personaggi”, 
datato 1906, firmato in basso a destra.
Misure: cm 23 x 13
Base d’asta € 150

1084  GOTTHARDT KUEHL 
(Lubecca 1850 - Dresda 1915) 
OLIO su tavola “Donna che ricama” - 1895, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 35,5 x 25
Base d’asta € 400

1085  VINCENZO VITRANO (XX secolo) 
ACQUARELLO “Scorcio cittadino”.
Misure: cm 37 x 24
Base d’asta € 50
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1086  GIUSEPPE NATALI 
(Bologna 1909 - Bologna 1965) 
OLIO su masonite “Paesaggio campestre con case”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 19 x 41
Base d’asta € 50

1087  GIUSEPPE NATALI 
(Bologna 1909 - Bologna 1965) 
OLIO su tavoletta “Paesaggio campestre”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 15 x 30,5
Base d’asta € 0

1088  PITTORE DEL XX SECOLO 
OLIO su tela “Paesaggio”.
Misure: cm 50 x 60
Base d’asta € 70

1089  PITTORE DEL XX SECOLO 
OLIO su tela “Strada cittadina in autunno”.
Misure: cm 50 x 80
Base d’asta € 100

1090  EZELINO BRIANTE (Napoli 1901 - Roma 1971) 
OLIO su tela “Paesaggio marino”, firmato in basso a sinistra.
Misure: cm 40 x 50
Base d’asta € 350

1092  EZELINO BRIANTE (Napoli 1901 - Roma 1971) 
OLIO su tela “Arenile napoletano con barche a secco”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 40 x 60
Base d’asta € 350

1091  EZELINO BRIANTE 
(Napoli 1901 - Roma 1971) 
OLIO su cartone “Vicolo napoletano”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 30 x 23
Base d’asta € 200



164 165

Sesta tornata • lotti 1060 - 1267 Domenica 18 Ottobre 2020

1093  P. GRIFFO (XX secolo) 
OLIO su tela “Il pastorello”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 60 x 50
Base d’asta € 100

1094  PITTORE DEI PRIMI DEL ‘900 
OLIO su tela “Paesaggio”, firmato in basso a destra.
Misure: cm 90 x 150
Base d’asta € 100

1096  AURELIO CATTI (Palermo 1895 - 1966) 
OLIO su tela “Strada bagnata con personaggi e carrozza”, 
firmato in basso a sinistra.
Misure: cm 65 x 49
Base d’asta € 650

1097  MARIO SALIMBENI (1874 - 1942) 
OLIO su tela “Palermo - Orto Botanico con personaggi e 

carrozza” entro cornice in legno scolpit e dorato.
Misure: cm 104 x 75,5 (cornice 127 x 103)

Base d’asta € 700

1095  PITTORE DEL XIX/XX SECOLO 
OLIO su tela “Paesaggio marino con barche”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 50 x 70
Base d’asta € 200
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1098  EUPHEMIE MURATON (1836 - 1914) 
OLIO su tela “Colombi”,
firmato in basso a destra.
Misure: cm 71 x 86
Base d’asta € 1000

1099  TEOFILO PATINI 
(Castel di Sangro 1840 - Napoli 1906) 
OLIO su tela “Il Ciabattino”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 101 x 77,5
Base d’asta € 2200

1100  VITTORIO AVONDO (Torino 1836 - 1910) 
OLIO su tavola “Tramonto sul fiume”, 
firmato in basso a sinistra entro cornice 
in legno e pastiglia dorata.
Misure: cm 22 x 41 (cornice 53 x 60)
Base d’asta € 600

1101  ANGELO TORCHI 
(Massa Lombarda 1856 - 1915) 
OLIO su tavola “Chiesetta tra i monti”, 
firmato in basso a destra.
Misure: cm 25,5 x 33
Base d’asta € 400
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1102  PITTORE DEL XIX SECOLO 
OLIO su tela “La Lavandaia” 
entro cornice a mezza canna in legno 
dorato ad argento a mecca.
Misure: cm 67 x 100
Base d’asta € 200

1103  PITTORE DEL XIX SECOLO 
OLIO su cartoncino “Scena d’interno” 
entro cornice in legno ebanizzato.
Misure: cm 50 x 67
Base d’asta € 260

1104  EVASIO MONTANELLA (Genova 1878 - 1940) 
OLIO su tavola “Cortile con personaggi”, 
firmato in basso a destra (leggere crepe nella tavola).
Misure: cm 22 x 31
Base d’asta € 500

1105  CESARE TALLONE 
(Savona 1853 - Milano 1919) 
OLIO su tavola 
“Paesaggio bergamasco”, 
firmato in basso a sinistra.
Misure: cm 22 x 28
Base d’asta € 450

1106  WILLIAM MELLOR (1851 - 1931)
OLIO su tela “Paesaggio montano con lago ed armenti”.
Misure: cm 51 x 77
Base d’asta € 100
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1107  SCUOLA TOSCANA DEI PRIMI DEL’900 
COPPIA OLI su tela “Composizione floreale”.
Misure: cm 90 x 70
Base d’asta € 500

1108  SCUOLA ITALIANA DEL XVIII SECOLO 
COPPIA OLI su tela raffiguranti “Natura morta” entro cornici 
coeve in legno intagliato e dorato ad argento e mecca.
Misure: cm 78 x 58
Base d’asta € 900

1109  MICHELE CORTEGIANI (Napoli 1857 - Tunisi 1928) 
OLIO su tela “Pescatori con barche a secco”, 
firmato in basso a sinistra.
Misure: cm 58 x 102
Base d’asta € 1900

1110  ANTONINO LETO 
(Monreale (PA) 1844 - Capri (NA) 1913) 
OLIO su tavoletta “Ritratto d’uomo”, 
firmato in basso a sinistra.
Misure: cm 19 x 11
Base d’asta € 1200
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1111  ETTORE DE MARIA BERGLER (Napoli 1850 - Palermo 1938) 
OLIO su tela “Festa popolare in costume”
Misure: cm 76 x 104
Base d’asta € 3800

1112  SCUOLA FRANCESE DEL XIX SECOLO 
OLIO su tela “La Fioraia” - 1852, 
firmato in basso a sinistra 
entro bella cornice in legno e pastiglia dorata.
Misure: cm 119 x 90
Base d’asta € 1800

1113  PITTORE DEL XIX SECOLO 
OLIO su tela “Figura femminile in costume” 
firmato in basso a destra J. Cooper 
entro bella cornice in legno scolpito 
e dorato ad argento a mecca.
Misure: cm 102 x 76,5 (cornice 143 x 121,5)
Base d’asta € 1800
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1114  SCUOLA ITALIANA DEL XIX SECOLO 
OLIO su tela “Ritratto femminile”.
Misure: cm 91 x 71
Base d’asta € 100

1115  SCUOLA SICILIANA DEL XVIII SECOLO 
OLIO su tela “Ritratto di nobiluomo”.
Misure: cm 70 x 60
Base d’asta € 350

1118  SCUOLA SICILIANA DEL XVIII SECOLO 
OLIO su tela “Nativita’, 
l’adorazione dei pastori e Re Magi in arrivo.
Misure: cm 130 x 89
Base d’asta € 300

1116  SCUOLA ITALIANA 
DEL XVIII SECOLO 
COPPIA OLI su tela ovale 
“Paesaggio boschivo con personaggi” 
e “Paesaggio con galeone e figure”.
Misure: cm 78 x 56
Base d’asta € 900

1117  PITTORE DEL XIX SECOLO 
OLIO su tela ovale “San Matteo e l’Angelo”, 
firmato in basso al centro.
Misure: cm 100 x 74
Base d’asta € 450

1119  SCUOLA FIAMMINGA DEL XIX SECOLO
OLIO su tela “Interno con personaggi”.
Misure: cm 41 x 33
Base d’asta € 450
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1120  SCUOLA SICILIANA DEL XIX SECOLO 
PITTURA su vetro "Sacra Famiglia" 
entro cornice ottagonale non coeva.
Base d’asta € 100

1121  SCUOLA SICILIANA DEL XIX SECOLO 
PITTURA su vetro “Sacra Famiglia  con San Girolamo, 
Sant’Anna, Santa Rosalia e San Francesco di Paola” (rotture). 
entro cornice a pagnotta.
Misure: cm 48,5 x 64  (cornice 56,5 x 71,5)
Base d’asta € 150

1122  SCUOLA SICILIANA DEI PRIMI DEL ‘900 
OLIO su tela “San Benedetto distribuisce la Regula sotto forma di pane 
agli ordini cavallereschi e religiosi (copia da Pietro Novelli).
Misure: cm 40 x 59
Base d’asta € 300

1124  PITTORE SICILIANO DEL XVII SECOLO 
OLIO su rame “Madonna con Gesu’ Bambino, 
Sant’Anna e Angeli” (mancanze).
Misure: cm 33,5 x 26
Base d’asta € 180

1123  SCUOLA SICILIANA DEL XVIII SECOLO 
OLIO su rame “Sacra Famiglia con Sant’Anna 
e San Gioacchino” entro cornice non coeva.
Misure: cm 27 x 35
Base d’asta € 250

1125  PITTORE SICILIANO DEL XVIII SECOLO 
OLIO su rame “La Madonna con Bambinello, 
Sant’Antonio e Cherubini” entro cornice non coeva.
Misure: cm 18 x 14
Base d’asta € 150
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1126  PITTORE DEL XIX SECOLO 
OLIO su tela “Lot in fuga da Sodoma 
e Gomorra (copia dell’opera 
di Pieter Paul Rubens conservata 
al museo del Louvres di Parigi” 
(difetti nella tela).
Misure: cm 72 x 118
Base d’asta € 450

1127  GIUSEPPE COSTANTINI 
(Nola 1844 - San Paolo Belsito 1894) 
OLIO su tavola “Interno con personaggi”.
Misure: cm 22 x 35
Base d’asta € 600

1128  SCUOLA SICILIANA DEL XVIII SECOLO 
OLIO su tela “Madonna addolorata” (vecchia rifoderatura).

Misure: cm 36 x 49
Base d’asta € 150

1129  SCUOLA SPAGNOLA DEL XIX SECOLO 
OLIO su tela ovale “Pellegrino proveniente da Santiago 
de Compostela” entro cornice non coeva in legno dorato.
Misure: cm 58 x 47
Base d’asta € 380

1130  SCUOLA SPAGNOLA DEL XIX SECOLO 
OLIO su tela ovale “Papa Leone XIII” 
entro cornice non coeva in legno dorato.
Misure: cm 58 x 47
Base d’asta € 380

1131  PITTORE SICILIANO DEL XVIII SECOLO 
OLIO su rame “Cristo confortato da angelo”.
Misure: cm 17 x 12,5
Base d’asta € 100

1132  PITTORE SICILIANO DEL XVIII SECOLO 
OLIO su tavoletta “Madonna addolorata 
con paesaggio nello sfondo”.
Misure: cm 25 x 20
Base d’asta € 150
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1133  PITTORE DEL XIX SECOLO 
OLIO su tavola “Venere con putti”.
Misure: cm 21,5 x 27,5
Base d’asta € 350

1134  PITTORE SICILIANO DEL XVIII SECOLO 
OLIO su tela “San Girolamo penitente” 
entro cornice a canna ciaccata in legno dorato 
ad argento a mecca.
Misure: cm 104 x 77
Base d’asta € 450

1135  VITO D’ANNA (Attr.le) (Palermo 1718 - 1769) 
OLIO su tela applicato su tavola “La giustizia del tempo” 
entro cornice a canna ciaccata del XIX secolo.
Provenienza: Collezione E. Grassi Grech.
Misure: cm 25 x 19
Base d’asta € 600

1137  SERVIZIO BICCHIERI in cristallo di Murano inciso composto da BOTTIGLIA, 8 BICCHIERI per acqua, 
otto BICCHIERI per vino e da otto FLUTES.
XX secolo
Base d’asta € 500

1136  SERVIZIO BICCHIERI in cristallo con decoro e perfili in oro composto da BROCCA, BOTTIGLIA (tappo mancante), 
11 BICCHIERI per acqua, 12 BICCHIERI per vino, 12 BICCHIERI per liquore, 12 FLUTES e da 12 COPPE da caviale.
XX secolo
Base d’asta € 50

1138  TAVOLINO ovale Vittoriano 
in noce e radica di noce con tarsie 
in bosso.
Inghilterra XIX secolo
Misure: cm 85,5 x 49 x h 70,5
Base d’asta € 80

1139  STEFANO CEVOLI
Prod. Italia 1980
Lampada a sospensione in vetro 
a motivo a raggi con struttura 
in metallo verniciatro.
Misure: h cm 84 Diametro cm 60
Base d’asta € 0

1140  LOTTO composto da otto 
SCULTURINE in argento “animali”, 
SALIERA con cucchiaino in argento 
e vaschetta in vetro a guisa di 
biga con putti, FUCILE in argento, 
PORTAPROFUMO in argento, 
SPARGISALE in argento 
e da SCULTURA in argento 
“Carrozza con cavallo e personaggi” 
(g. 706).
XX secolo
Misure: varie
Base d’asta € 280

1141  PORTABOTTIGLIE in argento 
lavorato a tralci d’uva, base in legno.
XX secolo
Misure: h cm 5,5 Diametro: cm 11,5
Base d’asta € 0

1142  SEI POSATE da portata 
con manici in foglia d’argento.
XX secolo
Base d’asta € 50

1143  MENAGE in argento (g. 180) 
con bottigliette in vetro.
XX secolo
Misure: cm 23 x 13 h cm 23
Base d’asta € 60

1144  VASSOIO rettangolare in argento 
sbalzato e traforato (punzone 263Fi) 
(g. 747).
Firenze XX secolo
Misure: cm 44 x 23,5
Base d’asta € 220
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1145  LOTTO composto 
da 2 FORCHETTONI, CUCCHIAIO 
grande, COLTELLO grande, 
12 COLTELLI, 12 COLTELLI piccoli, 
10 CUCCHIAINI, 3 SCHIACCIANOCI 
e da 2 APRIBOTTIGLIA in foglia 
d’argento.
XX secolo
Misure: varie
Base d’asta € 100

1146  SET da toletta in argento 
lavorato entro custodia.
Italia primi ‘900
Base d’asta € 100

1147  DODICI COLTELLI argenteria 
Callegaro con manico in foglia 
d’argento.
XX secolo
Base d’asta € 180

1148  SEI TAZZINE in porcellana 
Lindner Bavaria con sottotazze 
e piattini in argento (g. 367).
Italia XX secolo
Base d’asta € 110

1149  DUE BUGIE in argento 
(peso lordo g. 436).
XX secolo
Misure: h cm 18
Base d’asta € 120

1150  SERVIZIO POSATE in argento 
(Formusa Pietro) composto 
da 6 FORCHETTE, 6 COLTELLI, 
6 CUCCHIAI, 
(g. 664 compreso folgia argento 
dei coltelli).
Palermo XX secolo
Base d’asta € 200

1151  COPPIA CESTINI in argento.
Sicilia XIX secolo
Misure: Diametro cm 6,5 h cm 12
Base d’asta € 150

1152  SERVIZIO POSATE in argento 
composto da 6 FORCHETTE,
6 COLTELLI e da 6 CUCCHIAI 
(argenteria Di Cristofalo) (g. 921 
compreso foglia argento dei coltelli).
Palermo seconda meta’ XX secolo
Base d’asta € 280

1153  UNDICI SCULTURE 
in argento “Animali” (g. 716).
XX secolo
Misure: Varie
Base d’asta € 280

1154  ANFORA con piatto in argento 
con cabochon di corallo mediterraneo 
(g. 520).
Firenze primi ‘900
Misure: h cm 42,5
Base d’asta € 160

1158  CENTROTAVOLA di forma 
sagomata in argento sbalzato 
e cesellato (g. 363).
Palermo XX secolo
Misure: cm 29,5 x 32 h cm 6,5
Base d’asta € 110

1160  VASETTO con anse in argento 
cesellato e sbalzato a motivo 
naturalistico (argenteria Di Cristofalo) 
(g. 353).
Palermo XX secolo
Misure: h cm 27,5
Base d’asta € 100

1155  ZUPPIERA stile Impero in argento 
(argenteria Miracoli - Milano) (g. 412).
XX secolo
Misure: cm 15 x 19 h cm 16
Base d’asta € 160

1156  MONOCERA in argento.
Misure: h cm 23
Base d’asta € 130

1157  COPPIA CANDELABRI 
a tre fiamme in argento 

sbalzato (g. 588).
Italia XX secolo

Misure: h cm 23
Base d’asta € 180

1159  SERVIZIO in argento composto 
da ANTIPASTIERA con pinza, OLIERA, 
FORMAGGIERA, MENAGE sale e pepe 
e da PORTA STECCHINI.
Periodo Liberty primi ‘900
Base d’asta € 450

1161  VERSATOIO con piatto in argento 
sbalzato (g. 1003).
Palermo seconda meta’ ‘900
Misure: Diametro cm 28,5 h cm 36
Base d’asta € 300

1162  CENTROTAVOLA di forma 
sagomata in argento con bordo 
sbalzato (g. 517) (usure).
Italia XX secolo
Misure: cm 40 x 25 h cm 7
Base d’asta € 150

1163  CENTROTAVOLA con anse 
in argento (g. 798).
Olanda 1868
Misure: cm 41 x 21 h cm 21
Base d’asta € 800
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1164  COPPIA CONSOLE Carlo X in mogano e piuma 
di mogano con tarsie in bosso, cassetto frontale, 
piano in marmo bianco di Carrara.
Sicilia prima meta’ ‘800
Misure: cm 143 x 59 h cm 95,5
Base d’asta € 1600

1165  CASSETTONE Carlo X a quattro cassetti in noce 
con tarsie in bosso, piano in marmo bianco.
Italia XIX secolo
Misure: cm 129,5 x 58,5 h cm 126
Base d’asta € 500

1166  TEMPIETTO Carlo X in palissandro 
con tarsie in bosso.
Francia XIX secolo
Misure: cm 22 x 13 h cm 44,5
Base d’asta € 50

1167  TAVOLINO da lavoro in noce e radica di noce
con marchetterie in palissandro e bosso (rotture).

Italia XIX secolo
Misure: cm 57 x 41 h cm 72

Base d’asta € 70

1168  SCULTURA 
in ceramica Lladro 
raffigurante “Bambina”, 
timbro alla base.
XX secolo
Misure: h cm 29
Base d’asta € 150

1169  COPPIA SCULTURE in ceramica Lladro 
raffiguranti “Eschimesi”, timbri alla base.
XX secolo
Misure: h cm 30 - 25
Base d’asta € 250

1170  GRANDE SCULTURA 
in ceramica 
Lladro policroma raffigurante 
“Figura femminili con brocca”, 
timbro alla base.
XX secolo
Misure: h cm 67
Base d’asta € 300

1171  GRUPPO in ceramica Lladro 
raffigurante “Coppia bambini”, 
timbro alla base.
XX secolo
Misure: h cm 40
Base d’asta € 180

1172  GRUPPO in porcellana Lladro 
raffigurante “Scena Galante”, timbro alla base.
XX secolo
Misure: cm 29 x 20 h cm 26
Base d’asta € 150

1173  SCULTURA in porcellana 
Lladro raffigurante 

“Ragazza con ombrello”, 
timbro alla base.

XX secolo
Misure: h cm 30

Base d’asta € 100

1174  SCULTURA in porcellana Rex 
raffigurante “Figura femminile”, 
timbro alla base (mancanze).
XX secolo
Misure: h cm 35
Base d’asta € 100
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1175  COPPIA POTICHE in porcellana Herend dipinta 
a mano raffiguranti “Volatili”, lumeggiature in oro 
(rottura in un coperchio).
XX secolo
Misure: h cm 37
Base d’asta € 300

1176  GRANDE POTICHE in porcellana Herend dipinta 
a mano a motivo floreale e lumeggiata in oro.
XX secolo
Misure: h cm 60
Base d’asta € 450

1178  GRANDE BOCCIA in ceramica smaltata 
e decorata (usure e mancanze).
Bottega Di Bartolo Caltagirone XIX secolo
Misure: h cm 34
Base d’asta € 350

1179  BOTTE in ceramica smaltata, decorata 
e datata 1618.
Caltagirone
Misure: cm 37 x 54 h cm 35,5
Base d’asta € 1800

1177  VASO in porcellana Herend dipinto 
a mano a motivo floreale nei toni del lilla 
con anse raffiguranti “Teste di arieti”.
XX secolo
Misure: h cm 26
Base d’asta € 150

1180  ALBARELLO in ceramica smaltata 
e decorata (usure e mancanze).
Caltagirone XVII secolo
Misure: h cm 26
Base d’asta € 300

1181  CANNATA in ceramica smaltata (usure e mancanze).
Caltagirone XIX secolo
Misure: h cm 21
Base d’asta € 80

1182  CENTROTAVOLA in ceramica dipinta a mano con piede 
a guisa di delfini (rotture e mancanze).
Primi ‘900
Misure: cm 40 x 26 h cm 18
Base d’asta € 50

1183  FANGOTTO in ceramica smaltata e decorata.
Sicilia XIX secolo
Misure:  Diametro: cm 42
Base d’asta € 100
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1184  CILINDRO in ceramica 
smaltata e decorata (usure).
Caltagirone XIX secolo
Misure: h cm 24
Base d’asta € 230

1185  VASO biansato in ceramica 
smaltata e decorata.
Italia seconda meta’ XX secolo
Misure: h cm 45
Base d’asta € 100

1186  VASO in ceramica smaltata 
e decorata.
Pantelleria XX secolo
Misure: h cm 39
Base d’asta € 50

1187  VERSATOIO in ceramica smaltata (marchio alla base).
Seconda meta’ ‘900
Misure: h cm 33
Base d’asta € 50

1188  LOTTO composto da FIASCA in ceramica smaltata 
e decorata del XIX secolo e da due PIATTI in ceramica De 
Simone decorata del XX secolo.
Misure: cm piatti 23,5 x 21 h cm 25
Base d’asta € 70

1189  PORTAPIANTE in ceramica smaltata.
Castelli XX secolo
Misure: cm 51 x 44 h cm 33
Base d’asta € 50

1190  PRODUZIONE ITALIANA ANNI ‘40 
PICCOLO SCRITTOIETTO in noce 

e radica di noce con piano in pelle.
Misure: cm 87 x 40 h cm 70

Base d’asta € 100

1191  CARTIERA E CANTONE deco’ in noce e radica di noce.
Italia anni ‘40
Misure: cm 120 x 30 h cm 85
Base d’asta € 50

1192  PRODUZIONE ITALIANA ANNI ‘40 POLTRONA 
deco’ in noce e radica di noce con base in metallo verniciato.
Misure: cm 71 x 82 h cm 81
Base d’asta € 50

1193  SEI SEDIE deco’ in noce con seduta in tessuto.
Prima meta’ ‘900
Misure: h cm 84 - hs 48
Base d’asta € 50

1194  OROLOGIO deco’ in palissandro e noce con scultura 
in antimonio nella parte superiore raffiguranti “Guerrieri”.

Prima meta’ del’ ‘900
Misure: cm 60,5 x 17 h cm 70

Base d’asta € 100
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1195  PRODUZIONE ITALIANA ANNI ‘40 
STUDIO deco’ composto da SCRITTOIO, 

LIBRERIA e da POLTRONA 
in noce e radica di noce.

Misure: varie
Base d’asta € 350

1196  DUCROT COPPIA ARMADI Liberty ad in’anta
con cassettiera interna, disegno del Basile, 
in acero e occhio di pernice.
Palermo primi ‘900
Misure: cm 120 x 59 h cm 244
Base d’asta € 700

1197  DUCROT RIBALTA Liberty in acero, 
legno di rosa e palissandro.
Palermo primi ‘900
Misure: cm 96 x 49 h cm 164,5
Base d’asta € 400

1199  ANTONIO UGO (Palermo 1870 - 1950) SCULTURA 
in bronzo fusione a cera persa “Strillone”, fonderia Lagana’ - 
Napoli, firmato alla base.
Misure: h cm 32
Base d’asta € 500

1198  ANTONIO UGO (Palermo 1870 - 1950) SCULTURA 
in bronzo, fusione a cera persa “Mezzobusto femminile”, 
fonderia Lagana’ - Napoli, firmato nel retro.
Misure: cm 25 x 12 h cm 25
Base d’asta € 400

1200  ANTONIO UGO (Palermo 1870 - 1950) CALCO 
in terracotta “Mezzobusto di ragazza”, firmato nel retro.
Misure: h cm 23,5
Base d’asta € 100
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1201  ERNESTO BASILE (Attr.le) (Palermo 1857 -1932) 
ARMADIO Liberty in acero a tre ante.
Misure: cm 178 x 55 h cm 233
Base d’asta € 700

1202  ERNESTO BASILE (Attr.le) (Palermo 1857 -1932) 
TOLETTA Liberty in acero con cassetto centrale.
Misure: cm 114 x 57 x h 193
Base d’asta € 1150

1204  CORNICE in legno dorato.
Italia XX secolo
Misure: cm 50,5 x 70 (65 x 85)
Base d’asta € 50

1205  COPPIA TORCERI stile Luigi XV 
in legno argentato con ventole.
Italia primi ‘900
Misure: h cm 159
Base d’asta € 200

1206  TAVOLO allungabile (tre prolunghi) 
in noce con fusto a colonna e quattro piedi.
Sicilia XIX secolo
Misure: h cm 81 Diametro: cm 109
Base d’asta € 200

1203  DIVANO Vittoriano 
a barca in mogano.
Inghilterra XIX secolo
Misure: cm 219 x 62 x h 90
Base d’asta € 100

1207  TECA in madreperla contenente gruppo 
in madreperla raffigurante “Ultima Cena”.
XX secolo
Misure: cm 35 x 8 h cm 36
Base d’asta € 3001208  CORNICE a canna 

ciaccata in legno dorato 
ad argento a mecca.
Sicilia XIX secolo
Misure: cm 50 x 65 (65 x 80)
Base d’asta € 150
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1209  CASSETTONE Carlo X a tre cassetti in mogano 
e piuma di mogano con tarsie in bosso, 
piano in marmo incassato.
Sicilia primi ‘800
Misure: cm 133 x 58,5 h cm 103,5
Base d’asta € 400

1210  CAMINO in marmo bianco intarsiato (rotture).
Sicilia meta’ ‘900
Misure: cm 183 x 34 h cm 130
Base d’asta € 800

1211  SPECCHIERA a guantiera in legno e pastiglia 
dorata.
Sicilia primi ‘900
Misure: cm 71 x 59
Base d’asta € 50

1212  PANNELLO di boiserie (da restaurare).
Sicilia XVIII secolo
Misure: cm 105,5 x 186,5
Base d’asta € 850

1213  CORNICE a pagnotta in legno dorato 
ad argento a mecca, fregi in pastiglia, contenente stampa 

a colori “La pesca miracolosa”.
Sicilia XIX secolo

Misure: cm 52 x 69
Base d’asta € 150

1214  COPPIA CANDELABRI a sette luci in ferro.
XX secolo
Misure: cm 68 x 101
Base d’asta € 50

1215  TAVOLINO a vela in legno dipinto 
con scene di vita orientale.
Francia XIX secolo
Misure: h cm 74,5 Diametro: cm 78
Base d’asta € 150

1216  TAVOLO rettangolare in mogano 
con fusto ottagonale.
Sicilia XIX secolo
Misure: cm 116 x 72 h cm 81
Base d’asta € 130

1217  CREDENZA a due ante e due cassetti in mogano, 
elemento scolpiti nel fronte raffiguranti “Pesci e Cacciagione”, 
maniglie in bronzo e piano in marmo incassato.
Sicilia XIX secolo
Misure: cm 124 x 57 h cm 102,5
Base d’asta € 200
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1218  COPPIA CANDELABRI a cinque fiamme 
in metallo dorato e porcellana di Sevres dipinta a mano 
con basi in legno dorato ad aoro zecchino entro campane 
tonde in vetro con basi in legno ebanizzato.
Francia XIX secolo
Misure: h cm 57,5
Base d’asta € 540

1219  ETAGERE con specchiera Luigi Filippo in palissandro 
con piano in marmo bianco di Carrrara.
Sicilia XIX secolo
Misure: cm 158 x 59 x h 273
Base d’asta € 340

1220  MANIFESTO pubblicitario della Compagnia di 
Navigazione Anchor Line, piroscafi Calabria e Perugia.
1905 ca
Misure: cm 53 x 78
Base d’asta € 150

1221  MANIFESTO pubblicitario della Compagnia di 
navigazione Cosulich, Motonavi Saturnia-Vucania entro 
cornice coeva.
1926 - 1928
Misure: cm 67,5 x 93,5
Base d’asta € 250

1222  COPPIA VASI in bronzo brunito lavorato 
a rilievo a motivo naturalistico.
Primi ‘900
Misure: h cm 44
Base d’asta € 150 1223  CONSOLE in palissandro con tarsie 

in rame e madreperla, piano in marmo bianco.
Spagna XIX secolo
Misure: cm 176 x 68 h cm 96
Base d’asta € 750

1224  COPPIA VASETTI in opaline nei toni 
del celeste dipinto a mano.
Inghilterra primi ‘900
Misure: h cm 18
Base d’asta € 50

1225  SCULTURA in bronzo, fusione a cera persa 
raffigurante “Leone”, con base i marmo rosso venato.
Italia primi ‘900
Misure: cm 55 x 24 h cm 30
Base d’asta € 350

1226  CASSETTONE in mogano a quattro cassetti 
con ribaltina superiore.
Primi ‘900
Misure: cm 125 x 54 h cm 98
Base d’asta € 650
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1228  TAVOLO in ferro con piano 
in pietra lavica smaltata 
e dipinta a mano a motivo floreale 
con sei SEDIE in ferro.
Sicilia XX secolo
Misure: cm 180 x 90 h cm 77
Base d’asta € 400

1230  CORNICE in legno 
intagliato e dorato 
ad argento a mecca.
Sicilia XIX secolo
Misure: cm 52,5 x 39,5 (69 x 55)
Base d’asta € 200

1227  IMPORTANTE CORNICE 
in legno dorato 
(cm 262 x 154).

Sicilia prima meta’ XIX secolo
Misure: cm 318 x 211

Base d’asta € 600

1229  ETAGERE con specchiera Umbertina 
in mogano.

Sicilia XIX secolo
Misure: cm 138,5 x 40 h cm 256

Base d’asta € 300

1231  TAVOLINO sorrentino 
in noce con tarsie in bosso 
a disegno geometrico.
XIX secolo
Misure: h cm 77 Diametro: cm 88
Base d’asta € 200

1232  OROLOGIO stile Boulle in legno 
e rame con base a colonna.
XX secolo
Misure: cm 40 x 19,5 h cm 114 
(orologio 31 x 14,5
Base d’asta € 300

1233  PIANINO in legno dipinto 
(non funzionante).
Sicilia meta’ ‘900
Misure: cm 80 x 48 h cm 73
Base d’asta € 200

1234  CORNICE 
in legno intagliato 
e dorato ad argento 
a mecca.
Italia XVIII secolo
Misure: cm 43 x 33 
(52 x 42,5)
Base d’asta € 100

1235  VETRINA Liberty 
in noce ad un’anta 
con tre cassetti sottostanti.
Sicilia primi ‘900
Misure: cm 142 x 49 h cm 256
Base d’asta € 150

1236  CREDENZA Boulle in ebano e tartaruga 
con tarsie in rame, piano in marmo grigio.
Francia XIX secolo
Misure: cm 151 x 42,5 h cm 106,5
Base d’asta € 500
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1237  SCULTURA in terracotta e gesso 
raffigurante “Figura mitologica con volatile”.
Sicilia fine ‘800
Misure: h cm 58
Base d’asta € 70

1238  COPPIA SCULTURE in schiuma di gesso 
raffiguranti “Putti cacciatori”.
Sicilia fine ‘800
Misure: h cm 83,5 -81
Base d’asta € 250

1239  COPPIA PIGNE Luigi XVI in legno 
dorato ad argento a mecca (restauro).
Sicilia primi ‘800
Misure: h cm 15
Base d’asta € 50

1240  COPPIA APPLIQUES 
a sette fiamme in ferro dorato.
Sicilia meta’ ‘900
Misure: cm 62 x 43
Base d’asta € 50

1241  CONSOLE Luigi Filippo in piuma di mogano 
con cassetto centrale e piano in marmo.
Sicilia XIX secolo
Misure: cm 140 x 71 h cm 107
Base d’asta € 250

1244  SPECCHIERA a guantiera 
in legno dorato ad argento a mecca.
Sicilia XIX secolo
Misure: cm 49,5 x 41,5
Base d’asta € 70

1242  BOOKCASE in mogano con due ante 
superiori, cassetto centrale con apertura 
a ribalta e due sportelli inferiori.
Inghilterra XIX secolo
Misure: cm 126 x 52,5 h cm 230
Base d’asta € 250

1243  VETRATA Liberty con struttura in ferro.
Sicilia primi ‘900
Misure: cm 289 x 170
Base d’asta € 350

1245  VASO in vetro 
con decori e lumeggiature in oro.
Primi ‘900
Misure: h cm 65,5
Base d’asta € 80

1246  SERVIZIO Luigi Filippo in porcellana decorata a motivo floreale 
e lumeggiato in oro composto da VASSOIO, THEIERA, LATTIERA, 
ZUCCHERIERA e da dodici TAZZINE con piattino (usure e rotture).
Italia XIX secolo
Misure: varie
Base d’asta € 70
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1247  MOBILE/SECRETAIRE in mogano 
con apertura a ribalta e due cassetti, 
piano in marmo incassato.
Sicilia fine ‘800
Misure: cm 84,5 x 43,5 h cm 137,5
Base d’asta € 200

1248  SCULTURA in cartapesta 
e terracotta raffigurante “San Francesco di Paola”.
Sicilia fine XVIII secolo
Misure: h cm 67,5
Base d’asta € 250

1249  COPPIA LETTINI composti 
da due spalliere e da due pediere 

in ferro dipinto e decorato in madreperla 
(barre mancanti).
Sicilia primi ‘900

Misure: cm 94h cm 173 - 109
Base d’asta € 120

1250  ETAGERE a due ante 
con specchiera in legno ebanizzato 
e palissandro con perfili in bosso, 
piano in marmo incassato.
Sicilia orientale XIX secolo
Misure: cm 136 x 48,5 h cm 112 - 91x136
Base d’asta € 300

1252  OROLOGIO in antimonio con scultura nella parte 
superiore raffigurante “Figure sorrette da ancelle”.
Francia seconda meta’ del XIX secolo
Misure: cm 48 x 25 h cm 71
Base d’asta € 100

1253  CASSAPANCA in legno laccato e dipinto.
Sicilia XX secolo
Misure: cm 99 x 49 h cm 62
Base d’asta € 100

1255  TORCIERE Luigi XVI in legno 
intagliato e dorato ad argento a mecca.

Sicilia fine XVIII secolo
Misure: h cm 82

Base d’asta € 100

1251  SCRITTOIO stile Luigi XV 
in bois de rose con tarsie in bosso, 
fregi in bronzo e piano in pelle verde 
con bordura dorata.
Francia fine XIX secolo
Misure: cm 120 x 62 x h 76
Base d’asta € 450

1254  ZINEFFA Luigi XVI in legno laccato e dorato.
Sicilia prima meta’ del XIX secolo
Misure: cm 173 x 25,5 h cm 27
Base d’asta € 100
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1256  COPPIA POLTRONE Carlo X 
di gusto neogotico in palissandro 
con perfili in bosso.
Sicilia prima meta’ XIX secolo
Misure: cm 55 x 50 h 100
Base d’asta € 500

1257  CORNICE a canna ciaccata 
in legno dorato ad argento 
a mecca contenente dipinto su rame 
“Putti e Angeli” (evidente stato 
di deterioramento).
Sicilia XIX secolo
Misure: cm 43 x 30
Base d’asta € 100

1258  LOTTO composto da sei TAZZINE 
con piattini in porcellana Limoges 
decorata, realizzati per la ditta Matteo 
Geraci e figli, LATTIERA 
e da ZUCCHERIERA in porcellana 
Bavaria.
XX secolo
Misure: Varie
Base d’asta € 70

1259  CORNICE ottagonale in tartaruga 
contenente stampa (usure).
Sicilia XIX secolo
Misure: cm 22,5 x 21
Base d’asta € 100

1260  COPPIA TORCIERI Luigi XIV 
in legno dorato ad argento a mecca.
Sicilia XVIII secolo
Misure: h cm 32
Base d’asta € 50

1261  FONTANA a tre cadute 
in cemento e polvere di marmo 
completo di pompa.
XX secolo
Misure: Diametro cm 100 h cm 176
Base d’asta € 300

1262  STANZA da pranzo stile eclettico 
composta da TAVOLO allungabile 
con piede a crociera e quattro colonne 
(con due prolunghi), CREDENZA
 con vetri stile Cattedrale con alzata 
e da PIATTAIA stile etagere in noce.
Sicilia primi ‘900
Base d’asta € 900

1263  NOVE PIATTI in ceramica 
nei toni del bianco e del blu stampigliata 
raffiguranti “Castelli”.
Inghilterra XIX secolo
Misure: Diametro: cm 24
Base d’asta € 180

1264  COLONNA in marmo venato 
con SCULTURA in antimonio 
raffigurante “Acquaiolo”, 
firmato P. Uccello Napoli.
XIX secolo
Misure: h cm 66
Base d’asta € 150

1265  SCULTURA da presepe in tela 
e legno raffigurante “Pastore”.
Sicilia XIX secolo
Misure: h cm 23
Base d’asta € 100

1266  TAVOLINO da lavoro con alette 
e due cassetti in noce.
Sicilia XIX secolo
Misure: cm 38,5 x 49 x h 77
Base d’asta € 140

1267  SERVIZIO POSATE Christofle 
composto da 12 CUCCHIAI, 
24 FORCHETTE, 12 COLTELLI, 
12 COLTELLI pesce, 12 FORCHETTE 
pesce, 12 COLTELLI frutta, 
12 FORCHETTE frutta, 11 FORCHETTE, 
3 FORCHETTONI, MESTOLO, 
3 CUCCHIAI grandi e da due PALETTE.
XX secolo
Base d’asta € 400

LA CAGNINA VITTORIO
ASSISTENZA OROLOGI

RIPARAZIONI
GRANDI MARCHE

ORARI

LUNEDI - VENERDÌ
8.30 - 13.00 / 15.30 - 19.00

Via E. Notarbartolo 11 - Palermo
Tel. + 39 091 7828308 - Cell. +39 339 8193172

E-mail: la-cagnina@libero.it

GLOBAL TIME ITALIA DI LA CAGNINA VITTORIO
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284  FRANCO ANGELI 
SMALTI su tela “Orizzonte”, 

Misure: cm 60 x 60
Base D’asta: € 3500
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DESIGN
ESPOSIZ IONE 

 
Da Venerdì 2 a Venerdì 16 Ottobre 2020 

LUN 15.00 - 19:00 
MAR-SAB 10:00-13:30 / 14:30-19:00 

DOM 10:00-13:00 / 17:00-20:00

TORNATA UNICA
 

Sabato 17 Ottobre 2020 ore 16:30 
Dal lotto N° 851 al N° 1059

Esperto - Arch. Diego Di Caro
info@astetrionfante.it

Benedetto Trionfante Casa d’Aste Srl 
Viale Regione Siciliana Nord Ovest, 4975 - 90146 Palermo

Segreteria: Tel. 091 6709962 pbx - Fax 091 518606
www.astetrionfante.it



1. Si raccomanda agli acquirenti di leggere attentamen-
te questa Sezione contenente le condizioni generali di 
vendita e le informazioni importanti per gli acquirenti dei 
beni posti in vendita all’Asta dalla Trionfante.  
 

2. Le presenti Condizioni di vendita, regolate dalla legge 
italiana, sono accettate tacitamente, integralmente ed in-
condizionatamente da tutti i soggetti partecipanti alla pro-
cedura di vendita all’Asta e sono immediatamente consul-
tabili per chiunque ne faccia richiesta. 

3. La Trionfante agisce nel nome e nell’interesse di ciascun 
Venditore, il cui nominativo è trascritto presso appositi re-
gistri di P.S. presso la Trionfante. Il rapporto tra Trionfante 
ed il Venditore è regolato dalla normativa di cui agli artt. 
1704 e 1387 c.c. (contratto di mandato con rappresentan-
za), per cui la Trionfante procede alla vendita dei beni, pre-
via asta, a fronte di regolare mandato a vendere. Gli effetti 
della vendita sono disciplinati ai sensi e per gli effetti degli 
artt. 1372 c.c. e 1470 ss. c.c., specie in merito alle obbliga-
zioni del venditore (artt. 1476 ss c.c.), a quelle del compra-
tore (artt. 1498-1499 c.c.), con vincolatività solo per questi 
ultimi; di conseguenza, la Trionfante non assume nei con-
fronti degli acquirenti e nei confronti di terzi responsabilità 
diverse da quelle attinenti al contratto di mandato.

4. I beni posti in vendita non rientrano, ai sensi dell’art. 3 lett. 
e) del d.lgs. 6 settembre 2005 n. 206, nella definizione di 
“prodotto” di cui al Codice del Consumo. In particolare, i 
beni di antiquariato possono essere soggetti a restauro o 
sottoposti a modifiche (es. pitturazione): tali interventi non 
possono essere considerati “vizi occulti” o “contraffazio-
ne”.

5. L’Asta è preceduta da una Esposizione, dove tutte le ope-
re in vendita possono essere visionate gratuitamente nelle 
giornate indicate nel sito della Trionfante (http: -  - www.
astetrionfante.it - ). Si consiglia vivamente ai potenziali 
acquirenti di prendere visione delle opere nei periodi di 
esposizione, al fine di accertarne lo stato in uso e la qua-
lità, ivi compresa la autenticità, il livello di conservazione 
e al fine di poter chiarire eventuali errori incorsi nella dici-
tura del Catalogo. L’interessato all’acquisto di un lotto si 
impegna, in un momento precedente alla sua partecipa-
zione all’asta, ad esaminare il bene, eventualmente anche 
con la consulenza di un esperto di sua fiducia e a proprie 
spese, per accettarne tutte le caratteristiche. A tal merito 
non sono ammesse contestazioni dopo l’aggiudicazione 
dell’Asta.

6. L’Asta è tenuta in locali aperti al pubblico, con un numero mi-
nimo di quindici persone, e sono organizzate dalla Trionfante. 

7. E’ richiesta, a norma di legge, l’identificazione del pro-
babile acquirente attraverso la compilazione di schede 
partecipanti all’Asta, in cui dovranno essere inseriti i dati 
personali (generalità, indirizzo di residenza, con esibizione 
e copia del documento di identità, codice fiscale e referen-
ze bancarie); a tale registrazione seguirà la assegnazione 
di un “numero partecipante” per le aggiudicazioni in Asta. 
Tali dati, se non forniti prima dell’inizio dell’Asta, dovranno 
essere comunque comunicati alla Trionfante al momento 
della aggiudicazione. 

8. La partecipazione all’Asta può avvenire attraverso la pre-
senza in sala dei potenziali acquirenti oppure per il tramite 
di offerte scritte o telefoniche. Per queste ultime, la Trion-
fante potrà ricevere e accettare mandati per l’acquisto, per 
la esecuzione di offerte in nome e per conto dei potenziali 
acquirenti tramite il banditore in gara contestualmente alle 
persone partecipanti in sala. A tal riguardo, per le offerte 
scritte sarà necessario, previa compilazione dell’apposito 
modulo presente sul sito della Trionfante, l’invio dello stes-
so al n. fax 091 518606 o tramite posta elettronica a info@
astetrionfante.it almeno un’ora prima dell’inizio dell’Asta. 
Le offerte sono da intendersi al netto dei diritti d’asta e 
degli oneri fiscali previsti dalla vigente normativa. I colle-
gamenti telefonici atti a effettuare le offerte potranno es-
sere registrati, nel rispetto della normativa prevista a tutela 
dei dati personali o sensibili scambiati. In caso di parità 
di importo aggiudicato, l’offerta effettuata durante la gara 
dai partecipanti presenti in sala prevale su quella deposi-
tata per iscritto. Nel caso di due offerte scritte identiche, 
che non siano superate da quelle presentate in sala o per 
via telefonica, la Trionfante considererà aggiudicataria l’of-
ferta il cui deposito è precedente. Il servizio predisposto 
dalla Trionfante è finalizzato alla esecuzione delle offerte 
scritte o telefoniche e non costituisce una obbligazione ai 
sensi e per gli effetti di cui agli artt. 1173 ss. e all’art. 1218 
c.c. Tale servizio, pertanto, è da intendersi a titolo gratuito. 
Nessuna responsabilità potrà essere addebitata in capo 
alla Trionfante per la mancata o inesatta esecuzione delle 
offerte pervenute per iscritto o telefonicamente, se dovuto 
a cause di forza maggiore o caso fortuito o a causa non 
imputabile alla diligenza della Trionfante. 

9. Qualora un soggetto voglia partecipare in nome e per 
conto di terzi è tenuto ad informare, prima del - i giorno 
- i fissato - i per l’Asta, l’Ufficio di Amministrazione della 
Trionfante. La partecipazione potrà avvenire solo ed esclu-
sivamente se la persona incaricata da terzi è munita di una 
fotocopia del documento di identità e di una delega scritta 
firmata di pugno, entrambe del potenziale acquirente.

CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA 
E INFORMAZIONI IMPORTANTI PER GLI ACQUIRENTI

 
La Benedetto Trionfante Casa d’Aste sarà di seguito denominata “Trionfante”.

Fotografie a cura di:

AVVERTENZA
Tutti i lotti contenenti componenti elettriche vengono messi in vendita come non sunzionanti e 
da revisionare integralmente. Benedetto Trionfante casa d'aste si manleva da ogni responsabilità 
verso chiunque per uso improprio dei lotti veduti o per la non osservanza delle avvertenze. Si 
ricorda la necessità prima dell'utilizzo dei lotti, di far verificare da personale esperto e di fiducia 
dell'aquirente il corretto funzionamento di tutte le parti elettriche. La condizione dei lotti non è 
inclusa in alcuna descrizione. I condition reports sono disponibili a richiesta presso Benedetto 
Trionfante casa d'aste.

Via Ludovico Ariosto, 51• a/b
90144 Palermo

Tel. +39 091 309361
tipografiasalerno@gmail.com

www.grafichesalerno.com

Per rimanere informato
circa i nostri eventi...

seguici su:
Trionfante casa d’aste

richiedi: 
sms informativo

richiedi: 
e-mail informativa

Per ottenere maggiori informazioni 
Invia tramite WhatsApp
le foto dei tuo oggetti al:

392 601 4362



10. La vendita dei beni può avvenire alternativamente in lotti 
o singolarmente; la scelta relativa alla modalità di vendita 
spetta al Banditore d’Asta, il quale ha la più ampia facoltà 
di abbinare o separare i lotti e di variare l’ordine della ven-
dita. Tale scelta è insindacabile. La Trionfante si riserva il 
diritto di ritirare dall’Asta qualsiasi bene, singolo o in lotti.

11. La Trionfante si riserva il diritto di negare, a propria discre-
zione, l’ingresso nei propri locali e la partecipazione all’a-
sta, oltre che il diritto di rifiutare offerte da parte di acqui-
renti non conosciuti o non graditi. 

12. La vendita si effettua al miglior offerente e la aggiudicazio-
ne del bene spetta al Banditore d’Asta; il colpo di martello 
di quest’ultimo determina il momento di conclusione del 
contratto di vendita fra il Venditore e l’Acquirente. I lotti 
venduti saranno fatturati al nome e all’indirizzo rilasciati al 
momento della assegnazione del numero di partecipazio-
ne (registrazione). In caso di contestazione su una aggiu-
dicazione, l’oggetto disputato è rimesso all’incanto nella 
medesima seduta, sulla base dell’ultima offerta raccolta. 
La contestazione deve essere immediata; in caso contra-
rio, si ha per non effettuata.  

13. L’esportazione degli oggetti da parte degli acquirenti resi-
denti o non residenti in Italia è regolata dalla suddetta nor-
mativa, nonché dalle leggi doganali, valutarie e tributarie, 
vigenti in materia. Per i lotti di temporanea importazione e 
provenienti da paesi non UE l’aggiudicatario dovrà corri-
spondere, oltre alla somma sopraindicata, ogni altra tassa 
conseguente e il rimborso delle spese che si sono rese ne-
cessarie al fine di trasformare l’importazione da tempora-
nea a definitiva. Si ricorda inoltre che la fatturazione deve 
essere richiesta prima dell’effettuazione del pagamento.

14. L’aggiudicatario è tenuto a corrispondere alla Trionfante 
una somma pari al 21,96%, da calcolarsi sul prezzo di ag-
giudicazione comprensivo di I.V.A. Qualsiasi ulteriore one-
re o tributo relativo all’acquisto sarà comunque a carico 
dell’aggiudicatario. 

15. L’aggiudicatario è tenuto a versare un acconto non infe-
riore al 10%, al momento della conclusione dell’asta; la 
restante parte della somma dovrà essere corrisposta entro 
e non oltre 10 giorni lavorativi, a decorrere dal giorno in 
cui l’Asta è dichiarata conclusa. Nel computo del suddetto 
termine non è considerato il giorno di conclusione dell’A-
sta. In caso di mancato pagamento della restante parte di 
somma, la Casa d’Aste potrà trattenere l’acconto versato 
e restituire il bene al mandante o vendere il lotto a trattativa 
privata o in aste successive. E’ fatto salvo il diritto della 
Trionfante alla corresponsione delle commissioni e delle 
relative spese; tale diritto potrà essere fatto valere nei con-
fronti del mancato acquirente, anche in virtù di esecuzione 
forzata, ai sensi dell’art. 474, comma 2, n. 2 c.p.c., per il 
tramite della intimazione di cui all’art. 480 c.p.c. e per gli 
effetti di cui agli artt. 483 ss c.p.c.

16. Gli acquirenti sono tenuti a effettuare il ritiro dei beni ac-
quistati, a propria cura, rischio e spese e con l’impiego di 
personale e dei mezzi adeguati dagli stessi scelti sotto la 
propria responsabilità, entro e non oltre 15 gg lavorativi 
dalla data dell’asta. La consegna dei beni potrà avere luo-
go soltanto previa corresponsione alla Trionfante del prez-
zo e di ogni altra commissione, costo o rimborso inerente. 
L’acquirente potrà incaricare una terza persona al ritiro dei 
lotti già pagati; la Trionfante procederà alla consegna solo 
ed esclusivamente se l’incaricato è munito di delega scrit-
ta e firmata di pugno dall’acquirente e di una fotocopia del 
documento di identità dello stesso. La Trionfante si avvale 
della facoltà di trasferire la merce non ritirata in depositi di 
stoccaggio con le relative spese di magazzino e trasporto 
a carico dell’aggiudicatario. 

17. Il personale della Trionfante sarà lieto di occuparsi della 
spedizione dei lotti sulla base di accordo scritto raggiunto 
con l’acquirente e secondo le indicazioni ivi contenute. La 
Trionfante potrà procedere alla suddetta spedizione previo 
saldo della intera somma da parte dell’acquirente. Nessu-
na responsabilità potrà configurarsi in capo alla Trionfante 
per la mancata ricezione o per eventuali danni verificatisi 
nella fase di trasporto. Le spese relative alla spedizione 
saranno a carico dell’acquirente. Il personale della Trion-
fante è a disposizione per valutazioni e consigli relativi a 
tutti i metodi di spedizione e assicurazione dei lotti.

18. Decorsi i termini di cui ai punti nn. 15 e 16, qualunque 
rischio per perdita o danni al bene aggiudicato si trasferirà 
all’acquirente al momento dell’aggiudicazione. In caso di 
mancato rispetto dei termini di pagamento e di ritiro dei 
lotti, nessuna responsabilità potrà configurarsi in capo 
alla Trionfante nei confronti dell’aggiudicatario in relazione 
alla custodia, all’eventuale deterioramento o deperimen-
to degli oggetti. A tal riguardo, la Trionfante avrà diritto al 
rimborso dei costi di assicurazione, delle spese per il tra-
sporto e di quelle inerenti al deposito presso il magazzino, 
come di seguito riportati. Tale diritto potrà essere fatto va-
lere, anche per il tramite di esecuzione coattiva, nei con-
fronti dell’acquirente che non abbia provveduto al ritiro dei 
beni acquistati o che vi abbia provveduto tardivamente. 
In particolare, in caso di ritiro dei lotti acquistati effettuato 
oltre il termine di cui al punto n. 16, la Trionfante si riserva 
la possibilità di addebitare i costi di magazzinaggio (per 
mese o frazione di mese), come di seguito elencati:

 € 100 + IVA per i mobili
 € 50 + IVA per i dipinti e tappeti
 € 25 + IVA per gli oggetti d’arte, argenti e gioielli

19. Gli acquirenti possono chiedere alla Direzione delle age-
volazioni di pagamento. La Trionfante ha la facoltà, previa 
indicazione da parte del potenziale acquirente alla Dire-
zione e previo accordo con il Venditore, di concedere agli 
acquirenti che ritenga affidabili la possibilità di pagare i 
lotti acquistati a cadenze dilazionate. Tali situazioni ver-
ranno attentamente valutate dalla Trionfante e concesse 
con massima riservatezza.  

20. Gli acquirenti devono effettuare il pagamento dei lotti tra-
mite:

 Contanti per un importo non superiore a € 2999,99;

 Assegno bancario di conto corrente intestato a Benedetto 
Trionfante Casa d’Aste S.r.L., previo accordo con la Dire-
zione di Benedetto Trionfante Casa d’Aste;

 Bonifico bancario intestato a 
Benedetto Trionfante Casa d’Aste  S.r.L. 
Banca Intesa San Paolo, via Dante, 48 - Palermo 
SWIFT BCITITMM

 IBAN IT 74X0306904601100000005699

21. Nessuna garanzia implicita o esplicita è fornita dalla Trion-
fante relativamente ai lotti posti all’Asta.  Nessuna respon-
sabilità sorge in capo alla Trionfante in merito alla autenti-
cità e alle attribuzioni dei beni in asta. Queste ultime sono 
da considerarsi come una opinione personale di esperti o 
di studiosi eventualmente consultati, a spese del potenzia-
le acquirente, e non come un dato di fatto. Ogni asserzio-
ne relativa all’autore, attribuzione dell’opera, data, origine, 
provenienza e quanto descritto e illustrato nei cataloghi 
hanno carattere meramente indicativo e rispecchiano opi-
nioni. In particolare, la eventuale presenza di una certifica-
zione di autenticità per i dipinti, i quadri e le sculture sarà 
specificata nel Catalogo. Tutti gli oggetti, dunque, vengo-
no venduti “come visti”. Tutti i lotti contenenti componenti 
elettriche o meccaniche sono messi in vendita come “da 
revisionare integralmente”; si ricorda la necessità, prima 
dell’utilizzo di tali lotti, di far verificare da personale esper-
to e di fiducia dell’acquirente, il corretto funzionamento di 
tutte le parti elettriche e meccaniche.

22. Le stime relative al prezzo di base di vendita, riportate 
sotto la descrizione di ogni bene sul catalogo, sono da 
intendersi al netto di ogni altro onere accessorio (diritti d’a-
sta, tasse e così via), con possibilità di mutamento, anche 
per quanto riguarda la descrizione, in ragione dei tempi 
tipografici di stampa del catalogo. La Trionfante tempesti-
vamente provvederà a comunicare, per il tramite del Ban-
ditore e prima dell’inizio dell’Asta, ogni mutamento relativo 
al singolo bene interessato.

23. Gli acquirenti sono tenuti all’osservanza di tutte le dispo-
sizioni legislative e dei regolamenti in vigore relativamente 
agli oggetti sottoposti a notifica, con particolare riferimen-
to al decreto legislativo n. 490 del 29.10.1999 e al c.d. 
Codice dei Beni Culturali (d. lgs. n. 42 del 22.01.2004) (T. 
U. Disposizioni Legislative in Materia di Beni Culturali e 
Ambientali). L’esportazione di oggetti è regolata dalla sud-
detta normativa e dalle leggi doganali tributarie in vigore. 
In particolare, l’aggiudicatario non potrà pretendere alcun 
rimborso di eventuali interessi sul prezzo e sulle commis-
sioni d’aste già corrisposte.

24. Il c.d. “diritto di seguito” (Droit de Suite) è posto a carico 
del Venditore ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 152 della 
l. 22.04.1941 n. 633 così come sostituito dall’art. 10 del d. 
lgs n. 118 del 13.02.2006, relativo al diritto dell’autore di 
un’opera d’arte. In particolare, per diritto di seguito di in-
tende il diritto dell’autore (vivente o deceduto da meno di 
70 anni) di opere di arti figurative o manoscritti a percepi-
re una percentuale sul prezzo degli originali in occasione 

delle vendite successive alla prima. L’importo da corri-
spondere relativo al diritto de quo è così predeterminato: 
4% per la parte del prezzo di vendita compresa tra 

 € 3.000 e € 50.000;

 3% per la parte del prezzo di vendita compresa tra
 € 50.000,01 e 200.000,00;

 1% per la parte del prezzo di vendita compresa tra
 € 200.000,01 e 350.000,00;

 0,50% per la parte del prezzo di vendita compresa tra
 € 350.000,01 e 500.000,00;

 0,25% per la parte del prezzo di vendita oltre € 500.000,00.

 L’importo totale del compenso non potrà comunque  
 essere superiore a € 12.500,00 per ciascun lotto.

25. Qualsiasi comunicazione inerente la vendita dovrà avveni-
re per il tramite di raccomandata con ricevuta di ritorno o 
via posta elettronica certificata ai seguenti recapiti:

 Benedetto Trionfante Casa d’Aste S.r.l.
 Viale Regione Siciliana Nord Ovest, 4975 

c.a.p. 90146 Palermo (PA) Fax 091 518606
 e-mail: info@astetrionfante.it
 pec: benedetto@pecsoluzioni.it

26. E’ ammessa la presentazione di un eventuale reclamo che 
dovrà pervenire alla Trionfante, a pena di decadenza, entro 
e non oltre i 15 giorni successivi alla aggiudicazione. In 
caso di accoglimento del reclamo pervenuto in termini, si 
procederà alla restituzione della somma pagata dal com-
pratore, senza ulteriori aggiunte relative a interessi o ad al-
tro motivo inerente l’accoglimento del reclamo e, dunque, 
a tacitazione di ogni pretesa. Decorso tale termine nessu-
na responsabilità potrà essere addebitata alla Trionfante. 
In particolare, in caso di contestazioni rivelatesi fondate 
ed accolte dalla Trionfante, riguardanti la vendita di ogget-
ti falsificati ad arte, la Trionfante potrà dichiarare nulla la 
vendita e, ove sia fatta richiesta, rivelare all’aggiudicatario 
il nome del venditore. 

27. Il trattamento dei dati personali di cui al d. lgs. 196 - 03 
è autorizzato in fase di registrazione al fine di partecipare 
all’Asta. Tale trattamento da parte di Trionfante sarà nel 
rispetto delle disposizioni di cui al suddetto Codice. I dati 
sono trattati in forma automatizzata al solo fine di prestare 
il servizio in oggetto, o di altro servizio inerente l’oggetto 
sociale della società, con le modalità strettamente neces-
sarie allo scopo. La divulgazione dei dati è vietata, salva 
l’ipotesi di cui al comma 2 dell’art. 25 d.lgs. 196 - 03. La 
partecipazione all’asta consente alla Trionfante di inviare 
ai partecipanti le copie dei cataloghi delle successive altre 
aste, salva richiesta contraria.

28. La Trionfante non potrà essere ritenuta responsabile per 
uso improprio dei lotti venduti o per la inosservanza delle 
avvertenze.

29. La competenza relativa a qualsiasi controversia in cui si 
facciano valere le presenti condizioni è del Foro di Paler-
mo.

Condizioni generali di vendita e informazioni importanti per gli acquirenti
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851
ROSENTHAL 

Prod. Bjorn Wiinblad, Germania 1960
Vaso di forma a goccia decori in oro.
Misure: h cm 18

Triangular vase mod. nr. 4076 with multicolored 
decorations.

Bibliografia: Catalogo generale Rosenthal 1960

Stima € 80 - 120
Base d’asta € 0 852

ROSENTHAL 

Prod. Jane Osborn, Germania 1978
Vaso mod. Nr. 4076 di forma triangolare decori 
multicolore.
Misure: h cm 24

Triangular vase mod. nr. 4076 with multicolored 
decorations by Jane Osborn - Smith

Bibliografia: Catalogo generale Rosenthal 1978

Stima € 120 - 150
Base d’asta € 50

853
SCARS

Prod. Italia 1950
Base di lampada in ceramica bianca con decori a motivo 
di cavalli nei toni del marrone e nero.
Misure: h cm 36,5

Lamp base in white ceramic with horse motif decorations 
in shades of brown and black.

Stima € 150 - 180
Base d’asta € 90

854
FLAVIO POLI

Prod. Murano, Italia, 1960 ca.
Vaso ‘’Sommerso’’, sfaccettato, in vetro di Murano 
blue, arancione, trasparente.
Misure: h cm 18

‘’Sommerso’’ vase, faceted, in blue, orange, 
transparent Murano glass.

Bibliografia: L’arte del vetro. Silice e fuoco:
vetri del XIX e XX secolo, Venezia, Marsilio, 1992.

Stima € 60 - 80
Base d’asta € 0

855
MAESTRI MURANESI

Prod. Murano, Italia, 1960 ca
Posacenere ‘’Sommerso’’, rosso, con inclusioni in avventurina.
Misure: cm 13,5h cm 6

‘’Sommerso’’ ashtray, red, with aventurine inclusions.

Stima € 80 - 90
Base d’asta € 30

856
MAESTRI MURANESI

Prod. Italia, 1960 ca.
Paniere in vetro di Murano nei toni azzurro.
Misure: h cm 12 Diametro: cm 16,5

Basket in Murano glass in shades of blue.

Stima € 80 - 100
Base d’asta € 30
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858
TOMMASO BARBI

Prod. Italia 1980 
Cornice portafoto circolare, lavorazione a tortiglione.
Misure: Diametro: cm 31

Circular ceramic photo frame, twisted finish.

Stima € 280 - 300
Base d’asta € 180

859
TOMMASO BARBI

Prod. Italia 1980 
Vassoio rettangolare in porcellana bianca.
Misure: cm 53 x 36

Rectangular tray in white porcelain.

Stima € 250 - 280
Base d’asta € 140

860
GUCCI

Prod. Italia 1990
Vassoio in metallo a specchio. Logo
Misure: cm 53 x 36

Mirror metal tray. Italy 1990

Stima € 180 - 240
Base d’asta € 90

857
TOMMASO BARBI

Prod. Italia 1980 
Set da scrivania composto da posacenere 
e da accendino.
Misure: h cm 6 - 6 - 11,5 Diametro: cm 25 - 24,5

Desk set consisting of ashtray and ceramic lighter.

Stima € 400 - 450
Base d’asta € 250

861
PRODUZIONE ITALIANA ANNI ‘50

Tre appliques a due luci in ferro ed ottone 
con bocce in vetro opalino.
Misure: cm 30 x 14 h cm 17

Three two-light appliques in iron and brass 
with opal glass bowls.

Stima € 300 - 350
Base d’asta € 160
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862
PRODUZIONE ITALIANA anni 1950

Tavolo basso in vetro e ottone con portariviste.
Misure: cm 82 x 61 h cm 47

Coffe table in glass and brass with magazine rack.

Stima € 350 - 400
Base d’asta € 50

863
PRODUZIONE ITALIANA anni 1950

Tavolo basso struttura in legno e piano in vetro.
Misure: h cm 49,5 Diametro: cm 74

Coffe table with wooden structure and glass top.

Stima € 400 - 500
Base d’asta € 100

865
PRODUZIONE ITALIANA ANNI ‘60

Mobile bar in legno composto da quattro sportelli 
bombati e da una piano superiore portabottiglie.
Misure: cm 62,5 x 62,5 h cm 82

Wooden bar cabinet consisting of four rounded 
doors and an upper bottle holder.

Stima € 550 - 650
Base d’asta € 200

864
GIOVANNI OFFREDI

Prod. Saporiti, Italia 1970
Otto sedie prodotte da Saporiti su disegno di Giovanni Offredi nel 
1970, struttura in acciaio cromato. Seduta e spalliera in tessuto 
oroginale. Etichetta di produzione.
Misure: cm 46,5 x 63 h cm 84 - hs 46

Eight chairs edited by Saporiti on a project by Giovanni Offredi in 
1970. Chromed metal frame. Seat and back formed by a metal body, 
padded and lined with the original fabric. Label of production.

Stima € 1400 - 1600
Base d’asta € 400
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866
VENINI (Attr.le)

Prod. Italia 1960
Lampada a sospensione a quattro luci composta 
da elementi modulari in vetro di murano soffiato 
a bocca nei toni dell’ambra.
Misure: h cm 50

Suspension lamp composed of modular elements 
in hand-blown Murano glass in shades of amber.

Stima € 700 - 800
Base d’asta € 250

867
NINO ZONCADA

Prod. Italia 1950
Coppia di poltrone in tessuto nei toni del giallo, piedi in metallo verniciato.
Misure: cm 71 x 80 h cm 93

Pair of fabric armchairs in shades of yellow, feet in painted metal.

Stima € 1400 - 1800
Base d’asta € 550

868
ICO PARISI (Attr.le)

Prod. Cantù Italia 1950 
Coppia di tavoli da gioco (restaurati).
Misure: h cm 78,5 - 76 Diametro: cm 101,5

Pair of game tables (restored).

Stima € 2500 - 3000
Base d’asta € 1200

869
PAOLO BUFFA (Attr.le)

Quattro sedie in legno di mogano e seduta in pelle. 
Italia 1950

Misure: cm 46 x 44,5 h cm 90 - hs46

Set of Four Mahogany
and leather Chairs  attr .of Buffa, Prod. Italy, 1950.

Stima € 360 - 400
Base d’asta € 180
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870
CANTAGALLI

Prod. Italia 1950
Scultura in ceramica raffigurante “Busto di Giovincello”. 
Marchiata all’ interno.
Misure: cm 17,5h cm 19,5

Ceramic sculpture depicting “Bust of Giovincello”. 
Branded inside.

Stima € 280 - 320
Base d’asta € 90

871
KARL ENS VOLKSTEDT 

Prod. Germania 1960
Bassotto tedesco in porcellana, marchio e firma sotto la base.
Misure: cm 36h cm 18

Wonderful porcelain dachshund.

Stima € 350 - 450
Base d’asta € 80

872
GUIDO CACCIAPUOTI

Prod. Milano, Italia 1950
Gatto in biscuit decorato a smalti policromi.
Misure: h cm 34

Guido Cacciapuoti ceramic cat from the 50s. Italy 1950.

Bibliografia: Guido Cacciapuoti 1892-1953; Manifattura Grés 
d’Arte Cacciapuoti, Milano
Claudio Guaita Diani: Cacciapuoti, Ceramiche da Collezione 
1913-1953, Archivio Storico Ceramiche Cacciapuoti, Milano, 2014
AA.VV.Le Ceramiche Cacciapuoti. Catalogo della Mostra al Museo 
Nazionale delle Ceramiche di Faenza, Eitoriale Olimpia, 2000.

Stima € 1000 - 1300
Base d’asta € 500

874
PAOLO VENINI 

Prod. Italia 1930
Candelabro a due luci in vetro trasparente di Murano.
Misure: cm 31h cm 22

Two-light candelabra in transparent Murano glass.

Bibliografia: Paolo Venini e la sua fornace, a cura di M. Barovier 
e C. Sonego, Skira, Milano 2016.

Stima € 500 - 600
Base d’asta € 180

873
PIETRO CHIESA (Attr.le) 

Prod. Fontana Arte, Italia, 1940
Lampada a sospensione con diffusore in cristallo curvato decorato 
con motivi floreali. Tecnica di lavorazione a getto di sabbia 
e molatura.
Misure: h cm 116 Diametro: cm 45

Suspension lamp with curved crystal diffuser decorated with floral 
motifs. Sand jet and grinding technique. Production Fontana Arte, 
Italy 1940 ca.

Bibliografia: L. Falconi, Fontana Arte, Una storia trasparente, 
Skira, 1988 (modello simile).

Stima € 900 - 1200
Base d’asta € 200

875
MAESTRI MURANESI

Prod. Italia 1950 
Grande vaso in vetro di murano nei toni del giallo e arancio.
Misure: h cm 34

Large Murano glass vase in shades of yellow and orange.

Stima € 350 - 450
Base d’asta € 50
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876
GINO SARFATTI & ARCHIMEDE SEGUSO 

Prod. Murano, Italia, 1950
Due rare lampade da soffitto in vetro a grosso spessore, di forma 
conica, struttura in metallo verniciato.
Misure: Diametro cm 22,5 h cm 16,5

Two rare conical glass ceiling lamps, painted metal structure.

Bibliografia: M. Romanelli, S. Severi, “Gino Sarfatti opere scelte 1939 
- 1973”, Milano 2012.

Stima € 800 - 900
Base d’asta € 350

877
GINO SARFATTI & ARCHIMEDE SEGUSO 

Prod. Murano, Italia, 1950
Rara lampada da parete in vetro a grosso spessore, di forma conica, 
struttura in metallo verniciato.
Misure: cm 18 x 24 h cm 18

A rare wall lamp in thick glass, with a conical shape, 
structure in painted metal.

Bibliografia: M. Romanelli, S. Severi, 
“Gino Sarfatti opere scelte 1939 - 1973”, Milano 2012.

Stima € 400 - 500
Base d’asta € 150

878
PRODUZIONE ITALIANA ANNI ‘70

Coppia di specchi circolari con struttura in ottone.
Misure: cm 14 x 15 h cm 7,5

Pair of circular mirrors with golden brass structure.

Stima € 800 - 900
Base d’asta € 500

879
TOBIA SCARPA 

Prod. B&B Italia, Italia, 1960 ca.
Salotto mod. ‘ CORONADO ‘ composto da un divano a due posti 
e un divano a tre posti con struttura in legno e rivestimenti in pelle 
cognac. Buone condizioni generali, alcuni segni del tempo.
Misure: cm 214 x 97 h cm 77 - 152 x 97 h cm 77

Tobia Scarpa for B&B Italia, ‘ CORONADO ‘, 2 seater sofa 
and 3 seater sofa Italy, leather, signed with B&B Italia Label, 
wooden structure padded and lined in leather.
Good general conditions, some signs due to normal use over time.

Bibliografia: G. Gramigna, Repertorio del design italiano 1950-2000 
per l’ arredamento domestico, Allemandi, Torino 2003, vol. 1, p. 122.

Stima € 1800 - 2200
Base d’asta € 800
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880
MAZZEGA 

Prod. Murano, Italia 1960
Lampadario in vetro di murano nei toni trasparente e fumé. 
Modello fitomorfo.
Misure: h cm 90 Diametro: cm 55

Chandelier flawer Murano glass, 1960 brass and glass.

Bibliografia: Catalogo di produzione Mazzega.

Stima € 1000 - 1200
Base d’asta € 400

882
FRANCESCO FOIS  

Prod. Reggiani, Italia 1960
Lampada da terra ‘’Cielo Terra’’, modello 464, 
in ottone composta da elementi che si incastrano 
tra di loro e da due molle all’estremità, tre corpi illuminanti.
Misure: h cm 300

“Cielo Terra” floor lamp, model 464, in brass and 
composed of elements that fit together and two springs 
at the end, three lighting bodies.

Bibliografia: catalogo generale Reggiani.

Stima € 600 - 700
Base d’asta € 250

883
CESARE LACCA

Prod. Italia 1950
Carrello da portata in legno 
e parti metalliche in ottone. 
Ripiani in vetro e vassoio amovibile.
Misure: cm 62 x 58 h cm 89

Serving trolley in wood and metal parts in brass. 
Glass shelves and removable tray.

Stima € 1500 - 1800
Base d’asta € 50

881
PRODUZIONE ITALIANA ANNI ‘50

Coppia di poltrone, struttura imbottita in tessuto verde 
a decori geometrici, piedi in ottone.
Misure: cm 76x58 (seduta) h cm 93 (spalliera)

Pair of armchairs, upholstered structure in green fabric with 
geometric decorations, feet in brass.

Stima € 600 - 700
Base d’asta € 300
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884
MAESTRI MURANESI 

Prod. Italia 1970
Lampada da tavolo a fungo, vetro a lavorazione corroso.
Misure: h cm 72

Mushroom table lamp, corroded glass

Stima € 1500 - 1800
Base d’asta € 650

885
I.S.A. BERGAMO

Prod. Italia 1960
Mobile bar composto da vari elementi, mobile giradischi, 
tre stipi in formica dipinta.

Bibliografia: In copertina su “La rivista dell’arredamento” 1951.
Misure: cm 100 x 41 h cm 101

Bar cabinet composed of various elements, turntable cabinet, 
three painted formica cabinets.

Stima € 3800 - 4000
Base d’asta € 2500

886
GIO’ PONTI 

Prod. Italia 1980
Lampada a sospensione 0024 Fontana Arte, 
composta da una successione di dischi in vetro temperato 
trasparente, con un diffusore cilindrico centrale in vetro sabbiato 
e struttura in ottone cromato.
Misure: h cm 98 Diametro: cm 52

The 0024 Fontana Arte suspension lamp is composed 
of a succession of transparent tempered glass discs, 
with a central cylindrical diffuser in sandblasted glass 
and chromed brass structure.

Bibliografia: Catalogo Fontana Arte.

Stima € 1800 - 2000
Base d’asta € 900

887
GIO’ PONTI 

Prod. Casa e Giardino 1950
Tre poltrone in legno e tessuto, per casa e giardino.
Misure: cm 76 x 70 h cm 75

Three wood and fabric armchairs, for home and garden, 1950s.

Stima € 8500 - 9500
Base d’asta € 2800
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890
MAX INGRAND 

Prod. Fontana Arte Italia 1960
Coppia di lampade da parete modello 2088/1 
con struttura in ottone nichelato e diffusore in 
cristallo di grosso spessore sagomato e molato 
con parte centrale satinata
Misure: cm 12 x 15 h cm 20

Pair of wall lamps 2088/1 clear and partially 
frosted glass, nickel-plated brass, nickel-plated 
tubular brass.

Bibliografia: R. ALOI, L’Arredamento moderno, 9. 
69, Hoepli, 1964; F. Deboni, Fontana Arte, g. 419, 
Allemandi 2012; Fontana Arte sales catalogue, 
Italy, 1960s, p. 19.

Stima € 3000 - 3500
Base d’asta € 500

888
MAX INGRAND 

Prod. Fontana Arte, Italia, 1950 ca
Specchio in vetro bombato colorato blu light.
Misure: Diametro: cm 71

Mirror in light blue colored glass and rounded.

Bibliografia: Quaderni Fontana Arte.

Stima € 2500 - 3000
Base d’asta € 300

889
FONTANA ARTE (Attr.le)

Prod. Italia 1980
Tavolo da pranzo in cristallo composto da un piano, da una  coppia di piedi 
di forma arrotondata 
e da una fascia in cristallo che li sostiene. Una delle basi ha una scheggiatura.
Misure: cm 199 x 100 h cm 73

Crystal dining table consisting of a top, a pair of rounded feet and a crystal band 
that supports them. One of the bases has a chip. Italy 1980

Stima € 2400 - 2800
Base d’asta € 1000

891
FONTANA ARTE (Attr.le)

Prod. Italia 1960
Tavolo basso, piano superiore in cristallo molato, piano inferiore 
in cristallo colorato blue, struttura in metallo verniciato.

Letteratura: Quaderni Fontana Arte; Pierre-Emmanuel Martin-
Vivier, Max Ingrand du verre à La Lumière, Norma Editions, Paris, 
2009, p. 147.
Misure: cm 119 x 53 h cm 42

Coffee table, upper top in ground glass, lower top in blue colored 
glass, structure in painted metal.

Stima € 3500 - 4000
Base d’asta € 500
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892
MAX INGRAND 

Prod. Fontana Arte, Italia 1950 ca
Lampada a sospensione modello 1990 con struttura in ottone e diffusori in cristallo satinato.
Misure: cm 35 x 35 h cm 12

Suspension lamp, 1990 model with brass structure and satin crystal diffusers.

Bibliografia: I quaderni di Fontana Arte.

Stima € 1000 - 1200
Base d’asta € 100

893
FEDERICO MUNARI

Prod. Italia 1960 
Grande divano curvato a tre sedute, struttura in legno, imbottitura 
piume, rivestimento in seta verde.
Misure: cm 262 x 100 h cm 65

Large curved sofa with three seats, wooden structure, feather 
padding, green silk upholstery.

Stima € 3500 - 4500
Base d’asta € 800

894
CRISTAL ART 

Prod. Italia 1960
Specchiera rosa in vetro inciso.
Misure: cm 91,5 x 65,5

Pink mirror.

Stima € 700 - 800
Base d’asta € 450

895
LUIGI BRUSOTTI (Attr.le)

Prod. Italia 1940
Mobile bar, in vetro rosa e ottone. 
Struttura in vetro decorato e dettagli in ottone nichelato.
Misure: cm 80 x 33 h cm 90

Bar cabinet, pink glass and brass. 
Decorated glass structure and nickel-plated brass details, 40s.

Bibliografia: Vetri. Cristalli, Specchi, Catalogo. 
Luigi Brusotti. Milano - Cataloghi vetreria.

Stima € 1500 - 2000
Base d’asta € 500
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896
FRATELLI TOSO

Prod. Italia 1930
Vaso in vetro di Murano a nido d’ape con anse e base circolare, 
lavorato in vetro trasparente e blu. L’imbocco a polilobo è rifinito 
da sottile bordo nero, lo stesso usato per i due manici laterali 
ed il basamento. Il corpo è un susseguirsi di intreccio verticale 
ed orizzontale in vetro trasparente e blu.
Misure: h cm 42

Toso Brothers, 1930. Murano glass vase, honeycomb decorated, 
with handles and a round base. Embellished with transparent and 
blue glass. The polylobed opening is completed by a thin black 
border, the same used for the two lateral handles and the base. 
The body of the vase is a sequence of vertical and horizontal 
braiding, in transparent and blue glass.

Bibliografia: Marc Heiremans / Caterina Toso Fratelli Toso Murano 
1902-1980, Arnoldsche, 2018.

Stima € 1800 - 2000
Base d’asta € 700

897
MOSER

Prod. Repubblica Ceca 1930-40
Raro vaso in cristallo inciso e impreziosito da una decorazione 
a rilievo in pietra dura raffigurante aquila poggiata su un tralcio. 
Decorazioni dorate a motivo di ghiande e foglie di quercia (piccola 
mancanza).
Misure: h cm 30

Rare crystal vase engraved and embellished with a relief decoration 
in hard stone depicting an eagle resting on a branch. Gilded 
decorations with acorns and oak leaves motif (small lack).

Stima € 500 - 600
Base d’asta € 100

898
FONTANA ARTE

Prod. Italia 1950 
Applique in metallo laccato nero, elementi in ottone e vetro a grosso 
spessore.
Misure: cm 20 x 14 h cm 45

Wall lamp in black lacquered metal, elements in brass and thick 
glass.

Stima € 1600 - 2000
Base d’asta € 800

899
FONTANA ARTE

Prod. Italia 1970 
Coppia di specchi di forma quadrata retroilluminati, 
struttura in metallo verniciato.
Misure: cm 74 x 74 x 7,5

Pair of square-shaped backlit mirrors, painted metal structure.

Stima € 2200 - 2500
Base d’asta € 800
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900
MAX INGRAND

Prod. Fontana Arte, Italia 1955
Raro “Disco volante”, mod. 1538. 
Eccezionale lampada da tavolo icona di Fontana Arte, composta da un cerchio 
in ottone massiccio che collega due dischi in vetro colorato e acidato. 
Piede in ottone e vetro liscio splendidamente uniti. In ottime condizioni originali. 
Tre luci interne
Misure: h cm 44,5 Diametro: cm 43

Max Ingrand. Rare max Ingrand Fontana Arte Disco volante Mod. 1538, Italy, 
1955. Formidable iconic table light with many astonishing details such as a solid 
brass rim connecting the 2 colored and etched glass discs. A beautifully executed 
smooth glass and brass foot. Gently refurbished and in very good original 
condition. Three bulbs per light

Bibliografia: ‘Fontana Arte’ Franco Deboni, p. 354/355.

Stima € 18000 - 20000
Base d’asta € 10000
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901
MAX INGRAND

Prod. Fontana Arte 1962
Grande Sospensione in ottone, vetro molato e sfaccettato, 
mod. “2220”.
Misure: h cm 100

Large suspension in brass, ground and faceted glass, Mod. “2220”.

Bibliografia: Quaderni Fontana Arte, p. 72, 1962.

Stima € 5000 - 5500
Base d’asta € 3500

902
LUIGI BRUSOTTI

Prod. Italia 1940
Toletta in ottone, vetro e specchio. Ripiano in basso in vetro 
satinato a decoro di piccole stelle illuminato da lampada.
Misure: cm 92 x 48 h cm 120

Old Glass and Brass Vanity Console, 1940s, Italy

Stima € 2600 - 3000
Base d’asta € 800

904
ICO PARISI 

Prod. Ariberto Colombo, Cantù 1950 
Iconico divano curvo e coppia di poltrone disegnate da Ico Parisi 
per Ariberto Colombo. Struttura in legno, rivestimento in skai.
Misure: cm 99 x 84 h cm 86 - divano 230 x 120 h 86

Iconic curved sofa and pair of armchairs designed by Ico Parisi 
for Ariberto Colombo. Curved sofa in wood and blue velvet fabric 
restored, attributed to Ico Parisi and created for Ariberto Colombo 
Cantù 1950s. The sofa has two or three seats.

Bibliografia: Ico Parisi Design, Catalogo Ragionato, Silvana Editoriale 
edited by Roberta Lietti, p. 250 - 251, 1951.4C.

Stima € 8000 - 10000
Base d’asta € 2000

903
FRANCO ALBINI

Prod. Italia 1950
Otto sedie “Luisa” in legno di noce con spalliera e seduta 
in tessuto nei toni del rosso (restaurate).
Misure: cm 54,5 x 56 h cm 76

Set of 8 “Luisa” Chair in walnut wood with back and seat 
in fabric in shades of red (restored).

Stima € 6000 - 7000
Base d’asta € 3900
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905
CARLO NASON

Prod. AV Mazzega, Italia 1960 ca
Lampada da tavolo Lotus mod. “LT 305” 
in vetro di Murano opalino e base in metallo.
Misure: Diametro cm 45 h cm 43

Lotus table lamp mod. LT 305 in opal Murano glass and metal base.

Bibliografia: Catalogo originale A.V. Mazzega.

Stima € 4000 - 5000
Base d’asta € 800



38 39

906
CARLO NASON

Prod. Italia 1970
Lampada da tavolo mushroom in vetro di colore bianco, la parte 
superiore bombata di colore celeste.
Misure: h cm 28 Diametro: cm 17

Glass mushroom table lamp.

Stima € 400 - 500
Base d’asta € 100

907
ICO PARISI (Attr.le)

Prod. Italia 1950
Bel tavolo da gioco in legno, il piano è da un lato rivestito con 

pannetto, dall’ altro in essenza come il piede.
Misure: h cm 79 Diametro: cm 115

Nice wooden game table, the top is covered on one side with cloth, 
on the other in wood like the foot.

Stima € 2200 - 2400
Base d’asta € 1100

908
ANGELO LELLI (Attr.le)

Prod. Arredo Luce, Italia 1960 
Lampada a soffitto, mod. “3 Lune”. Ottone e vetro opalino satinato.
Misure: cm 80 x 150

Ceiling lamp, mod. “3 Lune”. Brass and frosted opaline glass.

Bibliografia: Arredoluce, Catalogo Ragionato, Silvana Editoriale, modello in p. 342, ill. 368.

Stima € 5000 - 5500
Base d’asta € 3500

909
PAOLO BUFFA (Attr.le)

Prod. Italia 1950
Grande mobile da camera da pranzo in legno di palissandro a quattro 

sportelli in vetro, elementi in bronzo dorato decorano i piedi.
Misure: cm 214,5 x 45 h cm 135

Large rosewood dining room cabinet with four glass doors, gilt 
bronze elements decorate the feet.

Stima € 1800 - 2000
Base d’asta € 450
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910
JORGE ZALSZUPIN (Attr.le)

Prod. Brasile 1960
Rara coppia di poltrone attribuite 
a Jorge Zalszupin, Brazil Modern, 
struttura in rosewood e pelle.
Misure: cm 68 x 67 h cm 75

Rare pair of lounge chairs attr. Jorge Zalszupin, 
Brazil Modern, in rosewood frame and leather. 
Brazil 1960

Stima € 2800 - 3200
Base d’asta € 600

911
JORGE ZALSZUPIN (Attr.le)

Prod. Brasile 1960
Rara coppia di sedie attribuite a Jorge Zalszupin, 
Brazil Modern, struttura in Jacaranda-veneered 
plywood e pelle.
Misure: cm 49 x 53 h cm 76 - hs44

Rare pair of chairs attr. Jorge Zalszupin, 
Brazil Modern, 
in Jacaranda-veneered plywood frame 
and leather. 
Brazil 1960

Stima € 1200 - 1500
Base d’asta € 300

912
GIO’ PONTI

Prod. Amedeo Cassina, Italia 1950
Quattro sedie mod. “Leggera” in legno di frassino, tessuto imbottito 
(difetti).
Misure: cm 43 x 43 h cm 82,5 - hs 48

Four chairs mod. “Leggera” in ash wood, padded fabric (defects).

Bibliografia: Domus n. gennaio 1958, pag. 48; Rivista dell’ 
Arredamento n. 45, settembre 1958, vetrina; Domus, marzo 1959, 
pag. 44.

Stima € 2000 - 2500
Base d’asta € 400

913
GIO’ PONTI (Attr.le)

Prod. Murano, Italia 1940
Tavolo basso in legno con superfici in vetro inciso con motivi 

zodiacali.
Misure: h cm 52,5 Diametro: cm 63,5

Coffee wooden table with glass surfaces engraved 
with zodiac motifs.

Stima € 800 - 1000
Base d’asta € 250
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914
LUIGI CACCIA DOMINIONI

Prod. Azucena, Italia 1950 ca
Lampada da tavolo mod. “Lta 1”. 
Sasso con base in onice del Pakistan, struttura 
in ottone brunito e diffusore in alluminio verniciato.
Misure: cm 11,5 x 10 h cm 39

Table lamp mod. “Lta 1”. Stone with base in Pakistani 
onyx, burnished brass structure and painted aluminum 
diffuser.

Bibliografia: Catalogo originale; G. Gramigna, 
Repertorio del design italiano 1950-1980, p. 58, 
Mondadori, 1985.

Stima € 8000 - 10000
Base d’asta € 2000

915
LUIGI CACCIA DOMINIONI

Prod. Azucena, Italia 1950 ca
Lampada da tavolo mod. “Lta 1”. Sasso con base in onice 

del Pakistan, struttura in ottone brunito e diffusore 
in alluminio verniciato.

Misure: cm 11,5 x 10,5 h cm 39

Table lamp mod. “Lta 1”. Stone with base in Pakistani 
onyx, burnished brass structure and painted 

aluminum diffuser.

Bibliografia: Catalogo originale; G. Gramigna, Repertorio 
del design italiano 1950-1980, p. 58, Mondadori, 1985.

Stima € 8000 - 10000
Base d’asta € 2000
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916
LALIQUE 

Prod. Francia 1950
Disegnata da Marc Lalique, lampada da tavolo modello  “Josephine”, 
composta daelementi di cristallo smerigliato a canne e decorato 
con cigni, firma “Lalique” incisa sul lato della base.
Misure: h cm 67,5

Designed by Marc Lalique, “Josephine” single table lamp, 
with a reeded frosted crystal standard decorated with swans, 
etched “Lalique” signature on side of base.

Bibliografia: Archivio Lalique.

Stima € 1200 - 1500
Base d’asta € 500

917
LALIQUE 

Scultura in cristallo raffigurante “Colomba”.
Francia XX secolo
Misure: h cm 30

Lalique plate glass sculpture, representing a “Dove”.

Stima € 500 - 600
Base d’asta € 200

918
BACCARAT

Lume in cristallo con fusto lavorato a guisa di delfino, 
boccia riccamente incisa (un pendente differente, 
lieve usura nella parte superiore della boccia).
Francia XX secolo
Misure: h cm 58,5

Stima € 300 - 600
Base d’asta € 300

919
GINO PAROLDO

Prod. Italia 1960
Lampadario a sospensione composto 
da cristalli colorati in blu, struttura in ottone.
Misure: Diametro cm 88 h cm 85

Brass and blue cut crystal chandelier, 1960s, Italy

Stima € 4500 - 5500
Base d’asta € 1200

920
PRODUZIONE MILANO ANNI ‘60

Coppia Console sagomate, leggero movimento, 
crociera, scarpette in ottone.
Misure: cm 153 x 33 h cm 98

Pair of shaped consoles, light movement, cross, 
brass shoes.

Stima € 2200 - 2600
Base d’asta € 1000
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921
ERCOLE BAROVIER

Vaso iridescente in vetro trasparente, bocca a tentacoli.
Misure: h cm 34

Iridescent transparent glass vase, tentacle mouth.

Bibliografia: M. Barovier, a cura di, L’arte dei Barovier.

Stima € 1600 - 1800
Base d’asta € 600

922
ERCOLE BAROVIER

Prod. Barovier e Toso, 1940 
Vaso a lenti in vetro verde di forte spessore ottenuto 
con la tecnica della colorazione 
a caldo senza fusione, decorato con foglia d’oro 
e con grosse semisfere in vetro trasparente.
Misure: h cm 15 Diametro: cm 14

Vase with thick green glass lenses obtained with the 
technique of hot coloring without fusion, decorated with 
gold leaf and large transparent glass hemispheres.

Bibliografia: Marina Barovier, Rosa Barovier Mentasti, 
Attila Dorigato, Il vetro di Murano 
alle Biennali (1895-1972), catalogo della mostra, Venezia 
1995, Leonardo Arte, tav. 66; Marino Barovier, Il vetro 
a Venezia dal moderno 
al contemporaneo, Federico Motta Editore.

Stima € 6500 - 7500
Base d’asta € 600

923
FRATELLI ONESTO 

Prod. Murano, Italia 1970
Bottiglia porta profumo in vetro sommerso nei toni del verde, 
firma all’acido alla base.
Misure: h cm 27

Dramatic Murano glass perfume bottle by Formia, 
green colour. Italy 1970

Stima € 500 - 600
Base d’asta € 100

924
ERCOLE BAROVIER

Prod. Barovier e Toso, 1940 
Vaso in vetro cordonato rosso rubino e foglia oro.
Misure: h cm 31

Red and gold fluted vase.

Bibliografia: Marina Barovier, Rosa Barovier Mentasti, Attila Dorigato, 
Il vetro di Murano alle Biennali (1895-1972), catalogo della mostra, 
Venezia 1995, Leonardo Arte, tav. 66; Marino Barovier, Il vetro a 
Venezia dal moderno al contemporaneo, Federico Motta Editore.

Stima € 1500 - 1800
Base d’asta € 250
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925
PRODUZIONE ITALIANA ANNI ‘80

Tavolo basso in ottone con piano in vetro fumè.
Misure: cm 120 x 120 h cm 40

Coffe table brass with smoked glass top.

Stima € 300 - 350
Base d’asta € 150

926
PRODUZIONE ITALIANA ANNI ‘80

Coppia tavoli bassi in ottone con piano in vetro fumè.
Misure: cm 55 x 55 h cm 52,5

Pair of low brass tables with smoked glass top.

Stima € 400 - 450
Base d’asta € 180

927
PAOLO BUFFA

Prod. Cantú, Italia 1950
Mobile bar a due sportelli impellicciato in mogano e palissandro a 
motivo di spina di pesce, al centro decoro ad intarsio in ottone di 
Gariboldi. Gambe in legno tornito con terminali in ottone. Interno 
tutto a specchi e scomparti per bottiglie e bicchieri. Cassetti in legno 
e mensole di vetro.
Misure: cm 117,5 x 45,5 h cm 126

Mahogany and rosewood, central inlaid in brass from Gariboldi. 
Interior wood, glass, mirrored glass. Turned wooden legs with brass 
terminals.

Bibliografia: Per un mobile simile vedi R. Rizzi, I mobili di Paolo Buffa, 
Cantu’ 2001, p. 49.

Stima € 4500 - 5000
Base d’asta € 1800
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929
CRISTAL ART

Prod. Italia 1960 
Consolle composta da una grande specchiera con 
cornice e mensola in vetro color verde, mod. “2697”.
Misure: cm 119,5 x 29 h cm 222

Consolle composed of a large mirror with frame and shelf 
in green glass, mod. “2697”.

Bibliografia: Catalogo generale Cristal Art.

Stima € 2500 - 3000
Base d’asta € 1200

928
AFRA E TOBIA SCARPA

Prod. Flos, Italia 1960
Rara lampada a sospensione “Fior di Loto” 
in acciaio curvato e traforato. Prodotta 
per un breve periodo.
Misure: h cm 90

Rare Flor di Loto lotus flower pendant lamp. 
Designed by Afra and Tobia Scarpa 
and manufactured by Flos in Italy, 1961. 
Steel perforated pendant. No longer in production.

Bibliografia: Antonio Piva, Afra e Tobia Scarpa. 
Architetti e designers, Mondadori.

Stima € 700 - 900
Base d’asta € 200

930
PIETRO CHIESA 

Prod. Fontana Arte, Italia 1940 
Importante lampadario a dieci luci della serie “Margherite”, struttura 
in ottone lucidato, paralumi a disco in cristallo molato di colore verde 
nilo, applicazioni di fiori stilizzati in metallo laccato avorio.
Misure: h cm 91

10 lights chandelier, 1940s designed by Pietro Chiesa for Fontana 
Arte in excellent condition already polished, a cup has a slight dent.

Bibliografia: R.Aloi, “L’Arredamento Moderno”, Hoepli 1952, tav. 202 .  
Domus n°234, 1949, pag. 41.
Serie Pubblicata in l’Arredamento moderno - quinta serie, figura 
206 per esempio simile, di Roberto Aloi e in Fontana arte. Gio Ponti, 
Pietro Chiesa, Max Ingrand, figura 34 esempio simile, di Franco 
Deboni.

Stima € 9000 - 10000
Base d’asta € 4000
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931
CARLO SCARPA

Tavolo da pranzo mod. “Doge” per Simon, Ultramobile, 1969. 
Acciaio trafilato satinato, cristallo.

Bibiografia: M. A. Crippa, Carlo Scarpa. Il pensiero, i disegni, 
i progetti, Jaka Book, Milano 1984, p. 239; E. Frateili, Il disegno 
industriale italiano. Quasi una storia ideologica, Celid, Torino 1983, 
p. 169; M. C. Tomasini, M. Pancera, Il design italiano. Protagonisti, 
opere, scuole, G. Mondadori, Milano 1992, p. 78. Domus 493 
(dicembre 1969), p. 34 Domus 518 (gennaio 1973), p. d/568 Abitare 
numero speciale: produzione per la casa 1971/72 (supplemento 
al nÂ°108, settembre 1972), p. 193 
Casa Amica 5 dicembre 1972, p. 33 Giuliana Gramigna, Repertorio 
1950-1980, Mondadori, Milano, 1985, p. 293.
Misure: cm 306 x 102,6 h cm 71

A ‘Doge’ dining table manufactured by Simon, Ultramobile, 1969. 
Brushed drawn steel and crystal top.

Stima € 8000 - 9000
Base d’asta € 1500
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932
AFRA E TOBIA SCARPA  

Prod. Knoll international, Italia 1960 ca
Salotto mod. “Bastiano” composto da due divani a tre posti 
con struttura in legno di jacaranda e rivestimenti in pelle nera. 
Buone condizioni generali, piccole righe, graffi e segni d’usura. 
Pelle in condizioni vintage.
Misure: cm 213 x 78 h cm 66

Afra and Tobia Scarpa-Knoll International Production, Italy, around 
1960. Living room, “Bastiano” model, made up of two three-seats 
sofas, with structure in jacaranda wood and coverings in black 
leather.

Bibliografia: Domus, n°395, ottobre 1962, p. 46; D. Gavina. 
Ultrarazionale Ultramobile, a cura di Renzo Orsini, Compositori, 
Bologna 1998, p. 167; G. Gramigna, G. Gramigna, Repertorio 
del design italiano 1950-2000 per l’arredamento domestico, vol. 1, 
Allemandi, Torino 2003, p. 77.

Stima € 5000 - 6000
Base d’asta € 1800

933
ICO PARISI (Attr.le)

Prod. Italia 1950
Consolle in legno scuro e specchiera con ripiano in vetro.
Misure: cm 92 x 37,5 h cm 181,5

Consolle in dark wood and mirror with glass shelf.

Stima € 1200 - 1400
Base d’asta € 350

934
CARLO DE CARLI 

Prod. Italia 1950 
Quattro sedie con struttura in legno 
e rivestimento in skai.
Misure: cm 42 x 50 h cm 82,5 - hs46

Set of four wood and leatherette chairs 
Carlo de Carli, Italy 1950s.

Stima € 2000 - 2200
Base d’asta € 1200
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935
CARLO BUGATTI

Mobile angoliera pensile anni ‘10. Legno, rame sbalzato, 
cristallo specchiato, osso. Mobile pubblicato.
Misure: cm 25 x 16 h 120

Hanging corner cabinet from the 10s. Wood, embossed copper, 
mirrored crystal, bone.

Bibliografia: “I Bugatti”, R. Bossaglia, Mazzotta, Milano, 1997.

Stima € 4500 - 5500
Base d’asta € 2000
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936
PAOLO VENINI 

Prod. Murano, Italia 1960
Coppia di sospensioni in vetro a tre piani composta da elementi 
modulari a “Triedi” color ambra e trasparente. 
Struttura metallica verniciata.
Misure: h cm 50 Diametro: cm 60

Pair of suspensions in “Triedi” glass in amber and transparent. 
Metallic structure.

Bibliografia: Venini catalogo generale.

Stima € 2600 - 3000
Base d’asta € 800

937
BAUHAUS DESIGN

Prod. Europa 1960 
Tre poltrone di bella linea in pelle color tabacco e due poggiapiedi, 
struttura in acciaio tubolare.
Misure: cm 34,5 x 84 h cm 66 hs44

Three of Bauhaus Design Tubular Chairs and two footrest.

Bibliografia: Grande Atlante del Design dal 1850 a oggi Mondadori 
Electa.

Stima € 1400 - 1800
Base d’asta € 280

938
TOMMASO BARBI E CARLO GIORGI

Prod. Italia 1970
Due coppie di appliques da parete italiane di Tommaso Barbi, 
struttura in ottone sagomato a mano, paralumi in ottone forgiati 
a forma di foglie.
Misure: cm 21 x 13 h cm 41 - 16 x 15 h40

Two couple Italian wall lights by Tommaso Barbi, circa 1970, 
solid brass hand shaped brass fittings, the shades in the shape 
of leaves, with light fitments.

Stima € 700 - 800
Base d’asta € 300

939
POZZI E VERGA

Sedia scultura, struttura in legno, rivestimenti in tessuto 
e dettagli in ottone, 1950 circa.
Misure: h seduta cm 50 h cm 128

Sculpture chair, wooden structure, fabric covers and brass details, 
Italy 1950.

Stima € 1800 - 2000
Base d’asta € 50
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941
GASTONE RINALDI 

Prod. Rima, 1960
Uno splendido set di sei  poltrone “Pan Am” in metallo cromato, disegnato da Gastone Rinaldi, prodotto 
da Rima in Italia intorno al 1960. Queste sedie sono state progettate per Pan Am, o “Pan American 
World Airways”. La struttura in tubolare metallico si ispira al logo Pan Am.
Misure: cm 61,5 x 58 h cm 72,5

A stunning set of four chrome metal “Pan Am” armchairs, designed by Gastone Rinaldi, manufactured 
by Rima in Italy around 1960. These chairs were designed for Pan Am, or the “Pan American World 
Airways”. The tubular metal structure is inspired by the Pan Am logo.

Bibliografia: G. e J. Drago, Gastone Rinaldi designer alla Rima, Capitoliumart editore, Brescia, 2015; 
G.Gramigna, Le fabbriche del design, Umberto Allemandi & C., Torino, 2007.

Stima € 2500 - 3000
Base d’asta € 600

942
BAROVIER E TOSO (Attr.le)

Prod. Murano, Italia 1940
Lampadario in vetro di Murano trasparente a torchon a sei luci, 
struttura in metallo ed ottone lucido.
Misure: h cm 104

Chandelier in transparent torchon Murano glass with six lights, 
structure in metal and polished brass.

Stima € 800 - 1000
Base d’asta € 150

943
FEAL (FONDERIE ELETTRICHE ALLUMINIO E LEGA)

Prod. Italia 1950 
Libreria modulare composta da un sistema di mensole in alluminio 

dorato e legno.
Misure: cm 82 x 33 h cm 300

Modular bookcase composed of a system of shelves in golden 
aluminum and wood.

Stima € 1000 - 1100
Base d’asta € 600

940
LUCIANO CAMPANINI

Prod. Cama, 1970
Tavolo regolabile a due altezze, struttura in alluminio 
e acciaio cromato, piano in vetro fumé.
Misure: h cm 78 Diametro: cm 129,5

Adjustable table at two heights, structure in aluminum 
and chromed steel, top in smoked glass.

Bibliografia: La Rivista dell’Arredamento, 1972.

Stima € 3000 - 3500
Base d’asta € 500
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944
AFRA E TOBIA SCARPA (Attr.le)

Prod. Europa 1980
Tavolo da pranzo con quattro sedie, il tavolo di forma quadrata 
è in legno di jacaranda con filettature in legno di bosso, le sedie 
hanno la struttura in legno con seduta e spalliera in pelle nera.
Misure: cm 129 x 129 h cm 74 - sedie 48,5 x 46,5 h

Dining table with four chairs, the square-shaped table is in jacaranda 
wood with boxwood threads, the chairs have a wooden structure with 
seat and back in black leather.

Bibliografia: Afra e Tobia Scarpa. Architetti e designers Mondadori 
1985; Roberto Masiero Mondadori Electa Milano, 1996.

Stima € 3500 - 4500
Base d’asta € 1000

946
LUDOVICO DIAZ DE SANTILLANA 

Prod. Venini, Murano, Italia 1980
Rara coppia di lampade da terra “Triocorno” in marmo, vetro opalino 
nero e bianco, parti metalliche laccate. Firmate e datate 
“Venini 1984”.
Misure: h cm 24

Rare pair of “Tricorn” floor lamps in marble, black and white opal 
glass, metal-nickel parts. Signed and dated “Venini 1984”.

Bibliografia: Anna Venini Diaz de Santillana, Venini Catalogo ragionato 
1921-1986, Skira, Milano, 200, p. 226.

Stima € 4500 - 5500
Base d’asta € 1500

947
PIETRO FORNASETTI

Prod. Fornasetti, Italia 1960 ca
Tavolo basso con struttura pieghevole e vassoio asportabile. 
Base in metallo laccato. Vassoio in metallo serigrafato. 
Etichetta originale.
Misure: cm 65,5 x 45,5 h cm 52

Low table with folding structure and removable tray. Base 
in lacquered metal. Tray in silk-screened metal. Original label.

Bibliografia: “Fornasetti: The Complete Universe”, by Mariuccia 
Casadio, Barnaba Fornasetti and Andrea Branzi, Rizzoli, 2010.

Stima € 1800 - 2200
Base d’asta € 700

945
MARIO BELLINI

Prod. B&B, Italia 1972
Coppia di divani due posti modello “Le Bambole”. Struttura interamente realizzata 
in poliuretano espanso a densità differenziata, rivestimento in tessuto Missoni. 
Premio Compasso d’oro 1979.
Misure: cm 170 x 90 h cm 71

Pair of two-seater sofas mod. “Le Bambole”. Structure entirely made of differentiated 
density polyurethane foam, covering in Missoni fabric. Compasso d’oro 1979 Award

Bibliografia: Domus n. 515, Ottobre 1972 (pubblicità); Repertorio del Design Italiano, 
Giuliana Gramigna, Ed Alllemandi, Pag 198. C & P. Fiell, 1000 Chairs, p. 281, Taschen, 
2006, pag. 440.

Stima € 5000 - 6000
Base d’asta € 1900
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948
CARLO SCARPA

Prod. Venini, Murano, Italia 1960
Grande lampada a sospensione serie Poliedri, Venini anni ‘60. 
Metallo verniciato, elementi diffusori in vetro di Murano soffiato 
(qualche poliedro usurato).
Misure: cm 60 x 120

Large suspension lamp from the Poliedri series, Venini 60s. 
Painted metal, diffuser elements in blown Murano glass.

Bibliografia: Anna Venini Diaz de Santillana, “Venini Catalogo 
Ragionato” 1921 - 1986, Skira, Milano.

Stima € 16000 - 18000
Base d’asta € 750

949
CARLO SCARPA

Prod. Venini, Murano, Italia 1960
Grande lampada a sospensione serie Poliedri, Venini anni ‘60. 
Metallo verniciato, elementi diffusori in vetro di Murano soffiato 
(qualche poliedro usurato).
Misure: cm 60 x 120

Large suspension lamp from the Poliedri series, Venini 60s. 
Painted metal, diffuser elements in blown Murano glass.

Bibliografia: Anna Venini Diaz de Santillana, “Venini Catalogo 
Ragionato” 1921 - 1986, Skira, Milano.

Stima € 16000 - 18000
Base d’asta € 750

950
CARLO SCARPA

Prod. Venini, Murano, Italia 1960
Coppia di lampade da parete serie Poliedri, Venini anni ‘60. 
Metallo verniciato, elementi diffusori in vetro di Murano soffiato.
Misure: cm 45 x 42

Pair of wall lamps from the Poliedri series, Venini 60s. 
Painted metal, diffuser elements in blown Murano glass.

Bibliografia: Anna Venini Diaz de Santillana, “Venini Catalogo 
Ragionato” 1921 - 1986, Skira, Milano.

Stima € 5000 - 6000
Base d’asta € 350
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951
ERCOLE BAROVIER (Attr.le) 

Prod. Anni ‘40 
Svuotatasche in vetro di Murano trasparente 
con inclusioni in oro.
Misure: cm 17 x 17 h cm 9

Centerpiece in transparent Murano glass with gold 
engravings.

Stima € 150 - 180
Base d’asta € 50

952
ERCOLE BAROVIER

Prod. Italia 1950
Piccolo centrotavola in vetro bulicante e iridescente.
Misure: cm 24 x 13 h cm 11

Centerpiece in bulicant and iridescent glass.

Stima € 180 - 220
Base d’asta € 80

953
CARLO SCARPA (Attr.le)

Prod. Murano 1940
Ciotola in vetro ‘’Corroso a bugne’’ iridato nei toni 
del verde.
Misure: h cm 6 Diametro: cm 22

Bowl in ‘’Corroso a bugne’’ glass in shades of green.

Bibliografia: M. Barovier, Carlo Scarpa, 
I vetri di un architetto, p. 211, ill. 100.

Stima € 800 - 1200
Base d’asta € 300

954
MAESTRI MURANESI

Prod. Italia 1950 
Vaso bullicante, movimento a torchon nei toni del verde.
Misure: h cm 29

Bullicante vase, torchon movement in shades of green.

Stima € 500 - 600
Base d’asta € 180

955
ERCOLE BAROVIER

Prod. Barovier e Toso 1950
Ciotola in vetro trasparente con decori in foglia oro. 
Misure: cm 14 x 15 h cm 7,5

Transparent glass bowl with gold leaf decorations.

Bibliografia: Marina Barovier, Rosa Barovier Mentasti, 
Attila Dorigato, Il vetro di Murano alle Biennali 
(1895-1972), catalogo della mostra, Venezia 1995, 
Leonardo Arte, tav. 66; Marino Barovier, Il vetro a 
Venezia dal moderno al contemporaneo, Federico 
Motta Editore.

Stima € 350 - 450
Base d’asta € 80

956
ERCOLE BAROVIER (Attr.le)

Prod. Italia 1950
Centrotavola in vetro trasparente bullicante.
Misure: h cm 6 Diametro: cm 25

Centerpiece in bullicante transparent glass.

Stima € 350 - 450
Base d’asta € 100
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957
PRODUZIONE ITALIANA ANNI ‘50

Coppia di poltrone in tessuto a righe nei toni del giallo 
e marrone  piedi in legno.
Misure: cm 51 x 56 h cm 100

Pair of armchairs in striped fabric in shades 
of yellow and brown wooden feet.

Stima € 500 - 700
Base d’asta € 200

959
MAESTRI MURANESI 

Prod. Italia 1950
Lampada da terra a cinque luci in vetro di murano soffiato a bocca, 
color ambra ed oro.
Misure: h cm 192

Mouth blown Murano glass ground lamp, amber and gold color.

Stima € 1600 - 1900
Base d’asta € 500

960
CARL FAGERLUND

Prod. Svezia 1970
Grande sospensione a più piani decrescenti in vetro lavorato, 
ottone e acciaio (un elemento in vetro incollato).
Misure: Diametro cm 55 h cm 87

Large suspension with several decreasing levels 
in worked glass, brass and steel. A glued glass element.

Stima € 900 - 1100
Base d’asta € 300

958
PIZZETTI

Prod. Italia 1970
Seduta bassa in tessuto di velluto nei toni carta da zucchero, 
tre movimenti, piedi in legno. Firmata
Misure: cm 215 x 82 h cm 43

Low seat in velvet fabric in light blue tones, three movements, 
wooden feet. Signed

Bibliografia: Catalogo generale Pizzetti.

Stima € 800 - 900
Base d’asta € 250
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961
BAROVIER

Prod. Italia 1940
Coppia di appliques e una plafoniera in vetro, 
elementi strutturali in ottone.
Misure: cm 20 x 22 h cm 18 - h cm 25 Diam.: 
cm 30

Pair of sconces and ceiling light.

Stima € 1500 - 1800
Base d’asta € 650

962
GAETANO SCILOARI

Prod. Italia 1960
Coppia di lampade da tavolo in ottone e vetro.
Misure: h cm 27 Diametro: cm 20

Pair of brass and glass table lamps.

Stima € 700 - 800
Base d’asta € 300

963
VENINI

Prod. Italia 1940
Coppia di appliques in vetro soffiato a reticello. Elementi strutturali in ottone.
Misure: cm 15,5 x 20  Diametro: cm 14,5

Pair of reticello sconces.

Bibliografia: F. Deboni, I Vetri Venini, Allemandi, 2012.

Stima € 1000 - 1200
Base d’asta € 450

964
GAE AULENTI 

Prod. Martinelli, Italia 1960-70 
Lampada da tavolo “Pipistrello” con struttura in metallo cromato 

e metallo laccato. Diffusore in metacrilato.
Misure: h cm regolabile in altezza Diametro: cm 53

“Bat” table lamp with structure in chromed metal and lacquered 
metal. Diffuser in methacrylate.

Bibliografia: Margherita Petranzan, Gae Aulenti, 2ª ed., Milano, 
Rizzoli, 2002.

Stima € 1900 - 2300
Base d’asta € 900
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965
TONI ZUCCHERI

Prod. Venini, Murano, Italia 1960
Lampada da soffitto modello ‘’tronchi’’ 

composta da elementi modulari 
in vetro di Murano trasparente e lavorato a mano.

Misure: Diametro cm 70 h cm 50

A ‘’trunks’’ model ceiling lamp made 
up of modular elements in transparent 

and hand-crafted Murano glass.

Bibliografia: Catalogo generale Venini.

Stima € 1500 - 1800
Base d’asta € 200

966
STILNOVO

Prod. Italia 1950
Rara lampada da terra, struttura in acciaio, bulbo luminoso 
in acciaio verniciato blu, orientabile. 
Firmata Stilnovo (ammaccatura).
Misure: h cm 138

Rare floor lamp, steel structure, light bulb in blue painted steel, 
adjustable. Signed Stilnovo (dent).

Bibliografia: Stilnovo. 
Apparecchi per l’illuminazione, Catalogo.

Stima € 300 - 350
Base d’asta € 150

967
TONI ZUCCHERI

Prod. Venini, Murano, Italia 1960
Lampada da soffitto modello ‘’tronchi’’ 
composta da elementi modulari 
in vetro di Murano trasparente e lavorato a mano.
Misure: Diametro cm 42 h cm 28

A ‘’trunks’’ model ceiling lamp made 
up of modular elements in transparent 
and hand-crafted Murano glass.

Bibliografia: Catalogo generale Venini.

Stima € 1000 - 1200
Base d’asta € 150

968
LUCI MILANO

Prod. Italia 1970
Lampada da terra in metallo cromato, 

corpo illuminante a bulbo su magnete orientabile.
Misure: h cm 138

Floor lamp with chromed metal frame, 
one adjustable ball shaped magnets, 

Italian production of Luci - Milan company, late 1970s.

Stima € 400 - 500
Base d’asta € 180
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969
TONI ZUCCHERI

Prod. Venini, Murano, Italia 1960
Tre lampade da parete modello ‘’tronchi’’ composte da elementi modulari 
in vetro di Murano trasparente e lavorato a mano.
Misure: cm 29 x 18 h cm 28,5

Three ‘’trunks’’ model wall lamps made up of modular elements 
in transparent and hand-made Murano glass.

Bibliografia: Catalogo generale Venini.

Stima € 1000 - 1200
Base d’asta € 200

971
PRODUZIONE ITALIANA ANNI ‘50

Quattro appliques in ceramica a decoro astratto, 
struttura metallica retroilluminata (segni di restauro).
Misure: cm 63,5 x 15 - 62,5 x 13 - 63 x 12,5 - 62

Four ceramic wall lights (restorations).

Stima € 1800 - 2000
Base d’asta € 900

972
VETRERIA ROMANA 

Prod. Italia 1970
Coppia di lampade da terra a cilindro con elementi interni in vetro 
colorato. Firmate.
Misure: h cm 62

Pair of cylinder floor lamps with internal elements in colored glass. 
Sign.

Stima € 1500 - 1800
Base d’asta € 900

970
BAUHAUS DESIGN

Prod. Europa 1960 
Tre poltrone in pelle color nero, struttura in acciaio 
tubolare (difetti).
Misure: cm 61 x 82 h cm 75 – h seduta 40

Three of Bauhaus design tubular chairs.

Bibliografia: Grande Atlante del Design dal 1850 a oggi, 
Mondadori Electa.

Stima € 500 - 700
Base d’asta € 180
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973
PAOLO DEGANELLO – ARCHIZOOM

Prod. Cassina, Italia 1973
Coppia di Poltrone mod. AEO della serie ‘I Contemporanei’. 
Struttura in acciaio laccato e materiale plastico. 
Seduta e rivestimenti in tessuto.
Misure: cm 79 x 67 h cm 105

Pair of arm chairs AEO  from Cassina, ‘I Contemporranei’. 
Molded plastic, canvas, enameled steel.

Bibliografia: Catalogo originale Cassina.

Stima € 1500 - 1800
Base d’asta € 800

974
PAOLO DEGANELLO – ARCHIZOOM

Prod. Cassina, Italia 1973
Poltrona mod. AEO della serie 

‘I Contemporanei’. Struttura in acciaio laccato e 
materiale plastico. Seduta e rivestimenti 

in tessuto.
Misure: cm 79 x 67 h cm 105

Arm chair AEO from Cassina, ‘I Contemporranei’. 
Molded plastic, canvas, enameled steel.

Bibliografia: Catalogo originale Cassina.

Stima € 750 - 900
Base d’asta € 400

975
ROGELIO POLESELLO 

Prod. Morphos by Studio Acerbis anni ‘70
Specchio a serigrafia colorata.
Misure: cm 123,5 x 123,5

Rogelio Polesello for Morphos by Studio Acerbis - ‘70s - Coloured 
Silk-screen printing mirror.

Stima € 1500 - 1800
Base d’asta € 750

976
TONI ZUCCHERI

Prod. Venini, Murano, Italia 1960
Tre lampade da parete italiane disegnate da Toni Zuccheri per Venini negli anni ‘60 
in vetro di Murano soffiato a mano con toni ambra, cornici in metallo laccate bianche, 
viti in ottone. Firmate Venini all’interno.
Misure: cm 22x22x14 - 42,5x41x13,5 - 43x40,5x13,5

Three Italian wall lamps, designed by Toni Zuccheri for Venini in the 1960s. 
It features hand-blown Murano glass with amber tones, white lacquered frames, 
brass screws. Signed.

Bibliografia: Catalogo generale Venini.

Stima € 1800 - 2000
Base d’asta € 700
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977
CARLO NASON

Prod. Vistosi, Italia 1970
Lampada da tavolo in vetro soffiato 
lattimo di Murano.
Misure: cm 26 x 21 h cm 37,5

Murano milky blown glass table lamp.

Stima € 600 - 700
Base d’asta € 120

978
GINO VISTOSI (Attr.le)

Prod. Murano, Italia 1970
Lampada da tavolo a forma di gallo, soffiata a bocca in vetro 
di Murano opale e trasparente, alcuni dettagli in vero nero.
Misure: h cm 51

Rooster-shaped table lamp, mouth blown in opal and transparent 
Murano glass, some details in real black.

Bibliografia: Gasparetto A., Il Vetro di Murano dalle origini ad oggi, 
Venezia 1962; Tagliapietra S., La Magnifica Comunità di Murano, 
1900-1925, Verona 1980.

Stima € 600 - 700
Base d’asta € 250

979
PIA CRIPPA GUIDETTI
 
Prod. Lumi Milano, Italia 1960
Sospensione in vetro opalino e acciaio satinato, 
marchio all’interno della lampada.
Misure: h cm 50 Diametro: cm 46

Suspension in opal glass and satin steel, brand 
inside the lamp.

Stima € 350 - 400
Base d’asta € 150

980
UMBERTO MASCAGNI

Prod. Italia 1950
Sei sedie telaio in legno con dettagli in pelle nera, 
sedute e  schienali ricoperti in vinile color rosso.    
Misure: h cm 98 - h 48

Six wooden frame chairs with black leather details, 
seats and backs covered in red vinyl.

Bibliografia: Rivista dell’Arredamento, 
n° 46 ottobre 1958, inserto pubblicitario.

Stima € 500 - 600
Base d’asta € 250



80 81

TRIONFANTE CASA D'ASTE | DESIGN TRIONFANTE CASA D'ASTE | DESIGN

981
FONTANA ARTE 

Prod. Murano, Italia 1950
Set da scrivania in cristallo di grosso spessore composto 
da tre pezzi. Manca il porta penna (sbeccatura).
Misure: cm 29,5 x 13

Desk set in thick crystal consisting of three pieces.

Bibliografia: Catalogo Fontana Arte.

Stima € 400 - 500
Base d’asta € 100

982
FONTANA ARTE

Prod. Italia 1950-60
Svuota tasche in cristallo di grosso spessore trasparente.
Misure: h cm 6,5 Diametro: cm 20

Centerpiece Very thick cut crystal.

Bibliografia: Cataloghi produzione Fontana Arte.

Stima € 600 - 700
Base d’asta € 250

983
FONTANA ARTE

Prod. Italia 1950-60
Posacenere in cristallo di grosso spessore (piccoli difetti).
Misure: h cm 3 Diametro: cm 15,5

Very thick cut crystal ashtray, difect.

Bibliografia: Cataloghi produzione Fontana Arte.

Stima € 400 - 450
Base d’asta € 250

984
GALLOTTI E RADICE 

Prod. Italia 1960
Lampada a sospensione composta da vetri 
di grosso spessore montati in struttura metallica.
Misure: Diametro cm 73 h cm 61

Suspension lamp made up of thick glass mounted 
on a metal structure.

Stima € 2800 - 3200
Base d’asta € 900

985
PRODUZIONE ITALIANA ANNI ‘70

Lampada da terra “Giraffa” in acciaio, composta 
da due parti snodabili ed orientabili. Diffusore 
in materiale plastico bianco (usure).

“Giraffe” steel floor lamp composed of two 
articulated and adjustable parts. 
Diffuser in white plastic material (wear).

Stima € 450 - 550
Base d’asta € 140
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986
BAROVIER E TOSO (Attr.le)

Prod. Venini, Italia 1940 
Portafoto in vetro incolore lavorato a cordone con inserto e struttura 
in ottone.
Misure: cm 28 x 23

Photo frame in colorless glass with cord. Brass insert and structure.

Stima € 300 - 400
Base d’asta € 50

987
BAROVIER E TOSO (Attr.le)

Prod. Venini, Italia 1940 
Portafoto in vetro incolore lavorato a cordone con inserto e struttura 
in ottone.
Misure: cm 34 x 28

Photo frame in colorless glass with cord. Brass insert and structure.

Stima € 450 - 500
Base d’asta € 90

990
SOCIETA’ CERAMICHE PUCCI

Prod. Umbertide, 1950 ca 
Servizio da liquore composto da una bottiglia 
in ceramica dipinta raffigurante un elefante, 
sul dorso 6 bicchierini nel tono dell’arancio. 
Etichetta originale.
Misure: cm 22h cm 17,5

Painted ceramic bottle depicting an elephant, 
on the back 6 liqueur glasses in shades of 
orange.

Stima € 900 - 1200
Base d’asta € 350

988
CARLO SCARPA

Prod. Venini 
Servizio di bicchieri in vetro soffiato e lavorato a mano composto 
da sei bicchieri da acqua, sei bicchieri da vino e una caraffa. 
Esagonale è un bicchiere firmato da Carlo Scarpa per Venini. 
Il profilo superiore è sottolineato da un decoro blu applicato 
a caldo. Questa collezione appare nel film 007 “Moonraker - 
Operazione Spazio” del 1979 regia di Lewis Gilbert.
Misure: varie

Glasses service in blown and handmade glass consisting 
of six water glasses, six wine glasses and a carafe. Hexagonal 
is a glass designed by Carlo Scarpa for Venini. The upper profile 
is underlined by a hot applied decoration blue. This collection 
appears in the film 007 “Moonraker - Operation Space” of 1979 
directed by Lewis Gilbert.

Stima € 800 - 900
Base d’asta € 300

989
RONZAN

Prod. Ceramica, Italia 1950
Raro serpente in ceramica degli anni 50 firmato 
alla base.
Misure: cm 54 x 38 h cm 39

Rare ceramic snake from the 50s signed on the 
base. Italy 1950

Stima € 1300 - 1500
Base d’asta € 400

991
FAVARO CECCHETTO

Prod. Ceramica, Italia 1960
Tigre con cucciolo in ceramica degli anni 60 
firmato alla base.
Misure: cm 40 x 38 h cm 20

Ceramic tiger with baby tiger from the 60s 
signed on the base. Italy 1960.

Stima € 300 - 400
Base d’asta € 150
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992
FAVARO CECCHETTO

Prod. Ceramica, Italia 1960
Grande tigre sdraiata in ceramica degli anni 60 
firmato alla base.
Misure: cm 82 x 30 h cm 30

Large ceramic lying tiger from the 1960s 
signed at the base.

Stima € 700 - 800
Base d’asta € 350

993
MARINO MARINI (Attr.le)

Prod. Italia 1960
Scultura in ceramica bianca raffigurante un cavallo.
Misure: h cm 23,5

White ceramic sculpture depicting a horse.

Stima € 300 - 400
Base d’asta € 50

994
LENCI

Prod. Torino, Italia 1950
Madonna in ceramica dipinta.
Misure: h cm 40,5

Painted ceramic Madonna.

Bibliografia: Daniele Sanguineti, Ceramiche Lenci 1928-1938. 
Esposizioni storiche, cataloghi e réclame.

Stima € 1100 - 1300
Base d’asta € 500

995
GAETANO SCIOLARI

Prod. Stilnovo, Italia 1960 
Lampada da parete in metallo verniciato e rame.
Misure: cm 17 x 29 h cm 31

Wall lamp in painted metal and copper.

Bibliografia: Stilnovo Catalogo No. 10 (1965), 12.

Stima € 600 - 700
Base d’asta € 150

996
STILNOVO

Prod. Italia 1960
Lampada da tavolo in metallo dorato ed ottone.
Misure: h cm 33

Table lamp in metal brass.

Stima € 800 - 1000
Base d’asta € 450
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997
ARCHIMEDE SEGUSO

Prod. Italia 1950
Lampada da tavolo in vetro trasparente a forma di colonna.
Misure: h cm 96 - senza paralume 62

Table lamp in transparent glass in the shape of a column.

Stima € 1200 - 1400
Base d’asta € 550

998
GINO VISTOSI (Attr.le)

Prod. Murano, Italia 1970
Lampada da tavolo di forma a fungo conico, abilmente soffiata come 
un pezzo unico in vetro di Murano bianco artisticamente decorata 
con eleganti murrine a strisce nere e grigie a vortice.
Misure: h cm 45,5

A delightful mid-20th century modern Italian design table lamp, 
attributed to Vistosi, of organic conical mushroom shape, skillfully 
blown as a whole single piece in white Murano glass artistically 
decorated with elegant swirling black and gray striped Murrine.

Bibliografia : Gasparetto A., Il Vetro di Murano dalle origini ad oggi, 
Venezia 1962; Tagliapietra S., La Magnifica Comunità di Murano, 
1900-1925, Verona 1980.

Stima € 800 - 1000
Base d’asta € 220

999
PIETRO CHIESA

Prod. Fontana Arte, Italia 1930 
Piccolo lampadario composto da plafoniera 
circolare con elementi in vetro di forte spessore.
Misure: h cm 25 Diametro: cm 37,5

Chandelier consisting of a circular ceiling light 
with very thick glass elements.

Stima € 900 - 1100
Base d’asta € 300

1000
PRODUZIONE ITALIANA ANNI ‘80

Tavolo basso da salotto in ottone con piano in vetro fumè.
Misure: cm 120 x 120 x h 36

Coffe table brass with smoked glass top.

Stima € 500 - 600
Base d’asta € 200
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1001
LOREDANO ROSIN (Attr.le)

Prod. Murano, Italia 1970
Scultura “Abbraccio” in vetro di Murano color viola.
Misure: h cm 23

“Hug” sculpture in purple Murano glass.

Stima € 600 - 800
Base d’asta € 150

1002
ROBERTO ANATRA

Prod. Murano, Italia 1970-80
Scultura “Gli amanti” in vetro di murano contenente Alexandrite 
Neodymium che a secondo della luce conferisce un colore 
diverso all’opera. Le due figure si incastrano l’una con l’altra 
attraverso un abbraccio.
Misure: cm 27,5h cm 49

Murano Glass Roberto Anatra Alexandrite Neodymium Statue of 
Man and a Woman. The statue is a 2-piece sculpture and is put 
together when you put the woman’s body through man’s arms.
The glass contains Alexandrite Neodymium allowing the glass 
to change color when placed in artificial light. The design is 
known to be from a company founded by Renato Anatra and 
Andrea Tagliapietra in Italy.

Stima € 900 - 1200
Base d’asta € 200

1003
PINO SIGNORETTO (Attr.le)

Prod. Murano, Italia 1970
Scultura di busto umano in vetro su base in nera.
Misure: h cm 27

Human bust sculpture in glass on black base.

Stima € 800 - 1000
Base d’asta € 150

1005
ANGELO LELLI

Prod. Arredo Luce, Italia 1954
Lampada da parete biconica in ottone e alluminio, 
bicolore, diffusore in maglia metallica e riflettori rotanti.
Misure: cm 18 x 24 h cm 33,5

Biconical wall lamp in brass and aluminum, two-tone, 
metal mesh diffuser and rotating reflectors.

Stima € 1500 - 1800
Base d’asta € 900

1004
STILNOVO 

Prod. Italia 1960 
Lampadario a plafoniera mod. “1243”, 
alluminio verniciato rame e ottone.
Misure: h cm 28 Diametro: cm 59

Ceiling lamp mod. “1243”, 
copper and brass painted aluminum.

Stima € 1600 - 2000
Base d’asta € 800
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1006
MAESTRI MURANESI

Prod. Murano, Italia 1980
Lampada a sospensione a forma di grande cappello in vetro 
di grosso spessore nero bordato in trasparente.
Misure: h cm 80 Diametro: cm 62

Suspension lamp in the shape of a large hat in thick black 
glass edged in transparent.

Stima € 240 - 280
Base d’asta € 90

1007
TOMMASO BARBI (Attr.le)

Prod. Italia 1970
Centrotavola in bachelite e vetro con inclusioni.
Misure: cm 60 x 27 h cm 34

Bakilite and glass cachepot with inclusions.

Stima € 700 - 800
Base d’asta € 250

1009
ANGELO MANGIAROTTI

Prod. Candle, Italia 1974
Coppia di lampade da soffitto “Spirali”, acciaio cromato, 
molle d’acciao cromato, lunghezza massima 250 cm e 167 cm, 
diametro 12 cm (DRAX).
Misure: h cm 168 - h cm 179

Pair of ceiling lamps from the “Spirali” series with springs 
in chromed steel from 1974.

Bibliografia: F. & N. Ferrari, Light. Lamps 1968-1973: new italian 
design, Torino. Riprod. 107, p. 126.

Stima € 2400 - 2800
Base d’asta € 1500

1008
GAETANO SCIOLARI

Prod. Italia 1970
Coppia di lampade da parete in metallo 

cromato curvato.
Misure: cm 45,5 x 21,5 h cm 30

Pair of wall lamps in curved chromed metal.

Stima € 1200 - 1400
Base d’asta € 600

1010
HARRY BERTOIA 

Prod. Knoll 1953  
Poltrona modello Diamont in metallo verniciato nero.
Misure: cm 84,5 x 72 h cm 75

Original 1953 Harry Bertoia Diamond Chair 
for H. G. Knoll Products.

Stima € 250 - 300
Base d’asta € 100
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1011
GINO CENEDESE (Attr.le)

Prod. Italia 1960
Acquario in vetro di Murano in grosso spessore.
Misure: cm 30 x 9 h cm 19

Glass Aquarium.

Bibliografia: Italian glass Century 20, Lesli / 
Christie`s South Kensington Modern Design, 
Tuesday 7 October 2003, S. 4. e Pina, S. 214./ circa 
Fifties glass from Europe & America, S. 36.

Stima € 700 - 800
Base d’asta € 450

1012
SALVIATI

Prod. Murano, Italia 1960 ca
Versatoio in vetro di Murano “Sommerso”, opalescente nei colori 
azzurro e lilla.
Misure: h cm 14,5

“Sommerso” Murano glass pourer, opalescent in blue and lilac colors.

Bibliografia: A. Bova, P. Migliaccio, Vetri artistici. Antonio Salviati e la 
Compagnia Venezia Murano, Venezia 2011.

Stima € 150 - 180
Base d’asta € 0

1013
MAESTRI MURANESI 

Prod. Anni ‘60 
Fermacarte raffigurante “Mela” in vetro di Murano, 
firma all’acido alla base.
Misure: h cm 7,5

Murano masters, ‘60s production-Murano glass Paperweight 
representing “Apple”, acid signed at the base.

Stima € 80 - 90
Base d’asta € 30

1014
FLAVIO POLI

Prod. Seguo Vetri d’Arte, Italia 1950
Vaso a goccia a sezione ovale in vetro sommerso 
blu light e verde.
Misure: cm 15 x 7 h cm 21

Drop vase with oval section in light blue and green 
sommerso glass.

Stima € 500 - 600
Base d’asta € 140

1015
ERCOLE BAROVIER

Prod. Barovier e Toso, 1940 
Vaso a bolle con morise laterali, in vetro trasparente.
Misure: h cm 25

A bubble vase with lateral morises, 
in transparent glass.

Stima € 500 - 700
Base d’asta € 140

1016
ARCHIMEDE SEGUSO

Prod. Italia 1950-60
Fagiano in vetro sommerso a più tinte. Etichetta adesiva.
Misure: cm 38 x 12 h cm 36

Pheasant in submerged glass in several colors. Label.

Bibliografia: U. Franzoi, a cura di, I vetri di Archimede Seguso.

Stima € 700 - 800
Base d’asta € 300
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1017
MISSONI

Prod. Italia 1980
Grande vaso in vetro di murano in filigrana 
marmorizzata bicolore, vetreria Franco Schiavon.
Misure: h cm 43,5

Large Murano glass vase in two-tone marbled filigree, 
Franco Schiavon glassworks. Italy 1980.

Stima € 500 - 700
Base d’asta € 250

1018
FLAVIO POLI

Prod. Seguso, Murano, Italia 1960 ca.
Ciotola in vetro di Murano sommerso azzurro e lilla, 
realizzata da Flavio Poli presso la Seguso Vetri d’Arte.
Misure: cm 28,5 x 21,5 h cm 10,5

Flavio Poli bowl in blue and lilac sommerso Murano 
glass by Seguso Vetri d’Arte, 1960s.

Bibliografia: L’arte del vetro. Silice e fuoco: 
vetri del XIX e XX secolo, Venezia, Marsilio, 1992.

Stima € 300 - 350
Base d’asta € 100

1019
MAESTRI MURANESI

Prod. Murano, Italia 1960 ca
Posacenere “Sommerso”, color lilla, realizzato 
da Flavio Poli presso la Seguso Vetri d’Arte.
Misure: cm 17 x 13,5 h cm 6,5

“Sommerso”  ashtray in lilac sommerso Murano Glass 
by Seguso Vetri d’Arte, 1960s.

Stima € 130 - 150
Base d’asta € 50

1021
FLAVIO POLI

Prod. Seguso, Murano, Italia 1960 ca
Vaso in vetro di Murano sommerso azzurro e lilla, 
realizzata da Flavio Poli presso la Seguso Vetri d’Arte, 
anni ’60.
Misure: h cm 20

Flavio Poli vase in blue and lilac sommerso Murano 
Glass by Seguso Vetri d’Arte, 1960s.

Bibliografia: L’arte del vetro. Silice e fuoco: vetri del XIX 
e XX secolo, Venezia, Marsilio, 1992.

Stima € 180 - 220
Base d’asta € 70

1020
FLAVIO POLI (Attr.le)

Prod. Seguso, Murano, Italia 1950
VASO in vetro “sommerso” nei toni del viola e verde.
Misure: h cm 32

A “sommerso” vase, designed c. 1955, attributed by 
Seguso Vetri d’Arte, Murano.

Bibliografia: L’arte del vetro. Silice e fuoco: vetri del XIX 
e XX secolo, Venezia, Marsilio, 1992; Catalogo mostra 
‘La magia del vetro sommerso di Flavio Poli’, su 
italianways. Flavio Poli, su Living. Corriere della sera,
 21 gennaio 2014.

Stima € 400 - 450
Base d’asta € 150

1022
FLAVIO POLI

Prod. Murano, Italia 1960 ca.
Posacenere “Sommerso”, azzurro e lilla, realizzata 
da Flavio Poli presso la Seguso Vetri d’Arte, anni ’60.
Misure: cm 20 x 16,5 h cm 6,5

“Sommerso” ashtray in blue and lilac sommerso Murano 
Glass by Seguso Vetri d’Arte, 1960s.

Bibliografia: L’arte del vetro. Silice e fuoco: vetri del XIX 
e XX secolo, Venezia, Marsilio, 1992

Stima € 100 - 140
Base d’asta € 50
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1023
LA MURRINA

Prod. Murano, Italia 1960
Lampada da tavolo “Fazzoletto” 

nella lavorazione a murrine in bianco. Firmata.
Misure: h cm 56

Table lamp “Fazzoletto” technique and white details, 
designed by La Murrina, about 1960s. Marked 

“La Murrina” on the glass and base.

Stima € 350 - 450
Base d’asta € 200

1024
PRODUZIONE ITALIANA ANNI ‘80

Tavolo basso in ottone con piano in vetro fumè.
Misure: cm 90 x 90 h cm 36

Coffe table brass with smoked glass top.

Stima € 300 - 350
Base d’asta € 160

1025
STILUX MILANO

Prod. Italia 1960 
Coppia grandi Lampade da tavolo in vetro curvato e metallo.
Misure: h cm 32 Diametro: cm 38

Pair of large table lamps in colored glass and metal.

Stima € 650 - 1400
Base d’asta € 650

1026
PRODUZIONE ITALIANA ANNI ‘80

Tavolo basso in ottone con piano in vetro fumè.
Misure: cm 78,5 x 43 h cm 42

Coffe table brass with smoked glass top.

Stima € 400 - 450
Base d’asta € 180
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1027
SALVATORE MESSINA

Prod. Italia 1960 
Grande scultura volume in laminato metallico 
dal titolo “Rifrazione della luce 7”.
Misure: cm 220 x 35 h cm 100

Large volume sculpture in metallic laminate 
entitled “Refraction of light 7”.

Stima € 2400 - 2800
Base d’asta € 1000

1028
SALVATORE MESSINA

Prod. Italia 1960 
Grande scultura volume in laminato metallico dal titolo 
“Rifrazione della luce 1” (lievi difetti).
Misure: cm 228,5 x 35 h cm 133

Large volume sculpture in metallic laminate entitled 
“Refraction of light 1”, slight defects.

Stima € 2600 - 3000
Base d’asta € 1200

1029
SALVATORE MESSINA

Prod. Italia 1970 
Grande scultura volume da tavolo in alluminio dal titolo 
“Studio scomposizione materica con rifrazione - XII”.
Misure: cm 39 x 22

Large sculpture table volume in aluminum entitled 
“Study of material decomposition with refraction - XII”.

Stima € 600 - 700
Base d’asta € 380

1031
LOUISE MAJORELLE (maniera di)

Prod. Francia 1930
Serpente in bronzo patinato.
Misure: h cm 43

Patinated bronze snake.

Stima € 300 - 350
Base d’asta € 120

1030
SALVATORE MESSINA

Prod. Italia 1970 
Grande scultura volume da tavolo in alluminio dal titolo 
“Studio scomposizione sonora nella materia - IX”.
Misure: cm 35 x 6 h cm 30

Large sculpture table volume in aluminum entitled 
“Study of sound decomposition in matter - IX”.

Stima € 600 - 700
Base d’asta € 380
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1032
PRODUZIONE ITALIANA ANNI ‘70

Tappeto “Space age” a motivo geometrico 
nei toni del marrone e cammello.
Misure: cm 244 x 185

“Space age” rug with a geometric pattern 
in shades of brown and camel.

Stima € 300 - 400
Base d’asta € 50

1033
VERNER PANTON (maniera di)

Prod. Danimarca 1960
Tappeto a motivi geometrici colorati (difetti).
Misure: cm 282 x 203

Colorful patterned carpet (defects).

Stima € 500 - 600
Base d’asta € 180

1034
VERNER PANTON (maniera di)

Prod. Danimarca 1960
Tappeto a motivi geometrici colorati  nei toni 
del verde (difetti).
Misure: cm 283 x 195

Colorful green patterned carpet (defects).

Stima € 500 - 600
Base d’asta € 180

1035
FONTANA ARTE (Attr.le) 

Prod. Italia 1970
Lampada a sospensione “Space Age” composta 
da tre parti in vetro color ambra e trasparente, 
struttura in acciaio .
Misure: h cm 76

“Space Age” suspension lamp composed of three 
parts in amber and transparent glass, steel structure.

Stima € 1000 - 1200
Base d’asta € 500

1036
MARIO BELLINI

Prod. B&B, Italia 1970
Sistema modulare componibile mod. “Amanta” composto 
da sei pezzi, struttura in fiberlite, cuscini imbottiti e rivestiti 
con tessuto originale dell’epoca.
Misure: cm 80 x 80 h cm 70

“Amanta” Set of six chairs and an ottoman
designed by Mario Bellini and produced by B & B Italy in the 1970s.
Structure in black Fiberlite, padded cushions and lined with original 
fabric of the time.

Stima € 1800 - 2000
Base d’asta € 800
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1037
ERCOLE BAROVIER (Attr.le)

Prod. Italia 1940
Lampada da parete in vetro trasparente parti in ottone.
Misure: h cm 34 Diametro: cm 16

Wall lamp in transparent glass. Brass parts.

Stima € 500 - 600
Base d’asta € 70

1038
ERCOLE BAROVIER (Attr.le)

Prod. Italia 1930
Coppia di appliques a forma di conchiglia, 
struttura in ottone e vetro.
Misure: cm 14 x 11 h cm 23

Pair of shell-shaped appliques, brass and glass structure.

Stima € 600 - 700
Base d’asta € 180

1039
ERCOLE BAROVIER (Attr.le)

Prod. Italia 1930 
Vaso in vetro di Murano iridescente, 
coppa larga su tre piedini in vetro. Decori laterali.
Misure: cm 22h cm 13,5

Iridescent Murano glass vase, large cup on three glass feet. 
Side decorations.

Bibliografia: M. Barovier, a cura di, L’arte dei Barovier.

Stima € 450 - 500
Base d’asta € 130

1040
STILNOVO

Prod. Italia 1940-50
Grande applique a tre luci in metallo verniciato nei toni del bianco.
Misure: cm 18,5 x 21,5 h cm 34

Large three-light wall lamp in metal painted in shades of white.

Stima € 450 - 500
Base d’asta € 180

1041
SALVIATI 

Prod. Murano, Italia 1970
Vaso in vetro a torchon nei toni dell’azzurro.
Misure: h cm 24

Torchon glass vase in shades of blue.

Stima € 450 - 550
Base d’asta € 150

1042
MAESTRI MURANESI

Prod. Murano, Italia 1960 ca
Centrotavola in vetro sommerso a forma di “coda di pesce” 
nelle tonalità del verde e del giallo.
Misure: cm 43 x 13,5 h cm 10,5

Submerged glass centerpiece in the shape of 
a “fish tail” in shades of green and yellow.

Stima € 180 - 220
Base d’asta € 50
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1043
ALFREDO BARBINI (Attr.le)

Prod. Murano, Italia 1970
Grande vaso a forma di bottiglia in vetro trasprente 
con inclusioni rosa cipria.
Misure: cm 24 x 9,5 h cm 31,5

Large bottle-shaped vase in clear glass with pink 
inclusions.

Bibliografia: Luca Melegati, Vetri, Arnoldo Mondadori, 
1995; Dan Klein e Ward Lloyd, Storia del vetro, edizione 
italiana a cura di Attilia Dorigato, De Agostini, 1984; Marina 
Barovier, Rosa Barovier Mentasti e Attilia Dorigato, Il vetro 
di Murano alle Biennali 1895-1972, Leonardo Arte, 1995.

Stima € 500 - 600
Base d’asta € 120

1044
VENINI

Prod. Italia 1980
Vaso in vetro opalino, soffiato e lavorato 

a mano, colore blu, firmato alla base.
Misure: h cm 30

Vase in opal glass, blown and handmade, 
blue color, signed at the base.

Bibliografia: Cataloghi produzione Venini.

Stima € 350 - 400
Base d’asta € 150

1045
GINO CENEDESE

Prod. Murano, Italia 1960
Coppia di cigni in vetro “A Scavo” di colore blu.
Misure: h cm 32,5 - 21,5

Pair of labelled Scavo swans by Cenedese Murano 
glasses; rough surface due to the “A Scavo” 
production process. In good condition.

Stima € 500 - 600
Base d’asta € 50

1046
ALDO TURA

Prod. Tura, Italia 1950
Portaghiaccio in legno rivestito in pergamena 
vetrificata verde con decori neri. Elementi in ottone.
Misure: cm 20h cm 22

Ice bucket in wood covered in green vitrified 
parchment with black decorations. Brass elements.

Stima € 400 - 500
Base d’asta € 80

1047
CARLO MORETTI

Prod. Murano, Italia 1980
Bicchiere da collezione in vetro 

di murano colore giallo acido.
Misure: h cm 27,5

Yellow Murano glass collection .

Stima € 180 - 200
Base d’asta € 80

1048
PAOLO VENINI

Prod. Italia 1940 
Lotto composto da una lampada da tavolo 
e da un posacenere, lavorazione a reticello.
Misure: cm 15 x 13,5 h cm 7 - h lume cm 37

Lot consisting of a table lamp and an Ashtray, 
reticello work.

Stima € 500 - 600
Base d’asta € 350
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1049
LEUCOS

Prod. Italia 1970 
Quattro lampade da soffitto a forma di cuscino in vetro 
di murano soffiate a bocca, colore bianco.
Misure: cm 36 x 36 h cm 14

Four pillow-shaped ceiling lamps in mouth-blown Murano 
glass, white color.

Stima € 500 - 600
Base d’asta € 200

1050
LEUCOS

Prod. Murano, Italia 1970
Coppia di lampade da soffitto di forma quadrata in vetro 
bianco con bordo trasparente.
Misure: cm 22,5 x 22,5 h cm 12

Pair of square ceiling lamps in white glass with 
transparent edge.

Stima € 300 - 400
Base d’asta € 100

1051
MOBILIFICIO CANTU’

Prod. Italia 1940
Credenza in legno di noce a sei sportelli con ampio movimento, 
due ante con marquetterie a disegno geometrico. Piano in vetro nero.
Misure: cm 251,5 x 55 h cm 130

Walnut wood sideboard with six doors with wide movement, 
two doors with geometric design marquetterie. Black glass top.

Stima € 500 - 600
Base d’asta € 150

1052
PRODUZIONE ITALIANA ANNI ‘60

Mobile in legno di noce con specchio sovrastante. 
Piano in marmo. Maniglie in metallo dorato.
Misure: cm 126,5 x 51 h cm 182

Walnut cabinet with mirror above. Marble top. 
Golden metal handles.

Stima € 300 - 400
Base d’asta € 150

1053
MOBILIFICIO CANTU’

Prod. Italia 1940
Mobile legno di noce con specchio, marquetterie 
a disegno geometrico. Piano in vetro nero.
Misure: cm 236 x 48 h cm 182,5

Walnut furniture with mirror, marquetterie with 
geometric design. Black glass top.

Stima € 400 - 500
Base d’asta € 150
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1054
MAESTRI MURANESI

Prod. Italia XX secolo
Due sculture in vetro di Murano raffiguranti 
“Testa di cavallo” una nei toni del nero 
ed una nei toni del blu.
Misure: h cm 23,5 - 21,5

Murano Masters. Italian 20th century production-
Two Murano glass sculptures, representing 
“Horses’ Head”. One is black and the other 
one sn blue.

Stima € 280 - 320
Base d’asta € 100

1055
VECA

Prod. Italia 1965
Coppia di lampade da parete, struttura in acciaio cromato, 
dischi di vetro nei toni trasparente e blu.
Misure: cm 15 Diametro: cm 21

Pair of wall lamps It features a metal and chrome frame 
and features bevelled glass shades in different shades 
of green and blue.

Stima € 300 - 350
Base d’asta € 80

1056
PAOLO BUFFA (Attr.le)

Prod. Italia 1950
Coppia sedie in legno scuro con seduta in tessuto 
e scarpette in ottone.
Misure: cm 41 x 44 h cm 123,5 - h seduta 47

Pair of dark wood chairs with fabric seat and brass shoes.

Stima € 600 - 700
Base d’asta € 50

1057
GAETANO SCIOLARI

Prod. Italia 1960
Lotto composto da una coppia di lampade da parete in ottone 
a tre luci e da una lampada da parete a due luci.
Misure: cm 13 - 22 x 5 h cm 38 - 45

Beautiful and rare lot of a pair of large Gaetano Sciolari wall  
sconces three lights, in brass  and one sconce two lights , 
manufactured in Italy in 1960s.

Stima € 600 - 700
Base d’asta € 100

1058
TOMMASO BARBI (Attr.le)

Prod. Italia 1970
Due lampade da tavolo in ottone a forma di conchiglia 
(una lampada presenta ossidazioni nell’ ottone).
Misure: h cm 44120 Diametro: cm 32 - 20,5

Two shell-shaped brass table lamps (difect).

Stima € 400 - 450
Base d’asta € 250

1059
PRODUZIONE ITALIANA ANNI ‘70

Divani modulare ‘’Space Age’’ composto da 12 elementi, 
struttura e fianchi in legno, seduta e spalliera in tessuto 
originale d’ epoca.
Misure: cm 85x56 h cm 93 - cm 67x77 h cm 88

Modular sofas ‘’Space Age’’ set of 12 elements,
structure and sides in wood, seat and back 
in original vintage fabric.

Stima € 800 - 900
Base d’asta € 300
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A
Albini Franco 903
Anatra Roberto    1002
Arte Fontana    981
Arte Fontana (Attr.le)   1035

B
Barbi Tommaso    857 - 858 - 859 - 938
Barbi Tommaso (Attr.le)   1007 - 1058
Barbini Alfredo (Attr.le)   1043
Barovier     961
Barovier e Toso (Attr.le)  942 - 986 - 987
Barovier Ercole    921 - 922 - 924 - 952
 955 - 1015
Barovier Ercole (Attr.le)   951 - 956 - 1037 - 1038   
 1039
Bauhaus Design    937 - 970
Bellini Mario    945 - 1036
Bertoia Harry    1010
Brusotti Luigi    902
Brusotti Luigi (Attr.le)   895
Buffa Paolo    927
Buffa Paolo (Attr.le)   869 - 909 - 1056
Bugatti Carlo    935

C
Caccia Dominioni Luigi   914 - 915
Cacciapuoti Guido    872
Campanini Luciano    940
Cantagalli     870
Cecchetto Favaro    991 - 992
Cenedese Gino    1045
Cenedese Gino (Attr.le)   1011
Chiesa Pietro    930 - 999
Chiesa Pietro (Attr.le)   873
Cristal Art    894 - 929

D
De Carli Carlo   934
De Santillana Ludovico Diaz  946
Deganello Paolo    973 - 974

F
Fagerlund Carl    960
Feal     943
Fois Francesco    882
Fontana Arte    898 - 899 - 982 - 983
Fontana Arte (Attr.le)   889 - 891
Fornasetti Pietro    947
Fratelli Onesto    923
Fratelli Toso    896

G
Gae Aulenti    964
Gallotti e Radice   984
Gio’ Ponti    886 - 887 - 912
Gio’ Ponti (Attr.le)   913
Giorgi Carlo    938
Gucci     860
Guidetti Pia Crippa   979

I
I.S.A. Bergamo    885
Ingrand Max    888 - 890 - 892 - 900 - 901

L
Lacca Cesare    883
Lelli Angelo    1005
Lelli Angelo (Attr.le)   908
Lenci     994
Leucos     1049 - 1050
Luci Milano    968

M
Majorelle Louise (Maniera Di)  1031
Mangiarotti Angelo    1009
Marini Marino (Attr.le)   993
Mascagni Umberto    980
Mazzega     880
Messina Salvatore  1027 - 1028 - 1029 - 1030
Missoni     1017
Mobilificio Cantu’    1051 - 1053
Moretti Carlo    1047
Moser     897
Munari Federico    893

N
Nason Carlo    905 - 906 - 977

O
Offredi Giovanni    864

P
Panton Verner (Maniera Di)  1033 - 1034
Parisi Ico    904
Parisi Ico (Attr.le)   868 - 907 - 933
Paroldo Gino    919
Pizzetti     958
Polesello Rogelio    975
Poli Flavio    854 - 1014 - 1018 - 1021
 1022
Poli Flavio (Attr.le)   1020
Pozzi E Verga   939

R
Rinaldi Gastone    941
Ronzan     989
Rosin Loredano (Attr.le)   1001

S
Salviati     1012 - 1041
Sarfatti Gino    876 - 877
Scarpa Afra e Tobia  928 - 932
Scarpa Afra e Tobia (Attr.le) 944
Scarpa Carlo    931 - 948 - 949 - 950 
 988 
Scarpa Carlo (Attr.le)   953
Scarpa Tobia    879
Scars     853
Sciloari Gaetano    962
Sciolari Gaetano    995 - 1008 - 1057
Seguso Archimede    876 - 877 - 997 - 1016
Signoretto Pino (Attr.le)   1003
Societa’ Ceramiche Pucci   990
Stilnovo     966 - 996 - 1004 - 1040
Stilux Milano    1025

T
Tura Aldo    1046

V
Veca     1055
Venini     963 - 1044
Venini (Attr.le)    866
Venini Paolo    874 - 936 - 1048
Vistosi Gino (Attr.le)   978 - 998
Volkstedt Karl Ens   871

Z
Zalszupin Jorge (Attr.le)   910 - 911
Zoncada Nino    867
Zuccheri Toni    965 - 967 - 969 - 9
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